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1.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 1. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. v.; 23 cm. 
Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and v. 19 
into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant editor 
statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v.1/1852) (RGTN:
042212000702495)

2.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 2. d., 3. stuk. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878.-- v.; 
23 cm. 
Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and v. 19 
into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant editor 
statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v.2/1855) (RGTN:
042212000702506)

3.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 5. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. v.; 23 cm. 
Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and v. 19 
into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant editor 
statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v.5/1859) (RGTN:
042212000702518)

4.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 7. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- v.; 23 cm. 
-- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and v. 19 
into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant editor 
statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v.7/1862) (RGTN:
042212000702521)

5.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 8. d., 1. stuk. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- 
v.; 23 cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 
18 and v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have 
variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v.8/1867)
(RGTN: 042212000702533)

6.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 8. d., 2. stuk. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878.
-- v.; 23 cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 
18 and v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have 
variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v.8/1867)
(RGTN: 042212000702545)



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

2 of 137 03.6.28 2:46 PM

7.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 9. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- v.; 23 cm. 
-- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and v. 19 
into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant editor 
statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v.9/1860) (RGTN:
042212000702557)

8.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 11. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- v.; 23 
cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and 
v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant 
editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v11/1865) (RGTN:
042212000702560)

9.                    Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 12. d., 1. stuk. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878.
-- v.; 23 cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 
18 and v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have 
variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v12/1869)
(RGTN: 042212000702572)

10.                 Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 12. d., 2. stuk. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878.
-- v.; 23 cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 
18 and v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have 
variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v12/1869)
(RGTN: 042212000702584)

11.                 Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 13. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- v.; 23 
cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and 
v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant 
editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v13/1868) (RGTN:
042212000702596)

12.                 Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 18. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- v.; 23 
cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and 
v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant 
editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v18/1874) (RGTN:
042212000702607)

13.                 Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 20. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- v.; 23 
cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and 
v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant 
editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v20/1877) (RGTN:
042212000702610)
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14.                 Aa, A. J. van der, 1792-1857; Harderwijk, K. J. R. van; Schotel, C. D. J.: Biographisch 
woordenboek der Nederlanden, bevattende levensbeschrijvingen van zoodanige personen, die zich op
eenigerlei wijze in ons vaderland hebben vermaard gemaakt / door A.J. van der Aa; onder medewerking van
de heeren, C.M.A. Simon van der Aa [et al.]; 21. d. -- Haarlem: J.J. van Brederode, 1852-1878. -- v.; 23 
cm. -- Vol. 5 and v. 6 into one. -- Vol. 9 and v. 10 into one. -- Vol. 13 and v. 14 into one. -- Vol. 18 and 
v. 19 into one. -- Vol. 5 has variant editor statement: K.J.R. van Harderwijk. -- Vol. 7-21 have variant 
editor statement: K.J.R. van Harderwijk en G.D.J. Schotel. (CallNum: AY/A 111/v21/1878) (RGTN:
042212000702622)

15.                Abhandlung über den Stein und die Gicht worin die Ursachen dieser beyden Uebel untersucht und ihre wahren
Vorbauungs= und Heilmittel gezeigt werden. -- Zittau: Bey Johann David Schöps, 1789. -- x, [6], 152 p.; 
18 cm. (CallNum: WZ 260/A 147/1789) (RGTN: 042211999701627)

16.                Academy Architecture: Universities and colleges: vol. -- London: Academy Architecture, [19--]. -- 99 
sheets: ill.; 27 cm. -- Title and statement of responsibility from container. -- Architectual pictures and plans 
on British universities and colleges. (CallNum: LF/U 58/19--) (RGTN: 042212000712193)

17.                Ackermann, Michael: Medicinisches Glaubens-Bekenntniß eines schwäbischen Harnpropheten / von
Michael Ackermann. -- Tübingen: Johan Georg Cotta, 1783. -- 88 p.; 17 cm. (CallNum: WZ 260/A 
182/1783) (RGTN: 042212000700312)

18.                Addison, Thomas; Ebstein, Erich; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Die Erkrankungen der 
Nebennieren und ihre Folgen (1855) / Thomas Addison; zum ersten Male in deutscher Übersetzung
herausgegeben und eingeleitet von Erich Ebstein. Leipzig: J.A. Barth, 1912. -- 47 p., [1] leaf of plates; 20
cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 20). (CallNum: WZ 292/K 
63/v20/1912) (RGTN: 042212000710958)

19.                Ador, Paul: Jeschua von Nazara: Roman, auf die Ergebnisse der historischen Forschung begründet / von
Paul Ador; 1.-2. T. -- München: Fr. Bassermann, 1888. -- 2 v. in 1; 20 cm. -- Vol. 1: xiii., 240 p.; v. 2:
222 p. -- "Zwei Theile in einem Bande". (CallNum: PT/A 241/1888) (RGTN: 042212000708462)

20.                Ahlfeld, Friedrich: Spaltung, Doppelbildung und Verdoppelung. Leipzig: Fr. Wilh. Grunow, 1880. -- 
xv, 144 p.: ill.; 24 cm. -- (Die Missbildungen des Menschen: eine systematische Darstellung der beim
Menschen angeboren vorkommenden Missbildungen und Erklärung ihrer Entstehungsweise / von Friedrich
Ahlfeld; 1. Abschnitt). -- "Anhang, Riesenbildung und Riesenwuchs". -- "Mit Atlas". (CallNum: QSB/A 
285/1880) (RGTN: 042212000706455)

21.                Ahlfeld, Friedrich: Spaltung, Doppelbildung und Verdoppelung. -- Leipzig: Fr. Wilh. Grunow, 1880. --
2 v. in 1 (xv, 297 p.): ill.; 25 cm. -- (Die Missbildungen des Menschen: eine systematische Darstellung der
beim Menschen angeboren vorkommenden Missbildungen und Erklärung ihrer Entstehungsweise / von
Friedrich Ahlfeld; 1. Abschnitt). -- With: Spaltbildung, Leipzig: Fr. Wilh. Grunow, 1882. (Die 
Missbildungen des Menschen / von Friedrich Ahlfeld; 2. Abschnitt). -- Vol. 1: "Anhang, Riesenbildung und
Riesenwuchs; v. 2: Anhang, perverse Bildung der Genitalien, Hydrocephalie, Mikrocephalie, Cyklopie". -- 
Vols. 1-2: "mit Atlas". (CallNum: QSB/A 285/1880) (RGTN: 042212000706467)

22.                Ahlfeld, Friedrich: Spaltbildung. -- Leipzig: Fr. Wilh. Grunow, 1882. -- ix, [145]-297 p.; 24 cm. -- 
(Die Missbildungen des Menschen: eine systematische Darstellung der beim Menschen angeboren
vorkommenden Missbildungen und Erklärung ihrer Entstehungsweise / von Friedrich Ahlfeld; 2. Abschnitt).
-- "Anhang, perverse Bildung der Genitalien, Hydrocephalie, Mikrocephalie, Cyklopie". -- "Mit Atlas". 
(CallNum: QSB/A 285/1882) (RGTN: 042212000706470)

23.                Alghisi, Tommaso: Litotomia, ovvero, Del cavar la pietra trattato / di Tommaso Alghisi. -- In Firenze: 
Nella stamper. di Giuseppe Manni, 1707. -- 24, CX, [1] p., [16] leaves of plates: ill.; 31 cm. -- "Alla
santità din. sig. Clemente XI. som. pont". (CallNum: WO/A 396/1707) (RGTN: 068882180040033)

24.                Alibert, Jean-Louis-Marie, 1768-1837: Monographie des dermatoses, ou, Précis théorique et
pratique des maladies de la peau / par M. Le Baron Alibert; T. 2. -- 2e éd. -- Paris: Germer Baillière, 1835. -- 
xii, 752 p., [6] leaves of plates; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: WR/A 398/v.2/1835) (RGTN: 
042212000702001)

25.                Allgemeine deutsche Biographie / auf Veranlassung Seiner Majestät des Königs von Bayern hrsg. durch die
historische Commission bei der Königl. Akademie der Wissenschaften; Bd. 31. Sche-Schm. -- Leipzig: 
Duncker & Humblot, 1875 - 1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 30　 (BA10451666). (CallNum: AY/A 
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435/v31/1890) (RGTN: 042212000704742)

26.                Allgemeine deutsche Biographie / auf Veranlassung Seiner Majestät des Königs von Bayern hrsg. durch die
historische Commission bei der Königl. Akademie der Wissenschaften; Bd. 32. Schm-Schu. -- Leipzig: 
Duncker & Humblot, 1875 - 1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 30　 (BA10451666). (CallNum: AY/A 
435/v32/1891) (RGTN: 042212000704754)

27.                Allgemeine deutsche Biographie / auf Veranlassung Seiner Majestät des Königs von Bayern hrsg. durch die
historische Commission bei der Königl. Akademie der Wissenschaften; Bd. 33. Schu-Sem. -- Leipzig: 
Duncker & Humblot, 1875 - 1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 30　 (BA10451666). (CallNum: AY/A 
435/v33/1891) (RGTN: 042212000704766)

28.                Allgemeine deutsche Biographie / auf Veranlassung Seiner Majestät des Königs von Bayern hrsg. durch die
historische Commission bei der Königl. Akademie der Wissenschaften; Bd. 34. Sen-Spa. -- Leipzig: 
Duncker & Humblot, 1875 - 1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 30　 (BA10451666). (CallNum: AY/A 
435/v34/1892) (RGTN: 042212000704778)

29.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 1. A-Bal. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.1/1875) (RGTN: 042212000704490)

30.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 2. Bal-Bod. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.2/1875) (RGTN: 042212000704501)

31.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 3. Bod-Car. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.3/1876) (RGTN: 042212000704513)

32.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 4. Car-Dec. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.4/1876) (RGTN: 042212000704525)

33.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 5. Dec-Ekk. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.5/1877) (RGTN: 042212000704537)

34.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 6. Elb-Fic. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.6/1877) (RGTN: 042212000704540)

35.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 7. Fic-Fri. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.7/1878) (RGTN: 042212000704552)

36.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 8. Fri-Ger. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.8/1878) (RGTN: 042212000704564)

37.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 9. Ger-Gru. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v.9/1879) (RGTN: 042212000704576)

38.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
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Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der Wissenschaften;
Bd. 10. Gru-Has. Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　 (BA10452997). 
(CallNum: AY/A 435/v10/1879) (RGTN: 042212000704588)

39.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 11. Has-Hen. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v11/1880) (RGTN: 042212000704591)

40.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 12. Hen-Hol. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v12/1880) (RGTN: 042212000704602)

41.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 13. Hol-Jes. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v13/1881) (RGTN: 042212000704614)

42.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 14. Jet-Käh. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v14/1881) (RGTN: 042212000704626)

43.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 15. Käh-Kir. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v15/1882) (RGTN: 042212000704638)

44.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 16. Kir-Kot. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v16/1882) (RGTN: 042212000704641)

45.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 17. Kra-Las. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v17/1883) (RGTN: 042212000704653)

46.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 18. Las-Lit. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v18/1883) (RGTN: 042212000704665)

47.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 19. Lit-Lys. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v19/1884) (RGTN: 042212000704677)

48.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 20. Maa-Max. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31
　 (BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v20/1884) (RGTN: 042212000704680)

49.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 21. Max-Mir. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31
　 (BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v21/1885) (RGTN: 042212000704692)

50.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 22. Mir-Mün. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31
　 (BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v22/1885) (RGTN: 042212000704703)
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51.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 28. Rei-Rod. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31　
(BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v28/1889) (RGTN: 042212000704715)

52.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 29. Rod-Rue. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31
　 (BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v29/1889) (RGTN: 042212000704727)

53.                Allgemeine deutsche Biographie: auf Veranlassung und mit Unterstützung seiner Majestaet des Königs von
Bayern Maximilian II / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Akademie der
Wissenschaften; Bd. 30. Rus-Sche. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1875-1912. -- 56 v.; 24 cm. -- Bd. 31
　 (BA10452997). (CallNum: AY/A 435/v30/1890) (RGTN: 042212000704730)

54.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 2. Bd. Br-Cz. -- 
5. Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.2/1822) (RGTN:
042211999700498)

55.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 3. Bd. D-F. -- 5. 
Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.3/1822) (RGTN:
042211999700500)

56.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 4. Bd. G-H. -- 5. 
Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.4/1822) (RGTN:
042211999700512)

57.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 5. Bd. I-L. -- 5. 
Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.5/1822) (RGTN:
042212000701302)

58.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 6. Bd. M-N. -- 5. 
Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.6/1822) (RGTN:
042212000701314)

59.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 7. Bd. O-Q. -- 5. 
Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.7/1822) (RGTN:
042211999700524)

60.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 8. Bd. R-Seer. -- 
5. Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.8/1822) (RGTN:
042212000701326)

61.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 9. Bd. Seetz-Tiz.
-- 5. Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v.9/1822) (RGTN:
042212000701338)

62.                Allgemeine deutsche Real-Encyclopädie für die gebildeten Stände: Conversations-Lexicon; 10. Bd. TO-Zz. -- 
5. Original-Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1819. -- 10 v. (CallNum: AE/A 435/v10/1822) (RGTN:
042211999700536)

63.                Amato, Lusitano, 1511-1568: Curationum medicinalium centuria prima, multiplici variaq: rerum
cognitione referta / Lusitanus Amatus. -- Florentiae: Cudebat Laurentius Torrentinus, 1551. -- 391 p.; 18 
cm. (CallNum: WB/A 488/1551) (RGTN: 068882180040045)

64.                Andrew, Boord; Elyot, Thomas: The breviarie of health: vvherin doth folow, remedies, for all maner 
of sicknesses & diseases the which may be in man or woman. Expressing the obscure termes of Greeke,
Araby, Latin, Barbary and English, concerning phisick and Chirurgerie. / compiled by Andrew Boord. --
London: Thomas East, 1598. -- 3 v. in 1 (123 p., 27 p., 140 p.); 18 cm. -- Bound with: The second booke 
of the breuiary of health: named the extrauagants, followeth / compiled by Andrew Boord. London: Thomas
East, 1598. and, The castle of health, now newli & pervsed, amended, and corrected, this present yeare, 1610
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/ sir Thomas Elyot Knight. London: the company of Stationers, 1610. (CallNum: WB/B 846/1598) (RGTN:
068882180040298)

65.                Arbuthnot, John, 1667-1735: An essay concerning the effects of air on human bodies / by John
Arbuthnot. -- London: Printed for J. Tonson, 1733. -- xi, [5], 224 p.; 21 cm. -- Signatures: A-P雜隰 -- 
Includes bibliographical references. (CallNum: QT/A 667/1733) (RGTN: 068882180040057)

66.                Aretaeus, of Cappadocia: Περι αιτων και σημειων οξεων και
χρονιων παθων - Περι θεραπεια οξεων και χρονιων
παθων / Αρεταιου Καππαδοκου. -- Parisiis: apud Adr. Turnebum typographu 
regium, ex privilegio regis., 1554. -- 195 p.; 16 cm. -- Title also in Latin. (CallNum: WB/A 682/1554)
(RGTN: 068882180040060)

67.                Aretaeus, of Cappadocia: Περι αιτιων και σημειων οξεων και
χρονιων παθων. Περι θεραπειασ οξεων και χρονιων
παθων / Αρεταιου Καππαδοκου. -- Oxoniæ: e Typographeo Clarendoniano, 1723.
-- xxxiv, 151, [42], 168, [70] p.; 43 cm. -- Title in Latin also. (CallNum: WB/A 682/1723) (RGTN:
068882180040084)

68.                Aretaeus: Nunc primum e tenebris eruti a Junio Paulo Crasso Patavino accuratissime in Latinum
sermonem versi. Ruffi Ephessi de croporis humani partium appellationibus ab eodem Junio Paulo Crasso
Latinitate donati / Aretaei Cappadocis. -- Venetiis: Apud Juntas, 1552. -- [8], 90, [34] p.; 24 cm: 1552. 
(CallNum: WB/A 682/1552) (RGTN: 068882180040072)

69.                Armstrong, George, 1719-1789: An essay on the diseases most fatal to infants; To which are added 
rules to be observed in the nursing of children: with a particular view to those who are brought up by hand /
George Armstrong. -- 2nd ed. -- London: T. Cadell, 1771. -- 188 p.; 17 cm. (CallNum: WS/A 735/1771) 
(RGTN: 068882180040096)

70.                Arnaldus, de Villanova, d. 1311; Curio, Johannes, d. 1561: Medicina salernitana, id est,
Conservandæ bonæ valetudinis præcepta, cum luculenta & succincta Arnoldi Villanovani in singula capita
exegesi, per Iohannem Curionem recognita & repurgata. -- Nova editio melior, & aliquot medicis opusculis
(quæ seque[n]s pagella exhibet) auctior. -- [Genevae]: Excudebat Iacobus Stoer, 1599. -- [16], 464, [8] p.; 13 
cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 240/M 489/1599) (RGTN: 042211999701592)

71.                 Arnaldus, de Villanova, d. 1311; Diepgen, Paul, 1878- ed; Sudhoff, Karl, 1853-1938
ed: Des Meisters Arnald von Villanova Parabeln der Heilkunst / aus dem Lateinischen übersetzt, erklärt und
eingeleitet von Paul Diepgen. -- Leipzig: J.A. Barth, 1922. -- 67, [1] p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / 
herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 26). -- Bibliography: p. [68]. (CallNum: WZ 292/K 63/v26/1922) 
(RGTN: 042212000711012)

72.                 Arnemann, J. (Justus), 1763-1806; Meyer, Carl Joseph; Kraus, Dr.: Justus Arnemann's, 
practische Arzneymittellehre, nach der letzten von Dr. Kraus verm. und verb. Aufl. als vollständige
Erläuterung der neuesten Oesterreichischen Pharmakopöe vom Jahre 1820 bearbeitet von Carl Joseph Meyer;
1. Bd. -- Wien: Aloys Doll, 1823-1824. -- 3 v. (xvi, 512; 628; 544, [2] p.); 20 cm. -- Vol. 3: includes 
index and errata. (CallNum: QV/A 748/v.1/1823) (RGTN: 042211999700625)

73.                 Arnemann, J. (Justus), 1763-1806; Meyer, Carl Joseph; Kraus, Dr.: Justus Arnemann's, 
practische Arzneymittellehre, nach der letzten von Dr. Kraus verm. und verb. Aufl. als vollständige
Erläuterung der neuesten Oesterreichischen Pharmakopöe vom Jahre 1820 bearbeitet von Carl Joseph Meyer;
1. Bd. -- Wien: Aloys Doll, 1823-1824. -- 3 v. (xvi, 512; 628; 544, [2] p.); 20 cm. -- Vol. 3: includes 
index and errata. (CallNum: QV/A 748/v.1/1823) (RGTN: 042211999700640)

74.                 Arnemann, J. (Justus), 1763-1806; Meyer, Carl Joseph; Kraus, Dr.: Justus Arnemann's, 
practische Arzneymittellehre, nach der letzten von Dr. Kraus verm. und verb. Aufl. als vollständige
Erläuterung der neuesten Oesterreichischen Pharmakopöe vom Jahre 1820 bearbeitet von Carl Joseph Meyer;
2. Bd. -- Wien: Aloys Doll, 1823-1824. -- 3 v. (xvi, 512; 628; 544, [2] p.); 20 cm. -- Vol. 3: includes 
index and errata. (CallNum: QV/A 748/v.2/1823) (RGTN: 042211999700637)

75.                 Arnemann, J. (Justus), 1763-1806; Meyer, Carl Joseph; Kraus, Dr.: Justus Arnemann's, 
practische Arzneymittellehre, nach der letzten von Dr. Kraus verm. und verb. Aufl. als vollständige
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Erläuterung der neuesten Oesterreichischen Pharmakopöe vom Jahre 1820 bearbeitet von Carl Joseph Meyer; 2. Bd. -- 
Wien: Aloys Doll, 1823-1824. -- 3 v. (xvi, 512; 628; 544, [2] p.); 20 cm. -- Vol. 3: includes index and
errata. (CallNum: QV/A 748/v.2/1823) (RGTN: 042211999700652)

76.                 Arnemann, J. (Justus), 1763-1806; Meyer, Carl Joseph; Kraus, Dr.: Justus Arnemann's, 
practische Arzneymittellehre, nach der letzten von Dr. Kraus verm. und verb. Aufl. als vollständige
Erläuterung der neuesten Oesterreichischen Pharmakopöe vom Jahre 1820 bearbeitet von Carl Joseph Meyer;
3. Bd. -- Wien: Aloys Doll, 1823-1824. -- 3 v. (xvi, 512; 628; 544, [2] p.); 20 cm. -- Vol. 3: includes 
index and errata. (CallNum: QV/A 748/v.3/1824) (RGTN: 042211999700613)

77.                 Arnemann, J. (Justus), 1763-1806; Meyer, Carl Joseph; Kraus, Dr.: Justus Arnemann's, 
practische Arzneymittellehre, nach der letzten von Dr. Kraus verm. und verb. Aufl. als vollständige
Erläuterung der neuesten Oesterreichischen Pharmakopöe vom Jahre 1820 bearbeitet von Carl Joseph Meyer;
3. Bd. -- Wien: Aloys Doll, 1823-1824. -- 3 v. (xvi, 512; 628; 544, [2] p.); 20 cm. -- Vol. 3: includes 
index and errata. (CallNum: QV/A 748/v.3/1824) (RGTN: 042212000701392)

78.                Artus, Willibald: Grundzüge der Chemie in ihrer Anwendung auf das praktische Leben: für
Gewerbetreibende und Industrielle im Allgemeinen, sowie für jeden Gebildeten / bearbeitet von Willibald
Artus. -- Wien; Pest; Leipzig: A. Hartleben, 1880. -- [xiii]-xvi, 520 p.: ill.; 19 cm. (CallNum: QD/A
784/1880) (RGTN: 042212000706645)

79.                Astruc, Jean, 1684-1766; Otto, Christian Friedrich: Johann Astrucs Theoretisch-practische 
Abhandlung von den Frauenzimmer-Krankheiten / aus dem Französischen übersetzt und mit Anmerkungen
begleitet von Christian Friedrich Otto; 3. und 4. T. -- Dresden: In der Waltherischen Hof-Buchhandlung,
1770-1776. -- v.; 20 cm. -- Vol. 3: [2], vi, 328 p.; v. 4: viii, 232 p.; v. 5-6: [12], 384, [36] p. -- Vol. 5-6: 
Includes index. (CallNum: WZ 260/A 859/v.3/1770) (RGTN: 042211999701630)

80.                Astruc, Jean, 1684-1766; Otto, Christian Friedrich: Johann Astrucs Theoretisch-practische 
Abhandlung von den Frauenzimmer-Krankheiten / aus dem Französischen übersetzt und mit Anmerkungen
begleitet von Christian Friedrich Otto; 5. und 6. T. -- Dresden: In der Waltherischen Hof-Buchhandlung,
1770-1776. -- v.; 20 cm. -- Vol. 3: [2], vi, 328 p.; v. 4: viii, 232 p.; v. 5-6: [12], 384, [36] p. -- Vol. 5-6: 
Includes index. (CallNum: WZ 260/A 859/v.5/1776) (RGTN: 042211999701642)

81.                 Auenbrugger, Leopold, 1722-1809; Fossel, Viktor; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Leopold 
Auenbruggers Neue Erfindung, mittelst des Anschlagens an den Brustkorb, als eines Zeichens, verborgene
Brustkrankheiten zu entdecken (1761) / aus dem Original übersetzt und eingeleitet von Viktor Fossel. -- 
Leipzig: J.A. Barth, 1912. -- 44 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl 
Sudhoff; Bd. 15). (CallNum: WZ 292/K 63/v15/1912) (RGTN: 042212000710907)

82.                 Auspitz, H.; Babes, V.; Geber. E.; Lesser, E.; Michelson, P.; Neisser, A.;
Schwimmer, E.; Unna, P. G. (Paul Gerson), 1850-1929; Veiel, E.; Veiel, Th.; Weyl,
A.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902: Handbuch der Hautkrankheiten / bearbeitet von H. 
Auspitz [et al.]; 1. Hälfte. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1883-1884. -- 2 v. (xii, 724; xii, 664 p.): ill., port.; 
23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 14. Bd.).
-- Vol. 2: Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v14/1883) (RGTN: 042212000705186)

83.                 Auspitz, H.; Babes, V.; Geber. E.; Lesser, E.; Michelson, P.; Neisser, A.;
Schwimmer, E.; Unna, P. G. (Paul Gerson), 1850-1929; Veiel, E.; Veiel, Th.; Weyl,
A.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902: Handbuch der Hautkrankheiten / bearbeitet von H. 
Auspitz [et al.]; 1. Hälfte. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1883-1884. -- 2 v. (xii, 724; xii, 664 p.): ill., port.; 
23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 14. Bd.).
-- Vol. 2: Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v14/1883) (RGTN: 042212000705198)

84.                 Auspitz, H.; Babes, V.; Geber. E.; Lesser, E.; Michelson, P.; Neisser, A.;
Schwimmer, E.; Unna, P. G. (Paul Gerson), 1850-1929; Veiel, E.; Veiel, Th.; Weyl,
A.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902: Handbuch der Hautkrankheiten / bearbeitet von H. 
Auspitz [et al.]; 2. Hälfte. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1883-1884. -- 2 v. (xii, 724; xii, 664 p.): ill., port.; 
23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 14. Bd.).
-- Vol. 2: Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v14/1884) (RGTN: 042212000705212)

85.                 Auspitz, H.; Babes, V.; Geber. E.; Lesser, E.; Michelson, P.; Neisser, A.;
Schwimmer, E.; Unna, P. G. (Paul Gerson), 1850-1929; Veiel, E.; Veiel, Th.; Weyl,
A.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902: Handbuch der Hautkrankheiten / bearbeitet von H. 
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Auspitz [et al.]; 2. Hälfte. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1883-1884. -- 2 v. (xii, 724; xii, 664 p.): ill., port.; 23 cm. -- 
(Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 14. Bd.). -- Vol. 2: 
Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v14/1884) (RGTN: 042212000705224)

86.                Auspitz, Heinrich: System der Hautkrankheiten / von Heinrich Auspitz. -- Wien: Wilhelm Braumüller,
1881. -- 254 p.; 23 cm. (CallNum: WR/A 932/1881) (RGTN: 042212000707026)

87.                Baas, Joh. Hermann (Johann Hermann), 1838-1909: Leitfaden der Geschichte der Medicin / von 
Joh. Hermann Baas. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1880. -- vi, 142 p.: ill.; 23 cm. (CallNum: WZ 80/B
111/1880) (RGTN: 042212000706696)

88.                Baas, Joh. Hermann (Johann Hermann), 1838-1909: Die geschichtliche Entwicklung des
ärztlichen Standes und der medicinischen Wissenschaften / von J. Hermann Baas. -- Berlin: Friedrich Wreden,
1896. -- xi, 480 p.; 25 cm. -- Bibliography: p. [469]-474. -- Includes index. (CallNum: WZ 80/B 111/1896)
(RGTN: 042212000709770)

89.                Babes, V.; Blocq, P.: Die krankhaften Veränderungen der Muskelnerven und deren Endigungen. -- 
Berlin: A. Hirschwald, 1892. -- 9 v. in 1; 29 cm. -- (Atlas der pathologischen Histologie des Nervensystems 
/ herausgegeben von V. Babes [et al.]; redigirt von V. Babes und P. Blocq; 1. Lfg.). -- With: 2. Lfg.
Régénération des nerfs, Degeneration und Entzündung der Nerven. -- 3. Lfg. Histologie des lésions
expérimentelles et pathologiques des cellules nerveuses surtout des ganglions spinaux. -- 4. Lfg. L'anatomie 
fine de la moelle épinière. -- 5. Lfg. Lésions des cordons postérieurs d'orgine exogène. -- 6. Lfg. Die 
histologischen Veränderungen bei der (experimentellen) secundären Degeneration des Rückenmarkes,
verschiedene Formen der Entartung und der Entzündung der weissen Rückenmarksubstanz, der
Rückenmarkhäute und Wurzeln. -- 7. Lfg. Feine histologische Veränderungen des Rückenmarkes, chronische
infectiöse Entartungen der Rückenmarkhäute und der weissen Substanz, pathologische Histologie der grauen
Substanz und des Centralcanals mit Ausschluss der wahren Geschwulstbildungen. -- 8. Lfg. Lésions des
cordons postérieurs d'origine exogène, (Suite). -- 9. Lfg. Syringomyélie, Hydromyelie, Syringomyelie,
Gliom, anderweitige Höhlenbildungen und Geschwülste des Rückenmarkes. -- Vol. 2: 1894; v. 3: 1906; v.
4: 1895; v. 5: 1896; v. 6: 1896; v. 7: 1896; v. 8: 1902; v. 9: 1903. -- Vol. 1: 39 p., 8 leaves of plates; v.
2: 52 p., 9 leaves of plates; v. 3: 35 p., ix leaves of plates; v. 4: 35 p., viii leaves of plates; v. 5: 24 p., x
leaves of plates; v. 6: 35 p., viii leaves of plates; v. 7: 31 p., ix leaves of plates; v. 8: 20 p., x leaves of
plates; v. 9: 28 p., xi leaves of plates. (CallNum: WL/A 881/1892) (RGTN: 042212000709351)

90.                Baelz, Erwin O. E. von, 1849-1913; Bälz, Toku: Erwin Bälz: das Leben eines deutschen Arztes
im erwachenden Japan: Tagebücher, Briefe, Berichte / herausgegeben von Toku Bälz. -- Stuttgart: J. 
Engelhorns Nachf., 1931, c1930. -- 454 p., [17] leaves of plates: ill. (some col.), ports.; 22 cm. -- "Mit 28
Bildern". -- Includes bibliographical references and index. (CallNum: WZ 100/B 198/1931) (RGTN: 
042211999701565)

91.                Baginsky, A. (Adolf), 1843-1918: Handbuch der Schulhygiene zum Gebrauche für Ärzte,
Sanitätsbeamte, Lehrer, Schulvorstände und Techniker / von Adolf Baginsky; 2. Bd. -- 3. vollständig
umgearb. Aufl. -- Stuttgart: F. Enke, 1898-1900. -- 2 v. (viii, 748; vi, 428 p.): ill.; 24 cm. -- 2. Bd.: "Mit
Unterstützung von Otto Janke". -- Includes index. (CallNum: WA/B 145/1900) (RGTN: 042212000710248)

92.                Baillie, Matthew, 1761-1823: The morbid anatomy of some of the most important parts of the 
human body / By Matthew Baillie. -- 2nd ed., corr. and considerably enl. -- London: J. Johnson, 1797. -- 
xxxvi, 460 p.; 22 cm. (CallNum: QS/B 157/1797) (RGTN: 068882180040134)

93.                Baillie, Matthew, 1761-1823: The morbid anatomy of some of the most important parts of the 
human body, divided into ten fasciculi: a series of engravings, accompanied with explanations, which are
intended to illustrate / By Matthew Baillie. -- 2nd ed. -- London: W. Bulmer, 1812. -- 182 p.: ill.; 36 cm. 
(CallNum: QS/B 157/1812) (RGTN: 068882180040122)

94.                Baillou, Guillaume; Thevart, M. Iacobo: De convulsionibus libellus. In quo solennis quæstio
explicatur, cur sauciatis dextrâ capitis parte convulsio sanæ partis contingat / Gulielmi Ballonii, ed., M.
Iacobo Thevart. -- Parisiis: apud Jacobum Quesnel, 1640. -- [16]p., 51 p., [4]p.; 22cm. (CallNum: WE/B
158/1640) (RGTN: 068882180040146)

95.                Balfour, Francis M. (Francis Maitland), 1851-1882: Handbuch der vergleichenden Embryologie 
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/ von Francis M. Balfour; mit Bewilligung des Verfassers aus dem englischen übersetzt von Dr. B.Vetter; Bd. 1. -- 
Jena: Fischer, 1880. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- Includes bibliography and index. (CallNum: QSB/B
185/v.1/1880) (RGTN: 042212000706657)

96.                Balfour, Francis M. (Francis Maitland), 1851-1882: Handbuch der vergleichenden Embryologie 
/ von Francis M. Balfour; mit Bewilligung des Verfassers aus dem englischen übersetzt von Dr. B.Vetter;
Bd. 2. -- Jena: Fischer, 1880. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- Includes bibliography and index. (CallNum: QSB/B
185/v.2/1881) (RGTN: 042212000706672)

97.                Balfour, Francis M. (Francis Maitland), 1851-1882; Vetter, B.: Handbuch der vergleichenden 
Embryologie / von Francis M. Balfour; mit Bewilligung des Verfassers aus dem Englischen übersetzt von
B. Vetter; 1. Bd. -- Jena: Gustav Fischer, 1880-1881. -- 2 v. in 1: ill.; 22 cm. -- 1-2. Bd. into 1. -- Includes 
bibliography and index. -- Vol. 1: [vii]-xi, [v]-vii, 580 p.; v. 2: [iii]-x, 741, p. (CallNum: QSB/B 
185/v.1/1880) (RGTN: 042212000706660)

98.                Balme, Harold, 1878-: China and modern medicine: a study in medical missionary development / by
Harold Balme; with preface by Sir Donald MacAlister. -- London: London Missionary Society, 1921. -- 224 
p., [4] leaves of plates; 21 cm. -- Map on lining-papers. -- Bibliography: p. 207-211. (CallNum: WZ
70.JC6/B 194/1921) (RGTN: 042212000711238)

99.                Barbillion, L.: Histoire de la Médecine / par L. Barbillion. -- Paris: A. Dupret, 1886. -- [4], 140 p.; 18 
cm. -- (Collection historique universelle). (CallNum: WZ 80/B 237/1886) (RGTN: 042212000708144)

100.              Bardeleben, Karl Heinrich von, 1849-1919: Anleitung zum Praeparieren auf dem Seciersaale / für
Studierende verfasst von Karl Bardeleben. -- 2. vervollständigte Aufl. -- Jena: Gustav. Fischer, 1884. -- vi, 
162 p.: ill.; 23 cm. (CallNum: QS/B 245/1884) (RGTN: 042212000707507)

101.               Bardeleben, Karl Heinrich von, 1849-1919; Müller, W.; Schwalbe, Gustav Albert,
1844-1916: Anleitung zum Praeparieren auf dem Seziersaale / für Studierende verfasst von Karl von
Bardeleben; mit Beiträgen von W. Müller und G. Schwalbe. -- 4., gänzlich umgearb., mit einer Anleitung
zum topographischen Präparieren verm. Aufl. -- Jena: G. Fischer, 1896. -- iv, 223 p., 1 folded leaf of plates:
ill.; 25 cm. (CallNum: QS/B 245/1896) (RGTN: 042212000709794)

102.              Barthez, M.: Nouveaux éléments de la science de l'homme / M. Barthez; Tom. 1. -- Montpellier: Jean 
Martel, Ainé, 1778. -- xxvii, 348 p.; 22 cm. (CallNum: QT/B 285/1778) (RGTN: 068882180040158)

103.              Bartholin, Thomas, 1616-1680: Angina puerorum Campaniae siciliaeque epidemica exercitationes. 
Accedit de Laryngotomia: epistola Renati Moreau / Thomas Bartholinus. -- Lutetiae Parisiorum: Apud
Olivarium de Varennes, 1646. -- 140 p.: ill.; 16 cm. (CallNum: WC/B 286/1646) (RGTN:
068882180040173)

104.              Bartholin, Thomas, 1616-1680: Carmina varii argumenti / Thomas Bartholinus. -- Hafniae: Apud 
Danielem Paulli, 1669. -- 384 p.; 17 cm. (CallNum: WZ/B 286/1669) (RGTN: 068882180040161)

105.              Bartholin, Thomas, 1616-1680; Staffard, Thomas: Anatomia, ofte, Ontledinge des 
menschelijcken lichaems / door Thomas Bartholyn; onlanghs uyt sijn Vaders, als oock vele nieuwe
schrijvers, en eyghene ondervindinghe, in't Latijn t'samen ghestelt; hier zijn by gevoeght twee brieven van
Joh. Walaeus, raeckende de beweginge des gijls ende bloets; als mede, een kort verhael, van een nieuw
ghevonden wegh des gijls naer het herte; alles met ontrent 80. schoone kopere figueren verçiert, de meeste
naer het leven gheteyckent; ten dienste en nootsaeckelijckheyt der Nederlandtsche heelmeesters ende
lief-hebbers van de kennisse des menschen lichaems; in de Nederduytsche spraeck overgeset, door Thomas
Staffard. -- Leyden: Françoys Hackes, 1653. -- [16], 701 p., [7] folded leaves of plates: ill., port.; 19 cm. 
(8vo). -- Signatures: (*)[8] A-2X[8]. (CallNum: WZ 250/B 287/1653) (RGTN: 042212000700021)

106.              Bary, A. de (Anton), 1831-1888: Vorlesungen über Bacterien / von A. de Bary. -- Leipzig: Wilhelm
Engelmann, 1885. -- vi, 146 p.: ill.; 24 cm. -- Bibliography: p. [139]-144. -- Includes index. (CallNum:
QW/B 296/1885) (RGTN: 042212000707953)

107.              Baumgarten, P. (Paul), 1848-1928: Lehrbuch der pathologischen Mykologie: Vorlesungen für Ärzte
und Studirende / bearbeitet von P. Baumgarten; 1. -- Braunschweig: Harald Bruhn, 1890. -- 2 v. (ix, 973, 
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[24] p.): ill. (some col.); 23 cm. -- Includes bibliography and indices. (CallNum: QW/B 348/v.1/1890) (RGTN:
042212000709173)

108.              Baumgarten, P. (Paul), 1848-1928: Lehrbuch der pathologischen Mykologie: Vorlesungen für Ärzte
und Studirende / bearbeitet von P. Baumgarten; 2. -- Braunschweig: Harald Bruhn, 1890. -- 2 v. (ix, 973, 
[24] p.): ill. (some col.); 23 cm. -- Includes bibliography and indices. (CallNum: QW/B 348/v.2/1890)
(RGTN: 042212000709185)

109.              Baynes, T. Spencer (Thomas Spencer), 1823-1887: The encyclopædia Britannica: a dictionary of
arts, sciences, and general literature; v. 1. -- 9th ed. -- Edinburgh: Adam and Charles Black, 1875-1889. -- 25 
v.: ill.; 29 cm. -- Prefatory notice signed: T.S. Baynes. (CallNum: AE/E 56/1875) (RGTN:
042212000704463)

110.              Beach, Harlan P. (Harlan Page), 1854-1933: Dawn on the hills of T`ang, or, Missions in China / 
by Harlan P. Beach. -- New York: Student Volunteer Movement for Foreign Missions, 1898. -- xvii, 181 
p., [2] leaf of plates (1 folded). -- Includes index. (CallNum: DS/B 365/1898) (RGTN: 042212000709945)

111.              Beale, Lionel J.: Observations on distortions of the spine, with a few remarks on deformities of the
legs / Lionel J. Beale. -- London: John Wilson, 1831. -- vi, 90 p.: ill.; 22 cm. (CallNum: WE/B 366/1831)
(RGTN: 068882180040185)

112.              Beale, Lionel S. (Lionel Smith), 1828-1906: The microscope in medicine / by Lionel S. Beale; 
with more than 500 illustrations, most of which have been drawn on wood by the author. -- 4th ed. -- 
London: J. and A. Churchill. -- Philadelphia: Lindsay and Blakiston, 1878. -- xxxi, 539 p., 86 leaves of
plates: ill.; 23 cm. -- Includes indexes. (CallNum: QZ/B 366/1878) (RGTN: 042212000705922)

113.              Becker, Otto, 1828-1890; Hess, Wilhelm: Siebenter periodischer internationaler 
Ophthalmologen-Congress, Heidelberg, den 8.-11. August 1888: Bericht auf Grund der eingelieferten
Manuscripte und der stenographischen Aufzeichnungen zusammengestellt / von Otto Becker und Wilhelm
Hess. -- Wiesbaden: J.F. Bergmann, 1888. -- xvi, 538 p., [8] leaves of plates (1 folded): ill.; 24 cm.
(CallNum: W 3/S 571/1888) (RGTN: 042212000708536)

114.              Behrend, Gustav: Die Hautkrankheiten für Aerzte und Studirende / dargestellt von Gustav Behrend. -- 
Braunschweig: Friedrich Wreden, 1879. -- xv, 569 p.: ill.; 19 cm. -- Includes index. (CallNum: WR/B
421/1879) (RGTN: 042212000706176)

115.               Behrens, Wilhelm, 1854-1903; Kossel, A.; Schiefferdecker, P.: Das Mikroskop und die 
Methoden der mikroskopischen Untersuchung / von W. Behrens, A. Kossel und P. Schiefferdecker. -- 
Braunschweig: H. Bruhn, 1889. -- viii, 315 p.: ill.; 24 cm. -- (Die Gewebe des menschlichen Körpers und
ihre mikroskopische Untersuchung / von W. Behrens, A. Kossel und P. Schiefferdecker; 1. Bd.). (CallNum: 
QH/B 421/v.1/1889) (RGTN: 042212000708955)

116.              Behring, E.: Allgemeine Therapie der Infectionskrankheiten / von E. Behring. -- Berlin; Wien: Urban & 
Schwarzenberg, 1899. -- [4], [937]-1034 p.; 25 cm. (CallNum: WC/B 421/1899) (RGTN:
042212000710147)

117.              Bell, Benjamin, 1749-1806: Benjamin Bell's sämmtliche chirurgische Schriften, in einem
systematischen Auszuge / herausgegeben und mit Anmerkungen versehen von einem praktischen Arzte; 1.
Bd. -- Wien: bey Aloys Doll dem ältern, 1801. -- 3 v.; 20 cm. -- Vol. 1: viii, [9]-512, [8] p.; v. 2: 484, [8]
p.; v. 3: [2], 606, [8] p. (CallNum: WO/B 433/v.1/1801) (RGTN: 042212000700794)

118.              Bell, Benjamin, 1749-1806: Benjamin Bell's sämmtliche chirurgische Schriften, in einem
systematischen Auszuge / herausgegeben und mit Anmerkungen versehen von einem praktischen Arzte; 2.
Bd. -- Wien: bey Aloys Doll dem ältern, 1801. -- 3 v.; 20 cm. -- Vol. 1: viii, [9]-512, [8] p.; v. 2: 484, [8]
p.; v. 3: [2], 606, [8] p. (CallNum: WO/B 433/v.2/1801) (RGTN: 042211999701375)

119.              Bell, Benjamin, 1749-1806: Benjamin Bell's sämmtliche chirurgische Schriften, in einem
systematischen Auszuge / herausgegeben und mit Anmerkungen versehen von einem praktischen Arzte; 3.
und letzter Bd. -- Wien: bey Aloys Doll dem ältern, 1801. -- 3 v.; 20 cm. -- Vol. 1: viii, [9]-512, [8] p.; v.
2: 484, [8] p.; v. 3: [2], 606, [8] p. (CallNum: WO/B 433/v.3/1801) (RGTN: 042212000700805)

120.               Bell, Charles, Sir, 1774-1842; Ebstein, Erich; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Idee einer neuen 
Hirnanatomie (1811) / Charles Bell; mit Einleitung herausgegeben von Erich Ebstein. -- Leipzig: Barth, 
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1911. -- 43 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 13). -- "Originaltext 
und Übersetzung.". (CallNum: WZ 292/K 63/v13/1911) (RGTN: 042212000710884)

121.              Benda, C.; Guenther, Paula: Histologischer Hand-Atlas: eine Sammlung mikroskopischer
Zeichnungen nach dem Präparat: für den Gebrauch bei praktischen Uebungen / von C. Benda und Paula
Guenther. -- Leipzig: Franz Deuticke, 1895. -- vi, 59 Tafel; 24 cm. (CallNum: QSA/B 458/1895) (RGTN: 
042212000709615)

122.              Beneke, F. W.: Grundlinien der Pathologie des Stoffwechsels: vierundzwanzig academische Vorlesungen
/ von F.W. Beneke. -- Berlin: August Hirschwald, 1874. -- ix, 448 p., [1] leaf of plate; 23 cm. (CallNum: 
WDA/B 464/1874) (RGTN: 042212000704374)

123.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Semiotik, nach dessen 
Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben / von Karl Sundelin. -- 
Wien: Anton v. Haykul: Mich. Lechner, 1830. -- 376 p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, Handbuch der
praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie, nach dessen Vorlesungen
bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl Sundelin; 1. Bd.). -- Includes 
index. (CallNum: QV/B 488/1830) (RGTN: 042211999700676)

124.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Fieberlehre, nach dessen 
Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben / von Karl Sundelin. -- 
Wien: Anton v. Haykul: Mich. Lechner, 1830. -- 260 p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, Handbuch der
praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie, nach dessen Vorlesungen
bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl Sundelin; 2. Bd.). -- Includes 
index. (CallNum: QV/B 488/1830) (RGTN: 042211999700688)

125.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Entzündungen, nach dessen
Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben / von Karl Sundelin. -- 
Wien: Anton v. Haykul: Mich. Lechner, 1830. -- 325 p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, Handbuch der
praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie, nach dessen Vorlesungen
bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl Sundelin; 3. Bd.). -- Includes 
index. (CallNum: QV/B 488/1830) (RGTN: 042211999700691)

126.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der chronischen Exantheme und der
Weiberkrankheiten, nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen
herausgegeben / von Karl Sundelin. -- Wien: Anton v. Haykul: Mich. Lechner, 1830. -- 402 p.; 20 cm. -- 
(C.A.W. Berends, Handbuch der praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie,
nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl
Sundelin; 6. Bd., 2. Abt.). -- Includes index. (CallNum: QV/B 488/1830) (RGTN: 042211999700702)

127.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der akuten Exantheme, des 
Rheumatismus und Katarrhs, des Gicht, Ruhr, Gallenruhr und der Blutflüsse, nach dessen Vorlesungen
bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben / von Karl Sundelin. -- Wien: Mich. 
Lechner, 1830. -- 388 p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, Handbuch der praktischen Arzneiwissenschaft oder der
speziellen Pathologie und Therapie, nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und
Supplementen herausgegeben von Karl Sundelin; 4. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QV/B 488/v.4/1830) 
(RGTN: 042212000701772)

128.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Gelbsucht, Wassersucht und 
Windgeschwulst, des Scorbuts, der Fleckenkrankheit, Skrofelkrankheit, Rhachitis, Syphilis und der
Wurmkrankheit, nach dessen vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben
/ von Karl Sundelin. -- Wien: Mich. Lechner, 1830. -- 264 p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, Handbuch der 
praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie, nach dessen Vorlesungen
bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl Sundelin; 5. Bd.). -- Includes 
index. (CallNum: QV/B 488/v.5/1830) (RGTN: 042212000701784)

129.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Nervenkrankheiten, nach dessen 
vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben / von Karl Sundelin. -- 
Wien: Mich. Lechner, 1830. -- 328 p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, Handbuch der praktischen 
Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie, nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit
Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl Sundelin; 6. Bd., 1. Abt.). -- Includes index. 
(CallNum: QV/B 488/v.6/1830) (RGTN: 042212000701796)
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130.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Zehr- und 
Destruktionskrankheiten, nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen
herausgegeben / von Karl Sundelin. -- Wien: Anton v. Haykul: Mich. Lechner, 1831. -- 364 p.; 20 cm. -- 
(C.A.W. Berends, Handbuch der praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie,
nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl
Sundelin; 7. Bd. oder 1. Suppl. vom Herausgeber). -- Includes index. (CallNum: QV/B 488/1831) (RGTN: 
042211999700714)

131.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Krankheiten einzelner Theile, 
nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben / von Karl
Sundelin. -- Wien: Anton v. Haykul: Mich. Lechner, 1831. -- 372 p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, 
Handbuch der praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie und Therapie, nach dessen
Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben von Karl Sundelin; 8. Bd.
oder 2. Suppl. vom Herausgeber). -- Includes index. (CallNum: QV/B 488/1831) (RGTN: 
042211999700726)

132.              Berend, C. A. W.; Sundelin, Karl: C.A.W. Berends, Handbuch der Steinkrankheit und 
Kinderkrankheiten, nebst einem Reginster über das ganze Werk, nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit
Ergänzungen und Supplementen herausgegeben / von Karl Sundelin. -- Wien: Mich. Lechner, 1831. -- 308 
p.; 20 cm. -- (C.A.W. Berends, Handbuch der praktischen Arzneiwissenschaft oder der speziellen Pathologie
und Therapie, nach dessen Vorlesungen bearbeitet und mit Ergänzungen und Supplementen herausgegeben
von Karl Sundelin; 9. Bd., oder 3. supplementband vom Herausgeber). -- Includes index. (CallNum: QV/B
488/v.9/1831) (RGTN: 042212000701807)

133.              Bernard, Claude, 1813-1878: Leçons sur la physiologie et la pathologie du système nerveux / par
Claude Bernard; t. 1. -- Paris: Baillière, 1858. -- v.: ill.; 22 cm. -- (Cours de médecine du Collège de
France). (CallNum: WL/B 518/v.1 1858) (RGTN: 042212000702991)

134.              Bernard, Claude, 1813-1878: Leçons sur la physiologie et la pathologie du système nerveux / par
Claude Bernard; t. 2. -- Paris: Baillière, 1858. -- v.: ill.; 22 cm. -- (Cours de médecine du Collège de
France). (CallNum: WL/B 518/v.2 1858) (RGTN: 042212000703003)

135.              Bernard, Claude; Posner, Carl: Claude Bernard's Vorlesungen ueber den Diabetes und die thierische
Zuckerbildung / deutsch herausgegeben und ergänzt von Carl Posner. -- Berlin: A. Hirschwald, 1878. -- xvi, 
359 p.; 23 cm. (CallNum: WKA/B 518/1878) (RGTN: 042212000705985)

136.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 1. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph. 
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: 
Includes indices. (CallNum: WO/B 531/v.1/1805) (RGTN: 042211999701390)

137.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 1. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph.
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: 
Includes indices. (CallNum: WO/B 531/v.1/1805) (RGTN: 042211999701413)

138.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 2. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph. 
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: 
Includes indices. (CallNum: WO/B 531/v.2/1805) (RGTN: 042211999701401)

139.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 2. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph. 
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: 
Includes indices. (CallNum: WO/B 531/v.2/1805) (RGTN: 042211999701425)

140.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 3. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph. 
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
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v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: Includes 
indices. (CallNum: WO/B 531/v.3/1805) (RGTN: 042212000701011)

141.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 3. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph. 
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: 
Includes indices. (CallNum: WO/B 531/v.3/1805) (RGTN: 042212000701023)

142.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 4. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph. 
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: 
Includes indices. (CallNum: WO/B 531/v.4/1805) (RGTN: 042211999701387)

143.              Bernstein, Johann Gottlob, 1747-1835: Johann Gottlob Bernstein's Practisches Handbuch für
Wundärzte nach alphabetischer Ordnung in vier Theilen; 4. T. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Wien: B.Ph. 
Bauer, 1805. -- 4 v. (xxxx, 608; 536; 692; 724 p.); 22 cm. -- Vol. 1: A bis E; v. 2: F bis K; v. 3; L bis S;
v. 4; T bis Z. -- Vol. 4: "Nebst der Geschichte der Wundarzneykunst und den nöthigen Registern". -- Vol. 4: 
Includes indices. (CallNum: WO/B 531/v.4/1805) (RGTN: 042212000701035)

144.              Bernt, Joseph: Vorlesungen über die Rettungsmittel beym Scheintode und in plötzlichen Lebensgefahren
/ von Joseph Bernt. -- Wien: Carl Gerold, 1819. -- vii, [1], 206+ p.: [5] leaves of plates; 23 cm. -- 
Imperfect: all after p. 206 and all leaves of plates wanting. (CallNum: WB/B 531/1819) (RGTN:
042212000701288)

145.              Bernt, Joseph: Das Rettungsverfahren beim Scheintode und in plötzlichen Lebensgefahren: ein
Taschenbuch für Aerzte und Laien / von Joseph Bernt. -- Wien: J.B. Wallishausser, 1830. -- iv, 152 p.; 17 
cm. (CallNum: WB/B 531/1830) (RGTN: 042212000701822)

146.              Berrettini, Pietro de Cortona: Tabulae anatomicae / Pietro da Cortona Berrettini. -- Romae: 
Typographia Antonii de Rubeis, 1741. -- 84 p.: ill.; 56 cm. (CallNum: QS/B 533/1741) (RGTN:
068882180040208)

147.               Bertholon, M. l'abbé (Pierre), 1742-1800; Kühn, Karl Gottlob, 1754-1840: Anwendung 
und Wirksamkeit der Elektrizität zur Erhaltung und Wiederherstellung der Gesundheit des menschlichen
Körpers / aus dem Französischen des Abt Bertholon de St. Lazare übersetzt und mit neuern Erfahrungen
bereichert und bestätiget von Carl Gottlob Kühn; 1-2. Bd. -- Weißenfels [etc.]: F. Severin, 1788-1789. -- 2 
v. in 1 (xii, 413; [8], 349, p., 6 folded leaves of plates): 21 cm.; (8vo). (CallNum: WZ 260/B 
542/v.1/1788) (RGTN: 042212000700387)

148.              Bertholon, M. l'abbé (Pierre), 1742-1800; Weber, F. A.: Die Electricität aus medicinischen
Gesichtspuncten betrachtet / eine von der Academie zu Lyon gekrönte Preisschrift des Abt Bertholon de St.
Lazare...; aus dem Französischen übersezt, mit Anmerkungen und Zusäzen vermehrt durch F. A. Weber. --
Bern: Immanuel Haller, 1781. -- [16], 410, 73, [50] p.; 19 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 260/B
542/1781) (RGTN: 042211999701666)

149.              Bertin, R.J.; Bouillaud, J.: Treatise on the diseases of the heart, and great vessels / R.J. Bertin; edited
by J. Bouillaud. -- Philadelphia: Carey, Lea & Blanchard, 1833. -- liii, 449 p.; 23 cm. -- Tr. from the 
French by Charles W. Chauncy. (CallNum: WG/B 544/1833) (RGTN: 068882180040211)

150.              Beverwyck, Jan van, 1594-1647: Ioh. Beverovicii De calculo renum & vesicae liber singularis: cum
epistolis & consultationibus magnorum virorum. -- Lugd[unum] Batav[orum]: Ex Officina Elseviriorum,
1638. -- [16], 305, [15] p.; 13 cm. (12mo). -- Signatures: *[8] A-N[12] O[4] -- Includes index. (CallNum: 
WJ/B 353/1638) (RGTN: 068882180040223)

151.              Beyerlen, A.: Die deutsche Schnellschrift auf Grund der gewöhnlichen Schreibschrift, allgemein
verständliche Stenographie für private und geschäftliche Zwecke zugleich eine Vorstufe für höhere
Ausbildung in Stenographie / aufgestellt von A. Beyerlen. -- Stuttgart: Konrad Wittwer, 1889. -- 60, [4] p.; 
21 cm. -- Advertisements on p. [1]-[3] at end. (CallNum: PF/B 573/1889) (RGTN: 042212000708982)
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152.               Bichat, Xavier, 1771-1802; Boehm, Rudolf; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Physiologische 
Untersuchungen über den Tod / Xavier Bichat; ins Deutsche übersetzt und eingeleitet von Rudolf Boehm. -- 
Leipzig: J.A. Barth, 1912. -- xxvi, 130 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von 
Karl Sudhoff; Bd. 16). (CallNum: WZ 292/K 63/v16/1912) (RGTN: 042212000710910)

153.               Bichat, Xavier, 1771-1802; Husson, M. (Henri Marie), 1772-1853: Traité des membranes
en général, et de diverses membranes en particulier / par Xav. Bichat. -- Nouv. éd. / augm. d'une notice
historique sur la vie et les ouvrages de l'auteur par M. Husson. -- Paris: Chez Mme. Veuve Richard: Chez le
C. Méquignon, 1802. -- xxxii, 302 p.; 21 cm. -- Half title: Traité des membranes. -- Includes 
bibliographical references. (CallNum: QH/B 583/1802) (RGTN: 068882180040235)

154.               Bichat, Xavier, 1771-1802; Husson, M. (Henri Marie), 1772-1853; Coffin, John G.
(John Gorham), 1769-1829: A treatise on the membranes in general, & on different membranes in
particular / by Xav. Bichat; enl. by an historical notice of the life & writings of the author by M. Husson;
translated by John G. Coffin. -- a new ed. -- Boston: Cummings & Hilliard, 1813. -- xix, 259 p.; 23 cm. 
(CallNum: QSA/B 583/1813) (RGTN: 042211999700601)

155.              Biedermann, Wilhelm: Über die durch chemische Veränderung der Nervensubstanz bewirkten
Veränderungen der polaren Erregung durch den elektrischen Strom / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: 
[s.n.], 1881. -- 52 p., 2 folded leaves of plates; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und
Muskelphysiologie; 7. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXIII. Bande der Sitzb. der k. Akad. der
Wissensch. III. Abth. Mai-Heft. Jahrg. 1881". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 19. Mai 1881". (CallNum: 
QT/B 423/v.7/1881) (RGTN: 042212000706280)

156.              Biedermann, Wilhelm: Über scheinbare Öffnungszuckung verletzter Muskeln / von Wilhelm
Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1882. -- 28 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und
Muskelphysiologie; 8. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXV. Bande der Sitzb. der k. Akad. der
Wissensch. III. Abth. März-Heft. 1882". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 2. März 1882". (CallNum: QT/B 
423/v.8/1882) (RGTN: 042212000706292)

157.              Biedermann, Wilhelm: Zur Kenntniss der secundären Zuckung / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: 
[s.n.], 1883. -- 22 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 10.
Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXVII. Bande der Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. II.[i.e.III.] Abth.
Febr.-Heft. Jahr. 1883". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 1. Februar 1883". (CallNum: QT/B 423/v10/1883) 
(RGTN: 042212000706342)

158.              Biedermann, Wilhelm: Über rhythmische Contractionen quergestreifter Muskeln unter dem Einflusse
des constanten Stromes / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1883. -- 22 p., 2 folded leaves of
plates; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 11. Mittheilung). -- Extract 
"Aus dem LXXXVII. Bande der Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth. März-Heft. Jahrg. 1883". -- 
"Vorgelegt in der Sitzung am 1. März 1883". (CallNum: QT/B 423/v11/1883) (RGTN: 042212000706330)

159.              Biedermann, Wilhelm: Über das Herz von Helix pomatia: ein Beitrag zur vergleichenden Physiologie
der Muskeln / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1884. -- 37 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur
allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 14. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXIX. Bande der 
Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth. Jänner-Heft. Jahrg. 1884". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 31.
Jänner 1884". (CallNum: QT/B 423/v14/1884) (RGTN: 042212000706366)

160.              Biedermann, Wilhelm: Über die elektrische Erregung des Schliessmuskels von Anodonta / von
Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1885. -- 68 p., 2 folded leaves of plates; 25 cm. -- (Beiträge zur
allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 17. Mittheilung). -- Extract "Aus dem XCL. Bande der Sitzb.
der kais. Akad. der Wissensch. III. Abth. Febr.-Heft. Jahrg. 1885". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 5. 
Februar 1885". (CallNum: QT/B 423/v17/1885) (RGTN: 042212000706393)

161.              Biedermann, Wilhelm: Über Hemmungserscheinungen bei elektrischer Reizung quergestreifter Muskeln
und über positive kathodische Polarisation / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1885. -- 41 p., [1] 
folded leaf of plates; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 18. Mittheilung).
-- Extract "Aus dem XCII. Bande der Sitzb. der kais. Akad. der Wissensch. III. Abth. Juli-Heft. Jahrg.
1885". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 2. Juli 1885". (CallNum: QT/B 423/v18/1885) (RGTN:
042212000706381)

162.              Biedermann, Wilhelm: Über das elektromotorische Verhalten des Muschelnerven bei galvanischer
Reizung / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1886. -- 43 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen
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Nerven- und Muskelphysiologie; 19. Mittheilung). -- Extract "Aus dem XCIII. Bande der Sitzb. der kais. Akad. der
Wissensch. III. Abth. März-Heft. Jahrg. 1886". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 18. März 1886". (CallNum:
QT/B 423/v19/1886) (RGTN: 042212000706404)

163.              Biedermann, Wilhelm: Über die Innervation der Krebsscheere: ein Beitrag zur vergleichenden Nerven-
und Muskelphysiologie / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1887. -- 40 p., 3 folded leaves of
plates; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 20. Mittheilung). -- Extract 
"Aus dem XCV. Bande der Sitzb. der kais. Akad. der Wissensch. III. Abth. Jänner-Heft. Jahrgang 1887". -- 
"Vorgelegt in der Sitzung am 13. Jänner 1887". (CallNum: QT/B 423/v20/1887) (RGTN:
042212000706416)

164.              Biedermann, Wilhelm: Über die Innervation der Krebsschere / von Wilhelm Biedermann. -- Wien: Aus 
der k.k. Hof- und Staatsdruckerei, in Commission bei F. Tempsky, 1888. -- 34 p., 4 folded leaves of plates;
25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 21. Mittheilung). -- Extract "Aus den 
Sitzungsberichten d. kais. Akademie d. Wissenschaften in Wien. Mathem.- naturw. Classe; Bd. XCVII.
Abth. III. März 1888". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 1. März 1888". (CallNum: QT/B 423/v21/1888) 
(RGTN: 042212000706443)

165.              Biedermann, Wilhelm: Über die Einwirkung des Äthers auf einige elektromotorische Erscheinungen an
Muskeln und Nerven / von Wilhelm Biedermann. -- Wien: Aus der k.k. Hof- und Staatsdruckerei, in
Commission bei F. Tempsky, 1888. -- 40 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und
Muskelphysiologie; 22. Mittheilung). -- Extract "Aus den Sitzungsberichten d. kais. Akademie d.
Wissenschaften in Wien. Mathem.- naturw. Classe; Bd. XCVII. Abth. III. März 1888". -- "Vorgelegt in der
Sitzung am 8. März 1888". (CallNum: QT/B 423/v22/1888) (RGTN: 042212000706428)

166.              Biedermann, Wilhelm: Über secundäre Erregung vom Muskel zum Muskel / von Wilhelm Biedermann.
-- Wien: Aus der k.k. Hof- und Staatsdruckerei, in Commission bei F. Tempsky, 1888. -- 16 p.; 25 cm. -- 
(Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 23. Mittheilung). -- Extract "Aus den
Sitzungsberichten d. kais. Akademie d. Wissenschaften in Wien. Mathem.- naturw. Classe; Bd. XCVII.
Abth. III. Juni 1888". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 7. Juni 1888". (CallNum: QT/B 423/v23/1888)
(RGTN: 042212000706431)

167.              Biedermann, Wilhelm; Hering, Ewald, 1834-1918: Über die polaren Wirkungen des elektrischen
Stromes im entnervten Muskel / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1879. -- 32 p., [1] folded leaf 
of plates: ill.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 3. Mittheilung). -- 
Extract "Aus dem LXXIX. Bande der Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth. April-Heft. Jahrg. 1879".
-- "Vorgelegt in der Sitzung am 3. April 1879 von E. Hering". (CallNum: QT/B 423/v.3/1879) (RGTN: 
042212000706253)

168.              Biedermann, Wilhelm; Hering, Ewald, 1834-1918: Über die durch chemische Veränderung der
Muskelsubstanz bewirkten Veränderungen der polaren Erregung durch den elektrischen Strom / von Wilhelm
Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 1879. -- 43 p., [1] folded leaf of plates; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen
Nerven- und Muskelphysiologie; 4. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXX. Bande der Sitzb. der k. Akad.
d. Wissensch. III. Abth. December-Heft. Jahrg. 1879". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 8. December 1879 
von dem wirklichen Mitgliede E. Hering". (CallNum: QT/B 423/v.4/1879) (RGTN: 042212000706265)

169.              Biedermann, Wilhelm; Hering, Ewald, 1834-1918: Über die Abhängigkeit des Muskelstromes
von localen chemischen Veränderungen der Muskelsubstanz / von Wilhelm Biedermann. -- [Wien]: [s.n.], 
1880. -- 41 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 5. Mittheilung). -- 
Extract "Aus dem LXXXI. Bande der Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth. Februar-Heft. Jahrg.
1880". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 19. Februar 1880 von dem w. M. E. Hering". (CallNum: QT/B
423/v.5/1880) (RGTN: 042212000706277)

170.              Biedert; Heubner, O.; Steffen, A.; Wiederhofer, H.v.: Jahrbuch für Kinderheilkunde und
physische Erziehung: Neue Folge / herausgegeben von Prof. Biedert... [et al.] unter Redaction von O.
Heubner, A. Steffen, H.v. Widerhofer; 45. Band. -- Leipzig: B.G. Teubner, 1897. -- iv, 463, 51 p.: ill.; 23
cm. -- Includes bibliography and index. (CallNum: W 1/J 25/1897) (RGTN: 042212000709883)

171.              Billroth, Theodor, 1829-1894: Über das Lehren und Lernen der medicinischen Wissenschaften an den
Universitäten der deutschen Nation nebst allgemeinen Bemerkungen über Universitäten: eine
culturhistorische Studie / von Th. Billroth. -- Wien: Carl Gerold's Sohn, 1876. -- x, 508 p. [1], 5 folded 
leaves of plates; 23 cm. (CallNum: W/B 599/1876) (RGTN: 042212000705628)
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172.              Billroth, Theodor, 1829-1894; Winiwarter, Alex. v.: Die allgemeine chirurgische Pathologie 
und Therapie in einundfunfzig [sic] Vorlesungen: ein Handbuch für Studirende und Aerzte / von Theodor
Billroth und Alex. v. Winiwarter. -- 13. Aufl. -- Berlin: Georg Reimer, 1887. -- xvi, 970 p.: ill.; 25 cm. -- 
Include indices. (CallNum: QZ/B 599/1887) (RGTN: 042212000708284)

173.              Binding, Karl, 1841-1920: Handbuch des Strafrechts / Karl Binding; Bd. 1. -- Leipzig: Duncker & 
Humblot, 1885. -- xxii, 927 p.; 24 cm. -- (Systematisches Handbuch der deutschen Rechtswissenschaft;
Abth. 7, Theil 1, Bd. 1). -- Includes index. (CallNum: KK/S 995/v.1/1885) (RGTN: 042212000707876)

174.              Binz, C.: Grundzüge der Arzneimittellehre: Ein klinisches Lehrbuch / von C. Binz. -- 4., neu bearbeitete 
Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1874. -- 282 p.; 21 cm. (CallNum: QV/B 614/1874) (RGTN:
042212000704350)

175.              Birch-Hirschfeld, F. V.: Lehrbuch der pathologischen Anatomie / von F.V. Birch-Hirschfeld. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1877. -- xxx, 1320 p., [5] leaves of plates; 22 cm. -- p. [iii]-xvi misplaced. -- 
Include indices. (CallNum: QS/B 617/1877) (RGTN: 042212000705845)

176.              Bischoff, Ignaz Rudolph, Edler von Altenstern, 1784-1850: Die Lehre von den Fiebern durch
Krankheitsfälle erläutert: zum Gebrauche für Wundärzte / von Ignaz Rudolph Bischoff. -- Prag: Bei Gottlieb 
Haase, und in Commission der Calve'schen Buchh., 1823. -- xii, [2], 280 p.; 21 cm. -- (Grundsätze der
praktischen Heilkunde durch Krankheitsfälle erläutert: zum Gebrauche für Wundärzte / von Ignaz Rudolph
Bischoff; 1. Bd.). (CallNum: WO/B 621/v.1/1823) (RGTN: 042212000701365)

177.              Bischoff, Ignaz Rudolph, Edler von Altenstern, 1784-1850: Die Lehre von den Entzündungen
der Brust und des Unterleibes durch Krankheitsfälle erläutert: zum Gebrauche für Wundärzte / von Ignaz
Rudolph Bischoff. -- Prag: Bei Gottlieb Haase, und in Commission der Calve'schen Buchhandlung, 1823. -- 
[12], 224 p.; 21 cm. -- (Grundsätze der praktischen Heilkunde durch Krankheitsfälle erläutert: zum Gebrauche
für Wundärzte / von Ignaz Rudolph Bischoff; 2. Bd., 1. Abt.). (CallNum: WO/B 621/v.2/1823) (RGTN:
042212000701377)

178.              Bischoff, Ignaz Rudolph, Edler von Altenstern, 1784-1850: Die Lehre von den Entzündungen
der Organe des Kopfes und des Halses durch Krankheitsfälle erläutert: mit besonderer Rücksicht auf die
hitzige Gehirnwassersucht des kindlichen Alters und auf die häutige Bräune / von Ignaz Rudolph Bischoff. --
Prag: Gedruckt in der Sommer'schen Buchdruckerey, und in Commission der Calve'schen Buchh., 1825. -- 
xx, 216, [1] p.; 21 cm. -- (Grundsätze der praktischen Heilkunde durch Krankheitsfälle erläutert / von Ignaz
Rudolph Bischoff; 3. Bd. oder 2. Bd., 2. Abt.). (CallNum: WO/B 621/v.3/1825) (RGTN: 
042212000701380)

179.              Bismarck, Otto von: Politische Briefe Bismarcks aus den Jahren 1849-1889; 2. Sammlung. -- Berlin 
W.: Hugo Steinitz, 1889. -- xi, 376 p.; 21 cm. (CallNum: JN/B 622/1889) (RGTN: 042212000708792)

180.              Blumenbach, Johann Friedrich, 1752-1840: De generis humani varietate nativa / Johann Friedrich 
Blumenbach. -- 3. ed. -- Gottingae: Apud Vandenhoek et Ruprecht, 1795. -- xliv, 326 p.: ill.; 18 cm. 
(CallNum: GN/B 658/1795) (RGTN: 068882180040247)

181.              Blumenbach, Johann Friedrich, 1752-1840: Über die naturlichen Verschiedenheiten im
Menschengeschlechte / Johann Friedrich Blumenbach. -- Leipzig: Breitkopf und Hartel, 1798.. -- xxxii, 291 
p., 3taf.; 18 cm. (CallNum: GN/B 658/1798) (RGTN: 068882180040250)

182.              Boehm, Rudolf; Naunyn, B.; Boeck, H. von: Handbuch der Intoxicationen / von R. Boehm, B. 
Naunyn und H. von Boeck. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1880. -- xiv, 670 p.; 23 cm. -- (Handbuch 
der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 15. Bd.). -- Includes index. 
(CallNum: QZ/H 236/v15/1880) (RGTN: 042212000705135)

183.              Boehmer, Philipp Adolf: Observationum anatomicarum rariorum fasciculus notabilia circa uterum
humanum continens figuris ad vivum expressis / Philipp Adolf Boehmer. -- Halae Magdeburgicae: Apud
Joannes Justinum Gebaverum, 1752. -- 51 p.: ill.; 44 cm. (CallNum: WP/B 671/1752) (RGTN:
068882180040262)

184.              Boehmer, Philipp Adolf: Observationum anatomicarum rariorum fasciculus alter notabilia circa
uterum humanum continens cum figuris ad vivum expressis / Philipp Adolf Boehmer. -- Halae 
Magdeburgicae: Apud Joannes Justinum Gebaverum, 1756. -- 68 p.: ill.; 44 cm. (CallNum: WP/B
671/1756) (RGTN: 068882180040274)
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185.              Bollinger, O. von (Otto), 1843-1909: Wandlungen der Medizin und des Ärztestandes in den letzten
50 Jahren: Rede / gehalten von O. von Bollinger beim Antritt des Rektorats der
Ludwig-Maximilians-Universität München am 28. November 1908. -- München: J.F. Lehmanns Verlag,
1909. -- 44 p.; 24 cm. (CallNum: WZ 60/B 692/1909) (RGTN: 042212000710768)

186.              Bontius, Jacobus: De medicina Indorum / Jacobus Bontius. -- Lugduni Batavorum: Apud Franciscum 
Hackium, 1642. -- 212 p.; 13 cm. (CallNum: WC/B 722/1642) (RGTN: 068882180040286)

187.              Borgarucci, Prospero: Delle contemplatione anatomica, sopra tutte le parti del corpo humano /
Prospero Borgarucci. -- Vinegia: Vincenzo Valgrisio, 1564. -- 490 p.; 16 cm. (CallNum: QS/B 732/1564)
(RGTN: 068882180040300)

188.              Bostock, John, 1773-1846: An elementary system of physiology / by John Bostock; v. 1. -- London: 
Baldwin, Cradock, and Joy, 1824-1827. -- 3 v.; 23 cm. (CallNum: QT/B 747/1824) (RGTN:
068882180040324)

189.              Bostock, John, 1773-1846: An elementary system of physiology / by John Bostock; v. 2. -- London: 
Baldwin, Cradock, and Joy, 1824-1827. -- 3 v.; 23 cm. (CallNum: QT/B 747/1826) (RGTN:
068882180040336)

190.              Bostock, John, 1773-1846: An elementary system of physiology / by John Bostock; v. 3. -- London: 
Baldwin, Cradock, and Joy, 1824-1827. -- 3 v.; 23 cm. (CallNum: QT/B 747/1827) (RGTN:
068882180040348)

191.              Boudin, J. Ch. M.: Traité de géographie et de statistique médicales et des maladies endémiques,
comprenant la météologie et la géologie médicales, les lois statistiques de la population et de la mortalité, la
distribution géographique des maladies, et la pathologie comparée des races humaines / J.Ch.M. Boudin; t.
2. -- Paris: J.-B. Baillière et fils, 1857. -- 744 p., [5] folded leaves of plates; 23 cm. -- "Avec 9 Cartes et
Tableaux". (CallNum: WBH/B 756/v.2/1857) (RGTN: 042212000702976)

192.              Bouillaud; Kersten: Neue Untersuchungen Über den acuten Rheumatismus der Gelenke im
Allgemeinen: und Über das Gesetz der Coincidenz der Pericarditis und Endocarditis mit demselben im
Besonderen: so wie auch Über die Wirksamkeit der rasch auf einander folgenden Blutentziehungen bei dessen
Behandlung / vom Professor Bouillaud; aus dem Französischen vom Dr.Kersten. -- Magdeburg: Eduard
Bühler, 1837. -- 123 p.; 21 cm. (CallNum: WT/B 762/1837) (RGTN: 042212000702037)

193.              Braid, James, 1795?-1860: Neurypnology: or, The rationale of nervous sleep considered in relation
with animal magnetism / James Braid. -- London: John Churchill. -- Edinburgh: Adam & Charles, 1843. -- 
xxii, 265 p.; 18 cm. -- Includes bibliographical references and index. (CallNum: WM/B 814/1843) (RGTN:
068882180040351)

194.              Bramer, Karl: Deutscher Kalender für 1885: Jahrbuch des Wichtigsten in Wissenschaft, Kunst, Handel
und Gewerbe / bearbeitet unter Mitwirkung von Karl Brämer [et al.]; 1. Jahrg. -- Berlin NW: A. Haack,
[1885]. -- 224 p.: port.; 23 cm. (CallNum: AY/D 486/v.1/1885) (RGTN: 042212000707790)

195.               Bramwell, Byrom, Sir, 1847-1931; Weiss, Nathan; Weiss, Max: Die Krankheiten des
Rückenmarkes / von Byrom Bramwell; uebersetzt und mit Anmerkungen versehen von Nathan Weiss. -- 2. 
Aufl. nach der 2. englischen Ausgabe verm. und verb. / von Max Weiss. -- Wien: Toeplitz & Deuticke,
1885. -- x, 352 p.: ill.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: WL/B 815/1885) (RGTN: 042212000707840)

196.              Brass, A. (Arnold): Atlas der normalen Gewebelehre des Menschen für Studirende und Ärzte / von
Arnold Brass; 1. Band. -- 2. Aufl. -- Braunschweig: Harald Bruhn, 1897. -- [10] p., 60 leaves of plates; 26 
cm. -- (Atlas der Gewebelehre des Menschen / von Arnold Brass; 1. Bd.). -- Each plates have page of 
explanation. (CallNum: QSA/B 823/1897) (RGTN: 042212000709918)

197.              Braun, Gustav August: Compendium der Frauenkrankheiten / von Gustav August Braun. -- 2. verb. 
Aufl. -- Wien: Wilhelm Braunmüller, 1872. -- x, 489 p; 22 cm. (CallNum: WP/B 825/1872) (RGTN:
042212000703814)

198.              Braun, Max: Das zootomische Practicum: eine Anleitung zur Ausführung zoologischer Untersuchungen
für Studirende der Naturwissenschaften, Mediciner, Ärzte und Lehrer / von M. Braun. -- Stuttgart: Ferdinand 
Enke, 1886. -- xi, 248 p.: ill.; 23 cm. (CallNum: QL/B 825/1886) (RGTN: 042212000708171)
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199.              Breasted, James Henry, 1865-1935: The Edwin Smith surgical papyrus: published in facsimile and
hieroglyphic transliteration with translation and commentary in two volumes / by James Henry Breasted; v.
2. -- Chicago, Ill.: University of Chicago Press, 1930. -- 2 v.; 31-41 cm. -- (The University of Chicago,
Oriental Institute publications; v. 3-4). -- Vol. 1. Hieroglyphic transliteration, translation and commentary
-- v. 2. Facsimile plates and line hieroglyphic transliteration. (CallNum: WZ 51/B 828/1830) (RGTN:
042212000711835)

200.              Bright, Richard, 1789-1858; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Die Erkrankungen der Nieren (1827 
und 1836) / Richard Bright; in deutscher Übersetzung neu herausgegeben und eingeleitet von Erich Ebstein.
-- Leipzig: J.A. Barth, 1916. -- 119 p., 5 leaves of plates; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben 
von Karl Sudhoff; Bd. 25). (CallNum: WZ 292/K 63/v25/1916) (RGTN: 042212000711000)

201.               Brinkley, F. (Frank), 1841-1912; _e_r, __[(1855-1917): A history of the Japanese people: 
from the earliest times to the end of the Meiji era / by F. Brinkley, with the collaboration of Baron Kikuchi.
-- New York; London: Encyclopædia Britannica, c1914. -- xi, 784 p., [20] leaves of plates: ill., maps, port.;
27 cm. -- Includes bibliographical references. (CallNum: DS/B 858/1914) (RGTN: 042212000711113)

202.              Brouardel, P. (Paul), 1837-1906: Le secret médical / par le P. Brouardel. -- Paris: J.-B. Baillière et
Fils, 1887. -- 246, [10] p.; 19 cm. -- "Honoraires, mariage, assurances sur la vie, déclaration de naissance,
expertise, témoignage, etc., etc". -- Advertisements on p. [1]-[10] at end. (CallNum: WZ 345/B 875/1887)
(RGTN: 042212000708397)

203.              Brunfels, Otto, 1488-1534: Catalogus illustrium medicorum, sive de primis medicinae scriptoribus /
Otto Brunfels. -- Argentorati: Apud Joannem Schottu, 1530. -- 77 p.; 21 cm. (CallNum: W/B 895/1530)
(RGTN: 068882180040363)

204.               Brunn, A. V.; Deutschmann, R.; Flemming, Walther, 1843-1905; Froriep, August,
1849-1917; Hoffmann, C. K. (Christian Karl), 1841-1903; Kölliker, Albert,
1817-1905; Langhans, Theodor; Weismann, August, 1834-1914; Henke, W.; Zenker, F.
A.; Waldeyer, W.; Merkel, Fr.; Rüdinger, N. (Nicolaus), 1832-1896; Aeby, Chr.
(Christoph), 1835-1885: Beiträge zur Anatomie und Embryologie als Festgabe Jacob Henle zum 4.
April 1882 / dargebracht von Seinen Schülern. -- Bonn: Max Cohen & Sohn (Fr. Cohen), 1882. -- [5], 222 
p., 24 leaves of plates: ill.; 33 cm. (CallNum: QS/B 423/1882) (RGTN: 042212000707294)

205.              Bruno Linck: Die Homöopathie: Eine Darstellung für Freunde der Wahrheit nebst einer Anweisung zur
Selbsthülfe für den Laien im Falle der Roth, auf Reisen und auf und auf dem Lande. / von Bruno Linck. -- 
Görlitz: E. Remer, 1858. -- [4] 117, [2] p.; 20 cm. (CallNum: WBK/L 736/1858) (RGTN: 
042212000703015)

206.              Bruns, P.: Knochenbrüche / P. Bruns. -- [S.l]: [s.n.], [18--]. -- 400 p.: ill.; 24 cm. -- Spine title. 
(CallNum: WEA/B 899/18--) (RGTN: 042212000712080)

207.              Brücke, Ernst: Vorlesungen über Physiologie / von Ernst Brücke; 1. Bd. -- 4., vermehrte und verbesserte
Aufl. -- Wien: Wilhelm Braunmüller, 1885-1887. -- 1 v.; 24 cm. -- Unter dessen aufsicht nach
stenographischen Aufzeichnungen herausgegeben. (CallNum: QT/B 888/1885) (RGTN: 042212000707852)

208.              Buchka, Karl von: Physikalisch chemische Tabellen der anorganischen Chemie / von Karl von Buchka.
-- Stuttgart: F. Enke, 1895. -- viii, 348 p.; 25 cm. -- (G. Dammer's Handbuch der anorganischen Chemie;
Ergänzungsbd). (CallNum: QD 65/B 919/1895) (RGTN: 042212000709630)

209.              Buck, Albert Henry, 1842-1922: The growth of medicine from the earliest times to about 1800 / by 
Albert H. Buck. -- New Haven: Yale University Press. -- London: H. Milford: Oxford University, 1917. -- 
xviii, 582 p., [16] leaves of plates: ill., ports.; 24 cm. -- "List of the more important authorities consulted":
p. [557]-560. (CallNum: WZ 80/B 922/1917) (RGTN: 042212000711164)

210.              Budge, Julius, 1811-1888: Compendium der Physiologie des Menschen / von Julius Budge. -- 2. 
ungearb. Aufl. -- Leipzig: Ernst Julius Günter, 1870. -- xv, 372 p: ill.; 18 cm. (CallNum: QT/B 927/1870)
(RGTN: 042212000703547)

211.              Bullen, George, 1816-1894: Caxton Celebration, 1877: catalogue of the loan collection of
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antiquities, curiosities, and appliances, connected with the art of printing, South Kensington / edited by George Bullen.
-- London: The Elzevir Press, [1877]. -- xix, 472 p.; 23 cm. (CallNum: QH/C 384/1877) (RGTN: 
042212000705732)

212.              Burgerstein, Leo; Netolitzky, Aug.: Handbuch der Schulhygiene / von Leo Burgerstein und Aug. 
Netolitzky. -- 2. umgearbeitete Aufl. -- Jena: G. Fischer, 1902. -- xvi, 997 p.: ill.; 26 cm. (CallNum: 
WA/B 954/1902) (RGTN: 042212000710325)

213.              Busel, Andreas: Dissertatio inauguralis medica, de chlorosi, quam consensu et auctoritate illustrissimi et
magnifici domini praesidis et directoris, perillustris ac spectabilis domini decani, nec non clarissimorum d.d.
professorum pro doctoratus medicinae laurea rite obtinenda, in antiquissima ac celeberrima Universitate
Vindobonensi publicae disquisitioni submittit / Andreas Busel. -- Vindobonae [Wien]: Typis B.Ph. Bauer, 
1830. -- 31 p.; 21 cm. (CallNum: W 4/B 977/1830) (RGTN: 042212000701757)

214.               Bäumler, Chr.; Heller, A.; Bollinger, O. von (Otto), 1843-1909: Handbuch der Syphilis der 
Invasionskrankheiten und der Zoonosen / von Chr. Bäumler, A. Heller, O. Bollinger. -- 2. Aufl. -- Leipzig: 
F.C.W. Vogel, 1876. -- x, 416, [433]-712 p.: ill.; 22 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 3. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.3/1876) 
(RGTN: 042212000704816)

215.               Bäumler, Chr.; Heller, A.; Bollinger, O. von (Otto), 1843-1909: Handbuch der Syphilis der 
Invasionskrankheiten und der Zoonosen / von Chr. Bäumler, A. Heller, O. Bollinger. -- 2. Aufl. -- Leipzig: 
F.C.W. Vogel, 1876. -- x, 416, [433]-712 p.: ill.; 22 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 3. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.3/1876) 
(RGTN: 042212000704828)

216.              Böhm, Alexander A.; Davidoff, M. von: Lehrbuch der Histologie des Menschen, einschliesslich 
der mikroskopischen Technik / von A.A. Böhm und M. von Davidoff. -- 2. umgearbeitete Aufl. -- 
Wiesbaden: J.F. Bergmann, 1898. -- xiv, 411 p.: ill.; 25 cm. -- Includes bibliographical references and 
index. (CallNum: QSA/B 676/1898) (RGTN: 042212000710061)

217.              Börner, Paul: Das deutsche Medicinalwesen / fast durchweg nach amtlichen Quellen und Mittheilungen
bearbeitet und herausgegeben von Paul Börner. -- Berlin: Theodor Fischer's medicinischer Buchh., 1885. -- 
xiii, 403, [1] p.: tables; 20 cm. -- (Dr. Paul Börner's Reichs-Medicinal-Kalender; Supplementbd.). -- 
"Supplementband zu allen Jahrgängen von Dr. Paul Börner's Reichs-Medicinal-Kalender". -- Nachtrag zu den 
Taxen für practische Aerzte: on p. [1] at end. (CallNum: W/D 486/1885) (RGTN: 042212000707965)

218.              Börner, Paul; Guttmann, S.: Dr. Paul Börner's Reichs-medicinal-Kalender für Deutschland /
herausgegeben von S. Guttmann; 1887, T. 2. -- Leipzig: Georg Thieme, 1886-189-. -- v.; 19 cm. 
(CallNum: W/B 736/1886) (RGTN: 042212000708168)

219.              Cabanès, Augustin, 1862-1928: Pathological studies of the past: curious bypaths of history: being
medico-historical studies and observations / by Dr. Cabanès; frontispiece by Daniel Vierge; engraved on
copper by F. Massé. -- Paris: Charles Carrington, 1898. -- xxiv, 367 p., [1] leaf of plates; 26 cm. -- 
Includes index. (CallNum: WZ 305/C 112/1898) (RGTN: 042212000710007)

220.              Cantani, Arnaldo; Hahn, Siegfried: Der Diabetes mellitus: klinische Vorträge / von Arnaldo
Cantani; aus dem Italienischen von Siegfried Hahn. -- Berlin: Denicke, 1877. -- xv, 432 p.; 23 cm. -- 
"Autorisirte, vom Verfasser mit neuen Beiträgen versehene Ausgabe". -- Includes index. (CallNum: WKA/C 
229/1877) (RGTN: 042212000705768)

221.              Cardano, Girolamo, 1501-1576; Hippocrates: Hieronymi Cardani In Hippocratis Coi 
Prognostica, opus divinum, superans humani ingenii captum, quo nihil unquam, omnium sapientum
uirorum testimonio, perfectius scriptum est, utilissimum non duntaxat ad prædictionem in morbis sed &
curationem, atque etiam in Galeni prognosticorum expositionem, commentarij absolutissimi, item in libros
Hippocratis de septimestri & octomestri partu, & simul in eorum Galeni commentaria, Cardani
commentarij, item pro grauissime diuersis morbis laborantibus consilia septem Hieronymi Cardani, nunc
primum edita, pro cardinali Morono, alterum pro eodem, Aemilio Maluetio, Romulo Cæsio, quodam
Bononiensi ciue, ad destillationem capitis cum præparatione ad tabem, & impotentia ad uenerem, ad patritio
quodam Bononiensi, difficultate spirandi laborante, Germano quodam nobili. -- Basileæ: Ex officina Hen.
Ricpetrina, 1568. -- [31], 7 p., columns 7-813; 31 cm. -- Includes index. (CallNum: WB/C 266/1568)
(RGTN: 068882180040375)
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222.              Cartellieri, Josef: Franzensbad in Boehmen: das Wissenswerteste über den Curort zugleich ein
zuverlässiger führer in seine umgebungen / von Josef Cartellieri. -- Franzensbad: Julius Saemann, 1887. -- 
viii, [1], 133 p., 2 folded maps; 23 cm. -- "Mit einem Plan von Franzensbad und einer Karte der
umgebungen von Franzensbad". (CallNum: WB 1/C 322/1887) (RGTN: 042212000708408)

223.              Casper, Johann Ludwig; Liman, Carl: Johann Ludwig Casper's Practisches Handbuch der 
Gerichtlichen Medicin / Johann Ludwig Casper; neu bearbeitet und vermehrt von Carl Liman; 2. Bd.:
Thanatologischer Theil. -- 6. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1876. -- xxii, 1022 p.; 24 cm. -- Includes 
index. (CallNum: W 600/C 342/v.2/1876) (RGTN: 042212000705631)

224.              Castiglioni, Arturo, 1874-1953: Histoire de la médecine / A. Castiglioni; traduction par J. Bertrand
et F. Gidon. -- Paris: Payot, 1931. -- 753 p.: ill.; 24 cm. -- (Bibliothèque médicale). -- Includes index. 
(CallNum: WZ 80/C 351/1931) (RGTN: 042212000711672)

225.              Castiglioni, Arturo, 1874-1953: Storia della medicina / Arturo Castiglioni. -- Nuova edizione riv. e
ampliata. -- Milano: A. Mondadori, c1936. -- xxvii, 825 p.: ill.; 26 cm. -- Includes bibliographical
references and index. (CallNum: WZ 80/C 351/1936) (RGTN: 042212000711761)

226.              Celsus, Aulus Cornelius, 30 B.C.-45 A.D.: De remedica / Aurelii Cornelii Celsi. -- Haganoæ:
Per Joan. Sec., 1528. -- 288 p.; 16 cm. (CallNum: W/C 394/1528) (RGTN: 068882180040390)

227.               Celsus, Aulus Cornelius, 30 B.C.-45 A.D.; Greive, James, d. 1773: A. Cornelius Celsus 
of medicine: in eight books / translated, with notes critical and explanatory, by James Greive. -- London: D. 
Wilson and T. Durham, 1756. -- xxxii, 519 p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ/C 394/1756)
(RGTN: 068882180040387)

228.               Celsus, Aulus Cornelius, 30 B.C.-45 A.D.; Estienne, Henri, 1531-1598; Hippocrates:
Medicæ artis principes, post Hippocratem & Galenum: Graeci Latinitate donati, Actuarius, Aretæus, Nic.
Myrepsus, Ruffus Ephesius, Oribasius, Latini, Paulus AEgineta, Corn. Celsus, Aetius, Scrib Largus, Alex.
Trallianus, Marcell. Empiricus, Aliique præterea, quorum unius nomen ignoratur, index non solum
copiosus, sed etiam ordine artificioso omnia digesta habens, Hippocr. aliquot loci cum Corn. Celsi
interpretatione. -- [S.l.]: Excudebat Henricus Stephanus, 1567. -- [8] p., 768, 697 columns, [4] p., 866,
846, 434 columns, [107] p. in various pagings: ill.; 37 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 240/M 
489/1567) (RGTN: 042211999701580)

229.               Celsus, Aulus Cornelius, 30 B.C.-45 A.D.; Targa, Leonardo, 1730-1815; Bianconi,
Giovanni Lodovico, Graf, 1717-1781: A. Corn. Celsi De medicina libri octo / ex recensione et 
cum notis Leonardi Targae; praemittitur Ioan. Lud. Bianconii epistola de Celsi aetate. -- Argentorati 
[Strasbourg]: Ex typographia societatis Bipontinae, 1806. -- lx, 506, [66] p.; 21 cm. -- "Accedunt indices".
(CallNum: W/C 394/1806) (RGTN: 042212000701086)

230.               Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616; Wolzogen, Ernst von, 1855-1934; Doré,
Gustave, 1832-1883: Leben und Thaten des scharfsinnigen Edlen Don Quijote von der Mancha / aus
dem Spanischen des Miguel de Cervantes Saavedra; neu bearbeitet von Ernst von Wolzogen; mit
Illustrationen von Gustav Doré; 1. Bd. -- Leipzig: Th. Knaur, 1893. -- xii, 384 p., [59] leaves of plates: ill.;
36 cm. (CallNum: PQ/C 419/1893) (RGTN: 042212000712460)

231.              Chakraberty, Chandra: An interpretation of ancient Hindu medicine. -- Calcutta: Ramchandra 
Chakraberty, 1923. -- xxvi, 599 p.; 19 cm. (CallNum: WZ 70.JI4/C 435/1923) (RGTN: 
042212000711393)

232.              Charcot, J. M. (Jean Martin), 1825-1893: Neue Vorlesungen über die Krankheiten des
Nervensystems, insbesondere über Hysterie / von J.M. Charcot. -- Leipzig: Toeplitz & Deuticke, 1886. -- 
xi, 357 p.: ill.; 23 cm. -- Includes bibliographical references. (CallNum: WL/C 469/1886) (RGTN: 
042212000708156)

233.              Charcot, J. M. (Jean Martin), 1825-1893; Babinski: Leçons sur les maladies du système
nerveux faites à la Salpêtrière / par J.-M. Charcot; recueillies et publiées par Babinski... [et al.]. -- Paris: 
Bureaux du Progrès médical: A. Delahaye et E. Lecrosnie, 1887. -- [4], 518, [1] p.: ill.; 22 cm. --
(Publications du progrès médical; t. 3). -- Includes index. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: WL/C
469/1887) (RGTN: 042212000706811)

234.               Charcot, J. M. (Jean Martin), 1825-1893; Bourneville, b. 1840: Leçons sur les maladies du
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système nerveux / recueillies et publiées par Bourneville; t. 2. -- Paris: Bureaux du Progrès Médical: A. Delahaye & E.
Lecrosnier, 1886. -- 2 v. (503; 529 p., 10 leaves of plates): ill.; 23 cm. -- (Oeuvres complètes de J.-M.
Charcot). (CallNum: WL/C 469/1886) (RGTN: 042212000706808)

235.               Charcot, J. M. (Jean Martin), 1825-1893; Bourneville, b. 1840: Leçons sur les maladies du
système nerveux / recueillies et publiées par Bourneville; t. 1. -- Paris: Bureaux du Progrès Médical: A.
Delahaye & E. Lecrosnier, 1886. -- 2 v. (503; 529 p., 10 leaves of plates): ill.; 23 cm. -- (Oeuvres
complètes de J.-M. Charcot). (CallNum: WL/C 469/v.1/1886) (RGTN: 042211999701363)

236.               Charcot, J. M. (Jean Martin), 1825-1893; Bourneville, b. 1840; Brissaud, E.: Leçons sur
les localisation dans les maladies du cerveau et de la moelle épinière, faites a la faculté de médecine de Paris /
par J.-M. Charcot; recueillies et publiées par Bourneville et E. Brissaud. -- Paris: Bureaux du Progrès
Médical: A. Delahaye et Lecrosnier, 1876-1880. -- [4], 425 p.: ill.; 22 cm. -- (Publications du progrès
médical). -- Includes index. (CallNum: WL/C 469/1880) (RGTN: 042212000706797)

237.               Charcot, J. M. (Jean Martin), 1825-1893; Bourneville, Dr.; Fetzer, Berthold: Klinische
Vorträge über Krankheiten des Nervensystems / von J.M. Charcot; nach der Redaktion von Dr. Bourneville;
ins Deutsch übertragen von Berthold Fetzer; 2. Abt. -- Stuttgart: Adolf Bonz & Comp., 1878. -- xvi, 532, 
[20] p., 10 leaves of plates: ill.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WL/C 469/1878 c.1) (RGTN: 
042212000712294)

238.               Charcot, J. M. (Jean Martin), 1825-1893; Bourneville, Dr.; Fetzer, Berthold: Klinische
Vorträge über Krankheiten des Nervensystems / von J.M. Charcot; nach der Redaktion von Dr. Bourneville;
ins Deutsch übertragen von Berthold Fetzer; 2. Abt. -- Stuttgart: Adolf Bonz & Comp., 1878. -- xvi, 532, 
[20] p., 10 leaves of plates: ill.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WL/C 469/1878) (RGTN: 
042212000706048)

239.              Chasles, M. (Michel), 1793-1880; Sohncke, L. A.: Geschichte der Geometrie: hauptsächlich
mit Bezug auf die neueren Methoden / von Chasles; aus dem Französischen übertragen durch L.A. Sohncke.
-- Halle: Gebauersche Buchh., 1839. -- viii, 662, [2] p.; 22 cm. (CallNum: QA 21/C 487/1839) (RGTN: 
042212000702114)

240.              Choulant, Ludwig, 1791-1861: Handbuch der Bücherkunde für die ältere Medicin zur Kenntniss der
griechischen, lateinischen und arabischen Schriften im ärztlichen Fache und zur bibliographischen
Unterscheidung ihrer verschiedenen Ausgaben, Uebersetzungen und Erläuterungen / von Ludwig Choulant. -- 
2. durchaus umgearb. und stark verm. Aufl. -- Leipzig: Leopold Voss, 1841. -- xxi, 434 p.; 22 cm. -- 
Includes index. (CallNum: WZ 345/C 552/1841) (RGTN: 042212000702192)

241.              Claus, Carl Friedrich Wilhelm, 1835-1899: Lehrbuch der Zoologie / von C. Claus. -- 6. 
umgearb. Aufl. -- Marburg: N.G. Elwert, 1897. -- xii, 966 p.: ill.; 25 cm. -- Includes bibliographies and 
index. (CallNum: QL/C 616/1897) (RGTN: 042212000709856)

242.              Cohnheim, Julius, 1839-1884: Vorlesungen über allgemeine Pathologie: ein Handbuch für Aerzte
und Studirende / von Julius Cohnheim; Vol. 2. -- 2. neu bearbeitete Aufl. -- Berlin: August Hirschwald,
1882. -- xii, 597, [1] p.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QZ/C 678/v.2/1882) (RGTN:
042212000707065)

243.              Cohnheim, Julius, 1839-1884: Vorlesungen über allgemeine Pathologie: ein Handbuch für Aerzte
und Studirende / von Julius Cohnheim; Vol. 2. -- 2. neu bearbeitete Aufl. -- Berlin: August Hirschwald,
1882. -- xii, 597, [1] p.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QZ/C 678/v.2/1882) (RGTN:
042212000707077)

244.               Cohnheim, Julius, 1839-1884; Beneke, Rudolf; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Julius 
Cohnheim über Entzündung und Eiterung / eingeleitet von Rudolf Beneke. -- Leipzig: J.A. Barth, 1914. -- 
85 p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 23). (CallNum: WZ 292/K 
63/v23/1914) (RGTN: 042212000710985)

245.              Colbatch, Johan: Novum lumen chirurgicum, or A new light of chirurgery: wherein is discovered, a
much more safe and speedy way of curing wounds, than hath heretofore been usually practiced: illustrated
with several experiments made this year in Flanders / Johan Colbatch. -- London: D. Brown, 1695. -- 83 p.; 
16 cm. (CallNum: WO/C 684/1695) (RGTN: 068882180040401)

246.              Cole, Gulielmo: Novæ hypotheseos, ad explicanda febrium intermittentium symptomata et typos
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excogitatæ hypotyposis. Unà cum ætiologiâ remediorum; speciatim verò de curatione per corticem peruvianum,
Accessit dissertatiuncula de intestinorum motu peristaltico / Gulielmo Cole. -- Londini: Impensis D.
Browne: S. Smitb, 1693. -- [36] p., 266 p., 17 p.: 1 port; 18 cm. (CallNum: WB/C 689/1693) (RGTN: 
068882180040413)

247.              Collin, V.; Bourel, F. J.; Nasse, F.: Die Untersuchung der Brust mit dem Stethoskop zur 
Erkenntniss der Brustkrankheiten / von V. Collin; aus dem Französischen übersetzt und mit Zusätzen
vorzüglich nach Lännec's Beobachtungen vermehrt von F.J. Bourel; mit einer Vorrede begleitet von F.
Nasse. -- Reutlingen: J.N. Ensslin'schen Buchh., 1832. -- 144 p.; 22 cm. (CallNum: WBB/C 699/1832)
(RGTN: 042212000701885)

248.              The Company of Parish-Clerks of London: London's dreadful visitation: or, a collection of all the 
bills of mortality / by the Company of Parish-Clerks of London, &c.. -- London: Printed and are to be sold
by E. Cotes, 1665. -- [109] p.; 22 cm. -- "For this present year: beginning the 27th of December 1664, and
ending the 19th of December following: As also, the general or whole years bill"-T.p.. (CallNum: WA/C
737/1665) (RGTN: 068882180040642)

249.              Comptes rendus hebdomadaires des séances de l'académie des sciences; Tom. 122. -- Paris: Gauthier-Villars 
et Fils, 1896. -- p. 5-1633; 28 cm. (CallNum: Q/C 738/1896) (RGTN: 068882180040197)

250.              Congrès d'ophthalmologie de Bruxelles; [v. 1]. -- [Bruxelles?]: [s.n.], [1857?]. -- 492 p., [7] p. of plates: 
ill.; 24 cm. -- Vol. 1: "13, 14, 15 & 16 septembre 1857". -- Vol. 1: "spécimen des signatures
autographiées... de MM. les membres qui ont assisté au congrès" -- on p. [1]-[7]. (CallNum: W 3/C 
749/1857) (RGTN: 042212000702812)

251.              Connor, Bernard, 1666?-1698: Evangelium medici, seu, Medicina mystica: de suspensis naturae 
legibus, siue, de miraculis: reliquisque εν τοισ βιβλιοισ memoratis, quae medicae 
indagini subjici possunt: ubi perpensis priùs corporum naturâ, sano & morboso corporis humani statu, nec
non motûs legibus, rerum status super naturam, praecipuè qui corpus humanum & animam spectant, juxta
medicinae principia explicantur / a Bernardo Connor. -- Londini: Sumptibus Bibliopolarum Richardi 
Wellinton, 1697. -- [2], vi, viii, 208, 38, [10] p.; 17 cm. -- Includes: De secretione animali -- Novum 
oeconomiae exemplar -- Nova tabula oeconomiae animalis. (CallNum: WZ/C 752/1697) (RGTN:
068882180040425)

252.              Cooper, Astley; Cooper, Bransby B.: A treatise on dislocations and fractures of the joints / by 
Astley Cooper; edited by Bransby B. Cooper. -- A new ed., much enl. -- Philadelphia: Lea and Blanchard,
1844. -- xliii, 499, [16] p.: ill., port.; 24 cm. -- "With additional observations, and a memoir of the author".
(CallNum: WEA/C 776/1844) (RGTN: 042212000702266)

253.              Copin, Laurentius: Dissertatio inauguralis medico-pharmacologica De borace, quam consensu et
auctoritate excellentissimi ac magnifici domini praesidis et directoris perillustris ac spectabilis domini
decani, nec non clarissimorum et celeberrimorum d.d. professorum pro doctoris laurea summisque in
medicina honoribus ac privilegiis rite obtinendis in antiquissima ac celeberrima Universitate Vindobonensi
pubilcae disquisitioni submittit Laurentius Copin. -- Vindobonae [Wien]: typis congregationis 
mechitaristicae, 1833. -- 24, [4] p.; 21 cm. -- "In Theses adnexas disputabitur in Universitatis aedibus die
13. Julii 1833". (CallNum: W 4/C 783/1833) (RGTN: 042212000701935)

254.               Cornaro, Luigi, 1475-1566; Meaux Saint-Marc, Charles, 1824-1879: La sobriété: conseils
pour vivre longtemps; le régime de Pythagore d'après le docteur Cocchi / par L. Cornaro. -- Paris: J.-B.
Baillière et fils, 1891. -- vii, 243 p.: ill.; 19 cm. -- (Bibliothèque médicale variée). -- Includes index. 
(CallNum: WBD/C 812/1891) (RGTN: 042212000709262)

255.               Cornaro, Luigi, 1475-1566; Meaux Saint-Marc, Charles, 1824-1879: La sobriété: conseils
pour vivre longtemps; le régime de Pythagore d'après le docteur Cocchi / par L. Cornaro. -- Paris: J.-B.
Baillière et fils, 1891. -- vii, 243 p.: ill.; 19 cm. -- (Bibliothèque médicale variée). -- Includes index. 
(CallNum: WBD/C 812/1891) (RGTN: 042212000709262)

256.              Corvisart, J. N.; Horeau, C. E.; Gates, Jacob: An essay on the organic diseases and lesions of 
the heart and great vessels / J. N. Corvisart; pub. by C. E. Horeau; tr. by Jacob Gates. -- Boston: Bradford 
& Read, and Anthony Finley, 1812. -- xii, v-xiv, p. 15-344; 22 cm. -- "From the clinical lectures of J. N.
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Corvisart..., published, under his inspection, by C. E. Horeau..., translated from the French, with notes, by Jacob
Gates, M. M. S. S."-T.p.. (CallNum: WG/C 832/1812) (RGTN: 068882180040437)

257.              Cowper, William, 1666-1709: Myotomia reformata, or An anatomical treatise on the muscles of the
human body: to which is prefix'd an introduction concerning muscular motion / by William Cowper. -- 
London: Robert Knaplock, and William and John Innys, 1724. -- lxxvii, 194 p.: ill.; 47 cm. (CallNum:
WE/C 876/1724) (RGTN: 068882180040452)

258.              Cowper, William: The anatomy of humane bodies, with figures drawn after the life by fome off the best
masters in Europe, and curiously engraven in one hundred and fourteen copper plates, illustrated with large
explications, containing many new anatomical discoveries, and chirurgical observations. To which is added
an introduction explaining the animal oeconomy, with a copious indes. / William Cowper. -- Oxford: 
Thearter, 1698. -- n. p.: ill.; 60 cm. (CallNum: QS/C 876/1698) (RGTN: 068882180040440)

259.              Crawford, Dirom Grey: A history of the indian medical service: 1600-1913 / by D.G. Crawford; v. 1.
-- London: W. Thacker, 1914. -- 2 v.; 26 cm. -- Vol. 1: xiv, 529 p., [1] leaf of plates; v. 2: 535 p., [1] leaf
of plates. -- Includes index. (CallNum: WZ 70.JI4/C 899/v.1/1914) (RGTN: 042212000711137)

260.              Crawford, Dirom Grey: A history of the indian medical service: 1600-1913 / by D.G. Crawford; v. 2.
-- London: W. Thacker, 1914. -- 2 v.; 26 cm. -- Vol. 1: xiv, 529 p., [1] leaf of plates; v. 2: 535 p., [1] leaf
of plates. -- Includes index. (CallNum: WZ 70.JI4/C 899/v.2/1914) (RGTN: 042212000711140)

261.              Crocker, H. Radcliffe: Diseases of the skin: their description, pathology, diagnosis, and treatment / by
H. Radcliffe Crocker. -- Philadelphia: P. Blakiston, son, & co., 1888. -- xxxii, 746 p.: ill.; 24 cm. -- 
Includes index. (CallNum: WR/C 938/1888) (RGTN: 042212000708486)

262.              Croner, Wilhelm: Die Therapie an den Berliner Universitäts-Kliniken / herausgegeben von Wilhelm
Croner; unter Mitarbeit von H. Beyer... [et al.]. -- 8. Aufl. -- Berlin; Wien: Urban & Schwarzenberg, 1923. 
-- vi, 698 p.; 19 cm. (CallNum: WB 300/T 398/1923) (RGTN: 042212000711378)

263.              Cruchet, René, 1875-; Ragot, A; Caussimon, J.: La transfusion du sang de l'animal a l'homme / 
par René Cruchet et A. Ragot et J. Caussimon. -- Paris: Masson, 1928. -- 106 p.: ill.; 19 cm. (CallNum:
WB 356/C 955/1928) (RGTN: 042212000711517)

264.               Cumston, Charles Greene, 1868-; Crookshank, F. G. (Francis Graham), 1873-1933: An 
introduction to the history of medicine: from the time of the pharaohs to the end of the XVIIIth century / by
Charles Greene Cumston; with an essay on the relation of history and philosophy to medicine by F.G.
Crookshank. -- London: Kegan Paul, Trench, Trubner. -- New York: Alfred A. Knopf, 1926. -- xxxii, 390 
p., 24 leaves of plates: ill., ports., facsim.; 25 cm. -- (The History of civilization / editor, Ogden, C. K.).
(CallNum: WZ 80/C 971/1926) (RGTN: 042212000711467)

265.               Cuvier, Georges, 1769-1832; Duméril, C. (Constant), 1774-1860; Cuvier, F. G.;
Laurillard: Les organes du mouvement des animaux sans vertèbres, et l'ostéologie de la tête / revu par
F.G. Cuvier et Laurillard. -- 2nde édition, corrigée et augmentée. -- Paris: Crochard, 1837. -- viii, 726 p.; 21 
cm. -- (Leçons d'anatomie comparée / de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M. Duméril; t. 2nd).
(CallNum: QL/C 992/v.2/1837) (RGTN: 042212000712320)

266.               Cuvier, Georges, 1769-1832; Duméril, C. (Constant), 1774-1860; Cuvier, F. G.;
Laurillard: Le système nerveux et les organes des sens / revu par F.G. Cuvier et Laurillard. -- 2nde
édition, corrigée et augmentée. -- Paris: Fortin, Masson, 1845. -- iv, 760 p.; 21 cm. -- (Leçons d'anatomie
comparée / de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M. Duméril; t. 3me). (CallNum: QL/C
992/v.3/1845) (RGTN: 042212000712332)

267.               Cuvier, Georges, 1769-1832; Duméril, C. (Constant), 1774-1860; Cuvier, M. G.: L e s
généralités, et les organes du mouvement des animaux vertébrés / revu par M.G. Cuvier. -- 2nde édition,
corrigée et augmentée. -- Paris: Crochard, 1835. -- xxxiii, 587 p.; 21 cm. -- (Leçons d'anatomie comparée /
de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M. Duméril; t. 1er). (CallNum: QL/C 992/v.1/1835) (RGTN:
042212000712317)

268.              Cuvier, Georges, 1769-1832; Duvernoy, G. L.: Les organes de mastication, d'insalivation et de
déglutition des animaux vertébrés / revu par G.L. Duvernoy. -- 2nde édition, corrigée et augmentée. -- Paris: 
Crochard, 1835. -- xxii, 628 p.; 21 cm. -- (Leçons d'anatomie comparée / de Georges Cuvier; recueillies et
publiées par M. Duméril; t. 4me, 1ère ptie.). (CallNum: QL/C 992/v.4/1835) (RGTN: 042212000712344)
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269.              Cuvier, Georges, 1769-1832; Duvernoy, G. L.: La suite de l'appareil de chylification des 
animaux vertébres / revu par G.L. Duvernoy. -- 2nde édition, corrigée et augmentée. -- Paris: Crochard, 
1835. -- 691 p.; 21 cm. -- (Leçons d'anatomie comparée / de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M.
Duméril; t. 4me, 2me ptie). (CallNum: QL/C 992/v.4/1835) (RGTN: 042212000712356)

270.              Cuvier, Georges, 1769-1832; Duvernoy, G. L.: Les organes d'alimentation des mollusques, des 
animaux articulés et des zoophytes / revu par G.L. Duvernoy. -- 2nde édition. -- Paris: Crochard, 1837. -- 
viii, 503 p.; 21 cm. -- (Leçons d'anatomie comparée / de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M.
Duméril; t. 5me). (CallNum: QL/C 992/v.5/1837) (RGTN: 042212000712368)

271.              Cuvier, Georges, 1769-1832; Duvernoy, G. L.: La description des organes d'élaboration et de
dépuration du fluide nourricier, par la respiration et la sécrétion urinaire / revu et entièrement refondu par
G.-L. Duvernoy. -- 2nde édition. -- Paris: Fortin, Masson, 1837. -- vii, 656 p.; 21 cm. -- (Leçons
d'anatomie comparée / de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M. Duméril; t. 7me). (CallNum: QL/C 
992/v.7/1837) (RGTN: 042212000712383)

272.              Cuvier, Georges, 1769-1832; Duvernoy, G. L.: La description du fluide nourricier, de ses
réservoirs et des organes qui le mettent en mouvement, dans les quatre types du règne animal / revu par G.L.
Duvernoy. -- 2nde édition. -- Paris: Crochard, 1839. -- vii, 559, 64 p.; 21 cm. -- (Leçons d'anatomie
comparée / de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M. Duméril; t. 6me). -- With appendix: Résumé
sur le fluide nourricier, ses réservoirs et son mouvement, dans tout le règne animal / par G.L. Duvernoy.
Paris: Imprimerie de Terzuolo, 1839. (CallNum: QL/C 992/v.6/1839) (RGTN: 042212000712371)

273.              Cuvier, Georges, 1769-1832; Duvernoy, G. L.: Les organes de la génération et des sécrétions,
avec une leçon complémentaire des organes de relations / par Georges Cuvier et G.L. Duvernoy. -- 2nde
édition, corrigée et augmentée. -- Paris: Crochard, 1846. -- xii, 848 p.; 21 cm. -- (Leçons d'anatomie
comparée / de Georges Cuvier; recueillies et publiées par M. Duméril; t. 8me). (CallNum: QL/C
992/v.8/1846) (RGTN: 042212000712395)

274.              Cyon, Elie de, 1842-1912: Methodik der physiologischen Experimente und Vivisectionen / von E.
Cyon. -- Giessen: J. Ricker'sche Buchh. -- St. Petersburg: Carl Ricker, 1876. -- xi, 565, [1] p.; 26 cm. -- 
"Mit Atlas". -- Includes index. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: QT/C 996/1876 c.1) (RGTN: 
042212000705527)

275.              Cyon, Elie de, 1842-1912: Atlas zur Methodik der physiologischen Experimente und Vivisectionen /
von E. Cyon. -- Giessen: J. Ricker. -- St. Petersburg: Carl Ricker, 1876. -- xi p., 54 Taf.; 27 cm. 
(CallNum: QT/C 996/1876 c.1) (RGTN: 042212000705542)

276.              Cyon, Elie de, 1842-1912: Methodik der physiologischen Experimente und Vivisectionen / von E.
Cyon. -- Giessen: J. Ricker'sche Buchh. -- St. Petersburg: Carl Ricker, 1876. -- xi, 565, [1] p.; 26 cm. -- 
"Mit Atlas". -- Includes index. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: QT/C 996/1876) (RGTN: 
042212000705515)

277.              Cyon, Elie de, 1842-1912: Atlas zur Methodik der physiologischen Experimente und Vivisectionen /
von E. Cyon. -- Giessen: J. Ricker. -- St. Petersburg: Carl Ricker, 1876. -- xi p., 54 Taf.; 27 cm. 
(CallNum: QT/C 996/1876) (RGTN: 042212000705530)

278.              Czuberka, Karl: Chirurgisch-medicinisches Vademecum: Beschreibung der Technik aller ohne
Assistenten ausführbaren Untersuchungs-Methoden und Operationen unter Rücksichtnahme auf Chirurgie,
Geburtshilfe, Ohren- und Augenheilkunde, Pädiatrik, Balneo- und Electro-Therapie, Laryngoskopie,
Mikroskopie und Sanitätspolizei: für Aerzte und Studirende / bearbeitet und herausgegeben von Karl
Czuberka. -- 2. verm. und verb. Aufl. -- Wien: Carl Fromme, 1881. -- iv, [4], 592 p.; 14 cm. -- Includes 
index. (CallNum: W/C 999/1881) (RGTN: 042212000706912)

279.              Da Costa, J. M. (Jacob Mendes), 1833-1900: Medical diagnosis with special reference to practical 
medicine: a guide to the knowledge and discrimination of diseases / by J.M. Da Costa. -- 3rd ed., rev. -- 
Philadelphia: J.B. Lippincott, 1870. -- xvi, 844 p.: ill.; 24 cm. -- Includes bibliographical references and 
index. (CallNum: WBB/D 118/1870) (RGTN: 042212000703598)

280.              Da Costa, J. M. (Jacob Mendes), 1833-1900: Harvey and his discovery / by J.M. Da Costa. -- 
Philadelphia: J.B. Lippincott, 1879. -- 57 p.; 21 cm. (CallNum: WZ 100/H 342/1879) (RGTN:
042212000706152)
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281.              Dabry, P.; Soubeiran, J. Léon: La médecine chez les Chinois / par P. Dabry; ouvrage corrigé et
précédé d'une préface par J. Léon Soubeiran. -- Paris: Henri Plon, 1863. -- xii, 603 p., [1] folded leaf of 
plates; 22 cm. (CallNum: WZ 70.JC6/D 116/1863) (RGTN: 042212000703268)

282.              Dahl, Svend, 1887-1963; Engelstoft, P.: Dansk biografisk haandleksikon / redigeret af Svend 
Dahl og P. Engelstoft; Bd. 1. -- Kjobenhavn; Kristiania: Gyldendalske Boghandel, 1920-23. -- 2 v.: ill., 
ports.; 24 cm. -- 1. Bd. Aaberg-Soren Hansen -- 2. Bd. Th. Hansen-Nordby. -- Includes bibliographies. 
(CallNum: AY/D 191/v.1/1920) (RGTN: 042212000711191)

283.              Daiber, J.: Körperhaltung und Schule, oder, Schreiben und Zeichnen als körperliche Thätigkeit / der
vaterländischen Schule gewidmet von J. Daiber. -- Stuttgart: J.B. Metzler, 1881. -- iv, 178 p.; 22 cm. 
(CallNum: WW/D 134/1881 c.1) (RGTN: 042212000706898)

284.              Daiber, J.: Körperhaltung und Schule, oder, Schreiben und Zeichnen als körperliche Thätigkeit / der
vaterländischen Schule gewidmet von J. Daiber. -- Stuttgart: J.B. Metzler, 1881. -- iv, 178 p.; 22 cm. 
(CallNum: WW/D 134/1881) (RGTN: 042212000706886)

285.              Daiber, J.: Die Schreib- und Körperhaltungsfrage: ihr jetziger Stand, ihre künftige Lösung / der
Deutschvaterländischen Schule gewidmet von J. Daiber. -- Stuttgart: Schickhardt & Ebner (Konrad Wittwer),
1889. -- 151 p.; 21 cm. (CallNum: LB/D 132/1889) (RGTN: 042212000709018)

286.              Dalla Rosa, L.: Der Bewegungsapparat in fünfundzwanzig Vorträgen / von L. Dalla Rosa. -- Leipzig; 
Wien: Franz Deuticke, 1898. -- viii, 390 p.: ill.; 26 cm. -- (Physiologische Anatomie des Menschen: eine 
Darstellung des Baues und der Verrichtungen des menschlichen Körpers mit besonderer Berücksichtigung des
Bewegungsapparates für Turnlehrer, Turnlehramts-Candidaten, Mittelschullehrer, sowie für Gebildete aller
Stände / von L. Dalla Rosa; 1. T.). (CallNum: QS/R 788/1898) (RGTN: 042212000710022)

287.              Dalton, John Call, 1825-1889: A treatise on human physiology: designed for the use of students and
practitioners of medicine / by John C. Dalton. -- 4th ed., rev. and enl. -- Philadelphia: Henry C. Lea, 1867.
-- xxiv, p. 33-695: ill.; 24 cm. (CallNum: QT/D 152/1867) (RGTN: 042212000703434)

288.              Dammer, Otto: Illustriertes Lexikon der Verfälschungen und Verunreinigungen der Nahrungs- und
Genußmittel, der Kolonialwaren und Manufakte, der Droguen, Chemikalien und Farbwaren, gewerblichen u.
landwirtschaftlichen Produkte, Dokumente u. Wertzeichen, mit Berücksichtigung des Gesetzes vom 14. Mai
1879, betr. den Verkehr mit Nahrungsmitteln, Genußmitteln und Gebrauchsgegenständen, sowie aller
Verordnungen und Vereinbarungen / unter Mitwirkung von Fachgelehrten und Sachverständigen
herausgegeben von Otto Dammer. -- Leipzig: J.J. Weber, 1887. -- viii, 1028, [1] p., [5] leaves of plates: 
ill.; 25 cm. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: QD 253/I 29/1887) (RGTN: 042212000708385)

289.              Dannemann, Friedrich, 1859-1936: Erläuterte Abschnitte aus den Werken hervorragender
Naturforscher aller Völker und Zeiten / bearbeitet von Friedrich Dannemann. -- Leipzig: W. Engelmann,
1896. -- xii, 375 p.: ill.; 24 cm. -- (Grundriss einer Geschichte der Naturwissenschaften: zugleich eine
Einführung in das Studium der naturwissenschaftlichen Litteratur / von Friedrich Dannemann; 1. Bd.).
(CallNum: QH 15/D 188/1896) (RGTN: 042212000709755)

290.              Dannemann, Friedrich, 1859-1936: Die Entwicklung der Naturwissenschaften / dargestellt von 
Friedrich Dannemann. -- Leipzig: W. Engelmann, 1898. -- 435 p.: ill.; 24 cm. -- (Grundriss einer
Geschichte der Naturwissenschaften: zugleich eine Einführung in das Studium der naturwissenschaftlichen
Litteratur / von Friedrich Dannemann; 2. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QH 15/D 188/1898) (RGTN:
042212000709767)

291.              Daremberg, Charles, 1817-1872: Histoire des sciences médicales: comprenant l'anatomie, la
physiologie la médecine la chirurgie et les doctrines de pathologie générale / par Ch. Daremberg; t. 1er. -- 
Paris: J.-B. Bailliérè et fils, 1870. -- 2 v.; 22 cm. -- Vol. 1: depuis les temps historiques jusqu'a Harvey; v.
2: depuis Harbey jusqu'au 19e siècle. -- Vol. 1: xxviii, 580 p.; v. 2: p. 578-1302. (CallNum: WZ 80/D
217/v.1/1870) (RGTN: 042212000703550)

292.              Daremberg, Charles, 1817-1872: Histoire des sciences médicales: comprenant l'anatomie, la
physiologie la médecine la chirurgie et les doctrines de pathologie générale / par Ch. Daremberg; t. 2nd. -- 
Paris: J.-B. Bailliérè et fils, 1870. -- 2 v.; 22 cm. -- Vol. 1: depuis les temps historiques jusqu'a Harvey; v.
2: depuis Harbey jusqu'au 19e siècle. -- Vol. 1: xxviii, 580 p.; v. 2: p. 578-1302. (CallNum: WZ 80/D
217/v.2/1870) (RGTN: 042212000703562)



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

27 of 137 03.6.28 2:46 PM

293.               Darmstaedter, Ludwig, 1846-1927; Du Bois-Reymond, R. (René), 1863-1938; Schaefer,
C.: Ludwig Darmstaedters Handbuch zur Geschichte der Naturwissenschaften und der Technik: in
chronologischer Darstellung / unter Mitwirkung von R. du Bois-Reymond und C. Schaefer; herausgegeben
von L. Darmstaedter. -- 2., umgearb. und verm. Aufl. -- Berlin: Julius Springer, 1908. -- x, 1262 p.; 24 cm. 
(CallNum: Q/D 222/1908) (RGTN: 042212000710682)

294.              Darwin, Charles, 1809-1882: On the origin of species by means of natural selection, or, The
preservation of favoured races in the struggle for life / By Charles Darwin. -- London: J. Murray, 1859. -- 
ix, 502 p.: ill.; 21 cm. (CallNum: QH/D 228/1859) (RGTN: 068882180040464)

295.              Darwin, Charles, 1809-1882: The descent of Man, and selection in relation to sex / by Charles
Darwin. -- 2nd ed. rev. and augm., 21st thousand. -- London: John Murray, 1887. -- xvi, 693 p.: ill.; 20 
cm. -- Includes index. (CallNum: QH 365/D 228/1887) (RGTN: 042212000708334)

296.               Darwin, Charles, 1809-1882; Carus, Julius Victor, 1823-1903: Das Variiren der Thiere und 
Pflanzen im Zustande der Domestication / von Charles Darwin; aus dem Englischen übersetzt von J. Victor
Carus; 1. Bd. -- Stuttgart: E. Schweizerbart'sche Verlagshandlung (E. Koch), 1868. -- 2 v.; 23 cm. -- Vol. 
1: viii, 530 p.; v. 2: viii, 639 p. -- Vol. 1: "In zwei Bänden". -- Vol. 2: "Mit den Berichtigungen und
Zusätzen des Verfassers zur 2ten engl. Auflage und mit einen Register". (CallNum: QH 365/D
228/v.1/1868) (RGTN: 042212000703485)

297.               Darwin, Charles, 1809-1882; Carus, Julius Victor, 1823-1903: Das Variiren der Thiere und 
Pflanzen im Zustande der Domestication / von Charles Darwin; aus dem Englischen übersetzt von J. Victor
Carus; 2. Bd. -- Stuttgart: E. Schweizerbart'sche Verlagshandlung (E. Koch), 1868. -- 2 v.; 23 cm. -- Vol. 
1: viii, 530 p.; v. 2: viii, 639 p. -- Vol. 1: "In zwei Bänden". -- Vol. 2: "Mit den Berichtigungen und
Zusätzen des Verfassers zur 2ten engl. Auflage und mit einen Register". (CallNum: QH 365/D
228/v.2/1868) (RGTN: 042212000703497)

298.              Darwin, Charles, 1809-1882; Krause, Ernst, 1839-1903: Gesammelte kleinere Schriften von 
Charles Darwin: ein Supplement zu seinen grösseren Werken / herausgegeben und mit Erläuterungen
versehen von Ernst Krause. -- Leipzig: Ernst Günther, 1886. -- viii, 278 p.: ill.; 22 cm. -- (Gesammelte 
kleinere Schriften von Charles Darwin: ein Supplement zu seinen grösseren Werken / herausgegeben und
mit einer biographischen Einleitung versehen von Ernst Krause; Bd. 2.). -- Includes index. (CallNum: QH
365/K 91/1886) (RGTN: 042212000707825)

299.               Darwin, Erasmus, 1731-1802; Brandis, Joachim Dietrich, 1762-1846: Zoonomie, oder, 
Gesetze des organischen Lebens / von Erasmus Darwin; Aus dem Englischen übersetzt und mit einigen
Anmerkungen begleitet von J.D. Brandis; 1. T. -- Pesth: Joseph Leyrer, 1801. -- 4 v.; 19 cm. -- Vol. 1: 444 
p., 1 leaf of plates; v. 2: [4], 446 p., 1 leaf of plates; v. 3: 584 p., 1 folded leaf of plates; v. 4: 464 p., 1
leaf of plates. (CallNum: QH 363/D 228/v.1/1801) (RGTN: 042211999700575)

300.               Darwin, Erasmus, 1731-1802; Brandis, Joachim Dietrich, 1762-1846: Zoonomie, oder, 
Gesetze des organischen Lebens / von Erasmus Darwin; Aus dem Englischen übersetzt und mit einigen
Anmerkungen begleitet von J.D. Brandis; 2. T. -- Pesth: Joseph Leyrer, 1801. -- 4 v.; 19 cm. -- Vol. 1: 444 
p., 1 leaf of plates; v. 2: [4], 446 p., 1 leaf of plates; v. 3: 584 p., 1 folded leaf of plates; v. 4: 464 p., 1
leaf of plates. (CallNum: QH 363/D 228/v.2/1801) (RGTN: 042212000700817)

301.               Darwin, Erasmus, 1731-1802; Brandis, Joachim Dietrich, 1762-1846: Zoonomie, oder, 
Gesetze des organischen Lebens / von Erasmus Darwin; Aus dem Englischen übersetzt und mit einigen
Anmerkungen begleitet von J.D. Brandis; 3. T. -- Pesth: Joseph Leyrer, 1801. -- 4 v.; 19 cm. -- Vol. 1: 444 
p., 1 leaf of plates; v. 2: [4], 446 p., 1 leaf of plates; v. 3: 584 p., 1 folded leaf of plates; v. 4: 464 p., 1
leaf of plates. (CallNum: QH 363/D 228/v.3/1801) (RGTN: 042211999700587)

302.               Darwin, Erasmus, 1731-1802; Brandis, Joachim Dietrich, 1762-1846: Zoonomie, oder, 
Gesetze des organischen Lebens / von Erasmus Darwin; Aus dem Englischen übersetzt und mit einigen
Anmerkungen begleitet von J.D. Brandis; 4. T. -- Pesth: Joseph Leyrer, 1801. -- 4 v.; 19 cm. -- Vol. 1: 444 
p., 1 leaf of plates; v. 2: [4], 446 p., 1 leaf of plates; v. 3: 584 p., 1 folded leaf of plates; v. 4: 464 p., 1
leaf of plates. (CallNum: QH 363/D 228/v.4/1801) (RGTN: 042211999700590)

303.              Das kaiserliche Gesundheitsamt: Rückblick auf den Ursprung sowie auf die Entwickelung und Thätigkeit des
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Amtes in den ersten zehn Jahren seines Bestehens / zusammengestellt im kaiserlichen Gesundheitsamte. -- Berlin: 
Julius Springer, 1886. -- [4], 99 p.; 27 cm. (CallNum: WAA/K 13/1886) (RGTN: 042212000708120)

304.              Dechambre, A.: Le médecin: devoirs privés et publics leurs rapports avec la jurisprudence et
l'organisation médicales / par A. Dechambre. -- Paris: G. Masson, 1883. -- vii, 567 p.; 17 cm. (CallNum: 
WZ 345/D 293/1883) (RGTN: 042212000707421)

305.              Der gemeine Hollunderbaum in Hinsicht auf Oekonomie und Hausarzneykunde nebst den erprobten
Anwendungen desselben: ein für Jedermann ungemein nützliches Büchlein aus Krünitz Encyklopädie
ausgezogen, mit sehr vielen Anmerkungen, Verbesserungen und Recepten bereichert, und mit einem
alphabetischen Anwendungsregister aufs neue herausgegeben von einem ausübenden Arzte. -- Grätz: bey
Franz Ferstl, 1805. -- p. [1]-6, p. 11-107, [5] p.; 17 cm. -- Includes index. (CallNum: QV/G 332/1805)
(RGTN: 042211999700753)

306.               Desault, P.-J. (Pierre-Joseph), 1744-1795; Bichat, Xavier, 1771-1802; Roux, Phil.
Jos., 1780-1854; Dörner, Christian Friedrich: P.J. Desault's Abhandlung über die Krankheiten
der Harnwege / herausgegeben und vermehrt von Bichat; aus dem Französischen nach der zweiter von Phil.
Jos. Roux vermehrten Ausg. übersetzt von Christian Friedrich Dörner. -- Frankfurt am Mayn: Philipp 
Heinrich Guilhauman, 1806. -- [8], iv p., p. [ii]-iii, p. [ii]-iii, 464 p., 4 folded leaves of plates; 21 cm.
(CallNum: WJ/D 442/1806) (RGTN: 042211999701351)

307.              Deusingius, Antonius: Resurrectio hepatis asserta. Accessiti disquisitio ulterior, de chyli motu atque
offficio hepatis / Antonii Deusingii. -- Groningæ: Typis Francisci Bronchorst, 1661. -- 336 p.; 13 cm. 
(CallNum: WI/D 486/1661) (RGTN: 068882180040488)

308.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 1. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.1/18--) (RGTN: 042212000712026)

309.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 2. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.2/18--) (RGTN: 042212000712014)

310.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 3. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.3/18--) (RGTN: 042212000712002)

311.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 4. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.4/18--) (RGTN: 042212000711990)

312.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 5. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.5/18--) (RGTN: 042212000711987)

313.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 6. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.6/18--) (RGTN: 042212000711975)

314.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 7. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.7/18--) (RGTN: 042212000711963)

315.              Dictionnaire des dictionnaires de médecine français et étrangers; 8. -- [S.l.]: [s.n.], [n.d.]. -- 8 v.; 23 cm. -- 
Caption title. -- Vol. 1: A-Bec; v. 2: Beg-Col; v. 3: Com-Esp; v. 4: Esq-Hoq; v. 5: Hou-Oed; v. 6:
Oei-Rat; v. 7: Rec-Tor; v. 8: Tors-Z. (CallNum: W/D 554/v.8/18--) (RGTN: 042212000711951)

316.              Die Akademische Carriere der Gegenwart. -- Neue, vielfach verm. und verb. Aufl. -- Leipzig: W. Friedrich, 
[18--]. -- 63 p.; 21 cm. (CallNum: LF/A 313/18--) (RGTN: 042212000712204)

317.              Die Schönheits-Apotheke, oder, Sammlung von auserlesenen und bewährten Mitteln, die Schönheit sowohl
zu erhalten und zu erhöhen, als auch alle jene angebornen Fehler und kränklichen Zufälle zu heilen, welche
der Schönheit im Ganzen oder in ihren Theilen Abbruch thun / herausgegeben von einem erfahrnen
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Wundarzte. -- Wien: Franz Joseph Rößl, 1802. -- 408 [8] p.; 17cm. (CallNum: WO/S 371/1802) (RGTN:
042212000700820)

318.              Diepgen, Paul, 1878-: Von der Medizin der Aufklärung bis zur Begründung der Zellularpathologie (ca.
1740 - ca. 1858) / [Paul Diepgen]. -- Berlin: Walter de Gruyter, 1951. -- 271 p.: ill.; 25 cm. -- (Geschichte 
der Medizin: die historische Entwicklung der Heilkunde und des ärztlichen Lebens / von Paul Diepgen; 2.
Bd.; 1. Hälfte). -- Bibliography: p. [231]-244. -- Includes index. (CallNum: WZ 80/D 562/1951) (RGTN: 
042212000711811)

319.               Diepgen, Paul, 1878-; Heischkel-Artelt, Edith; Kuhnert, Hellmut: Die Medizin an der 
Berliner Charité bis zur Gründung der Universität: ein Beitrag zur Medizingeschichte des 18. Jahrfunderts /
von Paul Diepgen und Edith Heischkel; mit einem Geleitwort von Hellmut Kuhnert. -- Berlin: J. Springer,
1935. -- vii, 185 p.; 26 cm. (CallNum: WZ 56/D 562/1935) (RGTN: 042212000711734)

320.              Dietl, Joseph: Der Aderlass in der Lungenentzündung, klinisch und physiologisch erörtert / von Joseph
Dietl. -- Wien: Kaulfuss Witwe, Prandel et Comp., 1848. -- vi, [2], 128 p.; 24 cm. (CallNum: WF/D 
565/1848) (RGTN: 042212000702382)

321.              Dietrich, Ewald: Die Vorzeit, oder, Volks- und Ritter-Sagen Böhmens gesammelt im Bereich
böhmischer Heilquellen / von Ewald Dietrich; 1. Bändchen. -- Meißen: F.W. Goedsche, 1827. -- xvi, 141 
p.: ill.; 19 cm. (CallNum: WZ 309/D 566/v.1/1827) (RGTN: 042212000701543)

322.              Dippel, Leopold; Masius, Hermann: Die Gesammten Naturwissenschaften: für das Verständniß
weiterer Kreise und auf wissenschaftlicher Grundlage / bearbeitet von Dippel [et al.]; eingeleitet von
Hermann Masius; 2. Bd. -- 3. neubearbeitet und bereicherte Aufl. -- Essen: G.D. Bädeker, 1874. -- 811, [1] 
p.: ill.; 23 cm. -- "In drei Bänden". -- Includes index. (CallNum: Q 181/G 389/v.2/1874) (RGTN:
042212000704386)

323.              Dixon, James Main, 1856-1933: English composition / by James Main Dixon. -- 2nd ed. -- Tokyo: 
[Hakubunsha], 1889. -- viii, 304 p.; 19 cm. -- (Hakubunsha series of English text-books; v. 1). (CallNum: 
PE/H 156/v.1/1889) (RGTN: 042212000708967)

324.              Dixon, James Main, 1856-1933: Teacher's companion to no. 1 (English composition) / by James 
Main Dixon. -- Tokyo: [Hakubunsha], 1889. -- v, 327 p.; 19 cm. -- (Hakubunsha series of English 
text-books; v. 2). (CallNum: PE/H 156/v.2/1889) (RGTN: 042212000708970)

325.              Doussin-Dubreuil, J. L.; Schlegel, J. H. G.: Ausführliche Darstellung der Ursachen, Wirkungen
und Heilmittel der in unsern Tagen so häufigen Verschleimungen / von J.L. Doussin-Dubreuil; nach der
achten französischen Originalausgabe übersetzt, mit Vorrede und Anmerkungen von J.H.J. Schlegel. -- 4. 
verm. und verb. Aufl. -- Ilmenau: B.F. Voigt, 1826. -- viii, 192 p.; 20 cm. (CallNum: QZ/D 741/1826)
(RGTN: 042212000701516)

326.              Drechsel, Edmund, 1843-1897: Anleitung zur Darstellung physiologisch chemischer Präparate / von
Edmund Drechsel. -- Wiesbaden: J. F. Bergmann, 1889. -- 40 p.: ill.; 22 cm. (CallNum: QT/D 771/1889) 
(RGTN: 042212000708777)

327.              Droysen, Johann Gustav, 1808-1884: Friedrich der Große / von Joh. Gust. Droysen; 1. Bd. -- 
Leipzig: Veit & Comp., 1874-1886. -- 4 v.; 22 cm. -- (Geschichte der preussischen Politik; 5. T.). -- Vol. 
1: [5], 492 p.; v. 2: [5], 659 p.; v. 3: viii, 410, [2] p.; v. 4: vi, 492 p. (CallNum: DD/D 792/v.1/1874) 
(RGTN: 042212000704400)

328.              Droysen, Johann Gustav, 1808-1884: Friedrich der Große / von Joh. Gust. Droysen; 2. Bd. -- 
Leipzig: Veit & Comp., 1874-1886. -- 4 v.; 22 cm. -- (Geschichte der preussischen Politik; 5. T.). -- Vol. 
1: [5], 492 p.; v. 2: [5], 659 p.; v. 3: viii, 410, [2] p.; v. 4: vi, 492 p. (CallNum: DD/D 792/v.2/1876) 
(RGTN: 042212000704412)

329.              Droysen, Johann Gustav, 1808-1884: Friedrich der Große / von Joh. Gust. Droysen; 3. Bd. -- 
Leipzig: Veit & Comp., 1874-1886. -- 4 v.; 22 cm. -- (Geschichte der preussischen Politik; 5. T.). -- Vol. 
1: [5], 492 p.; v. 2: [5], 659 p.; v. 3: viii, 410, [2] p.; v. 4: vi, 492 p. (CallNum: DD/D 792/v.3/1881) 
(RGTN: 042212000704424)

330.              Droysen, Johann Gustav, 1808-1884: Friedrich der Große / von Joh. Gust. Droysen; 4. Bd. -- 
Leipzig: Veit & Comp., 1874-1886. -- 4 v.; 22 cm. -- (Geschichte der preussischen Politik; 5. T.). -- Vol. 
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1: [5], 492 p.; v. 2: [5], 659 p.; v. 3: viii, 410, [2] p.; v. 4: vi, 492 p. (CallNum: DD/D 792/v.4/1886) (RGTN: 
042212000704436)

331.              Du Bois-Reymond, Emil Heinrich, 1818-1896: Zwei grosse Naturforscher des 19. Jahrhunderts: 
ein Briefwechsel zwischen Emil du Bois-Reymond und Karl Ludwig / herausgegeben von Estelle du
Bois-Reymond; Vorwort, Anmerkungen und Register von Paul Diepgen. -- Leipzig: J.A. Barth, 1927. -- 
xvi, 240 p., 4 leaves of plates: ports.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: Q 130/Z 97/1927) (RGTN: 
042212000711470)

332.               Duchenne, G.-B. (Guillaume-Benjamin), 1806-1875; Wernicke, Carl, 1848-1905:
Physiologie der Bewegungen nach electrischen Versuchen und klinischen Beobachtungen mit Anwendungen
auf das Studium der Lähmungen und Entstellungen / von G.B. Duchenne; aus dem Französischen übersetzt
von C. Wernicke. -- Cassel [Kassel]; Berlin: Theodor Fischer, 1885. -- xxvii, 663 p.: ill.; 25 cm. 
(CallNum: QT/D 828/1885) (RGTN: 042212000707941)

333.              Du Chesne, Joseph, ca. 1544-1609; Aubert, Jacques: Sclopetarius, sive de curandis vulneribus 
quae sclopetorum & similium tormentoru ictibus acciderunt liber Ejusdem antidotarium spagiricum /
Josephi Quercetani. -- Lugduni: apud Joannem Lertotium, 1576. -- 3 v. in 1; 18 cm. -- Bound with: De 
metallorum ortu & causis contra chemistas brevis & dilucida explicatio / Jacobi Auberti. Lugduni: apud
Joannem Berion, 1575. and, De ortu et causis metallorum contra chymicos explicationem / Jacobi Auberti.
Lugduni: apud Joannem Lertotium, 1575. (CallNum: WO/D 829/1576) (RGTN: 068882180040491)

334.              Duflos, Adolf: Handbuch der angewandten gerichtlich-chemischen Analyse der chemischen Gifte, ihre
Erkennung in reinem Zustande und in Gemengen betreffend, als Anleitung bei gerichtlich-chemischen
Untersuchungen für Aerzte, Apotheker, gerichtliche Chemiker und Criminalrichter / von Adolf Duflos. --
Breslau: Ferdinand Hirt und Sohn, 1873. -- viii, 296 p.: ill.; 24 cm. -- (Chemisches Apothekerbuch / von 
Adolf Duflos; 2. Ergänzungsband). -- Includes index. -- Advertisements on p. 293-296. (CallNum: QVB/D
859/1873) (RGTN: 042212000703993)

335.              Dumesnil, René, 1879-1967: Histoire illustrée de la médecine / par René Dumesnil; préface du
Professeur Jean-Louis Faure. -- Paris: Plon, c1935. -- 264 p.: ill.; 25 cm. -- (Collection Ars et historia /
publiée sous la direction de J. et R. Wittmann). -- Includes index. (CallNum: WZ 80/D 888/1935) (RGTN: 
042212000711746)

336.              Duval, Mathias: Atlas d'embryologie / par Mathias Duval. -- Paris: G. Masson, 1889. -- 116 p., 40 
leaves of plates: ill.; 29 cm. (4to). -- "avec 40 planches en noir et en couleur". -- "Comprenant ensemble 
652 figures". (CallNum: QSB/D 983/1889) (RGTN: 042212000709033)

337.              Duverney, M.: Traité des maladies des os / par M. Duverney; tome 1. -- A Paris: Bure, 1751. -- 2 v.; 17 
cm. -- vol. 1: cciv, 454 p.; v. 2: 541 p.. (CallNum: WE/D 985/v.1/1751) (RGTN: 068882180040502)

338.              Duverney, M.: Traité des maladies des os / par M. Duverney; tome 2. -- A Paris: Bure, 1751. -- 2 v.; 17 
cm. -- vol. 1: cciv, 454 p.; v. 2: 541 p.. (CallNum: WE/D 985/v.2/1751) (RGTN: 068882180040514)

339.              Dzondi: Neue zuverläßige Heilart der Lustseuche in allen ihren Formen. -- [S.l.]: [s.n.], [1790?]. -- [110] 
p.: ill.; 23 cm. -- Ms. (CallNum: MSB/N 481/1790) (RGTN: 042211999700551)

340.              Ebner, Victor v.; Kölliker, Albert, 1817-1905: Verdauungs-, Respirations- und Harnorgane, 
Nebennieren, Geschlechtsorgane, Gefässsystem, Blut und Lymphe, Höhere Sinnesorgane, nebst
Gesammtregister für die drei Bände / von Victor v. Ebner. -- 6. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm 
Engelmann, 1902. -- viii, 1020 p.: ill. (some col.); 24cm. -- (Handbuch der Gewebelehre des Menschen /
von A. Koelliker; 3. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QSA/K 77/v.3/1902) (RGTN: 042212000709107)

341.              Ebner, Victor v.; Kölliker, Albert, 1817-1905: Verdauungs-, Respirations- und Harnorgane, 
Nebennieren, Geschlechtsorgane, Gefässsystem, Blut und Lymphe, Höhere Sinnesorgane, nebst
Gesammtregister für die drei Bände / von Victor v. Ebner. -- 6. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm 
Engelmann, 1902. -- viii, 1020 p.: ill. (some col.); 24cm. -- (Handbuch der Gewebelehre des Menschen /
von A. Koelliker; 3. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QSA/K 77/v.3/1902) (RGTN: 042212000709110)

342.              Ebstein, Erich: Ärzte-Memoiren aus vier jahrhunderten / herausgegeben von Erich Ebstein. -- Berlin: J. 
Springer, 1923. -- xiv, 406 p., [24] leaves of plates: ports.; 21 cm. -- Includes bibliographical references and
index. (CallNum: WZ 112/A 797/1923) (RGTN: 042212000711330)
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343.              Ehrmann, Martin: Pharmaceutische Präparatenkunde, nach Grundlage der österreichischen Pharmacopöe,
nebst den Grundsätzen der Chemie in Fragen und Antworten für Anfänger / bearbeitet und herausgegeben von
Martin Ehrmann. -- Wien: Im Selbstverlage des Verfassers, 1834. -- x, 314, xii p.; 22 cm. -- Includes index. 
(CallNum: QVA/E 33/1834) (RGTN: 042212000701950)

344.              Eichhorst, Hermann, 1849-1921: Untersuchung von: Haut, Temperatur, Puls, Respirationsorganen / 
[Hermann Eichhorst]. -- Braunschweig: Friedrich Wreden, 1881. -- xi, 475 p.: ill.; 23 cm. -- (Wredens 
Sammlung kurzer medizinischer Lehrbücher; Bd. 2. Lehrbuch der physikalischen Untersuchungsmethoden
innerer Krankheiten / von Hermann Eichhorst; T. 1.). (CallNum: W/W 944/v.2/1881) (RGTN: 
042212000706948)

345.              Eichhorst, Hermann, 1849-1921: Krankheiten des Circulations- und Respirationsapparates. -- 2. 
umgearb. und verm. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban und Schwarzenberg, 1885. -- viii, 561 p.: ill.; 25 cm. -- 
(Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie: für praktische Ärzte und Studirende / von Hermann
Eichhorst; 1. Bd.). (CallNum: QZ/E 34/1884) (RGTN: 042212000707522)

346.              Eichhorst, Hermann, 1849-1921: Krankheiten des Verdauungs-, Harn- und Geschlechtsapparates. -- 
2. umgearb. und verm. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban und Schwarzenberg, 1885. -- viii, 626 p.: ill.; 25 cm.
-- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie: für praktische Ärzte und Studirende / von Hermann
Eichhorst; 2. Bd.). (CallNum: QZ/E 34/1885) (RGTN: 042212000707534)

347.              Eichhorst, Hermann, 1849-1921: Krankheiten der Nerven, Muskeln und Haut. -- 2. umgearb. und 
verm. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban und Schwarzenberg, 1885. -- viii, 608 p.: ill.; 25 cm. -- (Handbuch der 
speciellen Pathologie und Therapie: für praktische Ärzte und Studirende / von Hermann Eichhorst; 3. Bd.).
(CallNum: QZ/E 34/1885) (RGTN: 042212000707546)

348.              Eichhorst, Hermann, 1849-1921: Krankheiten des Blutes und Stoffwechsels und 
Infectionskrankheiten. -- 2. umgearb. und verm. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1885. -- 
vi, 684 p.: ill.; 25 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie: für praktische Ärzte und
Studirende / von Hermann Eichhorst; 4. Bd.). (CallNum: QZ/E 34/1885) (RGTN: 042212000707558)

349.              Eichhorst, Hermann, 1849-1921: Untersuchung der Haut und Temperatur, des Pulses und der
Respirationsorgane / [Hermann Eichhorst]. -- 2. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Wreden, 1886. -- ix, 479 
p.: ill.; 24 cm. -- (Wredens Sammlung kurzer medizinischer Lehrbücher; Bd. 1. Lehrbuch der physikalischen
Untersuchungsmethoden innerer Krankheiten / von Hermann Eichhorst; Bd. 1.). (CallNum: W/W 
944/v.1/1886) (RGTN: 042212000706951)

350.              Eichhorst, Hermann: Die progressive perniziöse Anämie: eine klinische und kritische Untersuchung /
von Hermann Eichhorst. -- Leipzig: Veit & Comp, 1878. -- xi, 375 p., 3 leaves of plates (1 folded): ill.; 23
cm. (CallNum: WH/E 34/1878) (RGTN: 042212000705973)

351.              Eichler, A. W. (August Wilhelm), 1839-1887: Syllabus der Vorlesungen über specielle und
medicinisch-pharmaceutische Botanik / von A. W. Eichler. -- [4th]. -- Berlin: Borntraeger, 1886. -- iv, 68 
p.; 24 cm. -- Vierte, verbesserte Auflage. (CallNum: QK 99/E 34/1886) (RGTN: 042212000708016)

352.              Eisler, Rudolf, 1873-1926: Wörterbuch der philosophischen Begriffe / historisch-quellenmässig
bearbeitet von Rudolf Eisler; Bd. 1. -- 2. völlig neu bearb. Aufl. -- Berlin: E.S. Mittler und Sohn, 1901. -- 
2 v. (vii, 746; 941 p.); 23 cm. -- Bd. 1: A bis N. Bd. 2: O bis Z. (CallNum: B/W 932/v.1/1904) (RGTN:
042212000710402)

353.              Eisler, Rudolf, 1873-1926: Wörterbuch der philosophischen Begriffe / historisch-quellenmässig
bearbeitet von Rudolf Eisler; Bd. 2. -- 2. völlig neu bearb. Aufl. -- Berlin: E.S. Mittler und Sohn, 1901. -- 
2 v. (vii, 746; 941 p.); 23 cm. -- Bd. 1: A bis N. Bd. 2: O bis Z. (CallNum: B/W 932/v.2/1904) (RGTN:
042212000710414)

354.              Ellinger, Leopold: Der ärztliche Landes-Schulinspektor, ein Sachwalter unserer misshandelten
Schuljugend / von Leop. Ellinger. -- Stuttgart: Karl Schober, 1877. -- [8], 70 p.; 22 cm. (CallNum: 
WAA/E 46/1877) (RGTN: 042212000705783)

355.              Elliott, James, Sir, 1880-1959: Outlines of Greek and Roman medicine / by James Sands Elliott. -- 
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London: John Bale, Sons & Danielsson, 1914. -- xi, 165 p., [5] leaves of plates: ill.; 22 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WZ 51/E 46/1914) (RGTN: 042212000711125)

356.              Elliotson, John: On the recent improvements in the art of distinguishing the various diseases of the
heart: being the Lumleyan Lectures delivered before the Royal College of Physicians in the year 1829 / by
John Elliotson. -- London: Longman, Rees, Orme, Brown, and Green, 1830. -- 35 p.: ill.; 44 cm. 
(CallNum: WG/E 46/1830) (RGTN: 068882180040526)

357.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 2, [Abt.
1-6]. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1889) (RGTN:
042212000708803)

358.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 3, 1.
Hälfte [Abt. 1, 1a, 1b, 2, 2a u. 3]. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N
285/1894) (RGTN: 042212000708815)

359.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 3, Abt.
6 u. 6a. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1895) (RGTN:
042212000708827)

360.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; Nachträge
zum T. 2-4. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1897) (RGTN:
042212000708842)

361.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 4, Abt.
4 u. 5. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1897) (RGTN:
042212000708854)

362.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 4, Abt.
3a u. 3b. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1897) (RGTN:
042212000708866)

363.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 4, Abt.
1 u. 2. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1897) (RGTN:
042212000708878)

364.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 3, Abt.
4 u. 5. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1897) (RGTN:
042212000708881)

365.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 3, Abt.
7 u. 8. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1898) (RGTN:
042212000708830)

366.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
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nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler;
Gesamtregister zum 2. bis 4. Teil. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N
285/1899) (RGTN: 042212000708893)

367.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; Nachträge
2 und 3 zum T. 2-4. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1908)
(RGTN: 042212000708904)

368.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler; T. 1, Abt.
3 II Hälfte. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 285/1909) (RGTN:
042212000708916)

369.               Engler, Adolf, 1844-1930; Prantl, K. (Karl), 1849-1893: Die natürlichen Pflanzenfamilien:
nebst ihren Gattungen und wichtigeren Arten, insbesondere den Nutzpflanzen / unter Mitwirkung zahlreicher
hervorragender Fachgelehrten, begründet von A. Engler und K. Prantl; fortgesetzt von A. Engler;
Gesamtregister zum 1 Teil. -- Leipzig: W. Engelmann, 1889-. -- v.: ill.; 25 cm. (CallNum: QK/N 
285/1909) (RGTN: 042212000708928)

370.              Erb, Wilhelm: Krankheiten des Rückenmarks und des verlängerten Marks / von Wilhelm Erb. -- 2. Aufl. 
-- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1878. -- xiv, 996 p., ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 11. Bd.. Handbuch der Krankheiten des Nervensystems I; 2.
Hälfte). (CallNum: QZ/H 236/v11/1878) (RGTN: 042212000705022)

371.              Erb, Wilhelm: Krankheiten des Rückenmarks und des verlängerten Marks / von Wilhelm Erb. -- 2. Aufl. 
-- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1878. -- xiv, 996 p., ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 11. Bd.. Handbuch der Krankheiten des Nervensystems I; 2.
Hälfte). (CallNum: QZ/H 236/v11/1878) (RGTN: 042212000705034)

372.              Erb, Wilhelm; Ziemssen, H. v.: Die Krankheiten der peripheren-cerebrospinalen Nerven / von 
Wilhelm Erb. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876. -- x, 606 p.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen 
Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 12. Bd.. Handbuch der Krankheiten des
Nervensystems II; 1. Hälfte). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v12/1876) (RGTN:
042212000704831)

373.              Erb, Wilhelm; Ziemssen, H. v.: Die Krankheiten der peripheren-cerebrospinalen Nerven / von 
Wilhelm Erb. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876. -- x, 606 p.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen 
Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 12. Bd.. Handbuch der Krankheiten des
Nervensystems II; 1. Hälfte). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v12/1876) (RGTN:
042212000704843)

374.               Erdmann, B. A.; Duchenne, G.-B. (Guillaume-Benjamin), 1806-1875: Die örtliche
Anwendung der Elektricität in Bezug auf Physiologie, Pathologie und Therapie, mit Zugrundlegung von
Duchenne de Boulogne, de l'électrisation localisée et de son application à la physiologie, à la pathologie et à
la thérapeutique, Paris 1855 / bearbeitet von B.A. Erdmann. -- Leipzig: Joh. Ambr. Barth, 1856. -- viii, 231 
p.: ill.; 23 cm. (CallNum: WBE/E 66/1856) (RGTN: 042212000702786)

375.              Esmarch, Friedrich von, 1823-1908; Kowalzig, Ernst: Verbandlehre. -- 4. verb. Aufl. 
durchgehends neubearbeitet, verm. und verb. / von Fr. von Esmarch und E. Kowalzig. -- Kiel; Leipzig: 
Lipsius & Tischer, 1893. -- xii, 220 p.: ill.; 20 cm. -- (Chirurgische Technik / von Friedrich von Esmarch
und Ernst Kowalzig. Handbuch der Kriegschirurgischen Technik: Gekrönte Presschrift / von Friedrich von
Esmarch; 1. Bd.). -- Includes index. (CallNum: WO/E 76/1893 c.1) (RGTN: 042212000709387)

376.              Esmarch, Friedrich von, 1823-1908; Kowalzig, Ernst: Verbandlehre. -- 4. verb. Aufl. 
durchgehends neubearbeitet, verm. und verb. / von Fr. von Esmarch und E. Kowalzig. -- Kiel; Leipzig: 
Lipsius & Tischer, 1893. -- xii, 220 p.: ill.; 20 cm. -- (Chirurgische Technik / von Friedrich von Esmarch
und Ernst Kowalzig. Handbuch der Kriegschirurgischen Technik: Gekrönte Presschrift / von Friedrich von
Esmarch; 1. Bd.). -- Includes index. (CallNum: WO/E 76/1893) (RGTN: 042212000709375)
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377.              Esmarch, Friedrich von, 1823-1908; Kowalzig, Ernst: Operationen an Kopf und Hals. -- 3. 
verb. und verm. Aufl. -- Kiel; Leipzig: Lipsius & Tischer, 1899. -- ix, 458 p.: ill.; 20 cm. -- (Chirurgische 
Technik / von Friedrich von Esmarch und Ernst Kowalzig; 3. Bd., Ergänzungsband zum Handbuch der
kriegschirurgischen Technik. Operationen an Kopf, Hals und Rumpf; 1. Hälfte). -- Includes index. 
(CallNum: WO/E 76/1899) (RGTN: 042212000709390)

378.              Esquirol; Karl Christian Hille; J.C.A. Heinroth: Esquirol's allgemeine und specielle Pathologie 
und Therapie der Seelenstörungen / frei bearbeitet von Karl Christian Hille; nebst einem Anhange kritischer
und erläuternder Zusätze von J.C.A. Heinroth. -- Leipzig: C.H.F. Hartmann, 1827. -- xxii, 647, [1] p., [1] 
folded leaf, xi leaves of plates: ill.; 22 cm. (CallNum: WM/E 77/1827) (RGTN: 042212000701555)

379.              Eulenberg, H.: Das Medicinalwesen in Preussen / nach amtlichen Quellen bearbeitet von Hermann
Eulenberg. -- Berlin: August Hirschwald, 1874. -- viii, 646 p.; 25 cm. -- Includes index. -- On t.p.: Dritte 
umgearbeitete Auflage von W.v. Horn: "Das preussische Medicinalwesen". (CallNum: WA/E 88/1874)
(RGTN: 042212000704398)

380.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 1. Bd. -- Wien; Leipzig: Urban
& Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v.1/1880) (RGTN: 042212000706532)

381.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 3. Bd. -- Wien; Leipzig: Urban
& Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v.3/1880) (RGTN: 042212000706544)

382.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 4. Bd. -- Wien; Leipzig: Urban
& Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v.4/1880) (RGTN: 042212000706556)

383.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 5. Bd. -- Wien; Leipzig: Urban
& Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v.5/1881) (RGTN: 042212000706568)

384.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 9. Bd. -- Wien; Leipzig: Urban
& Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v.9/1881) (RGTN: 042212000706571)

385.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 13. Bd. -- Wien; Leipzig: 
Urban & Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v13/1883) (RGTN: 042212000706583)

386.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 14. Bd. -- Wien; Leipzig: 
Urban & Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
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Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v14/1883) (RGTN: 042212000706595)

387.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 15. Bd. -- Wien; Leipzig: 
Urban & Schwarzenberg, 1880-1883. -- 15 v.: ill., tables; 26 cm. -- 1. Bd.: Aachen-Ballston. 3. Bd.:
Carlsbad-Degenerescenz. 4. Bd.: Delhi-Beule-Epilepsie. 5. Bd.: Epilepsie(forensisch)-Genista. 9. Bd.:
Menstrualkolik-Obersalzbrunn. 13. Bd.: Sputa-Trollière. 14. Bd.: Trommelfellkrankheiten-Wurm. 15. Bd.:
Wurstgift-Zymose, Nachträge und Register. (CallNum: W/R 288/v15/1883) (RGTN: 042212000706606)

388.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 1. Bd. -- 2. umgearb. und verm.
Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1885-1894. -- v.: illus., tables, diagrs.; 25 cm. -- "Mit 
zahlreichen Illustrationen in Holzschnitt". (CallNum: W/R 288/v.1/1885) (RGTN: 042212000706618)

389.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 10. Bd. -- 2. umgearb. und 
verm. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1885-1894. -- v.: illus., tables, diagrs.; 25 cm. -- 
"Mit zahlreichen Illustrationen in Holzschnitt". (CallNum: W/R 288/v10/1887) (RGTN: 
042212000706621)

390.              Eulenburg, Albert: Real-Encyclopädie der gesammten Heilkunde: medicinisch-chirurgisches
Handwörterbuch für praktische Ärzte / herausgegeben von Albert Eulenburg; 16. Bd. -- 2. umgearb. und 
verm. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1885-1894. -- v.: illus., tables, diagrs.; 25 cm. -- 
"Mit zahlreichen Illustrationen in Holzschnitt". (CallNum: W/R 288/v16/1888) (RGTN: 
042212000706633)

391.              Eversbusch, Oscar, 1853-: Die neue Universitäts-heilanstalt für Augenkranke in Erlangen / von Oscar
Eversbusch. -- Wiesbaden: J.F. Bergmann, 1893. -- vii, 87, [1] p., 13 leaves of plates: ill.; 25 cm. -- "I. 
Beschreibung der Anstalt, mit fünf Lichtdruckbildern, acht Steindrucktafeln und neun Textabbildungen. II.
Die heutige Augenheilkunde in ihrer Stellung zu den übrigen Zweigen der Heilkunde, rede, gehalten bei der
Eröffnungsfeier der neuen Anstalt am 20. Mai 1893.". -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: WX/E 93/1893) 
(RGTN: 042212000709401)

392.              Ewald, C. A.: Handbuch der allgemeinen und speciellen Arzneiverordnungslehre: auf Grundlage des
Arzneibuch für das Deutsche Reich, III. Ausgabe nebst Nachtrag und der fremden neuesten Pharmacopoeen /
bearbeitet von C.A. Ewald. -- 13. verm. Aufl. -- Berlin: A. Hirschwald, 1898. -- viii, 1088 p.; 24 cm. -- 
Includes index. (CallNum: QVA/E 94/1898) (RGTN: 042212000710097)

393.              F. M. H. Klaunig: Compendium der Augenheilkunde: zum Gebrauche für klinische Praktikanten und
junge Aerzte / von F.M.H. Klaunig. -- Leipzig: Ambrosius Abel, [1871]. -- viii, 304 p.; 18 cm. -- Includes 
index. (CallNum: WW/K 63/1871) (RGTN: 042212000703752)

394.               Fabricius Hildanus, Wilhelm, 1560-1634; Schaefer, Romanus Johannes; Sudhoff, Karl,
1853-1938: Ausgewählte Observationes Wilhelm Fabry's von Hilden (Fabricius Hildanus) / übersetzt von
Rom. Joh. Schaefer; eingeleitet von Karl Sudhoff. -- Leipzig: J.A. Barth, 1914. -- 57 p.: ill.; 20 cm. -- 
(Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 22). (CallNum: WZ 292/K 63/v22/1914) 
(RGTN: 042212000710973)

395.               Fabricius, ab Aquapendente, ca. 1533-1619; Albinus, Bernhard Siegfried, 1697-1770:
Hieronymi Fabricii ab Aquapendente, Opera omnia anatomica et physiologica, hactenus variis locis ac
formis edita, nunc vero certo ordine digesta, & in unum volumen redacta / accessit index rerum ac verborum
locupletissimus, una cum praefatione Bernardi Siegfried Albini. -- Editio novissima. -- Lugduni Batavorum: 
Apud Johannem van Kerckhem, 1738. -- [50], 452, [22] p., [59] folded leaves of plates in various
folitations: ill., port.; 33 cm (fol.). -- Bound with: Hieronymi Fabricii ab Aquapendente, Opera chirurgica,
quorum pars prior Pentateuchum chirurgicum, posterior operationes chirurgicas continet, cum indice
locupletissimo capitum et rerum, accesserunt instrumentorum, quæ partim autor, partim alii recens
invenere, accurata delineatio, item de abusu cucurbitularum in febribus putridis dissertatio, e musæo
ejusdem. Lugduni Batavorum, 1723 ([12] p., 744 columns, [24] p., [9] folded leaves of plates). (CallNum: 
WZ 260/F 126/1738) (RGTN: 042211999701678)

396.              Fahrner, Dr.: Das Kind und der Schultisch: die schlechte Haltung der Kinder beim Schreiben und ihre
Folgen, sowie die Mittel, derselben in Schule und Haus abzuhelfen / von Dr. Fahrner. -- 2., unveränderte
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Aufl. -- Zürich: F. Schultheß, 1865. -- [6], 64 p., [2] leaves of plates; 21 cm. (CallNum: WW/F 158/1865) (RGTN:
042212000703295)

397.              Falloppio, Gabriele, 1523-1562: Observationes anatomicae / Gabriello Falloppio. -- Venetiis: Apud 
Marcum Antonium Ulmum, 1562. -- 222 p.; 16 cm. (CallNum: QS/F 196/1562) (RGTN:
068882180040538)

398.              Fechner, Gustav Theodor, 1801-1887: Elemente der Psychophysik / von Gustav Theodor Fechner; 
1. T. -- 2. unveränderte Aufl. -- Leipzig: Breitkopf & Härtel, 1889-. -- v.; 23 cm. (CallNum: WM/F 
291/v.1/1889) (RGTN: 042212000708741)

399.              Fechner, Gustav Theodor, 1801-1887: Elemente der Psychophysik / von Gustav Theodor Fechner; 
2. T. -- 2. unveränderte Aufl. -- Leipzig: Breitkopf & Härtel, 1889-. -- v.; 23 cm. (CallNum: WM/F 
291/v.2/1889) (RGTN: 042212000708753)

400.              Fehling, H.: Die Physiologie und Pathologie des Wochenbetts für Studirende und Ärzte / dargestellt von
Hermann Fehling. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1890. -- viii, 273 p.: ill.; 24 cm. -- Includes indices. 
(CallNum: WQ/F 296/1890) (RGTN: 042212000709208)

401.              Feuchtersleben, Ernst, Freiherr von, 1806-1849: Lehrbuch der ärztlichen Seelenkunde / als
Skizze zu Vorträgen bearbeitet von Ernst Freiherrn von Feuchtersleben. -- Wien: Carl Gerold, 1845. -- xxii, 
429, [1] p.; 22 cm. -- "Ponendae domo quaerenda est area primum". -- Includes indexes. (CallNum: WM/F 
422/1845) (RGTN: 042212000702293)

402.              Fichte, Immanuel Hermann, 1796-1879: Das Leben. -- 2. sehr verm. und verb. Aufl. -- Leipzig: 
F.A. Brockhaus, 1862. -- xiv, 463 p., [1] leaf of plates: ill.; 23 cm. -- (Johann Gottlieb Fichte's Leben und 
literarischer Briefwechsel / von seinem Sohne Immanuel Hermann Fichte; 1. Bd). (CallNum: B/F 445/1862) 
(RGTN: 042212000703116)

403.              Fichte, Immanuel Hermann, 1796-1879: Actenstücke und literarischer Briefwechsel. -- 2. sehr 
verm. und verb. Aufl. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1862. -- viii, 582 p.; 23 cm. -- (Johann Gottlieb Fichte's
Leben und literarischer Briefwechsel / von seinem Sohne Immanuel Hermann Fichte; 2. Bd). (CallNum: B/F
445/1862) (RGTN: 042212000703128)

404.              Fick, Adolf: Mechanische Arbeit Wärmeentwickelung bei der Muskelthätigkeit / von Adolf Fick. -- 
Leipzig: F.A. Brockhaus, 1882. -- xiii, 237, [1] p.: ill.; 19 cm. -- (Internationale wissenschaftliche 
Bibliothek; 51. Bd.). -- Includes index. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: Q/I 61/1882) (RGTN:
042212000707038)

405.              Fick, Adolf: Die Medicinische Physik / von Adolf Fick. -- 3. umgearb. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich 
Vieweg, 1885. -- xiv, 438 p.; 22 cm. (CallNum: QC/F 447/1885) (RGTN: 042212000707864)

406.              Figuier, Louis: L'homme primitif / par Louis Figuier. -- 5e éd. -- Paris: Hachette, 1882. -- 462 p., 41 
leaves of plates: ill.; 25 cm. -- Includes Index. -- "Ouvrage illustré de 40 scènes de la vie de l'homme
primitif dessinées par Émile Bayard et de 256 figures représentant les objects usuels des premiers ages de
l'humanité". (CallNum: GN/F 476/1882) (RGTN: 042212000707204)

407.              Fischer, Georg: Krankheiten des Halses: topographische Anatomie, angeborne Krankheiten,
Unterbindungen, Verletzungen / von Georg Fischer. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1880. -- xx, 166 p.; 24 
cm. -- (Deutsche Chirurgie / begründet von Th. Billroth u. A. Luecke; Lfg. 34). (CallNum: WO/D 
486/v34/1880) (RGTN: 042212000706734)

408.              Fischer, I.: Biographisches Lexikon: der hervorragenden Ärzte der letzten fünfzig jahre / herausgegeben
und bearbeitet von I. Fischer; zugleich Fortsetzung des Biographisches Lexikons der hervorragenden Ärzte
aller Zeiten und Völker; Bd. 1. -- Berlin; Wien: Urban & Schwarzenberg, 1932-33. -- 2 v.: ports; 26 cm. -- 
Bd. 1 Aaser-Komoto. Bd. 2 Kon-Zweig, Nachträge und Berichtigungen. (CallNum: WZ 112/B 
615/v.1/1932) (RGTN: 042212000711621)

409.              Fischer, I.: Biographisches Lexikon: der hervorragenden Ärzte der letzten fünfzig jahre / herausgegeben
und bearbeitet von I. Fischer; zugleich Fortsetzung des Biographisches Lexikons der hervorragenden Ärzte
aller Zeiten und Völker; Bd. 2. -- Berlin; Wien: Urban & Schwarzenberg, 1932-33. -- 2 v.: ports; 26 cm. -- 
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Bd. 1 Aaser-Komoto. Bd. 2 Kon-Zweig, Nachträge und Berichtigungen. (CallNum: WZ 112/B 615/v.2/1933) (RGTN: 
042212000711633)

410.               Fischer, Justus Wilhelm Christian; Hermbstädt, Sigismund Friedrich, 1760-1833:
Handbuch der pharmaceutischen Praxis, oder, Erklärung der in den Apotheken aufgenommenen chemischen
Zubereitungen / mit ganz vorzüglicher Rücksicht auf die neue Preußische Pharmacopoe und nach
physisch-chemischen Grundsätzen entworfen von Justus Wilhelm Christian Fischer; nach dem Tode des
Verfassers durchgesehen und verbessert herausgegeben und mit einer Vorrede begleitet von Sigismund
Friedrich Hermbstädt. -- 2. Aufl. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1810. -- [2] p., p. v-viii, 512 p.; 
20 cm. (CallNum: QV/F 529/1810) (RGTN: 042211999700738)

411.              Fischer, P. D.: Betrachtungen eines in Deutschland reisenden Deutschen / von P.D. Fischer. -- 2. verm. 
Aufl. -- Berlin: Julius Springer, 1896. -- viii, 247 p.; 18 cm. (CallNum: G/F 529/1896) (RGTN:
042212000709782)

412.              Fischer, Wilhelm: Ueber die feineren Veränderungen bei der Bronchitis und Bronchiektasie:
Inaugural-Dissertation zur Erlangung der Doctorwürde der medicinischen Fakultät zu Kiel vorgelegt / von
Wilhelm Fischer. -- Kiel: [s.n.], 1889. -- 14, [2] p., [1] leaf of plates; 23 cm. -- "Aus dem pathologischen 
Institut zu Kiel". (CallNum: W 4/F 529/1889) (RGTN: 042212000709045)

413.              Fittig, Rudolph: Wöhler's Grundriss der organischen Chemie / von Rudolph Fittig. -- 8. umgearb. 
Aufl. -- Leipzig: Duncker & Humblot, 1872. -- [1], xviii, 511 p; 21 cm. -- (Grundriss der Chemie / von 
Rudolph Fittig; 2. T.). -- Includes index. (CallNum: QD 256/W 846/v.2/1872) (RGTN: 042212000703903)

414.              Flechsig, Paul: Plan des menschlichen Gehirns: auf grund eigener Untersuchungen / entworfen von Paul
Flechsig. -- Leipzig: Veit & Comp., 1883. -- viii, 44 p.: plates; 22 cm. (CallNum: QS/F 593/1883)
(RGTN: 042212000707433)

415.              Fleischer, Emil: Die Titrir-Methode als selbständige quantitative Analyse / von Emil Fleischer. -- 3. 
vielfach umgearb. und stark verm. Aufl. -- Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1884. -- xvi, 351, [1] p.: ill.;
23 cm. -- Includes index. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: QD 101/F 596/1884) (RGTN:
042212000707496)

416.              Flügge, Karl Georg Friedrich Wilhelm, 1847-1923: Lehrbuch der hygienischen 
Untersuchungsmethoden: eine Anleitung zur Anstellung hygienischer Untersuchungen und zur Begutachtung
hygienischer Fragen für Ärzte und Chemiker, Sanitäts- und Verwaltungsbeamte, sowie Studirende / von C.
Flügge. -- Leipzig: Veit, 1881. -- xviii, 602 p., 4 folded leaves: ill.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: 
QTA/F 646/1881) (RGTN: 042212000706936)

417.              Flügge, Karl Georg Friedrich Wilhelm, 1847-1923: Die Mikroorganismen: mit besonderer
Berücksichtigung der Ätiologie der Infektionskrankheiten / hrsg. von C. Flügge; Theil 1. -- 3., völlig
umgearb. Aufl. -- Leipzig: F. C. W. Vogel, 1896. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- Theil 2 has index. (CallNum: 
QW/M 636/v.1/1896) (RGTN: 042212000709693)

418.              Flügge, Karl Georg Friedrich Wilhelm, 1847-1923: Die Mikroorganismen: mit besonderer
Berücksichtigung der Ätiologie der Infektionskrankheiten / hrsg. von C. Flügge; Theil 1. -- 3., völlig
umgearb. Aufl. -- Leipzig: F. C. W. Vogel, 1896. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- Theil 2 has index. (CallNum: 
QW/M 636/v.1/1896) (RGTN: 042212000709704)

419.              Flügge, Karl Georg Friedrich Wilhelm, 1847-1923: Die Mikroorganismen: mit besonderer
Berücksichtigung der Ätiologie der Infektionskrankheiten / hrsg. von C. Flügge; Theil 2. -- 3., völlig
umgearb. Aufl. -- Leipzig: F. C. W. Vogel, 1896. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- Theil 2 has index. (CallNum: 
QW/M 636/v.2/1896) (RGTN: 042212000709716)

420.              Fol, Hermann: Lehrbuch der vergleichenden mikroskopischen Anatomie: mit einschluss der
vergleichenden Histologie und Histogenie / von Hermann Fol. -- Leipzig: W. Engelmann, 1896. -- 452 p.: 
ill. (somm col.); 24 cm. (8vo). -- Includes index. (CallNum: QS/F 663/1896) (RGTN: 042212000709681)

421.              Foot, Jesse: A complete treatise, on the origin, theory, and cure of the lues venerea, and obstructions in
the urethra, illustrated by a great variety of cases: being a course of twenty-three lectures, read in dean-stret,
Soho, in the years 1790 and 1791 / by Jesse Foot. -- London: Printed for the author and sold by Thomas 
Becket, 1792. -- xix, 675 p.; 28 cm. (CallNum: WC/F 687/1792) (RGTN: 068882180040541)
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422.              Forbes, John; Tweedie, Alexander; Conolly, John, 1794-1866: The cyclopædia of practical
medicine: comprising treatises on the nature and treatment of diseases, meteria medica and therapeutics,
medical jurisprudence, etc. etc. / edited by John Forbes, Alexander Tweedie, John Conolly; Vol. 1. -- 
London: Sherwood, Gilbert, and Piper, and Baldwin and Cradock, Whittaker, Treacher, and Co., 1833-1835.
-- 4 v.; 26 cm. -- Vol. 1.: A-ELE; v. 2: EME-ISC; v. 3: TAU-SMA; v. 4: SOF-YAW, supplement.
(CallNum: WB/C 995/v.1/1833) (RGTN: 042212000701897)

423.              Forbes, John; Tweedie, Alexander; Conolly, John, 1794-1866: The cyclopædia of practical
medicine: comprising treatises on the nature and treatment of diseases, meteria medica and therapeutics,
medical jurisprudence, etc. etc. / edited by John Forbes, Alexander Tweedie, John Conolly; Vol. 2. -- 
London: Sherwood, Gilbert, and Piper, and Baldwin and Cradock, Whittaker, Treacher, and Co., 1833-1835.
-- 4 v.; 26 cm. -- Vol. 1.: A-ELE; v. 2: EME-ISC; v. 3: TAU-SMA; v. 4: SOF-YAW, supplement.
(CallNum: WB/C 995/v.2/1833) (RGTN: 042212000701908)

424.              Forbes, John; Tweedie, Alexander; Conolly, John, 1794-1866: The cyclopædia of practical
medicine: comprising treatises on the nature and treatment of diseases, meteria medica and therapeutics,
medical jurisprudence, etc. etc. / edited by John Forbes, Alexander Tweedie, John Conolly; Vol. 3. -- 
London: Sherwood, Gilbert, and Piper, and Baldwin and Cradock, Whittaker, Treacher, and Co., 1833-1835.
-- 4 v.; 26 cm. -- Vol. 1.: A-ELE; v. 2: EME-ISC; v. 3: TAU-SMA; v. 4: SOF-YAW, supplement.
(CallNum: WB/C 995/v.3/1834) (RGTN: 042212000701911)

425.              Forbes, John; Tweedie, Alexander; Conolly, John, 1794-1866: The cyclopædia of practical
medicine: comprising treatises on the nature and treatment of diseases, meteria medica and therapeutics,
medical jurisprudence, etc. etc. / edited by John Forbes, Alexander Tweedie, John Conolly; Vol. 4. -- 
London: Sherwood, Gilbert, and Piper, and Baldwin and Cradock, Whittaker, Treacher, and Co., 1833-1835.
-- 4 v.; 26 cm. -- Vol. 1.: A-ELE; v. 2: EME-ISC; v. 3: TAU-SMA; v. 4: SOF-YAW, supplement.
(CallNum: WB/C 995/v.4/1835) (RGTN: 042212000701923)

426.              Fossel, Viktor: Studien zur Geschichte der Medizin / von Viktor Fossel. -- Stuttgart: F. Enke, 1909. -- 
191 p.; 26 cm. (CallNum: WZ 80/F 752/1909) (RGTN: 042212000710756)

427.              Foster, Michael, 1836-1907: Lectures on the history of physiology during the sixteenth,
seventeenth, and eighteenth centuries / by M. Foster. -- Cambridge: At the University Press, 1901. -- 310 
p.; 22 cm. -- (Cambridge biological series). -- Includes index. (CallNum: QT/F 756/1901) (RGTN:
042212000710263)

428.              Foster, Michael, 1836-1907: Lectures on the history of physiology during the sixteenth,
seventeenth, and eighteenth centuries / by Michalel Foster. -- Cambridge: At the University press, 1924. -- 
306 p.; 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QT/F 756/1924) (RGTN: 042212000710275)

429.              Fothergill; Grafen Berchtold; Werner, Carl: Fothergill's Abhandlung über die Natur der
Krankheit, die durch den Biß eines tollen Hundes veranlaßt wird: nebst einem Briefe des Grafen Berchtold an
den Verfasser / aus dem Englischen übersetzt, mit einer Vorrede von Carl Werner. -- Wien: bey Carl 
Ferdinand Beck, 1810. -- 77, [3] p.; 21 cm. (CallNum: WC/F 739/1810) (RGTN: 042212000701136)

430.              Fournier, Alfred, 1832-1914: Leçons cliniques sur la syphilis: étudiée plus particulièrement chez la
femme / par Alfred Fournier. -- 2e éd., rev. et augm. -- Paris: A. Delahaye et É. Lecrosnier, 1881. -- 844 p., 
VIII col. leaves of plates: ill.; 24 cm. -- Includes bibliographical references. (CallNum: WCA/F 778/1881) 
(RGTN: 042212000706924)

431.              Fournier, Alfred, 1832-1914; Brissaud, E.: La Syphilis du cerveau / par Alfred Fournier; leçons
cliniques recueillies par E. Brissaud. -- Paris: G. Masson, 1879. -- 654 p.; 23 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WCA/F 778/1879) (RGTN: 042212000706188)

432.              Fox, Joseph: The natural history of the human teeth: including a particular elucidation of the changes
which take place during the second dentition, and describing the proper mode of treatment to prevent
irregularities of the teeth, to which is added an account of the diseases which affect children during the first
dentition / by Joseph Fox. -- London: Thomas Cox, 1803. -- vii, 100 p.: ill.; 28 cm. (CallNum: WU/F
792/1803) (RGTN: 068882180040553)

433.              Fracastoro, Girolamo, 1478-1553: Opera omnia, in unum proxime postillius mortem collecta, 
quorum nomina sequens pagina plenius indicat. Accesserunt andreae naugerii, patricii veneti, orationes duae
carminaq. nonnulla / Hieronymi Fracastorii. -- Venetiis: apud Iuntas, 1555. -- [12] p., [286] p., 32 p.; 24 
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cm. (CallNum: WC/F 797/1555) (RGTN: 068882180040565)

434.               Fracastoro, Girolamo, 1478-1553; Turini, Andrea, 1473?-1543; Hippocrates: De 
sympathia et antipathia rerum - de contagione et contagiosis morbis et curatione / Hieronymi Fracastorii. -- 
Venetiis: [s. n.], 1546. -- 3 v. in 1; 22 cm. -- Bound with: Ad mattheum curtitu ticinen - de vena in
curatione pleuritidos incidenda... / Andreae Thurini. [S. l.]:[s. n.], 1528. and, Jusiurandum, de arte, de
antiqua medicina, de medico / Hippocrates, interprete, Ioanne Gorræo. Parissis: apud Christianum
Wechelum, 1544. (CallNum: WC/F 797/1546) (RGTN: 068882180040577)

435.               Fracastoro, Girolamo, 1478-1553; Fossel, Viktor; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Drei
Bücher von den Kontagien, den kontagiösen Krankheiten und deren Behandlung (1546) / Hieronymus
Fracastoro; übersetzt und eingeleitet von Victor Fossel. -- Leipzig: J.A. Barth, 1910. -- 128 p.; 20 cm. 
(12mo). -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 5). (CallNum: WZ 292/K 
63/v.5/1910) (RGTN: 042212000710818)

436.              Fraenkel, Carl, 1861-: Grundriss der Bakterienkunde / von Carl Fraenkel. -- 2. Aufl. -- Berlin: A. 
Hirschwald, 1887. -- vi, 374 p.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: QW/F 799/1887) (RGTN: 
042212000708373)

437.              Frank, Joseph Sal.: Joseph Sal. Frank's Versuch einer theoretisch-praktischen Arzneymittellehre nach
den Grundsätzen der Erregungstheorie. -- 2. verm. und verb. Aufl. -- Wien: bey Anton Doll, 1804. -- xvi, 
362, [5] p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: QV/F 828/1804) (RGTN: 042211999700741)

438.              Freese, Authur: Aus deutschem Hause: Preisgekrönte Novelle / von Arthur Freese. -- Danzig; Leipzig; 
Wien: Carl Hinstorff, 1890. -- 186, [2] p.; 19 cm. -- Advertisements on p.[1]-[2] at end. (CallNum: PT/F 
857/1890) (RGTN: 042212000709211)

439.              Freind, John, 1675-1728; Dale, Thomas: Emmenologia / by the late learned John Freind, 
translated into English [from Latin] by Thomas Dale. -- London: T. Cox, 1729. -- 216 p.; 20 cm. 
(CallNum: WP/F 865/1729) (RGTN: 068882180040580)

440.              Frerichs, Fried. Theod.: Klinik der Leberkrankheiten / von Fried. Theod. Frerichs; 1. Bd. -- 2. verb. 
Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1861. -- 2 v. in 1 (xix, 416; [8], 549 p.): ill.; 23 cm. -- (Die 
medicinische Klinik nach eigenen Beobachtungen / bearbeitet von Fried. Theod. Frerichs). -- "In zwei
Bänden". -- With 2. Bd. (CallNum: QY/F 882/1861) (RGTN: 042212000703078)

441.              Fresenius, C. Remigius, 1818-1897: Anleitung zur qualitativen chemischen Analyse, oder, die 
Lehre von den Operationen, von den Reagentien und von dem Verhalten der bekannteren Körper zu
Reagentien, sowie systematisches Verfahren zur Auffindung der in der Pharmacie, den Künsten, Gewerben
und der Landwirthschaft häufiger vorkommenden Körper in einfachen und zusammengesetzten Verbindungen:
für Anfänger und Geübtere / bearbeitet von C. Remigius Fresenius; mit einem Vorwort von Justus von
Liebig. -- 12. neu bearbeitete und verb. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg und Sohn, 1866. -- xxi, 
452 p., 1 folded leaf of plates: ill.; 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QD 81/F 884/1866) (RGTN:
042212000703357)

442.              Fresenius, C. Remigius, 1818-1897: Anleitung zur quantitativen chemischen Analyse: oder die 
Lehre von der Gewichtsbestimmung und Scheidung der in der Pharmacie, den Künsten, Gewerben und der
Landwirthschaft häufiger vorkommenden Körper in einfachen und zusammengesetzten Verbindungen: für
Anfänger und Geübtere / bearbeitet von C. Remigius Fresenius. -- 6. stark verm. & verb. Aufl. -- 
Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1873. -- xix, 668 p.; 22 cm. (CallNum: QD/F 884/1873) (RGTN: 
042212000703966)

443.              Fresenius, C. Remigius, 1818-1897: Anleitung zur qualitativen chemischen Analyse: oder die 
Lehre von den Operationen, von den Reagentien und von dem Verhalten der bekannteren Körper zu
Reagentien, sowie systematisches Verfahren zur Auffindung der in der Pharmacie, den Künsten, Gewerben
und der Landwirthschaft häufiger vorkommenden Körper in einfachen und zusammengesetzten Verbindungen:
für Anfänger und Geübtere / bearbeitet von C. Remigius Fresenius; mit einem Vorwort von Justus von
Liebig. -- 14., Aufl. -- Braunschweig: F. Vieweg und Sohn, 1874. -- xxii, 482 p., 1 folded leaf of plates: 
ill. (some col.); 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QD/F 884/1874) (RGTN: 042212000704448)

444.              Frey, Heinrich, 1822-1890: Handbuch der Histologie und Histochemie des Menschen: Lehre von den
Form- und Mischungs-Bestandtheilen des Körpers für Aerzte und Studirende / von Heinrich Frey. -- 2.
gänzlich umgearbeitete Aufl. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1867. -- xvi, 732 p.: ill.; 23 cm. -- Includes 
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index. (CallNum: QSA/F 893/1867) (RGTN: 042212000703446)

445.              Frey, Heinrich, 1822-1890: Das Mikroskop und die microskopische Technik: ein Handbuch für Ärzte
und Studirende / von Heinrich Frey. -- 3. verb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1868. -- iv, 372 p.: 
ill.; 24 cm. (CallNum: QH 205/F 893/1868) (RGTN: 042212000703473)

446.              Friderich, Joseph Ferdinand: Das pollinische Decoct, und die reinigende Wirkungen der welschen
Nußschalen wider die Lustseuche und mehrere schwere Krankheiten / von Joseph Ferdinand Friderich. -- 2. 
verb. Aufl. -- Wien: Franz Joseph Rößel, 1798. -- 75 p., [2] leaves of plates; 19 cm. (CallNum: WZ 260/F
898/1798) (RGTN: 042212000700630)

447.              富士川, 游(1865-1940); Kaiserlich-japanischen Unterrichtsministerium; 文 省大臣官房文書 :
Geschichte der Medizin in Japan: kurzgefasste Darstellung der Entwicklung der Japanischen Medizin mit
besonderer Berücksichtigung der Einführung der europäischen Heilkunde in Japan / von Y. Fujikawa;
herausgegeben vom Kaiserlich-Japanischen Unterrichtsministerium. -- Tokyo: [Kaiserlich-japanischen
Unterrichtsministerium], 1911. -- 2, 115 p., [5] leaves of plates: ill., ports.; 23 cm. -- "文 大臣官房文書

" --Colophon. -- Includes bibliographies. (CallNum: WZ 70.JJ3/F 961/1911) (RGTN:
042212000711075)

448.              Funcke, Heinr.: Die analytische und die pojektivische Geometrie der Ebene, die Kegelschnitte auch nach
den Methoden der darstellenden und der elementar-synthetischen Geometrie mit Übungsaufgaben für höhere
Lehr-Anstalten und für den Selbstunterricht / bearbeitet von Heinr. Fucke. -- Potsdam: Aug. Stein, 1885. -- 
107 p.: ill.; 22 cm. (CallNum: QA/F 979/1885) (RGTN: 042212000707837)

449.              Funke, Otto, 1828-1879; Gruenhagen, A.: Otto Funke's Lehrbuch der Physiologie: für
akademische Vorlesungen und zum Selbstudium; 1. Bd. -- 6., neu bearb. Aufl / von A. Gruenhagen. -- 
Leipzig: L. Voss, 1876-. -- v.: ill.; 23 cm. (CallNum: QT/F 982/1876) (RGTN: 042212000705438)

450.              Funke, Otto, 1828-1879; Gruenhagen, A.: Otto Funke's Lehrbuch der Physiologie: für
akademische Vorlesungen und zum Selbstudium; 2. Bd., 1. Abt. -- 6., neu bearb. Aufl / von A. 
Gruenhagen. -- Leipzig: L. Voss, 1876-. -- v.: ill.; 23 cm. (CallNum: QT/F 982/1879) (RGTN: 
042212000705441)

451.              Galen; Richter, Paul; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Über die krankhaften Geschwülste (zwischen
169 und 180 n. Chr.) / Galenos; übersetzt und eingeleitet von Paul Richter. -- Leipzig: J.A. Barth, 1913. -- 
26 p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 21). (CallNum: WZ 292/K 
63/v21/1913) (RGTN: 042212000710961)

452.              Galvani, Luigi, 1737-1798: Opere edite ed inedite del Professore Luigi Galvani, raccolte e pubblicate
per cura dell'Accademia delle Scienze dell'Instituto di Bologna. -- Bologna: Tipografia di Emidio dall'Olmo,
1841. -- 505 p.: 9 tables; 32 cm. (CallNum: W/G 182/1841) (RGTN: 068882180040592)

453.              Gands, P.: Anleitung zur Erlernung der englischen Sprache: nach einem neuen und vervollständigten
Plane für den Schul- und Privatunterricht / verfaßt von P. Gands. -- 5. durchgesehene und verb. Aufl. -- 
Frankfurt a.M.: C. Jüngel, 1855. -- xlii, 617 p., 1 folded leaf; 19 cm. -- (H. G. Ollendorff's neue Methode: 
in sechs Monaten, eine Sprache lesen, schreiben und sprechen zu lernen). (CallNum: PE/O 49/1855)
(RGTN: 042212000702723)

454.              Garrison, Fielding H. (Fielding Hudson), 1870-1935: An introduction to the history of 
medicine with medical chronology, suggestions for study and bibligraphic data / by Fielding H. Garrison. -- 
4th ed, Reprinted. -- Philadelphia: W. B. Saunders, 1929. -- 996 p.: ports; 24 cm. -- Appendices 
(p.809-931): I. Chronology of medicine and public hygiene.-II. Hintson the study of medical histoury.-III.
Bibliographic notes for collateral reading.-IV. Questions and exercises. (CallNum: WZ 80/G 242/1929) 
(RGTN: 042212000711645)

455.              Gegenbaur, C. (Carl), 1826-1903: Grundriss der vergleichenden Anatomie / von Carl Gegenbaur. -- 
2., verbesserte Aufl. -- Leipzig: W. Engelmann, 1878. -- viii, 655 p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. 
(CallNum: QS/G 299/1878 c.1) (RGTN: 042212000705907)

456.              Gegenbaur, C. (Carl), 1826-1903: Grundriss der vergleichenden Anatomie / von Carl Gegenbaur. -- 
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2., verbesserte Aufl. -- Leipzig: W. Engelmann, 1878. -- viii, 655 p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QS/G
299/1878) (RGTN: 042212000705896)

457.              Gegenbaur, C. (Carl), 1826-1903: Einleitung, Integument, Skeletsystem, Muskelsystem, 
Nervensystem und Sinnesorgane. -- Leipzig: W. Engelmann, 1898. -- xiv, 978 p.: ill.; 25 cm. -- 
(Vergleichende Anatomie der Wirbelthiere: mit Berücksichtigung der Wirbellosen / von Carl Gegenbaur; 1.
Bd.). (CallNum: QL/G 299/1898) (RGTN: 042212000710034)

458.              Geigel, Alois; Hirt, Ludwig; Merkel, Gottlieb: Handbuch der oeffentlichen Gesundheits-Pflege 
und der Gewerbe-Krankheiten / von Alois Geigel, Ludwig Hirt, Gottlieb Merkel; v. 1. -- 2. Aufl. -- Leipzig: 
F.C.W. Vogel, 1875. -- x, 598 p.; 22 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / 
herausgegeben von H. v. Ziemssen; 1. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/1875) (RGTN:
042212000704781)

459.              Geissler, Ewald; Moeller, Josef: Real-Encyclopädie der gesammten Pharmacie: Handwörterbuch für
Apotheker, Ärzte und Medicinalbeamte / herausgegeben von Ewald Geissler und Josef Moeller; 2. Bd. --
Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887-1890. -- v.: ill.; 25 cm. -- 2. Bd.: Atonie-Chinapomade. 3.
Bd.: Chinarinden-Emetica. 4. Bd.: Emetin-Gouver's Lösung. 5. Bd.: Gracilaria-Knoblauchöl. 6. Bd.:
Knochen-Mikrotom. 7. Bd.: Mikrozymen-Pepperette. 8. Bd.: Pepsin-Salpeterplantagen. (CallNum: QV/R 
288/v.2/1887) (RGTN: 042212000708245)

460.              Geissler, Ewald; Moeller, Josef: Real-Encyclopädie der gesammten Pharmacie: Handwörterbuch für
Apotheker, Ärzte und Medicinalbeamte / herausgegeben von Ewald Geissler und Josef Moeller; 3. Bd. --
Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887-1890. -- v.: ill.; 25 cm. -- 2. Bd.: Atonie-Chinapomade. 3.
Bd.: Chinarinden-Emetica. 4. Bd.: Emetin-Gouver's Lösung. 5. Bd.: Gracilaria-Knoblauchöl. 6. Bd.:
Knochen-Mikrotom. 7. Bd.: Mikrozymen-Pepperette. 8. Bd.: Pepsin-Salpeterplantagen. (CallNum: QV/R 
288/v.3/1887) (RGTN: 042212000708257)

461.              Geissler, Ewald; Moeller, Josef: Real-Encyclopädie der gesammten Pharmacie: Handwörterbuch für
Apotheker, Ärzte und Medicinalbeamte / herausgegeben von Ewald Geissler und Josef Moeller; 4. Bd. --
Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887-1890. -- v.: ill.; 25 cm. -- 2. Bd.: Atonie-Chinapomade. 3.
Bd.: Chinarinden-Emetica. 4. Bd.: Emetin-Gouver's Lösung. 5. Bd.: Gracilaria-Knoblauchöl. 6. Bd.:
Knochen-Mikrotom. 7. Bd.: Mikrozymen-Pepperette. 8. Bd.: Pepsin-Salpeterplantagen. (CallNum: QV/R 
288/v.4/1888) (RGTN: 042212000708260)

462.              Geissler, Ewald; Moeller, Josef: Real-Encyclopädie der gesammten Pharmacie: Handwörterbuch für
Apotheker, Ärzte und Medicinalbeamte / herausgegeben von Ewald Geissler und Josef Moeller; 5. Bd. --
Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887-1890. -- v.: ill.; 25 cm. -- 2. Bd.: Atonie-Chinapomade. 3.
Bd.: Chinarinden-Emetica. 4. Bd.: Emetin-Gouver's Lösung. 5. Bd.: Gracilaria-Knoblauchöl. 6. Bd.:
Knochen-Mikrotom. 7. Bd.: Mikrozymen-Pepperette. 8. Bd.: Pepsin-Salpeterplantagen. (CallNum: QV/R 
288/v.5/1888) (RGTN: 042212000708272)

463.              Geissler, Ewald; Moeller, Josef: Real-Encyclopädie der gesammten Pharmacie: Handwörterbuch für
Apotheker, Ärzte und Medicinalbeamte / herausgegeben von Ewald Geissler und Josef Moeller; 6. Bd. --
Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887-1890. -- v.: ill.; 25 cm. -- 2. Bd.: Atonie-Chinapomade. 3.
Bd.: Chinarinden-Emetica. 4. Bd.: Emetin-Gouver's Lösung. 5. Bd.: Gracilaria-Knoblauchöl. 6. Bd.:
Knochen-Mikrotom. 7. Bd.: Mikrozymen-Pepperette. 8. Bd.: Pepsin-Salpeterplantagen. (CallNum: QV/R 
288/v.6/1889) (RGTN: 042212000708296)

464.              Geissler, Ewald; Moeller, Josef: Real-Encyclopädie der gesammten Pharmacie: Handwörterbuch für
Apotheker, Ärzte und Medicinalbeamte / herausgegeben von Ewald Geissler und Josef Moeller; 7. Bd. --
Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887-1890. -- v.: ill.; 25 cm. -- 2. Bd.: Atonie-Chinapomade. 3.
Bd.: Chinarinden-Emetica. 4. Bd.: Emetin-Gouver's Lösung. 5. Bd.: Gracilaria-Knoblauchöl. 6. Bd.:
Knochen-Mikrotom. 7. Bd.: Mikrozymen-Pepperette. 8. Bd.: Pepsin-Salpeterplantagen. (CallNum: QV/R 
288/v.7/1889) (RGTN: 042212000708307)

465.              Geissler, Ewald; Moeller, Josef: Real-Encyclopädie der gesammten Pharmacie: Handwörterbuch für
Apotheker, Ärzte und Medicinalbeamte / herausgegeben von Ewald Geissler und Josef Moeller; 8. Bd. --
Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887-1890. -- v.: ill.; 25 cm. -- 2. Bd.: Atonie-Chinapomade. 3.
Bd.: Chinarinden-Emetica. 4. Bd.: Emetin-Gouver's Lösung. 5. Bd.: Gracilaria-Knoblauchöl. 6. Bd.:
Knochen-Mikrotom. 7. Bd.: Mikrozymen-Pepperette. 8. Bd.: Pepsin-Salpeterplantagen. (CallNum: QV/R 
288/v.8/1890) (RGTN: 042212000708310)
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466.              Geitel, Max: Der Siegeslauf der Technik / unter Mitwirkung von R. Abt [et al.]; herausgegeben von
Max Geitel; Bd. 1. -- 2., neubearbeitete Aufl. -- Stuttgart: Union Deutsche Verlagsgesellschaft, [18--?]. -- 
v.; 26 cm. -- Bd. 1: viii, 658 p.; Bd. 2: viii, 682 p.; Bd. 3: viii, 676 p. -- Bd. 1: Mit 609 Abbildungen im 
Text und 17 Kunstbeilagen. Bd. 2: Mit 630 Abbildungen im Text und 17 Kunstbeilagen. Bd. 3: Mit 852
Abbildungen im Text und 18 Kunstbeilagen. (CallNum: TA/S 571/v.1/18--) (RGTN: 042212000711862)

467.              Geitel, Max: Der Siegeslauf der Technik / unter Mitwirkung von R. Abt [et al.]; herausgegeben von
Max Geitel; Bd. 2. -- 2., neubearbeitete Aufl. -- Stuttgart: Union Deutsche Verlagsgesellschaft, [18--?]. -- 
v.; 26 cm. -- Bd. 1: viii, 658 p.; Bd. 2: viii, 682 p.; Bd. 3: viii, 676 p. -- Bd. 1: Mit 609 Abbildungen im 
Text und 17 Kunstbeilagen. Bd. 2: Mit 630 Abbildungen im Text und 17 Kunstbeilagen. Bd. 3: Mit 852
Abbildungen im Text und 18 Kunstbeilagen. (CallNum: TA/S 571/v.2/18--) (RGTN: 042212000711874)

468.              Geitel, Max: Der Siegeslauf der Technik / unter Mitwirkung von R. Abt [et al.]; herausgegeben von
Max Geitel; Bd. 3. -- 2., neubearbeitete Aufl. -- Stuttgart: Union Deutsche Verlagsgesellschaft, [18--?]. -- 
v.; 26 cm. -- Bd. 1: viii, 658 p.; Bd. 2: viii, 682 p.; Bd. 3: viii, 676 p. -- Bd. 1: Mit 609 Abbildungen im 
Text und 17 Kunstbeilagen. Bd. 2: Mit 630 Abbildungen im Text und 17 Kunstbeilagen. Bd. 3: Mit 852
Abbildungen im Text und 18 Kunstbeilagen. (CallNum: TA/S 571/v.3/18--) (RGTN: 042212000711886)

469.              Gelsen, Carl v.: Die Hygiene der Flitterwochen / von Carl v. Gelsen. -- 3., mit der 2. gleichlautende 
Aufl. -- Berlin: H. Fried & Cie, 1890. -- 78 p.; 24 cm. (CallNum: HQ/G 321/1890) (RGTN:
042212000709161)

470.              Geoffroy Saint-Hilaire, Isidore, 1805-1861: Histoire naturelle générale des règnes organiques,
principalement étudiée chez l'homme et les animaux / par Isidore Geoffroy Saint-Hilaire; t. 1. -- Paris: 
Victor Masson, 1854-1862. -- 3 v.; 23 cm. -- Vol. 1: [4], xxiii, 455, [1] p.; v. 2: [4], 523, [1] p.; v. 3: [4],
539, [1] p. (CallNum: QH 45/G 345/v.1/1854) (RGTN: 042212000702646)

471.              Geoffroy Saint-Hilaire, Isidore, 1805-1861: Histoire naturelle générale des règnes organiques,
principalement étudiée chez l'homme et les animaux / par Isidore Geoffroy Saint-Hilaire; t. 2. -- Paris: 
Victor Masson, 1854-1862. -- 3 v.; 23 cm. -- Vol. 1: [4], xxiii, 455, [1] p.; v. 2: [4], 523, [1] p.; v. 3: [4],
539, [1] p. (CallNum: QH 45/G 345/v.2/1859) (RGTN: 042212000702658)

472.              Geoffroy Saint-Hilaire, Isidore, 1805-1861: Histoire naturelle générale des règnes organiques,
principalement étudiée chez l'homme et les animaux / par Isidore Geoffroy Saint-Hilaire; t. 3. -- Paris: 
Victor Masson, 1854-1862. -- 3 v.; 23 cm. -- Vol. 1: [4], xxiii, 455, [1] p.; v. 2: [4], 523, [1] p.; v. 3: [4],
539, [1] p. (CallNum: QH 45/G 345/v.3/1862) (RGTN: 042212000702661)

473.              Georges, Karl Ernst, 1806-1895: Ausführliches deutsch-lateinisches Handwörterbuch: aus den
Quellen zusammengetragen und mit besonderer Bezugnahme auf Synonymik und Antiquitäten unter
Berücksichtigung der besten Hülfsmittel / ausgearbeitet von Karl Ernst Georges; 1. Bd. -- 7. sehr verb. und 
verm. Aufl. -- Leipzig: Hahn, 1882. -- 2 v.; 26 cm. -- (Ausführliches lateinisch-deutsches und
deutsch-lateinisches Handwörterbuch: aus den Quellen zusammengetragen und mit besonderer Bezugnahme
auf Synonymik und Antiquitäten unter berücksichtigung der besten Hülfsmittel / ausgearbeitet von Karl
Ernst Georges; lateinisch-deutscher Theil). -- 1. Bd.: A-J, 2. Bd.: K-Z. (CallNum: PF/A 932/v.1/1882)
(RGTN: 042212000707154)

474.              Gerhardt, C.: Lehrbuch der Auscultation und Percussion: mit besonderer Berücksichtigung der
Inspection, Betastung und Messung der Brust und des Unterleibes zu diagnostischen Zwecken / von C.
Gerhardt. -- 3. verm. und verb. Aufl. -- Tübingen: H. Laupp, 1876. -- viii, 343 p., 2 leaves of plates: ill.; 
24 cm. -- Includes index. (CallNum: WBB/G 368/1876) (RGTN: 042212000705388)

475.              Gerhardt, C.: Die Pleura-Erkrankungen / von C. Gerhardt. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1892. -- xiii, 90 
p.; 25 cm. -- (Deutsche Chirurgie / begründet von Th. Billroth u. A. Luecke; Lfg. 43). (CallNum: WO/D 
486/v43/1892) (RGTN: 042212000706785)

476.              Gesenius, F. W.: Elementarbuch der englischen Sprache nebst Lese- und Übungsstücken. -- 20. Aufl. -- 
Halle: Hermann Gesenius, 1897. -- viii, 315 p.; 22 cm. -- (Lehrbuch der englischen Sprache / von F.W. 
Gesenus; 1. T.). -- Includes index. (CallNum: PE/G 389/v.1/1897) (RGTN: 042212000709820)

477.              Gibson, Tho.: The anatomy of humane bodies epitomized / by Tho. Gibson, M.D. Fellow of the
College of Physicians. -- 4th. ed.. -- London: T. W. for Awnfham and John Churchill, 1694. -- vi, 626 p.: 
ill.; 20 cm. -- "Wherein all the parts of man's body with their actions and uses are succinctly described,
according to the newest doctrine of the most accurate and learned modern anatomists."-T.p.. (CallNum: 
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QS/G 451/1694) (RGTN: 068882180040603)

478.              Gilbertus, Anglicus: Compendium medicine Gilberti Anglici tam morboruz universaliu quá
particularium nondum medicis sed τcyrurgicis utilissimum / Gilberti Anglici. -- Lugduni: Mercuriali, 
1510. -- 362 p.; 22 cm. (CallNum: WB/G 466/1510) (RGTN: 068882180040615)

479.               Giraud-Teulon, A. (Alexis), 1839-1916; Wecker; Warlomont, Evariste W., 1820-1891:
Congrès périodique international d'ophthalmologie: comtre-rendu comprenant les procès-verbaux des séances,
les mémoires lus ou déposés, etc. / rédigès, traduits et mis en ordre par Giraud-Teulon & Wecker secrétaires;
publié, au nom du bureau, par Warlomont. -- Paris: J.-B, Baillière, 1863. -- 252 p., [1] leaf of plates; 24
cm. (CallNum: W 3/C 749/1863) (RGTN: 042212000703232)

480.              Girtanner, Christoph, 1760-1800: Abhandlung über die Krankheiten der Kinder und über die
physische Erziehung / von Christoph Girtanner. -- Berlin: Heinrich August Rottmann, 1794. -- xvi, 432 p.; 
20 cm. (CallNum: WS/G 529/1794) (RGTN: 068882180040627)

481.              Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Johann Friedrich Gmelins Abhandlung von den giftigen
Gewächsen, welche in Deutschland und vornämlich in Schwaben wild wachsen. -- Gratz: Gedruckt bey den
Widmanstätterischen Erben, 1776. -- [2], 222 p.; 22 cm. (CallNum: WZ 260/G 569/1776) (RGTN: 
042211999701681)

482.              Goclenius, Rodolph, 1547-1628: Physiologia crepitus ventris, et risus recongnita explanata, et 
iterato edita / Rudolphus Goclenius. -- Francofurti: In officina Paltheniana, 1607. -- 173 p.; 17 cm. 
(CallNum: WI/G 576/1607) (RGTN: 068882180040630)

483.              Golgi, Camillo, 1843-1926; Teuscher, R.: Untersuchungen über den feineren Bau des centralen
und peripherischen Nervensystems / von Camillo Golgi; aus dem italienischen übersetzt von R. Teuscher;
Text. -- Jena: G. Fischer, 1894. -- 2 v.: ill., plates; 35 cm. (CallNum: WL/G 625/1894) (RGTN:
042212000712457)

484.              Gorup-Besanez, E. F. v.: Lehrbuch der physiologischen Chemie / von E.F. v. Gorup-Besanez. -- 4.
vollständig umgearb. und verb. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg und Sohn, 1878. -- xxii, 902 p., 3 
leaves of plates; 22 cm. -- (Lehrbuch der Chemie: für den Unterricht auf Universitäten, technischen
Lehranstalten und für das Selbststudium; 3. Bd.). -- Include indices. (CallNum: QD 31/G 675/v.3/1878) 
(RGTN: 042212000706000)

485.              Gorup-Besanez, E. F. v.; Ost, Hermann, 1852-1931: Gorup-Besanez' Lehrbuch der organischen 
Chemie: für den Unterricht auf Universitäten, technischen Lehranstalten und für das Selbststudium / neu
bearbeitet von Hermann Ost. -- 6. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg und Sohn, 1881. -- xvi, 764 p.: 
ill.; 23 cm. -- (Lehrbuch der Chemie: für den Unterricht auf Universitäten, technischen Lehranstalten und für
das Selbststudium; 2. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QD 31/G 675/v.2/1881) (RGTN: 
042212000706012)

486.              Gorup-Besanez; Rau, Albrecht: Gorup-Besanez' Lehrbuch der anorganischen Chemie: für den
Unterricht auf Universitäten, technischen Lehranstalten und für das Selbststudium mit Einschluss der
experimentellen Technik / bearbeitet von Albrecht Rau. -- 7. vollständig neu bearbeitete Aufl. -- 
Braunschweig: Friedrich Vieweg und Sohn, 1885. -- xxii, 770 p., [1] folded leaf of plates: ill.; 22 cm. -- 
(Lehrbuch der Chemie: für den Unterricht auf Universitäten, technischen Lehranstalten und für das
Selbststudium; 1. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QD 31/G 675/v.1/1885) (RGTN: 042212000706024)

487.              Graaf, Reinier de, 1641-1673: Regneri de Graaf De mulierum organis generationi inservientibus
tractatus novus: demonstrans tam homines & animalia caetera omnia, quae vivipara dicuntur, haud minus
quàm ovipara ab ovo originem ducere: ad Cosmum III, magnum Etruriae ducem. -- Lugduni Batav[orum]: 
Ex Officina Hackiana, 1672. -- [24], 334, [18] p., [11] leaves of plates (some folded): ill. (engravings),
port.; 17 cm. -- Signatures: [8] [4] A-Y[8] -- Includes index. (CallNum: WP/G 726/1672) (RGTN:
068882180040476)

488.               Graefe, Albrecht von, 1828-1870; Sattler, Hubert; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Albrecht 
von Graefe's grundlegende Arbeiten über den Heilwert der Iridektomie bei Glaukom / eingeleitet und
herausgegeben von Hubert Sattler. -- Leipzig: J.A. Barth, 1911. -- 77 p.: ill.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker 
der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 11). (CallNum: WZ 292/K 63/v11/1911) (RGTN:
042212000710860)
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489.              Griesinger, W.: Die Pathologie und Therapie der psychischen Krankheiten für Aerzte und Studirende /
von W. Griesinger. -- 4. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Wreden, 1876. -- vi, 538 p., [1] leaf of plates:
port.; 24 cm. (CallNum: WM/G 848/1876) (RGTN: 042212000705554)

490.              Griffin, John Joseph: Chemical handicraft: a classified and descriptive catalogue of chemical apparatus,
suitable for the performance of class experiments, for every process of chemical research and for chemical
testing in the arts: accompanied by copious notes, explanatory of the construction and use of the apparatus /
by John Joseph Griffin. -- London: John J. Griffin, 1877. -- xiii, 479 p.: ill.; 22 cm. (CallNum: QD 5/G 
851/1877) (RGTN: 042212000705821)

491.              Griffis, William Elliot, 1843-1928: The first reader of the new Japan series / by William E. 
Griffis. -- San Francisco: A.L. Bancroft. -- Yokohama: Stone & Chipman, 1873. -- 60 p.: ill.; 20 cm. 
(CallNum: PE/G 852/1873) (RGTN: 042212000703981)

492.              Groenevelt, Joannes: A compleat treatise of the stone and gravel: comprising its origin, symptoms,
best way of easing, true method of cutting, and divers remarkable histories of curing many cruelly afflicted
patients, with an ample discourse on lithontriptick, or, stonebreaking medicines / by Joannes Groenevelt. -- 
London: Ralph Smith, 1710. -- vviv, 286 p.: ill.; 19 cm. (CallNum: WJ/G 874/1710) (RGTN:
068882180040654)

493.              Groß, K. H.: Grundzüge der Schulgesundheitspflege, für Schulbehörden, Lehrer, Aerzte, Baumeister und
Freunde der Schule / von K.H. Groß. -- Nördlingen: C.H. Beck, 1878. -- [4], 50 p., 1 folded leaf of plates; 
22 cm. (CallNum: WA 350/G 878/1878) (RGTN: 042212000705946)

494.              Grupen, Christian Ulrich, 1692-1767: Christiani Ulrici Grupen origines pyrmontanae et 
swalenbergicae: worinnen die Alterthümer von Pyrmont und der dortigen Gegend, auch des Pagi Wettago...
erläutert werden. -- [S.l.]: [s.n.], [1740]. -- [12], 214, [4] p., 1 folded leaf of plates; 19 cm. -- Library's copy 
lacks a part of t.p. -- Publication date from preface. -- Includes index. (CallNum: DD/G 892/1740) (RGTN:
042212000712178)

495.              Gscheidlen, Richard: Physiologische Methodik: ein Handbuch der praktischen Physiologie / von
Richard Gscheidlen. -- Braunschweig: Freidrich Vieweg und Sohn, 1876. -- [4], 640 p.: ill.; 23 cm. 
(CallNum: QT/G 895/1876) (RGTN: 042212000705670)

496.              Guernsey, Henry N: The application of the principles and practice of homœopathy to obstetrics and the
disorders peculiar to women and young children / by Henry N. Guernsey. -- Philadelphia: F.E. Boericke,
1867. -- x, 752 p.: ill.; 25 cm. -- Includes index. (CallNum: WQ/G 933/1867) (RGTN: 042212000703422)

497.              Guillaume, L.: Gesundheitspflege in den Schulen: Betrachtungen über den Gesundheitszustand in den
öffentlichen Schulen: den Schulbehörden, Lehrern und Eltern gewidmet / von L. Guillaume. -- Deutsche, 
vom Verfasser autorisirte Ausg. -- Aarau: von J.J. Christen, 1865. -- [4], vi, [2], 120 p., 5 leaves of plates 
(some folded); 21 cm. -- Advertisements on p. [1]-[4]. (CallNum: QTA/G 957/1865) (RGTN:
042212000703306)

498.              Gurlt, Ernst Julius, 1825-1899: Geschichte der Chirurgie und ihrer Ausübung: Volkschirurgie,
Alterthum, Mittelalter, Renaissance / von E. Gurlt; Bd. 3. -- Berlin: August Hirschwald, 1898. -- 3 v.: ill.; 
25 cm. -- Includes bibliographical references. (CallNum: WO 11.1/G 979/v.3/1898) (RGTN: 
042212000709972)

499.              Gussenbauer, Carl: Sephthämie, Pyohämie und Pyo-Sephthämie / von Carl Gussenbauer. -- Stuttgart: 
Enke, 1882. -- xxxvi, 293 p.; 24 cm. -- (Deutsche Chirurgie / begründet von Th. Billroth u. A. Luecke;
Lfg. 4). (CallNum: WO/D 486/v.4/1882) (RGTN: 042212000706746)

500.              Guttmann, Paul: Lehrbuch der klinischen Untersuchungs-Methoden für die Brust- und
Unterleibs-Organe: mit Einschluss der Laryngoskopie / von Paul Guttmann. -- 2. verm. Aufl. -- Berlin: 
August Hirschwald, 1874. -- x, 423 p.; 24 cm. (CallNum: WBB/G 985/1874) (RGTN: 042212000704056)

501.              Guttmann, Paul: Lehrbuch der klinischen Untersuchungs-Methoden für die Brust- und Unterleibs-Organe:
mit Einschluss der Laryngoskopie / von Paul Guttmann. -- 5. vielfach verb. und verm. Aufl. -- Berlin: 
Hirschwald, 1884. -- viii, 468p.; 23 cm. (CallNum: WB/G 985/1884) (RGTN: 042212000707561)
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502.              Guttstadt, Albert; Gossler, Dr. von: Die naturwissenschaftlichen und medicinischen Staatsanstalten 
Berlins: Festschrift für die 59. Versammlung deutscher Naturforscher und Aerzte / im Auftrage Sr. Excellenz
des Ministers der geistlichen, Unterrichts- und Medicinal-Angelegenheiten Herrn Dr. von Gossler; bearbeitet
von Albert Guttstadt. -- Berlin: August Hirschwald, 1886. -- vii, 570, xxv p., [1] leaf of plates: charts, 
plans; 26 cm. (CallNum: W 1/N 285/1886) (RGTN: 042212000708206)

503.               Haan, Wilhelm de, 1801-1855; Siebold, Philipp Franz von, 1796-1866: Crustacea / 
elaborante W. de Haan. -- [覆刻版]. -- 東京: 植物文獻刊行會,1934.7. -- xxxi, 243, [vii]-xvii, 9 p., [72]
leaves of plates: ill.; 39 cm. -- (Fauna Japonica: sive descriptio animalium, quae in itinere per Japoniam,
jussu et auspiciis superiorum, qui summum in India Batava imperium tenent, suscepto, annis 1823-1830
collegit, notis observationibus et adumbrationibus illustravit / auctore, Ph. Fr. de Siebold; conjunctis
studiis C.J. Temminck et H. Schlegel pro vertebratis atque W. de Haan pro invertebratis elaborata; 1). -- 
Reprint of the 1833-1850 ed. originally published in 8 pts. by L. Batavorum, Amsterdam. (CallNum: QL/S
571/1934) (RGTN: 042212000712406)

504.              Haase, Wilhelm Andreas, 1784-1837: Die chronischen Krankheiten des sensibeln Systems / 
Wilhelm Andreas Haase. -- Leipzig: A.G. Liebeskind, 1817. -- xviii, 571 p.; 22 cm. -- (Ueber die 
Erkenntniss und Cur der chronischen Krankheiten des menschlichen Organismus / von Wilhelm Andreas
Haase; 2. Bd.). (CallNum: WT/H 112/1817) (RGTN: 042211999701514)

505.              Haase, Wilhelm Andreas, 1784-1837: I. Einleitung in die Lehre von den chronischen Krankheiten
überhaupt, II. Chronische Krankheiten des irritabeln Systems / Wilhelm Andreas Haase. -- Leipzig: bey 
August Gottlob Liebeskind, 1817. -- xxiv, 566 p.; 22 cm. -- (Ueber die Erkenntniss und Cur der
chronischen Krankheiten des menschlichen Organismus / von Wilhelm Andreas Haase; 1. Bd.). (CallNum:
WT/H 112/v.1/1817) (RGTN: 042212000701201)

506.              Haase, Wilhelm Andreas, 1784-1837: Chronische Krankheiten des reproductiven Systems / 
Wilhelm Andreas Haase; 1. Abt. -- Leipzig: A.G. Liebeskind, 1818. -- xxii, 578 p.; 22 cm. -- (Ueber die 
Erkenntniss und Cur der chronischen Krankheiten des menschlichen Organismus / von Wilhelm Andreas
Haase; 3. Bd.). (CallNum: WT/H 112/v.1/1818) (RGTN: 042211999701526)

507.              Haase, Wilhelm Andreas, 1784-1837: I. Einleitung in die Lehre von den chronischen Krankheiten
überhaupt, II. Chronische Krankheiten des irritabeln Systems / Wilhelm Andreas Haase. -- 2. unveränderte
Aufl. -- Leipzig: [s.n.], 1820. -- xviii, 440 p.; 21 cm. -- (Ueber die Erkenntniß und Cur der chronischen
Krankheiten des menschlichen Organismus / von Wilhelm Andreas Haase; 1. Bd.). (CallNum: WT/H 
112/1820) (RGTN: 042211999701538)

508.              Haase, Wilhelm Andreas, 1784-1837: Die chronischen Krankheiten des sensibeln Systems / 
Wilhelm Andreas Haase. -- 2. unveränderte Aufl. -- Leipzig: [s.n.], 1820. -- xvi, 447 p.; 21 cm. -- (Ueber 
die Erkenntniß und Cur der chronischen Krankheiten des menschlichen Organismus / von Wilhelm Andreas
Haase; 2. Bd.). (CallNum: WT/H 112/1820) (RGTN: 042211999701541)

509.              Haase, Wilhelm Andreas, 1784-1837: Chronische Krankheiten des reproductiven Systems / 
Wilhelm Andreas Haase; 1. Abt. -- 2. unveränderte Aufl. -- Leipzig: [s.n.], 1820. -- xvi, 454, [2] p; 20 cm. 
-- (Ueber die Erkenntniß und Cur der chronischen Krankheiten des menschlichen Organismus / von Wilhelm
Andreas Haase; 3. Bd.). (CallNum: WT/H 112/v.3/1820) (RGTN: 042212000701213)

510.               Haeckel, Ernst Heinrich Philipp August, 1834-1919: Anthropogenie oder 
Entwickelungsgeschichte des Menschen: gemeinverständliche wissenschaftliche Vorträge über die Grundzüge
der menschlichen Keimes- und Stammes-Geschichte / von Ernst Haeckel. -- 3. umgearb. Aufl. -- Leipzig: 
W. Engelmann, 1877. -- xxvi, 770 p., 15 leaves of plates: ill.; 25 cm. (CallNum: QSB/H 133/1877) 
(RGTN: 042212000705744)

511.              Haeckel, Ernst Heinrich Philipp August, 1834-1919: Systematische Phylogenie der Protisten 
und Pflanzen / von Ernst Haeckel. -- Berlin: Georg Reimer, 1894. -- xv, 400 p.; 24 cm. -- (Systematische 
Phylogenie; Theil 1). -- "Erster Theil des Entwurfs einer systematischen Stammesgeschichte". -- Includes 
index. (CallNum: QSB/H 133/1894) (RGTN: 042212000709476)

512.              Haeckel, Ernst Heinrich Philipp August, 1834-1919: Die Welträthsel: gemeinverständliche
Studien über monistische Philosophie / von Ernst Haeckel. -- Bonn: Emil Strauß, 1899. -- viii, [2], 473 p.; 
24 cm. -- Includes index. (CallNum: BD/H 133/1899) (RGTN: 042212000710123)

513.              Haen, Anton de, 1704-1776: Antonii de Haen Theses sistentes febrium divisiones, natamque ea de
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causa de miliaribus, ac petechiis, cæterisque febrilibus exanthematibus dissertationem, ordine defendendæ &
oppugnandæ singulis diebus Veneris, hora Pomeridiana tertia, in Palatio Universitatis in Auditorio Medico.
-- Vindobonae: Typis Joan. Thomæ Trattner, Cæs. Reg. Apostolicæque Majiest. Aulæ Typographi &
Bibliopolæ, 1760. -- [12], 139 p.; 20 cm. (8vo). -- Includes index. (CallNum: WZ 260/H 135/1760) 
(RGTN: 042211999701693)

514.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Lehrbuch der Geschichte der Medicin und der epidemischen 
Krankheiten / von Heinrich Haeser; 1. Bd. -- 3. Bearbeitung. -- Jena: Hermann Dufft, 1875-1882. -- 3 v.; 24 
cm. -- Vol. 2 and v. 3 have variant publisher statement: Gustav Fischer. -- Vol. 1: xxviii, 875 p.; v. 2: xiv, 
1120 p., 35 leaves; v. 3: xvi, 995 p., 2 leaves. -- Include indices. (CallNum: WZ 80/H 136/v.1/1875)
(RGTN: 042212000705313)

515.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Lehrbuch der Geschichte der Medicin und der epidemischen 
Krankheiten / von Heinrich Haeser; 2. Bd. -- 3. Bearbeitung. -- Jena: Hermann Dufft, 1875-1882. -- 3 v.; 24 
cm. -- Vol. 2 and v. 3 have variant publisher statement: Gustav Fischer. -- Vol. 1: xxviii, 875 p.; v. 2: xiv, 
1120 p., 35 leaves; v. 3: xvi, 995 p., 2 leaves. -- Include indices. (CallNum: WZ 80/H 136/v.2/1881)
(RGTN: 042212000705325)

516.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Lehrbuch der Geschichte der Medicin und der epidemischen 
Krankheiten / von Heinrich Haeser; 2. Bd. -- 3. Bearbeitung. -- Jena: Hermann Dufft, 1875-1882. -- 3 v.; 24 
cm. -- Vol. 2 and v. 3 have variant publisher statement: Gustav Fischer. -- Vol. 1: xxviii, 875 p.; v. 2: xiv, 
1120 p., 35 leaves; v. 3: xvi, 995 p., 2 leaves. -- Include indices. (CallNum: WZ 80/H 136/v.2/1881)
(RGTN: 042212000705337)

517.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Lehrbuch der Geschichte der Medicin und der epidemischen 
Krankheiten / von Heinrich Haeser; 2. Bd. -- 3. Bearbeitung. -- Jena: Hermann Dufft, 1875-1882. -- 3 v.; 24 
cm. -- Vol. 2 and v. 3 have variant publisher statement: Gustav Fischer. -- Vol. 1: xxviii, 875 p.; v. 2: xiv, 
1120 p., 35 leaves; v. 3: xvi, 995 p., 2 leaves. -- Include indices. (CallNum: WZ 80/H 136/v.2/1881)
(RGTN: 042212000705340)

518.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Lehrbuch der Geschichte der Medicin und der epidemischen 
Krankheiten / von Heinrich Haeser; 3. Bd. -- 3. Bearbeitung. -- Jena: Hermann Dufft, 1875-1882. -- 3 v.; 24 
cm. -- Vol. 2 and v. 3 have variant publisher statement: Gustav Fischer. -- Vol. 1: xxviii, 875 p.; v. 2: xiv, 
1120 p., 35 leaves; v. 3: xvi, 995 p., 2 leaves. -- Include indices. (CallNum: WZ 80/H 136/v.3/1882)
(RGTN: 042212000705352)

519.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Lehrbuch der Geschichte der Medicin und der epidemischen 
Krankheiten / von Heinrich Haeser; 3. Bd. -- 3. Bearbeitung. -- Jena: Hermann Dufft, 1875-1882. -- 3 v.; 24 
cm. -- Vol. 2 and v. 3 have variant publisher statement: Gustav Fischer. -- Vol. 1: xxviii, 875 p.; v. 2: xiv, 
1120 p., 35 leaves; v. 3: xvi, 995 p., 2 leaves. -- Include indices. (CallNum: WZ 80/H 136/v.3/1882)
(RGTN: 042212000705364)

520.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Lehrbuch der Geschichte der Medicin und der epidemischen 
Krankheiten / von Heinrich Haeser; 3. Bd. -- 3. Bearbeitung. -- Jena: Hermann Dufft, 1875-1882. -- 3 v.; 24 
cm. -- Vol. 2 and v. 3 have variant publisher statement: Gustav Fischer. -- Vol. 1: xxviii, 875 p.; v. 2: xiv, 
1120 p., 35 leaves; v. 3: xvi, 995 p., 2 leaves. -- Include indices. (CallNum: WZ 80/H 136/v.3/1882)
(RGTN: 042212000705376)

521.              Haeser, Heinrich, 1811-1884: Grundriss der Geschichte der Medicin / von Heinrich Haeser. -- Jena: 
Gustav Fischer, 1884. -- xiii, 418 p.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 80/H 136/1884) (RGTN:
042212000707751)

522.              Hahnemann, Samuel, 1755-1843: Reine Arzneimittellehre / von Samuel Hahnemann; 5. T. -- 
Dresden: Arnoldischen Buchh., 1819-1821. -- 2 v. in 1; 21 cm. -- Vol. 5: bound with v. 6. -- Vol. 5: [4], 
306, [2] p.; v. 6: xvi, 255, [1] p. (CallNum: QV/H 148/v.5/1819) (RGTN: 042212000701276)

523.              Hahnemann, Samuel, 1755-1843: Reine Arzneimittellehre / von Samuel Hahnemann; 1. T. -- 2., 
verm. Aufl. -- Dresden: Arnoldischen Buchh., 1822-1825. -- 3 v.; 21 cm. -- Vol. 3 and v. 4 into 1. -- Vol. 
1: 504 p.; v. 2: 508, [1] p.; v. 3: 368, 356 p. (CallNum: QV/H 148/v.1/1822) (RGTN: 042211999700765)

524.              Hahnemann, Samuel, 1755-1843: Reine Arzneimittellehre / von Samuel Hahnemann; 2. T. -- 2., 
verm. Aufl. -- Dresden: Arnoldischen Buchh., 1822-1825. -- 3 v.; 21 cm. -- Vol. 3 and v. 4 into 1. -- Vol. 
1: 504 p.; v. 2: 508, [1] p.; v. 3: 368, 356 p. (CallNum: QV/H 148/v.2/1824) (RGTN: 042212000701252)
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525.              Hahnemann, Samuel, 1755-1843: Reine Arzneimittellehre / von Samuel Hahnemann; 3. T. -- 2., 
verm. Aufl. -- Dresden: Arnoldischen Buchh., 1822-1825. -- 3 v.; 21 cm. -- Vol. 3 and v. 4 into 1. -- Vol. 
1: 504 p.; v. 2: 508, [1] p.; v. 3: 368, 356 p. (CallNum: QV/H 148/v.3/1825) (RGTN: 042212000701264)

526.              Hahnemann, Samuel: Die chronischen Krankheiten, ihre eigenthümliche Natur und homöopathische
Heilung / Samuel Hahnemann; tl. 1-2. -- Dresden; Leipzig: Arnold, 1828. -- 4 theil. in 2 v.; 20 cm. -- 4 tl. 
published, 1830. (CallNum: WB/H 148/v.1-2) (RGTN: 068882180040666)

527.              Hahnemann, Samuel: Die chronischen Krankheiten, ihre eigenthümliche Natur und homöopathische
Heilung / Samuel Hahnemann; tl. 3-4. -- Dresden; Leipzig: Arnold, 1828. -- 4 theil. in 2 v.; 20 cm. -- 4 tl. 
published, 1830. (CallNum: WB/H 148/v.3-4) (RGTN: 068882180040678)

528.               Haller, Albrecht von, 1708-1777; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Von den empfindlichen und 
reizbaren Teilen des menschlichen Körpers / Albrecht Haller; Deutsch herausgegeben und eingeleitet von
Karl Sudhoff. -- Leipzig: J.A. Barth, 1922. -- 58 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / 
herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 27). (CallNum: WZ 292/K 63/v27/1922) (RGTN: 042212000711024)

529.              Haller, Albrecht von, 1708-1777; Uden, Konrad Friedrich: Albrechts von Haller Grundriß der
Physiologie für Vorlesungen: nach der vierten lateinischen mit den Verbesserungen und Zusätzen des Heren
Prof. Wrisberg in Göttingen, vermehrten Ausgabe aufs neue übersetzt, und mit Anmerkungen und
dreyfachen Verzeichhniß versehen / von Konrad Friedrich Uden; 1.-2. T. -- [S.l.: s.n.], 1784. -- 732 p.; 21 
cm. -- "Zween Theile.". (CallNum: WZ 260/H 185/v.1/1784) (RGTN: 042211999701728)

530.               Haller, Albrecht von, 1708-1777; Weiz, Friedrich August, 1739-1815: Des Herrn Albrecht 
von Haller Auserlesene chirurgische Disputationes / in einen Auszug gebracht und mit Anmerkungen
versehen von Friedrich August Weiz. -- Leipzig: bei Christian Gottlieb Herteln, 1777. -- [10], 456 p.; 18 
cm. (CallNum: WZ 260/H 185/1777) (RGTN: 042211999701704)

531.               Haller, Albrecht von, 1708-1777; Wrisberg, Heinrich August, 1739-1808: Alberti v. 
Haller Primae lineae physiologiae: in usum praelectionum academicarum. -- Quarto conscriptae emendatae et
pluribus animadversionibus auctae / ab Henrico Augusto Wrisberg. -- Goettingae: Apud Viduam Abr.
Vandenhoeck, 1780. -- [22], 526, [2] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/H 185/1780) (RGTN:
042211999701716)

532.              Hamburgisches Gesangbuch für den öffentlichen Gottesdienst und die häusliche Andacht. -- 10. Aufl. -- 
Hamburg: Theodor Gottlieb Meißner, 1862. -- xii, 611, [1] p.; 16 cm. -- Includes index. -- On Spine t.p.: 
E. Krey. (CallNum: BV/H 199/1862) (RGTN: 042212000703170)

533.              Harles, Christian Friedrich: Ueber die Gefahr der Ausbreitung des gelben Fiebers in Europa, und über
die kräftigsten und zuverlässigsten Schutzmittel dagegen / der allgemeinen Beherzigung übergeben von
Christ. Friedr. Harles. -- Nürnberg: [s.n.], 1805. -- [4], 156 p.; 19 cm. (CallNum: WCK/H 284/1805)
(RGTN: 042212000701008)

534.              Hartmann, Ph. Karl (Philipp Karl), 1773-1830: Die Theorie des ansteckenden Typhus und seiner 
Behandlung / von Ph. Karl Hartmann. -- Wien: Kupffer und Wimmer, 1812. -- 226 p.; 20 cm. (CallNum:
WCJ/H 333/1812) (RGTN: 042211999701324)

535.              Hartmann, Ph. Karl (Philipp Karl), 1773-1830: Pharmacologia dynamica, usui academico 
adcommodata / Phil. Carol. Hartmann; Volumen 1-2. -- Vindobonae [Wien]: Apud Kupffer et Wimmer, 
1816. -- 2 v. in 1 (vi, 462, [1]; 300, lvii, [3] p.); 21 cm. -- Includes index and errata. (CallNum: QV/H
333/1816) (RGTN: 042211999700780)

536.              Hartmann, Ph. Karl (Philipp Karl), 1773-1830: Ph.C. Hartmann's Theorie der Krankheit, oder, 
Allgemeine Pathologie: nach dem latenischen Originale frey bearbeitet vom Verfasser. -- Wien: Carl Gerold, 
1823. -- xxxvi, 644 p.; 22 cm. (CallNum: QZ/H 333/1823 c.1) (RGTN: 042211999700943)

537.              Hartmann, Ph. Karl (Philipp Karl), 1773-1830: Ph.C. Hartmann's Theorie der Krankheit, oder, 
Allgemeine Pathologie: nach dem latenischen Originale frey bearbeitet vom Verfasser. -- Wien: Carl Gerold, 
1823. -- xxxvi, 644 p.; 22 cm. (CallNum: QZ/H 333/1823) (RGTN: 042211999700931)

538.              Hartmann, Ph. Karl (Philipp Karl), 1773-1830: Ph. Caroli Hartmann Theoria morbi, seu, 
Pathologia generalis, praelectionibus academicis adcommodata. -- Editio altera emendata. -- Vindobonae 
[Wien]: F. Wimmer, 1828. -- viii, xviii, 471 p.; 23 cm.T:VT:Pathologia generalis. (CallNum: QZ/H 
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333/1828) (RGTN: 042212000712597)

539.              Hartmann, Ph. Karl (Philipp Karl), 1773-1830: Ph. Caroli Hartmann Pharmacologia dynamica 
usui academico adcommodata; Volumen primum. -- Editio altera emendata. -- Vindobonae [Wien]: Apud 
Franciscum Wimmer, 1829. -- 2 v. (viii, 160; 144 p.); 23 cm. (CallNum: QV/H 333/v.1/1829) (RGTN:
042212000701683)

540.              Hartmann, Ph. Karl (Philipp Karl), 1773-1830: Ph. Caroli Hartmann Pharmacologia dynamica 
usui academico adcommodata; Volumen secundum. -- Editio altera emendata. -- Vindobonae [Wien]: Apud 
Franciscum Wimmer, 1829. -- 2 v. (viii, 160; 144 p.); 23 cm. (CallNum: QV/H 333/v.2/1829) (RGTN:
042212000701695)

541.              Hartmann, Robert: Die Menschenähnlichen Affen und ihre Organisation im Vergleich zur Menschlichen
/ von Robert Hartmann. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1883. -- x, 303, [1] p.: ill.; 19 cm. -- (Internationale 
wissenschaftliche Bibliothek; 60. Bd.). -- Includes index. -- Advertisements on p. [1] at end. (CallNum: Q/I 
61/1883) (RGTN: 042212000707041)

542.              Harvey, William, 1578-1657: Anatomical exercitations, concerning the generation of living
creatures: to which are added particular discourses, of births, and of conceptions, &c. / by William Harvey,
Doctor of physick, and professor of anatomy, and chirurgery, in the Colledge of Physitians of London. --
London: Printed by James Young, for Octavian Pulleyn, 1653. -- [44], 566 [i.e. 556] p.: port.; 18 cm. -- 
First edition of De Generatione animalium in English. -- Errors in paging: 121, 318, 529, 552, 553, 556 
numberd 101, 183, 429, 562, 663, 566 respectively. -- With engraved frontispiece portrait. (CallNum: WZ 
250/H 342/1653) (RGTN: 042212000700018)

543.              Harvey, William, 1578-1657; Töply, R. Ritter von: Die Bewegung des Herzens und des Blutes, 
1628 / William Harvey; übersetzt und erläutert von R. Ritter von Töply. -- Leipzig: J.A. Barth, 1910. -- 
120 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 1). (CallNum: WZ 
292/K 63/v.1/1910) (RGTN: 042212000710771)

544.              The city remembrancer: being historical narratives of the great plague at london, 1665; grreat fire, 1666; and
grat storm, 1703.; v. 1 of the plague. -- London: W. Nicoll, in St. Paul's Church-yard, 1769. -- 2 v.: 21 
cm. -- "To which are added, observations and reflections on the plague in general; considered in a religious,
philosophical, and physical view: with historical accounts of the most memorable plagues, fires, and
hurricanes. Collected from curious and authenitic papers, originally compiled by the late learned Dr.
Harvey, his Majesty's physician to the tower, and enlarged with authorities of a more recent date."
(CallNum: WC/C 581/1769) (RGTN: 068882180040681)

545.              Hasse, C.: Aus dem ärztlichen Leben: Ratgeber für angehende und junge Ärzte / von C. Hasse. -- Berlin 
C.; Neuwied: Heuser's Verlag (Louis Heuser), 1886. -- [7], 87 p.; 23 cm. (CallNum: W/H 354/1886) 
(RGTN: 042212000708132)

546.              Hauser, Gustav: Über Fäulnissbacterien und deren Beziehungen zur Septicämie: ein Beitrag zur
Morphologie der Spaltpilze / von Gustav Hauser. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1885. -- 94 p.; 25 cm. 
(CallNum: QW/H 376/1885) (RGTN: 042212000707763)

547.              Hayes, Thomas: Ernstliche Warnung vor den gefährlichen Folgen vernachläßigter Katarrhe, nebst einem
Unterricht von der Kur der Lungenschwindsucht, des Keuchhustens und der Engbrüstigkeit / Thomas Hayes.
-- Leipzig: Christian Gottlob Hilscher, 1787. -- [22], 166, [1] p.; 18 cm. -- "Nach der dritten Londner verm.
Ausg. aus dem Englischen übersetzt von Christian Friedrich Michaelis". (CallNum: WZ 260/H 418/1787)
(RGTN: 042212000700375)

548.              Hebenstreit, Ernst Benjamin Gottlieb, 1758-1803: Lehrsätze der medizinischen
Polizeywissenschaft / zum Gebrauche akademischer Vorlesungen entworfen von Ernst Benj. Gottl.
Hebenstreit. -- 2. verm. Aufl. -- Wien: Mit v. Ghelenschen Schriften, 1806. -- xii, 196 p.; 22 cm. 
(CallNum: W 600/H 444/1806) (RGTN: 042212000701074)

549.              Hecker, August Fried.: Die Heilkunst auf ihren Wegen zur Gewißheit, oder, Die Theorien, Systeme
und Heilmethoden der Aerzte seit Hippokrates bis auf unsere Zeiten / von August Fried. Hecker. -- 2. verb. 
Aufl. -- Wien: mit v. Ghelenschen Schriften, 1805. -- [6], 213, [3] p.; 23 cm. (CallNum: WB/H 449/1805) 
(RGTN: 042211999701096)

550.              Hecker, J. F. C. (Justus Friedrich Carl), 1795-1850: Geschichte der neueren Heilkunde / von 
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J.F.C. Hecker. -- Berlin: Theod. Christ. Friedr. Enslin, 1839. -- xvi, 614 p.; 22 cm. (CallNum: WZ 56/H 449/1839
c.1) (RGTN: 042212000702153)

551.              Hecker, J. F. C. (Justus Friedrich Carl), 1795-1850: Geschichte der neueren Heilkunde / von 
J.F.C. Hecker. -- Berlin: Theod. Christ. Friedr. Enslin, 1839. -- xvi, 614 p.; 22 cm. (CallNum: WZ 56/H
449/1839) (RGTN: 042212000702141)

552.              Heiberg, Jacob: Ueber die Drehungen der Hand / historisch und experimentell bearbeitet von Jacob
Heiberg. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1884. -- iv, [1], 90 p.: ill.; 25 cm. (CallNum: WE/H
465/1884) (RGTN: 042212000707698)

553.               Heidenhain, R.; Luchsinger, B.; Drechsel, Edmund, 1843-1897; Maly, R.; Wittich, W.
v.; Mayer, Sigm.: Absonderungsvorgänge / von R. Heidenhain, (die Hautabsonderung von B.
Luchsinger). Chemie der Absonderungen und Gewebe: mit Ausschluss der Verdauungssäfte, Drüsen und
Muskeln / von E. Drechsel. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1881-1883. -- 2 v. in 1 (xiv, 623; viii, 498, 
[305]-360 p.): ill.; 22 cm. -- (Handbuch der Physiologie / herausgegeben von L. Hermann; 5. Bd. Handbuch
der Physiologie der Absonderung und Aufsaugung; 1. T.). -- With: Chemie der Verdauungssäfte und der
Verdauung / von R. Maly. Aufsaugung, Lymphbildung und Assimilation / von W. v. Wittich. Bewegungen
der Verdauungs-, Absonderungs- und Fortpflanzungsapparate / von Sigm. Mayer. Leipzig: F.C.W. Vogel,
1881. (Handbuch der Physiologie; 5. Bd. Handbuch der Physiologie der Absonderung und Aufsaugung; 2.
T.). -- Vol. 2: Includes index. (CallNum: QT/H 236/v.5/1883) (RGTN: 042212000706090)

554.              Heidenhain, Rudolf: Studien des physiologischen Instituts zu Breslau / herausgegeben von Rudolf
Heidenhain; 1-4. Heft. -- Leipzig: Breitkopf und Härtel, 1861-1868. -- 4 v. in 1: ill.; 23 cm. -- Vol. 1: iv, 
[2], 202 p.; v. 2: [4], 167, [1] p., 1 folded leaf of plates; v. 3: [2], 133 p., 1 leaf of plates; v. 4: iv, 251 p.,
[7] leaves of plates. (CallNum: QT/S 933/1861) (RGTN: 042212000703081)

555.              Heim, Ludwig, 1857-: Lehrbuch der Bakteriologie: mit besonderer Berücksichtigung der
bakteriologichen Untersuchung und Diagnostik / von Ludwig Heim. -- 2. Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke,
1898. -- xvii, 604 p., 8 leaves of plates: ill.; 25 cm. -- (Bibliothek des Arztes). -- Includes indexes. 
(CallNum: QW/H 467/1898) (RGTN: 042212000710085)

556.              Heineke, W.: Blutung, Blutstillung, Transfusion: nebst Lufteintritt und Infusion / bearbeitet von W.
Heineke. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1885. -- xxxv, 158 p.: ill.; 25 cm. -- (Deutsche Chirurgie / begründet
von Th. Billroth u. A. Luecke; Lfg. 18). (CallNum: WO/D 486/v18/1885) (RGTN: 042212000706758)

557.              Heister, Laurence: A general system of surgery, in three parts / by Laurence Heister. -- 8th ed, rev. and 
cor.. -- London: Printed for J. Whiston... [et al.], 1768. -- xvi, 413 p.: ill; 28 cm. -- "Containing the 
doctrine and management, I. of wounds, fractures, luxations, tumors, and ulcers, of all kinds. II. of the
several operations performed on all parts of the body. III. of the several bandages applied in all operations
and disorders."-T.p.. -- Includes index. (CallNum: WO/H 473/1-3/1768) (RGTN: 068882180040704)

558.              Heitzmann, Carl, 1836-1896: Die descriptive und topographische Anatomie des Menschen in 600
Abbildungen / von C. Heitzmann; Bd. 1. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1870. -- xii, 232 p: ill.; 24 cm. 
(CallNum: QS/H 473/v.1/1870) (RGTN: 042212000703535)

559.              Heitzmann, Carl, 1836-1896; Fischer, Wilh. Carl: Compendium der chirurgischen Pathologie 
und Therapie / von C. Heitzmann. -- 2., vollständig umgearbeitete Aufl. von Wilh. Carl Fischer's
Compendium. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1869. -- xiv, 550 p.; 24 cm. (CallNum: WO/H 473/1869)
(RGTN: 042212000703511)

560.              Heitzmann, Julius: Compendium der Gynäkologie / von J. Heitzmann. -- Wien: Moritz Perles, 1891. 
-- [6], 452 p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: WP/H 473/1891) (RGTN: 042212000709286)

561.              Heller, E.: Simulationen und ihre Behandlung: für Militair-, Gerichts- und Anstalts-Ärzte / bearbeitet von
E. Heller. -- Fürstenwalde: M. Geelhaar, 1882. -- vi, [1], 180 p.: ill.; 24 cm. -- Includes errata. (CallNum:
WB/H 477/1882) (RGTN: 042212000707282)

562.               Helmholtz, Hermann Ludwig Ferdinand von, 1821-1894; Sattler, Hubert: Beschreibung 
eines Augenspiegels zur Untersuchung der Netzhaut im lebenden Auge / H. von Helmholtz; eingeleitet von
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Hubert Sattler. -- Leipzig: J.A. Barth, 1910. -- 36 p.: ill.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben 
von Karl Sudhoff; Bd. 4). (CallNum: WZ 292/K 63/v.4/1910) (RGTN: 042212000710806)

563.              Helmholtz, H.[Hermann Ludwig Ferdinand von]: Die Lehre von des Tonempfindungen als 
physiologische Grundlage für die Theorie der Musik / H. Helmholtz. -- Brauschweig: Friedrich Vieweg, 
1863. -- xi, 600 p.: ill.; 22 cm. (CallNum: WV/H 479/1863) (RGTN: 068882180040716)

564.              Helmont, Jean Baptiste van, 1577-1644: Opuscula medica inaudita / Jan Baptista van Helmont. -- 
Coloniae Agrippinae: Apud Jodocum Kalcoven, 1644. -- 1 v.; 16 cm. (CallNum: WB/H 481/1644) (RGTN:
068882180040728)

565.              Hemsterhuis, Siboldus: Messis aurea triennalis: exhibens anatomica, novissima et utilissima
experimenta / Siboldus Hemsterhuis. -- Lugduni Batavorum: Ex Officina Adriani Wyngaerden, 1654. -- 347 
p.: ill.; 14 cm. (CallNum: QS/H 492/1654) (RGTN: 068882180040731)

566.              Henke, Adolph, 1775-1843: Abhandlungen aus dem Gebiete der gerichtlichen Medicin: als
Erläuterungen zu dem Lehrbuche der gerichtlichen Medicin / von Adolph Henke; 3. Bd. -- Leipzig: F.A. 
Brockhaus, 1818-1820. -- 2 v.; 21 cm. -- Vol. 3: [2], viii, 307 p.; v. 4: xii, 28, [1] p. (CallNum: W 600/H 
512/v.3/1818) (RGTN: 042212000701237)

567.              Henke, Adolph, 1775-1843: Abhandlungen aus dem Gebiete der gerichtlichen Medicin: als
Erläuterungen zu dem Lehrbuche der gerichtlichen Medicin / von Adolph Henke; 4. Bd. -- Leipzig: F.A. 
Brockhaus, 1818-1820. -- 2 v.; 21 cm. -- Vol. 3: [2], viii, 307 p.; v. 4: xii, 28, [1] p. (CallNum: W 600/H 
512/v.4/1820) (RGTN: 042211999700982)

568.              Henke, Adolph, 1775-1843: Abhandlungen aus dem Gebiete der gerichtlichen Medicin: als
Erläuterungen zu dem Lehrbuche der gerichtlichen Medicin / von Adolph Henke; 1. Bd. -- 2. verm. und verb. 
Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1823. -- 2 v. (xii, 408; xvi, 292 p.); 21 cm. (CallNum: W 600/H 
512/v.1/1823) (RGTN: 042211999700994)

569.              Henke, Adolph, 1775-1843: Abhandlungen aus dem Gebiete der gerichtlichen Medicin: als
Erläuterungen zu dem Lehrbuche der gerichtlichen Medicin / von Adolph Henke; 2. Bd. -- 2. verm. und verb. 
Ausg. -- Leipzig: F.A. Brockhaus, 1823. -- 2 v. (xii, 408; xvi, 292 p.); 21 cm. (CallNum: W 600/H 
512/v.2/1823) (RGTN: 042211999701006)

570.               Henle, Jacob, 1809-1885; Marchand, Felix; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Von den Miasmen 
und Kontagien, und von den miasmatisch-kontagiösen Krankheiten (1840) / Jakob Henle; Einleitung von
Felix Marchand. -- Leipzig: J.A. Barth, 1910. -- 88 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / 
herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 3). (CallNum: WZ 292/K 63/v.3/1910) (RGTN: 042212000710795)

571.              Henoch, Eduard: Vorlesungen über Kinderkrankheiten: ein Handbuch für Aerzte und Studirende / von
Eduard Henoch. -- 2. verm. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1883. -- x, 802 p.; 24 cm. -- 
"Receptformeln": p. [794]-797. -- Includes index. (CallNum: WS/H 493/1883) (RGTN: 042212000707445)

572.              Herba, Ferdinand; Kaposi, Moriz: Lehrbuch der Hautkrankheiten / von Ferdinand Hebra und Moriz 
Kaposi; 1. Bd. -- 2. Aufl. -- Erlangen: Ferdinand Enke, 1874. -- 733 p.; 24 cm. -- (Handbuch der speciellen 
Pathologie und Therapie / redigirt von Rud. Virchow; Separatabdruck aus 3. Bd). -- Includes index. 
(CallNum: WR/H 446/1874) (RGTN: 042212000704068)

573.               Herbelot, Barthélemy d', 1625-1695; Visdelou, Claude de, 1656-1737; Galland,
Antoine, 1646-1715: Bibliotheque orientale, ou, Dictionnaire universel contenant tout ce qui fait
connoître les peuples de l'Orient; leur histoires et traditions tant fabuleuses que véritables; leur religions et
leurs sectes; leurs gouvernemens, politique, loix, moeurs, coûtumes, et les revolutions de leurs empires; les
arts et les sciences, la theologie, médecine, mythologie, magie, physique, morale, mathematiques, histoire
naturelle, chronologie, geographie, observations astronomiques, grammaire et réthorique; les vies de leurs
saints, philosophes, docteurs, poëtes, historiens, capitaines, & de tous ceux qui se sont rendus illustres par
leur vertu, leur sçavoir ou leur actions; des jugemens critiques et des extraits de leurs livres, écrits en Arabe
ou Turc sur toutes sortes de matieres & de professions / par Mr. d' Herbelot; t. 1. -- La Haye: Dépens de J.
Neaulme & N. van Daalen, libraires, 1777-1779. -- 4 v.: tables, port.; 27 cm. -- T. 4: par Mr. d'Herbelot, et 
continuée par Mrs. C. Visdelou et A. Galland. -- T. 1. A-E -- t. 2. F-M -- t. 3. N-Z -- t. 4. (CallNum: 
DS/H 534/v.1/1777) (RGTN: 042212000700262)

574.               Herbelot, Barthélemy d', 1625-1695; Visdelou, Claude de, 1656-1737; Galland,
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Antoine, 1646-1715: Bibliotheque orientale, ou, Dictionnaire universel contenant tout ce qui fait connoître les
peuples de l'Orient; leur histoires et traditions tant fabuleuses que véritables; leur religions et leurs sectes;
leurs gouvernemens, politique, loix, moeurs, coûtumes, et les revolutions de leurs empires; les arts et les
sciences, la theologie, médecine, mythologie, magie, physique, morale, mathematiques, histoire naturelle,
chronologie, geographie, observations astronomiques, grammaire et réthorique; les vies de leurs saints,
philosophes, docteurs, poëtes, historiens, capitaines, & de tous ceux qui se sont rendus illustres par leur
vertu, leur sçavoir ou leur actions; des jugemens critiques et des extraits de leurs livres, écrits en Arabe ou
Turc sur toutes sortes de matieres & de professions / par Mr. d' Herbelot; t. 2. -- La Haye: Dépens de J.
Neaulme & N. van Daalen, libraires, 1777-1779. -- 4 v.: tables, port.; 27 cm. -- T. 4: par Mr. d'Herbelot, et 
continuée par Mrs. C. Visdelou et A. Galland. -- T. 1. A-E -- t. 2. F-M -- t. 3. N-Z -- t. 4. (CallNum: 
DS/H 534/v.2/1777) (RGTN: 042212000700274)

575.               Herbelot, Barthélemy d', 1625-1695; Visdelou, Claude de, 1656-1737; Galland,
Antoine, 1646-1715: Bibliotheque orientale, ou, Dictionnaire universel contenant tout ce qui fait
connoître les peuples de l'Orient; leur histoires et traditions tant fabuleuses que véritables; leur religions et
leurs sectes; leurs gouvernemens, politique, loix, moeurs, coûtumes, et les revolutions de leurs empires; les
arts et les sciences, la theologie, médecine, mythologie, magie, physique, morale, mathematiques, histoire
naturelle, chronologie, geographie, observations astronomiques, grammaire et réthorique; les vies de leurs
saints, philosophes, docteurs, poëtes, historiens, capitaines, & de tous ceux qui se sont rendus illustres par
leur vertu, leur sçavoir ou leur actions; des jugemens critiques et des extraits de leurs livres, écrits en Arabe
ou Turc sur toutes sortes de matieres & de professions / par Mr. d' Herbelot; t. 3. -- La Haye: Dépens de J.
Neaulme & N. van Daalen, libraires, 1777-1779. -- 4 v.: tables, port.; 27 cm. -- T. 4: par Mr. d'Herbelot, et 
continuée par Mrs. C. Visdelou et A. Galland. -- T. 1. A-E -- t. 2. F-M -- t. 3. N-Z -- t. 4. (CallNum: 
DS/H 534/v.3/1778) (RGTN: 042212000700286)

576.               Herbelot, Barthélemy d', 1625-1695; Visdelou, Claude de, 1656-1737; Galland,
Antoine, 1646-1715: Bibliotheque orientale, ou, Dictionnaire universel contenant tout ce qui fait
connoître les peuples de l'Orient; leur histoires et traditions tant fabuleuses que véritables; leur religions et
leurs sectes; leurs gouvernemens, politique, loix, moeurs, coûtumes, et les revolutions de leurs empires; les
arts et les sciences, la theologie, médecine, mythologie, magie, physique, morale, mathematiques, histoire
naturelle, chronologie, geographie, observations astronomiques, grammaire et réthorique; les vies de leurs
saints, philosophes, docteurs, poëtes, historiens, capitaines, & de tous ceux qui se sont rendus illustres par
leur vertu, leur sçavoir ou leur actions; des jugemens critiques et des extraits de leurs livres, écrits en Arabe
ou Turc sur toutes sortes de matieres & de professions / par Mr. d' Herbelot; t. 4. -- La Haye: Dépens de J.
Neaulme & N. van Daalen, libraires, 1777-1779. -- 4 v.: tables, port.; 27 cm. -- T. 4: par Mr. d'Herbelot, et 
continuée par Mrs. C. Visdelou et A. Galland. -- T. 1. A-E -- t. 2. F-M -- t. 3. N-Z -- t. 4. (CallNum: 
DS/H 534/v.4/1779) (RGTN: 042212000700298)

577.              Hering, Ewald, 1834-1918: Über directe Muskelreizung durch den Muskelstrom / von Ewald Hering.
-- [Wien]: [s.n.], 1879. -- 26 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 1.
Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXIX. Bande der Sitzb. der k. Akad. d. Wissensch. III. Abth. Jän.-Heft.
Jahrg. 1879". -- "Vorgelegt in der Sitzung vom 9. Jänner 1879". (CallNum: QT/B 423/v.1/1879) (RGTN: 
042212000706241)

578.              Hering, Ewald, 1834-1918: Über die Methoden zur Untersuchung der polaren Wirkungen des
elektrischen Stromes im quergestreiften Muskel / von Ewald Hering. -- [Wien]: [s.n.], 1879. -- 26 p.: ill.; 
24 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 2. Mittheilung). -- Extract "Aus dem
LXXIX. Bande der Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth. April-Heft. Jahrg. 1879". -- "Vorgelegt in 
der Sitzung am 3. April 1879". (CallNum: QT/B 423/v.2/1879) (RGTN: 042212000706238)

579.              Hering, Ewald, 1834-1918: Über Nervenreizung durch den Nervenstrom / von Ewald Hering. -- 
[Wien]: [s.n.], 1882. -- 39 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 9.
Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXV. Bande der Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth.
März-Heft. Jahrg. 1882". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 9. März 1882". (CallNum: QT/B 423/v.9/1882) 
(RGTN: 042212000706303)

580.              Hering, Ewald, 1834-1918: Über du Bois-Reymond's Untersuchung der secundär-elektro-motorischen
Erscheinungen am Muskel / von Ewald Hering. -- [Wien]: [s.n.], 1883. -- 27 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur
allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 13. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXVIII. Bande der 
Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth. Nov.-Heft. Jahrg. 1883". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 22.
November 1883". (CallNum: QT/B 423/v13/1883) (RGTN: 042212000706315)
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581.              Hering, Ewald, 1834-1918: Über positive Nachschwankung des Nervenstromes nach elektrischer
Reizung / von Ewald Hering. -- [Wien: s.n.], 1884. -- 22 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen Nerven-
und Muskelphysiologie; 15. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXIX. Bande der Sitzb. der k. Akad. der
Wissensch. III. Abth. Februar-Heft. Jahrg. 1884". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 14. Februar 1884".
(CallNum: QT/B 423/v15/1884) (RGTN: 042212000706354)

582.              Hering, Ewald, 1834-1918: Über Schwankungen des Nervenstromes in Folge unipolarer Reizung
beim Tetanisiren / von Ewald Hering. -- [Wien]: [s.n.], 1884. -- 19 p.; 25 cm. -- (Beiträge zur allgemeinen
Nerven- und Muskelphysiologie; 16. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXIX. Bande der Sitzb. der k. 
Akad. der Wissensch. III. Abth. März-Heft. Jahrg. 1884". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 13. März 1884".
(CallNum: QT/B 423/v16/1884) (RGTN: 042212000706378)

583.              Hering, Ewald, 1834-1918; Biedermann, Wilhelm: Über Veränderungen des elektromotorischen
Verhaltens der Muskeln in Folge elektrischer Reizung: nach Untersuchungen von Ewald Hering und
Wilhelm Biedermann / mitgetheilt von Ewald Hering. -- [Wien]: [s.n.], 1883. -- 23 p.; 25 cm. -- (Beiträge
zur allgemeinen Nerven- und Muskelphysiologie; 12. Mittheilung). -- Extract "Aus dem LXXXVIII. Bande
der Sitzb. der k. Akad. der Wissensch. III. Abth. Nov.-Heft. Jahrg. 1883". -- "Vorgelegt in der Sitzung am 
8. November 1883". (CallNum: QT/B 423/v12/1883) (RGTN: 042212000706327)

584.              Hermann, Ludimar, 1838-1914: Grundriss der Physiologie des Menschen / von L. Hermann. -- 5. 
verm. und verb. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1874. -- viii, 528 p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. 
(CallNum: QT/H 552/1874) (RGTN: 042212000704451)

585.              Hermann, Ludimar, 1838-1914: Gesichtssinn. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- viii, 601 p.: ill.; 
24 cm. -- (Handbuch der Physiologie / herausgegeben von L. Hermann; Bd. 3. Handbuch der Physiologie der
Sinnesorgane; Theil 1). -- "Mit 144 Holzschnitten". (CallNum: QT/H 236/v.3/1879) (RGTN:
042212000706075)

586.               Hermann, Ludimar, 1838-1914; Mayer, Sigmund; Eckhard, C.; Exner, Sigm.:
Allgemeine Nervenphysiologie / von L. Hermann. Specielle Nervenphysiologie / von Sigm. Mayer. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- 2 v. in 1 (viii, 288; viii, 361 p.): ill.; 23 cm. -- (Handbuch der 
Physiologie / herausgegeben von L. Hermann; Bd. 2. Handbuch der Physiologie des Nervensystems; 1. T.).
-- With: Physiologie des Rückenmarks Gehirns / von C. Eckhard und Sigmund Exner. Leipzig: F.C.W.
Vogel, 1879. (Handbuch der Physiologie; 2. Bd. Handbuch der Physiologie des Nervensystems; 2. T.). -- 
Vol. 2: includes index. (CallNum: QT/H 552/1879) (RGTN: 042212000706063)

587.               Hermann, Ludimar, 1838-1914; Nasse, O.; Engelmann, Th. W. (Th. Wilhelm),
1843-1909; Grützner, P.; Fick, A.: Allgemeine Muskelphysik / von L. Hermann. Chemie und 
Stoffwechsel der Muskeln / von O. Nasse. Flimmer- und Protoplasmabewegung / von Th.W. Engelmann. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- 2 v. in 1: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der Physiologie / herausgegeben von 
L. Hermann; 1. Bd. Handbuch der Physiologie der Bewegungsapparate; 1. T.). -- With: Physiologie der
Stimme und Sprache / von P. Grützner. Specielle Bewegungslehre / von A. Fick. Leipzig: F.C.W. Vogel,
1879. (Handbuch der Physiologie; 1. Bd. Handbuch der Physiologie der Bewegungsapparate; 2. T.). -- Vol. 
1: xiv, 408 p.; v. 2: x, 359 p. -- Vol. 2: Includes index. (CallNum: QT/H 236/v.1/1879) (RGTN:
042212000706051)

588.               Hermann, Ludimar, 1838-1914; Rollett, A.; Aubert, H.; Zuntz, N. (Nathan),
1847-1920; Rosenthal, J.: Blut und Blutbewegung / von A. Rollett. Innervation der Kreislaufsorgane
/ von H. Aubert. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1880. -- 2 v. in 1 (viii, 460; viii, 467 p.): ill.; 23 cm. -- 
(Handbuch der Physiologie / herausgegeben von L. Hermann; Bd. 4. Handbuch der Physiologie des
Kreislaufs, der Athmung und der Thierischen Wärme; 1. T.). -- With: Blutgase und respiratorischer
Gaswechsel / von N. Zuntz. Athembewegungen und Innervation derselben / von J. Rosenthal. Thierische
Wärme / von demselben [J. Rosenthal]. Leipzig: F.C.W. Vogel, 1882. (Handbuch der Physiologie; 4. Bd.
Handbuch der Physiologie des Kreislaufs, der Athmung und der Thierischen Wärme; 2. T.). -- Vol. 1: "mit
49 Holzschnitten"; v. 2: "mit 52 Holzschnitten". -- Vol. 2: includes index. (CallNum: QT/H 236/1880) 
(RGTN: 042212000706087)

589.              Herr Burrü: Des Herrn Burrü, Gründliche Anweisung, in allen Arten der venerischen Krankheiten und
besondern Zufälle, sein eigner Arzt zu sein, welches werk auf eine ganz neue Theorie von diesen Krankheiten
gegründet ist, und worinnen die Würkung der hierzu dienlichen Heilmittel, auf die wahrscheinlichste Art
erkläret wird. -- Frankfurt: [s.n.], 1775. -- 350 p.; 20 cm. -- "Mit einem zweiten Anhange, von gänzlicher
Ausrottung des venerischen Uebels überhaupt, vermehret und verbessert". -- "Aus dem französischen
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übersetzt". (CallNum: WZ 260/B 972/1775) (RGTN: 042212000700250)

590.              Herr Tissot: Von den Krankheiten vornehmer und reicher Personen an Höfen und in grossen Städten /
vom Herrn Tissot. -- Frankfurt [etc.]: Felßeckerischen Buchhandlung, 1770. -- [16], 191 p.; 17 cm. -- "Aus 
dem FranzÖsischen übersezt". (CallNum: WZ 260/T 616/1770) (RGTN: 042212000700158)

591.              Herr Tissot: Von den Krankheiten vornehmer und reicher Personen an Höfen und in grossen Städten /
vom Herrn Tissot. -- neue verb. und verm. Ausg. -- Frankfurt [etc.]: Felßeckerischen Buchhandlung, 1771.
-- [16], 260 p.; 18 cm. -- "Aus dem FranzÖsischen übersezt von Johann Lorenz Drechsler". (CallNum: WZ 
260/T 616/1771) (RGTN: 042212000700161)

592.              Herrmann, Leopold Franz: Allgemeine Arzeneymittellehre / von Leopold Franz Herrmann. -- Wien: 
Gedruckt bey den Edlen von Ghelen'schen Erben, 1824. -- xv, 542 p.; 22 cm. -- (System der practischen
Arzeneymittellehre / von Leopold Franz Herrmann; 1. Bd.). (CallNum: QV/H 568/v.1/1824) (RGTN: 
042211999700792)

593.              Herrmann, Leopold Franz: Besondere Arzeneymittellehre / von Leopold Franz Herrmann; [1. Abt.]. -- 
Wien: Gedruckt bey den Edlen von Ghelen'schen Erben, 1826-1830. -- v. (xx, 938; xvi, 1050, [1] p.); 22 
cm. -- (Handbuch der practischen Arzeneymittellehre: zum Gebrauche für practische Aerzte und Wundärzte /
von Leopold Franz Herrmann; 1.-2. Bd.. System der practischen Arzeneymittellehre; 2.-3. Bd.). (CallNum:
QV/H 568/v.1/1826) (RGTN: 042211999700803)

594.              Herrmann, Leopold Franz: Besondere Arzeneymittellehre / von Leopold Franz Herrmann; [2. Abt.]. -- 
Wien: Gedruckt bey den Edlen von Ghelen'schen Erben, 1826-1830. -- v. (xx, 938; xvi, 1050, [1] p.); 22 
cm. -- (Handbuch der practischen Arzeneymittellehre: zum Gebrauche für practische Aerzte und Wundärzte /
von Leopold Franz Herrmann; 1.-2. Bd.. System der practischen Arzeneymittellehre; 2.-3. Bd.). (CallNum:
QV/H 568/v.3/1830) (RGTN: 042212000701834)

595.              Hertwig, Oscar, 1849-1922: Lehrbuch der Entwicklungsgeschichte des Menschen und der Wirbelthiere
/ von Oscar Hertwig. -- Jena: Gustav Fischer, 1888. -- vii, 507 p., 2 leaves of col. plates: ill.; 25 cm. -- 
Includes bibliography. (CallNum: QSB/H 575/1888) (RGTN: 042212000708524)

596.              Hertwig, Oscar, 1849-1922: Lehrbuch der Entwicklungsgeschichte des Menschen und der Wirbelthiere
/ von Oscar Hertwig. -- 6. theilweise umgearb. Aufl. -- Jena: G. Fischer, 1898. -- xviii, 634 p., 2 leaves of 
plates: ill. (some col.); 25 cm. -- Includes bibliographical references and index. (CallNum: QSB/H
575/1898) (RGTN: 042212000710073)

597.              Hesse-Wartegg, Ernst von, 1854-1918: China und Japan: Erlebnisse, Studien, Beobachtungen auf 
einer Reise um die Welt / von E. von Hesse-Wartegg. -- Leipzig: J.J. Weber, 1897. -- viii, 567 p., [48] 
leaves of plates (some folded): ill. (some col.), col. map, music; 26 cm. (CallNum: G/H 587/1897) (RGTN: 
042212000709895)

598.              Hewson, William, 1739-1774; Falconar, Magnus: Experimental inquiries / by William Hewson; 
Pt. 1-3. -- 3rd ed. -- London: J. Johnson, 1774-1780. -- 1 v. (3 pts. in 1): ill.; 24 cm. -- Half titles: Pt. 1: 
Experimental inquiries into the properties of the blood; pt. 2: Experimental inquiries into the lymphatic
system; pt. 3: Experimental inquiries into the formation of the red particles of the blood. -- Pt. 3 completed 
by Magnus Falconar; imprint varies: Printed for T. Longman. -- Pt. 1: xvi, 223 p.; pt. 2: xvi, 239 p., VI 
leaves of plates (some folded); pt. 3: xxi, 144 p., IIII leaves of plates. -- Includes bibliographical references.
(CallNum: WH/H 613/v.1-3) (RGTN: 068882180040743)

599.              Hildenbrand, Franciscus ab, 1789-1849: Annales scholae clinicae medicae Ticinensis / auctore 
Francisco ab Hildenbrand; pars 1. -- Papiae: Ex typograph. P. Bizzoni, 1826. -- v.; 24 cm. -- Vol. 1: 310 p. 
-- Vol. 1 includes a folded leaf. (CallNum: WB/H 642/v.1/1826) (RGTN: 042212000701531)

600.              Hildenbrand, Johann Valentin von, 1763-1818: Über den ansteckenden Typhus: nebst einigen
Winken zur Beschränkung oder gänzlichen Tilgung der Kriegspest, und mehrerer anderer Menschenseuchen /
Joh. Val. Edler von Hildenbrand. -- Wien: Gedruckt in der Degenschen Buchdruckerey, 1810. -- viii, 309, [3] 
p.; 23 cm. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: WC/H 642/1810) (RGTN: 042212000701148)

601.               Hildenbrand, Johann Valentin von, 1763-1818; Hildenbrand, Franciscus ab, 1789-1849:
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Valentini ab Hildenbrand Institutiones practico medicae pyretologiam complectentes, quas continuavit, ac usui
academico adcommodavit filius Franciscus ab Hildenbrand; t. 1. -- Editio altera emendata. -- Viennae 
Austriae: J.G. Heubneri, 1833. -- 2 v. (vi, 832; 686 p.); 24 cm. (CallNum: WC/H 642/v.1/1833) (RGTN:
042211999701286)

602.               Hildenbrand, Johann Valentin von, 1763-1818; Hildenbrand, Franciscus ab, 1789-1849:
Valentini ab Hildenbrand Institutiones practico medicae pyretologiam complectentes, quas continuavit, ac
usui academico adcommodavit filius Franciscus ab Hildenbrand; t. 2. -- Editio altera emendata. -- Viennae 
Austriae: J.G. Heubneri, 1833. -- 2 v. (vi, 832; 686 p.); 24 cm. (CallNum: WC/H 642/v.2/1833) (RGTN:
042211999701298)

603.              Hilty, Otto: Geschichte und Gehirn der 49 Jährigen Mikrocephalin Cäcilia Gravelli: Beitrag zur Kentnis
der Mikrocephalia vera / von Otto Hilty. -- [S.l.]: [s.n.], [19--]. -- p. 210-324, 2 leaves of plates: ill.; 25
cm. -- Includes bibliographical references. (CallNum: QS 675/H 656/19--) (RGTN: 042212000711850)

604.              Hind, Charles Lewis, 1862-1927: Constable / Charles Lewis Hind. -- London: T.C. & E.C. Jack. -- 
New York: Frederick A. Stokes, [n.d.]. -- 80 p.; 21 cm. -- (Masterpieces in colour). (CallNum: ND/H
662/19--) (RGTN: 042212000711898)

605.              Hippocrates; Erotianus; Foës, Anuce, 1528-1595: Του  μεγαλου
Iπποκρατουs Παντων των ιατρων κορυφαιου τα
ευρισκομενα = Magni Hippocratis Medicorum omnium facile principis, opera omnia quæ
extant, in VIII. sectiones ex Erotiani mente distributa, nunc denuo latina interpreatione & annotationibus
illustrata, Anutio Foesio medionatorico medico authore... cum indice quadruplici longe amplissimo &
utilissimo; [t. 1]. -- Genevæ: Typis & Sumptibus Samuelis Chouët, 1657-1662. -- 2 v. ([48], 1344, [56]
p.): port.; 38 cm. (fol.). -- Title of v. 2: Του μεγαλου Iπποκρατουs Παντων
των ιατρων κορυφαιου των ευρισκομενων τομοs 
δευτεροs = Magni Hippocratis Coi Medicorum facile principis, operum omnium tomus secundus,
sectionem septimam, et octavam... De hominis structura, ac denique Foesii Oecomonmiam complectes. -- 
With v. 2: Foesius, Anutius. Oeconomia Hippocratis alphabeti serie distincta, opus non solum tyronibus,
sed etiam aris apollineæ mystagogis, et e superiore loco docentibus longe utilissimum... Genevæ, 1662.
(CallNum: WZ 250/H 667/v.1/1657) (RGTN: 042211999701603)

606.              Hippocrates; Erotianus; Foës, Anuce, 1528-1595: Του  μεγαλου
Iπποκρατουs Παντων των ιατρων κορυφαιου τα
ευρισκομενα = Magni Hippocratis Medicorum omnium facile principis, opera omnia quæ
extant, in VIII. sectiones ex Erotiani mente distributa, nunc denuo latina interpreatione & annotationibus
illustrata, Anutio Foesio medionatorico medico authore... cum indice quadruplici longe amplissimo &
utilissimo; t. 2. -- Genevæ: Typis & Sumptibus Samuelis Chouët, 1657-1662. -- 2 v. ([48], 1344, [56] p.):
port.; 38 cm. (fol.). -- Title of v. 2: Του μεγαλου Iπποκρατουs Παντων
των ιατρων κορυφαιου των ευρισκομενων τομοs 
δευτεροs = Magni Hippocratis Coi Medicorum facile principis, operum omnium tomus secundus,
sectionem septimam, et octavam... De hominis structura, ac denique Foesii Oecomonmiam complectes. -- 
With v. 2: Foesius, Anutius. Oeconomia Hippocratis alphabeti serie distincta, opus non solum tyronibus,
sed etiam aris apollineæ mystagogis, et e superiore loco docentibus longe utilissimum... Genevæ, 1662.
(CallNum: WZ 250/H 667/v.2/1662) (RGTN: 042211999701615)

607.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Hippocratis Coi, et Claudii Galeni Pergameni archiatron 
opera / Renatus Charterius plurima interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, secundùm
distinctas medicinæ partes in tredecim tomos digeßit, et conjunctim Græcè et Latinè primus edidit. -- 
Lutetiæ Parisiorum: apud Andræam Pralard Bibliopolam, 1679. -- 3 v. in 1; 45 cm. -- (Operum Hippocratis 
Coi, et Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima
interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus I-III). -- Series title from t.p. of 
tomus II, III. -- With: Tomus II. Τα εισαγωγικα = Quae in artem medicam introducunt. 
Lutetiae Parisiorum: [s.n.], 1679. -- III. Φισιολογικα τα στοιχειακα = 
Elementa, temperamenta, humores. Lutetiae Parisiorum: [s.n.], 1679. -- Tomus I. [28], 102 p. -- II. 406 p. 
-- III. 443 p. (CallNum: WZ 250/H 667/1679) (RGTN: 042212000712472)

608.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Τα  ανατομικα , τα  μορια  = 
Dissectiones, ac partes corporis. -- Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 714 p.; 45 cm. -- (Operum 
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Hippocratis Coi, et Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima
interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus IV). (CallNum: WZ 250/H
667/1679) (RGTN: 042212000712484)

609.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Φυσιολογικα τα ψυχικα = Ad 
animam facultates, functiones, & spiritus spectantia. -- Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 469 p.; 45 cm. 
-- (Operum Hippocratis Coi, et Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus
Charterius plurima interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus V).
(CallNum: WZ 250/H 667/1679) (RGTN: 042212000712496)

610.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Τα υγιεινα = Salubria, ad sanitatem 
tuendam spectantia. -- Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 552 p.; 45 cm. -- (Operum Hippocratis Coi, et 
Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima interpretatus,
universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus VI). (CallNum: WZ 250/H 667/1679) 
(RGTN: 042212000712507)

611.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Τα παθολογικα; & quædam κατα
μερη θεραπευτικα. -- Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 908 p.; 45 cm. -- (Operum 
Hippocratis Coi, et Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima
interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus VII). (CallNum: WZ 250/H
667/1679) (RGTN: 042212000712510)

612.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Τα  σημειωτκα , κριτικα , 
προγνωσικα, προρρητικα. -- Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 924 p.; 45 cm. -- 
(Operum Hippocratis Coi, et Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus
Charterius plurima interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus VIII).
(CallNum: WZ 250/H 667/1679) (RGTN: 042212000712522)

613.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Continens quæ ad morborum curationem spectant. -- 
Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 723 p.; 45 cm. -- (Operum Hippocratis Coi, et Claudii Galeni 
Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima interpretatus, universa emendavit,
instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus X). (CallNum: WZ 250/H 667/1679) (RGTN: 042212000712546)

614.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Τα διαιτητικα = Ad ægrotantium
victum spectantica. -- Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 2 v. in 1 (202; 575 p.); 45 cm. -- (Operum 
Hippocratis Coi, et Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima
interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus XI, XII). -- With: Tomus XII.
Continens quæ ad chirurgiam spectant, cum figuris æneis suo loco insertis. Lutetiæ Parisiorum: A. Pralard,
1679. (CallNum: WZ 250/H 667/1679) (RGTN: 042212000712558)

615.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Τα Φαρμακευτικα = Quae ad 
Pharmaciam, & medicamenta spectant. -- Lutetiæ Parisiorum: [s.n.], 1679. -- 1026 p.; 45 cm. -- (Operum 
Hippocratis Coi, et Claudii Galeni Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima
interpretatus, universa emendavit, instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus XIII). (CallNum: WZ 250/H 
667/1679) (RGTN: 042212000712561)

616.              Hippocrates; Galen; Charterius, Renatus: Opera permixta continens. -- Lutetiæ Parisiorum: Apud
Andream Pralard Bibliopolam, 1689. -- 602, 408 p.; 45 cm. -- (Operum Hippocratis Coi, et Claudii Galeni
Pergameni, medicorum omnium principum / Renatus Charterius plurima interpretatus, universa emendavit,
instauravit, notavit, auxit, edidit; Tomus IX). (CallNum: WZ 250/H 667/1689) (RGTN:
042212000712534)

617.               Hippocrates; Sticker, Georg, 1860- ed; Sudhoff, Karl, 1853-1938 ed: Der Volkskrankheiten 
erstes und drittes Buch (um das Jahr 434-430 v. Chr.) / Hippokrates; aus dem Griechischen übersetzt,
eingeleitet und erläutert von Georg Sticker. -- Leipzig: J.A. Barth, 1923. -- 135 p., [1] folded leaf of plates: 
map; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 28). (CallNum: WZ 292/K
63/v28/1923) (RGTN: 042212000711036)

618.               Hirsch, August, 1817-1894 ed; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896 ed;
Gurlt, Ernst Julius, 1825-1899 ed; Haberling, W.: Biographisches Lexikon der hervorragenden
Ärzte aller Zeiten und Völker... / herausgegeben von August Hirsch; Ergänzungsband. -- 2. Aufl. / 
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durchgesehen und ergänzt von F. Hübotter und H. Vierordt. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1929-35. -- 6 
v.; 25 cm. -- Bd. 1-5: Unter Special-Redaction von E. Gurlt und A. Wernich. -- Statement of responsibility
on edition: Bd. 3-5: W. Haberling, F. Hübotter, H. Vierordt. -- Ergänzungsband: "Nachträge zu den Bänden
1-5 bearbeitet von W. Haberling und H. Vierordt". (CallNum: WZ 112/B 615/1935) (RGTN: 
042212000711618)

619.               Hirsch, August, 1817-1894 ed; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896 ed;
Gurlt, Ernst Julius, 1825-1899 ed; Haberling, W.: Biographisches Lexikon der hervorragenden
Ärzte aller Zeiten und Völker... / herausgegeben von August Hirsch; Bd. 1. -- 2. Aufl. / durchgesehen und
ergänzt von F. Hübotter und H. Vierordt. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1929-35. -- 6 v.; 25 
cm. -- Bd. 1-5: Unter Special-Redaction von E. Gurlt und A. Wernich. -- Statement of responsibility on
edition: Bd. 3-5: W. Haberling, F. Hübotter, H. Vierordt. -- Ergänzungsband: "Nachträge zu den Bänden 1-5
bearbeitet von W. Haberling und H. Vierordt". (CallNum: WZ 112/B 615/v.1/1929) (RGTN: 
042212000711568)

620.               Hirsch, August, 1817-1894 ed; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896 ed;
Gurlt, Ernst Julius, 1825-1899 ed; Haberling, W.: Biographisches Lexikon der hervorragenden
Ärzte aller Zeiten und Völker... / herausgegeben von August Hirsch; Bd. 2. -- 2. Aufl. / durchgesehen und
ergänzt von F. Hübotter und H. Vierordt. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1929-35. -- 6 v.; 25 
cm. -- Bd. 1-5: Unter Special-Redaction von E. Gurlt und A. Wernich. -- Statement of responsibility on
edition: Bd. 3-5: W. Haberling, F. Hübotter, H. Vierordt. -- Ergänzungsband: "Nachträge zu den Bänden 1-5
bearbeitet von W. Haberling und H. Vierordt". (CallNum: WZ 112/B 615/v.2/1930) (RGTN:
042212000711571)

621.               Hirsch, August, 1817-1894 ed; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896 ed;
Gurlt, Ernst Julius, 1825-1899 ed; Haberling, W.: Biographisches Lexikon der hervorragenden
Ärzte aller Zeiten und Völker... / herausgegeben von August Hirsch; Bd. 3. -- 2. Aufl. / durchgesehen und
ergänzt von F. Hübotter und H. Vierordt. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1929-35. -- 6 v.; 25 
cm. -- Bd. 1-5: Unter Special-Redaction von E. Gurlt und A. Wernich. -- Statement of responsibility on
edition: Bd. 3-5: W. Haberling, F. Hübotter, H. Vierordt. -- Ergänzungsband: "Nachträge zu den Bänden 1-5
bearbeitet von W. Haberling und H. Vierordt". (CallNum: WZ 112/B 615/v.3/1931) (RGTN: 
042212000711583)

622.               Hirsch, August, 1817-1894 ed; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896 ed;
Gurlt, Ernst Julius, 1825-1899 ed; Haberling, W.: Biographisches Lexikon der hervorragenden
Ärzte aller Zeiten und Völker... / herausgegeben von August Hirsch; Bd. 4. -- 2. Aufl. / durchgesehen und
ergänzt von F. Hübotter und H. Vierordt. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1929-35. -- 6 v.; 25 
cm. -- Bd. 1-5: Unter Special-Redaction von E. Gurlt und A. Wernich. -- Statement of responsibility on
edition: Bd. 3-5: W. Haberling, F. Hübotter, H. Vierordt. -- Ergänzungsband: "Nachträge zu den Bänden 1-5
bearbeitet von W. Haberling und H. Vierordt". (CallNum: WZ 112/B 615/v.4/1932) (RGTN: 
042212000711595)

623.               Hirsch, August, 1817-1894 ed; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896 ed;
Gurlt, Ernst Julius, 1825-1899 ed; Haberling, W.: Biographisches Lexikon der hervorragenden
Ärzte aller Zeiten und Völker... / herausgegeben von August Hirsch; Bd. 5. -- 2. Aufl. / durchgesehen und
ergänzt von F. Hübotter und H. Vierordt. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1929-35. -- 6 v.; 25 
cm. -- Bd. 1-5: Unter Special-Redaction von E. Gurlt und A. Wernich. -- Statement of responsibility on
edition: Bd. 3-5: W. Haberling, F. Hübotter, H. Vierordt. -- Ergänzungsband: "Nachträge zu den Bänden 1-5
bearbeitet von W. Haberling und H. Vierordt". (CallNum: WZ 112/B 615/v.5/1934) (RGTN: 
042212000711606)

624.              Hirsch, August, 1817-1894: Handbuch der historisch-geographischen Pathologie / bearbeitet von
August Hirsch; 1. Bd. -- Erlangen: Ferdinand Enke, 1860. -- viii, 614p.; 24 cm. (CallNum: QZ/H
236/v.1/1860) (RGTN: 042212000703054)

625.              Hirsch, August, 1817-1894: Die allgemeinen acuten Infectionskrankheiten vom
historisch-geographischen Standpunkte und mit besonderer Berücksichtigung der Ætiologie / bearbeitet von
August Hirsch. -- 2., vollständig neue Bearbeitung. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1881. -- viii, 481 p.; 25 
cm. -- (Handbuch der historisch-geographischen Pathologie / von August Hirsch; 1. Abt.). (CallNum: 
WBH/H 669/v.1/1881) (RGTN: 042212000706850)

626.              Hirsch, August, 1817-1894: Die chronischen Infections- und Intoxications- Krankheiten, parasitäre
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Wundkrankheiten und chronische Ernährungs-Anomalieen von historisch-geographischen Standpunkte und mit
besonderer Berücksichtigung der Ætiologie / bearbeitet von August Hirsch. -- 2., vollständig neue
Bearbeitung. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1883. -- vi, 467 p.; 25 cm. -- (Handbuch der
historisch-geographischen Pathologie / von August Hirsch; 2. Abt.). (CallNum: WBH/H 669/v.2/1883) 
(RGTN: 042212000706862)

627.              Hirsch, August, 1817-1894: Die Organkrankheiten vom historisch-geographischen Standpunkte und
mit besonderer Berücksichtigung der Ætiologie / bearbeitet von August Hirsch. -- 2., vollständig neue
Bearbeitung. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1886. -- iv, 557 p.; 25 cm. -- (Handbuch der
historisch-geographischen Pathologie / von August Hirsch; 3. Abt.). -- "Nebst einem Register über die drei
Abtheilungen". (CallNum: WBH/H 669/v.3/1886) (RGTN: 042212000706874)

628.               Hirsch, August, 1817-1894; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896; Gurlt,
Ernst Julius, 1825-1899: Biographisches Lexikon der hervorragenden Aerzte aller Zeiten und Völker /
herausgegeben von August Hirsch; Bd. 1. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1884-1888. -- 6 v; 25 
cm. -- Vol. 1: Unter special-Redaction von Dr. A. Wernich; v. 2-6: Unter special-Redaktion von Dr. E.
Gurlt. -- "Verzeichniss biographischer und bibliographischer Sammelwerke und Schriften": v. 1, p. [7]-32;
v. 6, p. [389]-[392]. -- "Nachträge und Ergänzungen": v. 6, p. [387]-1056. (CallNum: WZ 112/B 
615/v.1/1884) (RGTN: 042212000707585)

629.               Hirsch, August, 1817-1894; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896; Gurlt,
Ernst Julius, 1825-1899: Biographisches Lexikon der hervorragenden Aerzte aller Zeiten und Völker /
herausgegeben von August Hirsch; Bd. 3. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1884-1888. -- 6 v; 25 
cm. -- Vol. 1: Unter special-Redaction von Dr. A. Wernich; v. 2-6: Unter special-Redaktion von Dr. E.
Gurlt. -- "Verzeichniss biographischer und bibliographischer Sammelwerke und Schriften": v. 1, p. [7]-32;
v. 6, p. [389]-[392]. -- "Nachträge und Ergänzungen": v. 6, p. [387]-1056. (CallNum: WZ 112/B 
615/v.3/1886) (RGTN: 042212000707597)

630.               Hirsch, August, 1817-1894; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896; Gurlt,
Ernst Julius, 1825-1899: Biographisches Lexikon der hervorragenden Aerzte aller Zeiten und Völker /
herausgegeben von August Hirsch; Bd. 4. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1884-1888. -- 6 v; 25 
cm. -- Vol. 1: Unter special-Redaction von Dr. A. Wernich; v. 2-6: Unter special-Redaktion von Dr. E.
Gurlt. -- "Verzeichniss biographischer und bibliographischer Sammelwerke und Schriften": v. 1, p. [7]-32;
v. 6, p. [389]-[392]. -- "Nachträge und Ergänzungen": v. 6, p. [387]-1056. (CallNum: WZ 112/B 
615/v.4/1886) (RGTN: 042212000707608)

631.               Hirsch, August, 1817-1894; Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896; Gurlt,
Ernst Julius, 1825-1899: Biographisches Lexikon der hervorragenden Aerzte aller Zeiten und Völker /
herausgegeben von August Hirsch; Bd. 6. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1884-1888. -- 6 v; 25 
cm. -- Vol. 1: Unter special-Redaction von Dr. A. Wernich; v. 2-6: Unter special-Redaktion von Dr. E.
Gurlt. -- "Verzeichniss biographischer und bibliographischer Sammelwerke und Schriften": v. 1, p. [7]-32;
v. 6, p. [389]-[392]. -- "Nachträge und Ergänzungen": v. 6, p. [387]-1056. (CallNum: WZ 112/B 
615/v.6/1888) (RGTN: 042212000707611)

632.              Hirschel, Bernhard: Compendium der Geschichte der Medicin von den Urzeiten bis auf die Gegenwart
mit besonderer Berücksichtigung der Neuzeit und der Wiener Schule / von Bernhard Hirschel. -- 2. umgearb. 
und verm. Aufl. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1862. -- xiii, 648, 20, [4] p; 24 cm. (CallNum: WZ 80/H
669/1862 c.1) (RGTN: 042212000703155)

633.              Hirschel, Bernhard: Compendium der Geschichte der Medicin von den Urzeiten bis auf die Gegenwart
mit besonderer Berücksichtigung der Neuzeit und der Wiener Schule / von Bernhard Hirschel. -- 2. umgearb. 
und verm. Aufl. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1862. -- xiii, 648, 20, [4] p; 24 cm. (CallNum: WZ 80/H
669/1862) (RGTN: 042212000703143)

634.              Hirt, Ludwig: Die Gasinhalations-Krankheiten und die von ihnen besonders heimgesuchten Gewerbe- und
Fabrikbetriebe / von Ludwig Hirt. -- Breslau und Leipzig: Ferdinand Hirt & Sohn, 1873. -- viii, 228 p.; 23
cm. -- (Die Krankheiten der Arbeiter: Beitäge zur Förderung der öffentlichen Gesundheitspflege / von Ludwig
Hirt; 1. Abt. Die inneren Krankheiten der Arbeiter, 2. T). -- Includes index. (CallNum: WAA/H
671/v.2/1873) (RGTN: 042212000703713)

635.              Hirt, Ludwig: Die gewerblichen Vergiftungen und die von ihnen besonders heimgesuchten Gewerbe- und
Fabrikbetriebe / von Ludwig Hirt. -- Leipzig: Ferdinand Hirt und Sohn, 1875. -- x, 289 p.; 23 cm. -- (Die 
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Krankheiten der Arbeiter: Beitäge zur Förderung der öffentlichen Gesundheitspflege / von Ludwig Hirt; 1. Abt. Die
inneren Krankheiten der Arbeiter, 3. T). (CallNum: WAA/H 671/v.3/1875) (RGTN: 042212000703725)

636.              His, Wilhelm, 1831-1904: Embryonen des Ersten Monats. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1880. -- 3 v. 
in 1 (184; viii, 104; 260 p.): ill.; 23 cm. -- (Anatomie menschlicher Embryonen / von Wilhelm His; 1). -- 
With: Gestalt- und Grössenentwicklung menschlicher Embryonen: bis zum Schluss des 2. Monats. Leipzig:
F.C.W. Vogel, 1882. (Anatomie menschlicher Embryonen; 2) -- Zur Geschichte der Organe. Leipzig: 
F.C.W. Vogel, 1885. (Anatomie menschlicher Embryonen; 3). (CallNum: QSB/H 673/1880) (RGTN:
042212000712305)

637.              His, Wilhelm, 1831-1904: Die anatomische Nomenclatur = nomina anatomica: Verzeichniss der von
der anatomischen Gesellschaft auf ihrer IX. Versammlung in Basel angenommenen Namen / eingeleitet und
im Einverständniss mit dem Redactionsausschuss erläutert von Wilhelm His. -- Leipzig: Veit, 1895. -- iv, 
180 p., [2] folded leaves of plates: ill. (some col.); 24 cm. (CallNum: QS/A 535/1895) (RGTN: 
042212000709642)

638.              Hoeven, C. Pruys van der: De historia medicinae, liber singularis, auditorum in usum editus / C.
Pruys van der Hoeven. -- Lugduni Batavorum: Apud S. et J. Luchtmans, 1842. -- xii, 318 p.; 24 cm. 
(CallNum: WZ/H 693/1842) (RGTN: 068882180040755)

639.              Hoffmann, Carl Ernest Emil: Äussere Körperform, einfache Körperbestandtheile und
Bewegungsorgane / bearbeitet von Carl Ernst Emil Hoffmann. -- 2. Aufl. -- Erlangen: Eduard Besold, 1886. 
-- 2 v. in 1 (vii, 778 p.): ill.(some col.); 25 cm. -- (Lehrbuch der Anatomie des Menschen: in zwei Bänden /
von C.E.E. Hoffmann und August Rauber; 1. Bd. Äussere Körperform, einfache Körperbestandtheile,
Bewegungsorgane und Eingeweide; 1. Abt.). -- With: Eingeweidelehre / bearbeitet von Carl Ernst Emil
Hoffmann. 2. Aufl. Erlangen: Eduard Besold, 1886. (Lehrbuch der Anatomie des Menschen; 1. Bd. 3.
theilweise umgearb. und verm. Aufl. Äussere Körperform, einfache Körperbestandtheile, Bewegungsorgane
und Eingeweide; 2. Abt.). (CallNum: QS/H 699/v.1/1886) (RGTN: 042212000708028)

640.               Hoffmann, Carl Ernst Emil; Rauber, August Antinous, 1841-1917: Gefässlehre / bearbeitet
von Carl Ernst Emil Hoffmann. -- 2. Aufl. -- Erlangen: Eduard Besold, 1886. -- 2 v. in 1 (viii, 843, [3] p.): 
ill.(some col.); 25 cm. -- (Lehrbuch der Anatomie des Menschen: in zwei Bänden / von C.E.E. Hoffmann
und August Rauber; 2. Bd. Gefässsystem, Nervensystem und Sinnesorgane; 1. Abt.). -- With: Die Lehre 
von dem Nervensystem und den Sinnesorganen / bearbeitet von August Rauber. 3. Aufl. Erlangen: Eduard
Besold, 1886. (Lehrbuch der Anatomie des Menschen; 2. Bd. 3. theilweise umgearb. und verm. Aufl.
Gefässsystem, Nervensystem und Sinnesorgane; 2. Abt.). -- Advertisements on p. [1]-[3] at end. (CallNum: 
QS/H 699/v.2/1886) (RGTN: 042212000708031)

641.              Hoffmann, P. F. L.: Praktisches grammatikalisches Wörterbuch der deutschen Sprache / bearbeitet von
P. F. L. Hoffmann. -- 6. verbesserte Aufl. -- Leipzig: Brandstetter, 1894. -- viii, 628 p.; 15 cm. (CallNum: 
PD/P 898/1894) (RGTN: 042212000709491)

642.              Hoffmann, Robert: Sammlung aller wichtigen Tabellen, Zahlen und Formeln für Chemiker / von
Robert Hoffmann; nach den neuesten Fortschritten der Chemie zusammengestellt von Carl Schaedler. -- 2. 
verm. und verb. Aufl. -- Berlin: Julius Springer, 1877. -- vii, [1], 312 p.; 21 cm. (CallNum: QD 5/H
711/1877) (RGTN: 042212000705756)

643.              Hofmann, Eduard Ritter von, 1837-1897: Lehrbuch der gerichtlichen Medicin: mit gleichmässiger
Berücksichtigung der deutschen und österreichischen Gesetzgebung / von Eduard Hofmann; 1. Hälfte. -- 2. 
verm. und verb. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1880. -- 2 v.: ill.; 26 cm. -- Hälfte 1:
"Die zweite Hälfte, von nahezu gleichem Umfange, wird noch im Laufe d.J. erscheinen.". (CallNum: W 
600/H 713/v.1/1880) (RGTN: 042212000712255)

644.              Hofmann, Eduard Ritter von, 1837-1897: Lehrbuch der gerichtlichen Medicin: mit gleichmässiger
Berücksichtigung der deutschen und österreichischen Gesetzgebung / von Eduard Hofmann; 2. Hälfte. -- 2. 
verm. und verb. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1880. -- 2 v.: ill.; 26 cm. -- Hälfte 1:
"Die zweite Hälfte, von nahezu gleichem Umfange, wird noch im Laufe d.J. erscheinen.". (CallNum: W 
600/H 713/v.2/1880) (RGTN: 042212000712267)

645.              Hofmann, Eduard Ritter von, 1837-1897: Lehrbuch der gerichtlichen Medicin: mit gleichmässiger
Berücksichtigung der deutschen und österreichischen Gesetzgebung / von Eduard Hofmann. -- 2. verm. und 
verb. Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1881. -- xii, 867 p.: ill.; 25 cm. -- Includes index.
(CallNum: W 600/H 713/1881) (RGTN: 042212000706963)
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646.              Hofmann, Friderich: Dissertationes physico-medicæ curiosæ selectiores, ad sanitatem tuendam maximè
pertinentes / Friderici Hofmanni. -- Lugduni Batavorum: Apud Theodorum Haak, 1708. -- 2 pts. in 1 (303 
p., 312 p.): ill.; 17 cm. (CallNum: WA/H 713/1708) (RGTN: 068882180040767)

647.              Hofmann, Friedrich Hermann, 1875-1931; Stiller, Otto: Gedikes lateinisches Lesebuch / 
herausgegeben von Friedrich Hofmann; bearbeitet von Otto Stiller. -- 36. Aufl. -- Gütersloh: C.
Bertelsmann, 1891. -- 248 p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: PA/G 296/1891) (RGTN: 
042212000709312)

648.              Hofmann, Julius Albert: Handbuch der Arzneimittellehre in katechetischer Form, zur Erleichterung des
Studiums dieser Disciplin mit möglichster Vermeidung alles Theoriewesens, nach den besten Quellen, zum
Selbststudium und Gebrauch bei Vorlesungen und Repetitionen, Behufs zu überstehenden Prüfungen u.s.w.
entworfen, und in der Einleitung mit einer Receptirkunst versehen / von Julius Albert Hofmann. -- Leipzig:
Baumgärtners Buchhandlung, 1829. -- viii, 424, [2] p.; 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QV/H 
713/1829) (RGTN: 042212000701671)

649.              Hohberg, Wolfgang Helmhard, Freiherr von, 1612-1688: Georgica curiosa aucta, das ist,
Umständlicher Bericht und klarer Unterricht von dem adelichen Land- und Feld-Leben, auf alle in Teutschland
übliche Land- und Haus-Wirthschafften gerichtet, hin und wieder mit vielen untermengten raren Erfindungen
und Experimenten versehen, einer mercklichen Anzahl schöner Kupffer gezieret und in zweyen
absonderlichen Theilen, deren jeder in sechs Büchern bestehet: vorgestellet, also und dergestalt daß in dem
ersten Theil, der Landgüter Zugehörungen und Beobachtungen, wie sich Christliche Haus-Vätter und
Haus-Mütter...; 1. T. -- Nürnberg: In Verlegung Michael und Johann Friederich Endters seel. Erben,
1687-1715. -- 3 v.: ill.; 34 cm. -- Title varies slightly; anderer T.: Georgica curiosa, order, Des auf alle in
Teutschland übliche Land- und Haus-Wirthschafften gerichteten, hin und wieder mit vielen untermengten
raren Erfindungen und Experimenten versehenen, auch einer mercklichen Anzahl Kupfer gezierten adelichen
Land- und Feld-Lebens. -- 3. T.: Herrn von Hohbergs Georgica curiosa aucta, oder, Adelichen Land- und
Feld-Lebens auf alle in Teutschland übliche Land- und Haus-Wirthschafften in zwölff Büchern
wohleingericht-neuerfundener. -- 3. T. has variant publisher statement: in Verlegung Martin Endters. -- 
Include indices. -- 1. T.: [12], 870, [35], [4], 72 p.; anderer T.: [14], 854, 48, [36], [4], 75 p.; 3. T.: [6],
608, [30], 378, [28], 110, [4] p. (CallNum: S/H 717/v.1/1687) (RGTN: 042211999700967)

650.              Hohberg, Wolfgang Helmhard, Freiherr von, 1612-1688: Georgica curiosa aucta, das ist,
Umständlicher Bericht und klarer Unterricht von dem adelichen Land- und Feld-Leben, auf alle in Teutschland
übliche Land- und Haus-Wirthschafften gerichtet, hin und wieder mit vielen untermengten raren Erfindungen
und Experimenten versehen, einer mercklichen Anzahl schöner Kupffer gezieret und in zweyen
absonderlichen Theilen, deren jeder in sechs Büchern bestehet: vorgestellet, also und dergestalt daß in dem
ersten Theil, der Landgüter Zugehörungen und Beobachtungen, wie sich Christliche Haus-Vätter und
Haus-Mütter...; Anderer T. -- Nürnberg: In Verlegung Michael und Johann Friederich Endters seel. Erben,
1687-1715. -- 3 v.: ill.; 34 cm. -- Title varies slightly; anderer T.: Georgica curiosa, order, Des auf alle in
Teutschland übliche Land- und Haus-Wirthschafften gerichteten, hin und wieder mit vielen untermengten
raren Erfindungen und Experimenten versehenen, auch einer mercklichen Anzahl Kupfer gezierten adelichen
Land- und Feld-Lebens. -- 3. T.: Herrn von Hohbergs Georgica curiosa aucta, oder, Adelichen Land- und
Feld-Lebens auf alle in Teutschland übliche Land- und Haus-Wirthschafften in zwölff Büchern
wohleingericht-neuerfundener. -- 3. T. has variant publisher statement: in Verlegung Martin Endters. -- 
Include indices. -- 1. T.: [12], 870, [35], [4], 72 p.; anderer T.: [14], 854, 48, [36], [4], 75 p.; 3. T.: [6],
608, [30], 378, [28], 110, [4] p. (CallNum: S/H 717/v.2/1687) (RGTN: 042212000700057)

651.              Hohberg, Wolfgang Helmhard, Freiherr von, 1612-1688: Georgica curiosa aucta, das ist,
Umständlicher Bericht und klarer Unterricht von dem adelichen Land- und Feld-Leben, auf alle in Teutschland
übliche Land- und Haus-Wirthschafften gerichtet, hin und wieder mit vielen untermengten raren Erfindungen
und Experimenten versehen, einer mercklichen Anzahl schöner Kupffer gezieret und in zweyen
absonderlichen Theilen, deren jeder in sechs Büchern bestehet: vorgestellet, also und dergestalt daß in dem
ersten Theil, der Landgüter Zugehörungen und Beobachtungen, wie sich Christliche Haus-Vätter und
Haus-Mütter...; 3. T. -- Nürnberg: In Verlegung Michael und Johann Friederich Endters seel. Erben,
1687-1715. -- 3 v.: ill.; 34 cm. -- Title varies slightly; anderer T.: Georgica curiosa, order, Des auf alle in
Teutschland übliche Land- und Haus-Wirthschafften gerichteten, hin und wieder mit vielen untermengten
raren Erfindungen und Experimenten versehenen, auch einer mercklichen Anzahl Kupfer gezierten adelichen
Land- und Feld-Lebens. -- 3. T.: Herrn von Hohbergs Georgica curiosa aucta, oder, Adelichen Land- und
Feld-Lebens auf alle in Teutschland übliche Land- und Haus-Wirthschafften in zwölff Büchern
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wohleingericht-neuerfundener. -- 3. T. has variant publisher statement: in Verlegung Martin Endters. -- Include indices. 
-- 1. T.: [12], 870, [35], [4], 72 p.; anderer T.: [14], 854, 48, [36], [4], 75 p.; 3. T.: [6], 608, [30], 378,
[28], 110, [4] p. (CallNum: S/H 717/v.3/1715) (RGTN: 042211999700970)

652.              Holfelder, H.: Ergebnisse der medizinischen Strahlenforschung (Röntgendiagnostik, Röntgen-, Radium-
und Lichttherapie) / herausgegeben von H. Holfelder [et al.]; Bd. 1. -- Leipzig: Thieme, 1925-. -- v.: ill.; 27 
cm. (CallNum: WN/E 67/1925) (RGTN: 042212000711443)

653.              Holländer, Eugen, 1867-: Wunder, Wundergeburt und Wundergestalt in Einblattdrucken des 15.-18.
Jahrhunderts: kulturhistorische Studie / von Eugen Holländer. -- 2. Aufl. -- Stuttgart: Enke, 1922. -- xvi, 
373 p.: ill.; 30 cm. -- Bibliography: p. [372]-373. (CallNum: WZ 308/H 737/1922) (RGTN:
042212000711277)

654.              Holländer, Eugen: Plastik und Medizin / von Eugen Holländer. -- Stuttgart: F. Enke, 1912. -- 576 p.: 
ill.; 31 cm. -- Bibliography: p. [572]-576. (CallNum: WZ 80/H 737/1912) (RGTN: 042212000711090)

655.              Holländer, Eugen: Die Karikatur und Satire in der Medizin: mediko-kunsthistorische Studie / von Eugen
Holländer. -- 2. Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1921. -- xvi, 404 p.; 30 cm. (CallNum: WZ 336/H 
737/1921) (RGTN: 042212000711253)

656.              Holländer, Eugen: Wunder, Wundergeburt und Wundergestalt in Einblattdrucken des fünfzehnten bis
achtzehnten Jahrhunderts: kulturhistorische Studie / von Eugen Holländer. -- Stuttgart: F. Enke, 1921. -- 
xvi, 373 p.: ill.; 30 cm. -- Bibliography: p. [372]-373. (CallNum: WZ 308/H 737/1921) (RGTN:
042212000711265)

657.              Holländer, Eugen: Die Medizin in der Klassischen Malerei / von Eugen Holländer. -- 3. Aufl. -- 
Stuttgart: F. Enke, 1923. -- xiv, 488 p.: ill.; 30 cm. (4to). (CallNum: WZ 330/H 737/1923) (RGTN:
042212000711381)

658.              Holländer, Eugen: Anekdoten aus der medizinischen Weltgeschichte / von Eugen Holländer. -- Stuttgart: 
F. Enke, 1925. -- x, 223 p.: ill.; 25 cm. -- Includes bibliographical references. (CallNum: WZ 308/H 
737/1925 c.1) (RGTN: 042212000711431)

659.              Holländer, Eugen: Anekdoten aus der medizinischen Weltgeschichte / von Eugen Holländer. -- Stuttgart: 
F. Enke, 1925. -- x, 223 p.: ill.; 25 cm. -- Includes bibliographical references. (CallNum: WZ 308/H 
737/1925) (RGTN: 042212000711428)

660.              Holländer, Eugen: Äskulap und Venus: eine Kultur- und Sittengeschichte im Spiegel des Arztes / von
Eugen Holländer. -- Berlin: Im Propyläen, 1928, c1927. -- vii, 488 p.: ill.; 30 cm. -- Includes index.
(CallNum: WZ 309/H 737/1928 c.1) (RGTN: 042212000711532)

661.              Holländer, Eugen: Äskulap und Venus: eine Kultur- und Sittengeschichte im Spiegel des Arztes / von
Eugen Holländer. -- Berlin: Im Propyläen, 1928, c1927. -- vii, 488 p.: ill.; 30 cm. -- Includes index.
(CallNum: WZ 309/H 737/1928) (RGTN: 042212000711520)

662.              Holländer, Eugen: Anekdoten aus der medizinischen Weltgeschichte / von Eugen Holländer. -- 2.
unveränderte Aufl. -- Stuttgart: F. Enke, 1931. -- x, 223 p.: ill.; 25 cm. (CallNum: WZ 308/H 737/1931)
(RGTN: 042212000711660)

663.              Homer; Voss, Johann Heinrich, 1751-1826; Kuffner, Bernhard: Homers Odyssee / übersetzt
von Johann Heinrich Voß; für Schule und Haus bearbeitet von Bernhard Kuffner. -- 2. verb. und verm. Aufl. 
-- Frankfurt a. M.: J.D. Sauerländer, 1891. -- 228, x, [2] p.; 19 cm. -- "Mit einem erklärenden Anhang.". -- 
Advertisements on p. [1]-[2] at end. (CallNum: PA/H 766/1891) (RGTN: 042212000709274)

664.              Hooper, Robert, 1773-1835: The morbid anatomy of the human brain: being illustrations of the
most frequent and important organic diseases to which that viscus is subject / Robert Hooper. -- London: 
Longman, Rees, Orme, Brown, Green, and Longman, 1826. -- 36 p.: ill. (some col.); 35 cm. (CallNum: 
WL/H 787/1826) (RGTN: 068882180040770)

665.              Hope, James, 1801-1841: A treatise on the diseases of the heart and great vessels, and on the
affections which may be mistaken for them: comprising the author's view of the physiology of the heart's
actions and sounds, as demonstrated by his experiments on the motions and sounds in 1830, and on the
sounds in 1834-35 / by J. Hope. -- 3rd ed., corr. and greatly enl. -- London: John Churchill, 1839. -- xxxv, 
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639 p., 8 leaves of plates: ill.; 23 cm. -- Includes bibliographical references and index. (CallNum: WG/H 791/1839)
(RGTN: 068882180040782)

666.              Hoppe-Seyler, Felix, 1825-1895: Handbuch der physiologisch- und pathologisch-chemischen 
Analyse für Aerzte und Studirende / von Felix Hoppe-Seyler. -- 3. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1870.
-- xii, 420 p.; 23 cm. (CallNum: WA/H 798/1870) (RGTN: 042212000703523)

667.              Hoppe-Seyler, Felix, 1825-1895: Allgemeine Biologie / von Felix Hoppe-Seyler. -- Berlin: August
Hirschwald, 1877. -- 4 v. in 1 (vi, 1036, [1] p.): ill.; 23 cm. -- (Physiologische Chemie / von Felix
Hoppe-Seyler; 1. T.). -- With: Die Verdauung und Resorption der Nährstoffe. Berlin: A. Hirschwald, 1878.
(Physiologische Chemie; 2. T. Specielle physiologische Chemie / Felix Hoppe-Seyler; 1). -- With: Blut, 
Respiration, Lymphe, Chylus. Berlin: A. Hirschwald, 1878. (Physiologische Chemie; 3. T. Specielle
physiologische Chemie / Felix Hoppe-Seyler; 2). -- With: Die Organe des Thierkörpers und hire
Functionen, der Gesammtstoffwechsel der Thiere. Berlin: A. Hirschwald, 1881. (Physiologische Chemie; 4.
T. Specielle physiologische Chemie / Felix Hoppe-Seyler; 3). -- Includes index. -- Errata on p. [1] at end. 
(CallNum: QV/H 798/1877) (RGTN: 042212000705833)

668.               Hoppe-Seyler, Felix, 1825-1895; Thierfelder, H. (Hans), 1858-1930: Felix Hoppe-Seyler's 
Handbuch der physiologisch- und pathologisch-chemischen Analyse für Aerzte und Studierende / bearbeitet
von H. Thierfelder. -- 7. Aufl. -- Berlin: A. Hirschwald, 1903. -- xv, 618 p., [1] leaf of plates: ill. (some 
col.); 25 cm. -- (CallNum: QU/H 798/1903) (RGTN: 042212000712103)

669.              Horn, Ernst, 1774-1848: Handbuch der praktischen Arzneimittellehre für Ärzte und Wundärzte / von
Ernst Horn. -- Berlin: bei Oehmigke dem Jüngern, 1807. -- [1], xiv, 896 p.; 21 cm. -- (Anweisung zum 
richtigen medizinischen und chirurgischen Gebrauch der Königl. Preuss. Landes-Pharmacopöe / von Ernst
Horn). -- Includes index. (CallNum: QV/H 813/1807) (RGTN: 042211999700815)

670.              Horst, Georg Conrad: De natvra hvmana / Gregor. Horsti. -- Francof. ad Moenum: Typis Erasmi 
Kempferi, 1612. -- 510 p.: ill.; 21cm. -- "Libriduo, quorum prior de corporis structura, posterior de anima
tractat, vltimo elaborati, commentariis..."-T.p.. (CallNum: QT/H 819/1612) (RGTN: 068882180040794)

671.              Horton, J. A. B.: The diseases of tropical climates and their treatment: with hints for the preservation
of health in the tropics / by J.A.B. Horton. -- 2nd ed. rev. -- London: J. and A. Churchill, 1879. -- xxviii, 
696 p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WBH/H 823/1879) (RGTN: 042212000706164)

672.              Hovorka, O. v.; Kronfeld, A.: Vergleichende Volksmedizin: eine Darstellung volksmedizinischer 
Sitten und Gebräuche, Anschauungen und Heilfaktoren, des Aberglaubens und der Zaubermedizin /
herausgegeben von O. v. Hovorka und A. Kronfeld; Bd. 1. -- Stuttgart: Strecker & Schröder, 1908-1909. -- 
v.: ill.; 26 cm. (CallNum: WBA/V 497/v.1/1908) (RGTN: 042212000710694)

673.              Hovorka, O. v.; Kronfeld, A.: Vergleichende Volksmedizin: eine Darstellung volksmedizinischer 
Sitten und Gebräuche, Anschauungen und Heilfaktoren, des Aberglaubens und der Zaubermedizin /
herausgegeben von O. v. Hovorka und A. Kronfeld; Bd. 2. -- Stuttgart: Strecker & Schröder, 1908-1909. -- 
v.: ill.; 26 cm. (CallNum: WBA/V 497/v.2/1909) (RGTN: 042212000710705)

674.              Howship, Johann; Wolf, Elias: Praktische Bemerkungen über die Zufälle, die Erkenntniß und die
Behandlung einiger der wichtigsten Krankheiten der untern Gedärme und des Afters, durch zahlreiche
Krankheitsgeschichten / erläutert von Johann Howship; Nach der zweiten vermehrten englischen Aufl.
übersetzt und mit Anmerkungen und Zusätzen versehen von Elias Wolf. -- Frankfurt am Main: Philipp
Heinrich Guilhauman, 1824. -- x, 228 p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WI/H 866/1824) (RGTN: 
042212000701427)

675.              Hueppe, Ferdinand Adolf Theophil, 1852-: Die Formen der Bakterien und ihre Beziehungen zu den 
Gattungen und Arten / von Ferdinand Hueppe. -- Wiesbaden: C. W. Kreidel, 1886. -- viii, 152 p.: ill.; 24 
cm. -- Includes bibliographies. (CallNum: QW/H 887/1886) (RGTN: 042212000708067)

676.              Hueter, C. (Carl), 1838-1882: Die allgemeine Chirurgie: eine Einleitung in das Studium der
chirurgischen Wissenschaft: nach dem Inhalt der an der Universität Greifswald in den Jahren 1869 - 1873
gehaltenen Vorlesungen für Ärzte und Studirende / bearbeitet von C. Hueter. -- Leipzig: F.C.W. Vogel,
1873. -- xxii, 803, [1] p., [2] leaves of plates: ill.; 23 cm. (CallNum: WO/H 888/1873) (RGTN: 
042212000703954)

677.              Hueter, C. (Carl), 1838-1882; Lossen, Hermann: Verletzung und Entzündung, Wund- und



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

62 of 137 03.6.28 2:46 PM

Eiterfieber, Geschwulstbildung, Operations- und Instrumentenlehre, Verband- und Apparatenlehre. -- 3. sorgfältig
durchgesehene Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1885. -- xii, 500 p.: ill.; 25 cm. -- (C. Hueter's Grundriss 
der Chirurgie; 1. Bd.: Allgemeiner T.). -- includes index. (CallNum: WO/H 888/1885) (RGTN: 
042212000707977)

678.              Hulme, Nathaniel, 1732-1807: Nathanael Hulme Anzeige eines sichern und leichten Mittels wider 
den Blasen- und Nierenstein, den Scorbut, das Podagra, wider auszehrende Fieber und die Würmer, durch
verschiedene Erfahrungen erläutert: nebst einer Anweisung, Wasser und andere flüssige Körper sehr
geschwind, durch eine sehr einfache Mischung, ohne Hülfe einiger Geräthschaft, oder einer
zusammengesetzten Maschine, mit fixer Luft anzuschwängern, aus dem Englischen übersetzt. -- Leipzig: 
bey Caspar Fritsch, 1778. -- 70 p.; 17 cm. (CallNum: WZ 260/H 915/1778) (RGTN: 042211999701731)

679.               Hunter, John, 1728-1793; Palmer, James F. (James Frederick), 1806-1871: A treatise on 
the blood, inflammation, and gunshot wounds / by John Hunter; with notes by James F. Palmer. -- 
Philadelphia: Haswell, Barrington, and Haswell. -- New Orleans: John J. Haswell, 1840. -- 602p., 
[603]-611p. of plates; 23 cm. (CallNum: WH/H 945/1840) (RGTN: 042212000702180)

680.              Hunter, John, 1728-1793: A treatise on the blood, inflammation, and gun-shot wounds / by the late
John Hunter. -- London: by John Richardson for George Nicol, 1794. -- lxvii, 575 p.: ill; 29 cm. -- "To 
which is prefixed, a short account of the author's life, by his brother-in-law, Everard Home"-T.p..
(CallNum: WH/H 945/1794) (RGTN: 068882180040805)

681.               Husemann, August, 1833-1877; Husemann, Theodor, 1833-1901: Die Pflanzenstoffe in 
chemischer, physiologischer, pharmakologischer und toxikologischer Hinsicht, für Aerzte, Apotheker,
Chemiker und Pharmakologen / bearbeitet von Aug. Husemann und Theod. Husemann. -- Berlin: Julius 
Springer, 1871. -- v, [1], 1178, [2] p; 23 cm. -- Includes Indexes. -- Advertisements on p. [1]-[2] at end.
(CallNum: QV/H 969/1871) (RGTN: 042212000703764)

682.              Hutchinson, J.: Syphilis: zum Gebrauch für Studierende und praktische Ärzte / von J. Hutchinson;
bearbeitet und durch Erläuterungen und Zusätze vermehrt von Artur Kollmann. -- Deutsche autorisierte
Ausg. -- Leipzig: Arnoldische Buchh., 1888. -- xv, 606, [1] p.; 17 cm. (CallNum: WCA/H 976/1888) 
(RGTN: 042212000708474)

683.              Huxley, T. H.; Jordan, Hermann: Physiographie: eine Einleitung in das Studium der Natur / von 
T.H. Huxley; für deutsche Leser frei bearbeitet von Hermann Jordan. -- Autorisirte Ausg. -- Leipzig: F.A. 
Brockhaus, 1884. -- xx, 521 p.: ill.; 19 cm. -- (Internationale wissenschaftliche Bibliothek; 63. Bd.). -- 
Includes index. (CallNum: Q/I 61/1884) (RGTN: 042212000707053)

684.               Huxley, Thomas Henry, 1825-1895; Carus, Julius Victor, 1823-1903: Zeugnisse für die
Stellung des Menschen in der Natur, drei Abhandlungen: über die Naturgeschichte der menschnenähnlichen
Affen, über die Beziehungen des Menschen zu den nächstniederen Thieren, über einige fossile menschliche
Überreste / von Thomas Henry Huxley; aus dem Englischen übersetzt von J. Victor Carus. -- Braunschweig: 
F. Vieweg und Sohn, 1863. -- vi, 178 p.: ill.; 22 cm. -- Allein berechtigte deutsche Ausg. (CallNum: QH
351/H 986/1863) (RGTN: 042211999700563)

685.               Huxley, Thomas Henry, 1825-1895; Spengel, J. W. (Johann Wilhelm), 1852-1921:
Grundzüge der Anatomie der wirbellosen Thiere / von Thomas H. Huxley; autorisirte deutsche Ausgabe von
J.W. Spengel. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1878. -- xiv, 617 p.: ill.; 23 cm. -- Includes index. 
(CallNum: QS/H 986/1878) (RGTN: 042212000706036)

686.              Huxman, John; Reichel, Georgio Christiano: Opera physico-medica / Ioannis Hvxhami, cvrante, 
Georgio Christiano Reichel; tom. 1-3. -- Lipsiae: Jo. Pavli Kraus, 1764. -- 3 v. in 1; 20 cm. -- Includes 
bibliographical references and index. (CallNum: WB/H 986/1-3/1764) (RGTN: 068882180040817)

687.              Hyrtl, Joseph (1810-1894).: Handbuch der topographischen Anatomie und ihrer praktisch
medicinisch-chirurgischen Anwendungen / von Joseph Hyrtl; 1. Bd. -- 6., umgearb. und in den praktischen 
Capiteln verm. Aufl. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1871. -- 2 v.; 25 cm. -- Vol. 1: xxiv, 807 p.; v. 2: xv,
714 p. (CallNum: QS/H 999/v.1/1871) (RGTN: 042212000703687)

688.              Hyrtl, Joseph (1810-1894).: Handbuch der topographischen Anatomie und ihrer praktisch
medicinisch-chirurgischen Anwendungen / von Joseph Hyrtl; 2. Bd. -- 6., umgearb. und in den praktischen 
Capiteln verm. Aufl. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1871. -- 2 v.; 25 cm. -- Vol. 1: xxiv, 807 p.; v. 2: xv,
714 p. (CallNum: QS/H 999/v.2/1871) (RGTN: 042212000703690)
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689.              Hyrtl, Joseph, 1811-1894: Handbuch der praktischen Zergliederungskunst als Anleitung zu den
Sectionsübungen und zur Ausarbeitung anatomischer Präparate / von Jos. Hyrtl. -- Wien: Braumüller, 1860.
-- xx, 762 p.; 20 cm. (CallNum: QS/H 999/1860) (RGTN: 042212000703066)

690.              Hyrtl, Joseph, 1811-1894: Die Corrosions-Anatomie und ihre Ergebnisse / von Jos. Hyrtl. -- Wien: 
Wilhelm Braumüller, 1873. -- viii, 253 p., 18 leaves of plates; 33 cm. (CallNum: QS/H 999/1873)
(RGTN: 042212000704032)

691.              Hörberger: Ueber die Vortrefflichkeit der Hautmittel überhaupt, insbesondere der Essigwaschungen bei der
Behandlung vieler inneren Krankheiten und die daraus hervorgehende vorzügliche Tauglichkeit derselben zur
Lösung eines großen Theiles der ärztlichen Aufgabe / von Dr. Hörberger. -- Ulm: J. Ebner, 1829. -- 48 p.; 
18 cm. (CallNum: WBC/H 811/1829) (RGTN: 042212000701656)

692.              Hübotter, Fr. (Franz), 1881-: 3000 Jahre Medizin: ein geschichtlicher Grundriss, umfassend die Zeit
von Homer bis zur Gegenwart, unter besonderer Berücksichtigung der Zusammenhänge zwischen Medizin
und Philosophie / von Franz Hübotter. -- Berlin: O. Rothacker, 1920. -- 535 p.: ill.; 33 cm. -- Hs., lithogr. 
(CallNum: WZ 80/H 879/1920) (RGTN: 042212000711188)

693.              Illustrirter Kalender für 1848: Jahrbuch der Ereignisse, Bestrebungen und Fortschritte im Völkerleben
und im Gebiete der Wissenschaften, Künste und Gewerbe; 32. Jahrg.: [1877]. -- Leipzig: 
Verlagsbuchhandlung von J.J. Weber, 1848-. -- v.: ill.; 27 cm. -- Description based on 1848. -- 1848: [10], 
XL, 172, VIII p., [4] leaves of plates; v. 32: [8], XLIV, 129, [8] p.; v. 33: [8], XLIV, 125, [4] p.; v. 34:
[16], XLII, 112, [4] p.; v. 35: [16], XLIV, 114 p.; v. 36: [16], XLIV, 114 p. -- Advertising matter: 1848:
p. I-VIII of 4th pagination; v. 32-34: 1st & last pagination; v. 35-36: 1st pagination. (CallNum: AY/I
29/v32/1876) (RGTN: 042212000705465)

694.              Illustrirter Kalender für 1848: Jahrbuch der Ereignisse, Bestrebungen und Fortschritte im
Völkerleben und im Gebiete der Wissenschaften, Künste und Gewerbe; 33. Jahrg.: [1878]. -- Leipzig: 
Verlagsbuchhandlung von J.J. Weber, 1848-. -- v.: ill.; 27 cm. -- Description based on 1848. -- 1848: [10], 
XL, 172, VIII p., [4] leaves of plates; v. 32: [8], XLIV, 129, [8] p.; v. 33: [8], XLIV, 125, [4] p.; v. 34:
[16], XLII, 112, [4] p.; v. 35: [16], XLIV, 114 p.; v. 36: [16], XLIV, 114 p. -- Advertising matter: 1848:
p. I-VIII of 4th pagination; v. 32-34: 1st & last pagination; v. 35-36: 1st pagination. (CallNum: AY/I
29/v33/1877) (RGTN: 042212000705477)

695.              Illustrirter Kalender für 1848: Jahrbuch der Ereignisse, Bestrebungen und Fortschritte im
Völkerleben und im Gebiete der Wissenschaften, Künste und Gewerbe; 34. Jahrg.: [1879]. -- Leipzig: 
Verlagsbuchhandlung von J.J. Weber, 1848-. -- v.: ill.; 27 cm. -- Description based on 1848. -- 1848: [10], 
XL, 172, VIII p., [4] leaves of plates; v. 32: [8], XLIV, 129, [8] p.; v. 33: [8], XLIV, 125, [4] p.; v. 34:
[16], XLII, 112, [4] p.; v. 35: [16], XLIV, 114 p.; v. 36: [16], XLIV, 114 p. -- Advertising matter: 1848:
p. I-VIII of 4th pagination; v. 32-34: 1st & last pagination; v. 35-36: 1st pagination. (CallNum: AY/I
29/v34/1878) (RGTN: 042212000705480)

696.              Illustrirter Kalender für 1848: Jahrbuch der Ereignisse, Bestrebungen und Fortschritte im
Völkerleben und im Gebiete der Wissenschaften, Künste und Gewerbe; 35. Jahrg.: [1880]. -- Leipzig: 
Verlagsbuchhandlung von J.J. Weber, 1848-. -- v.: ill.; 27 cm. -- Description based on 1848. -- 1848: [10], 
XL, 172, VIII p., [4] leaves of plates; v. 32: [8], XLIV, 129, [8] p.; v. 33: [8], XLIV, 125, [4] p.; v. 34:
[16], XLII, 112, [4] p.; v. 35: [16], XLIV, 114 p.; v. 36: [16], XLIV, 114 p. -- Advertising matter: 1848:
p. I-VIII of 4th pagination; v. 32-34: 1st & last pagination; v. 35-36: 1st pagination. (CallNum: AY/I
29/v35/1879) (RGTN: 042212000705492)

697.              Illustrirter Kalender für 1848: Jahrbuch der Ereignisse, Bestrebungen und Fortschritte im
Völkerleben und im Gebiete der Wissenschaften, Künste und Gewerbe; 36. Jahrg.: [1881]. -- Leipzig: 
Verlagsbuchhandlung von J.J. Weber, 1848-. -- v.: ill.; 27 cm. -- Description based on 1848. -- 1848: [10], 
XL, 172, VIII p., [4] leaves of plates; v. 32: [8], XLIV, 129, [8] p.; v. 33: [8], XLIV, 125, [4] p.; v. 34:
[16], XLII, 112, [4] p.; v. 35: [16], XLIV, 114 p.; v. 36: [16], XLIV, 114 p. -- Advertising matter: 1848:
p. I-VIII of 4th pagination; v. 32-34: 1st & last pagination; v. 35-36: 1st pagination. (CallNum: AY/I
29/v36/1880) (RGTN: 042212000705503)

698.              Immermann, H.: Handbuch der allgemeinen Ernährungsstörungen / von H. Immermann. -- 2. Aufl. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- viii, 812 p.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / 
herausgegeben von H. v. Ziemssen; 13. Bd., 2. Hälfte). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v13/1879)
(RGTN: 042212000705111)
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699.              Immermann, H.: Handbuch der allgemeinen Ernährungsstörungen / von H. Immermann. -- 2. Aufl. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- viii, 812 p.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / 
herausgegeben von H. v. Ziemssen; 13. Bd., 2. Hälfte). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v13/1879)
(RGTN: 042212000705123)

700.              井上勤 [= Inoue Tsutomu].: The modern linguist, or, Conversations in English, French, German and
Japanese / by T. Inouye. -- Tokio [Tokyo]: H. Uyeki, 1896. -- 165 p.; 17 x 21 cm. (CallNum: P/I 58/1896) 
(RGTN: 042212000709654)

701.              Itzerott, Georg; Niemann, Franz: Mikrophotographischer Atlas der Bakterienkunde / von Georg 
Itzerott und Franz Niemann. -- Leipzig: J.A. Barth, 1895. -- xii, 115 p., xxi leaves of plates: ill.; 27 cm. 
(CallNum: QZ/I 91/1895) (RGTN: 042212000709603)

702.              JacobÆi, Oligeri: De ranis observationes. Accessit caspari bartholini th. F. de nervorum usu in motu
musculorum epistola / Oligeri JacobÆi. -- Parisiis: Apud Ludovicum Billaine, 1676. -- 108 p.: ill.; 18 cm. 
(CallNum: QL/J 15/1676) (RGTN: 068882180040820)

703.              Jacobus, Florentinus: Expositio, et quæstiones in artem medicinalen Galeni / Jacobi Foroliuiensis. -- 
Venetiis: apud Ivntas, 1547. -- [11] p., 204 p.,; 33 cm. (CallNum: WZ/J 17/1547) (RGTN:
068882180040832)

704.              Jaeger, Werner Wilhelm, 1888-1961: Diokles von Karystos: die griechische Medizin und die Schule 
des Aristoteles / von Werner Jaeger. -- Berlin: W. de Gruyter & Co., 1938. -- viii, 244 p.; 24 cm. -- "Die 
vorliegende Schrift ist eine Fortsetzung meines 'Aristoteles' und zugleich eine Vorarbeit zum zweiten Band
meiner 'Paideia'"--P. [v]. -- Bibliographical foot-notes. (CallNum: WZ 51/J 22/1938) (RGTN:
042212000711797)

705.              Jahn, Friedrich; Erhard, Heinrich August: Auswahl der wirksamsten, einfachen und 
zusammengesetzten Arzneimittel, oder, Praktische Materia medika, nach den besten medicinischen
Schriftstellern und eigner Erfahrung bearbeitet / von Friedrich Jahn; durchgesehen und vermehrt von Heinrich
August Erhard; 1. Bd. -- 4. Aufl. -- Erfurt: G.A. Keyserschen Buchh., 1818. -- 2 v. (798; 784 p.); 21 cm. -- 
Vol. 2: includes indexes of medicaments and diseases. (CallNum: QV/A 938/v.1/1818) (RGTN: 
042211999700664)

706.              Jahn, Friedrich; Erhard, Heinrich August: Auswahl der wirksamsten, einfachen und 
zusammengesetzten Arzneimittel, oder, Praktische Materia medika, nach den besten medicinischen
Schriftstellern und eigner Erfahrung bearbeitet / von Friedrich Jahn; durchgesehen und vermehrt von Heinrich
August Erhard; 2. Bd. -- 4. Aufl. -- Erfurt: G.A. Keyserschen Buchh., 1818. -- 2 v. (798; 784 p.); 21 cm. -- 
Vol. 2: includes indexes of medicaments and diseases. (CallNum: QV/A 938/v.2/1818) (RGTN: 
042212000701225)

707.              Jalade-Lafond, G. (Guillaume): Considérations sur les hernies abdominales, sur les bandages
herniaires rénixigrades et sur de noveaux moyens de l'opposer et à l'onanisme / par Guillaume Jalade-Lafond;
pt. 1. -- Paris: Delaunay, 1822. -- 2 v. (xvi, 976 p.): ill.; 22 cm. (CallNum: WI/J 26/v.1) (RGTN:
068882180040844)

708.              Jalade-Lafond, G. (Guillaume): Considérations sur les hernies abdominales, sur les bandages
herniaires rénixigrades et sur de noveaux moyens de l'opposer et à l'onanisme / par Guillaume Jalade-Lafond;
pt. 2. -- Paris: Delaunay, 1822. -- 2 v. (xvi, 976 p.): ill.; 22 cm. (CallNum: WI/J 26/v.2) (RGTN:
068882180040856)

709.              James, R.: A dissertation on fevers, and inflammatory distempers / by the late R. James. -- 8th ed.. -- 
London: Francis Newbery, Junior, in ST. Paul's Church-Yard, 1778. -- 160 p.: 21 cm. -- "To which are 
now first added, from papers which he was preparing to publish before his death, a vindication of the fever
powder, and a short treatise on the disorders of children"-T.p.. (CallNum: WB/J 28/1778) (RGTN: 
068882180040868)

710.               Jeans, James Hopwood, Sir, 1877-1946; Bragg, William; Appleton, E.V.; Mellanby,
Edward; Haldane, J. B. S. (John Burdon Sanderson), 1892-1964; Huxley, Julian,
1887-1975: Scientific progress / by James Jeans... [et. al.]. -- London: G. Allen & Unwin, 1936. -- 210 
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p.: ill.; 21 cm. -- (Halley Stewart lecture; 1935). -- "First published in 1936"--t.p. verso. (CallNum: Q 125/J 43/1936) 
(RGTN: 042212000711773)

711.               Jenner, Edward, 1749-1823; Fossel, Viktor; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Edward Jenners 
Untersuchung über die Ursachen und Wirkungen der Kuhpocken / Übersetzt eingeleitet von Viktor Fossel. -- 
Leipzig: J.A. Barth, 1911. -- 38 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl 
Sudhoff; Bd. 10). (CallNum: WZ 292/K 63/v10/1911) (RGTN: 042212000710857)

712.              Joachim, H. (Heinrich), 1860-: Papyros Ebers: das älteste Buch über Heilkunde / aus dem
Aegyptischen zum erstenmal vollständig übersetzt von H. Joachim. -- Berlin: Georg Reimer, 1890. -- xx, 
214 p.; 21 cm. (CallNum: WZ 51/J 62/1890) (RGTN: 042212000709197)

713.              Jochmann, Carl Gustav: Briefe eines Homöopathischgeheilten an die zünftigen Widersacher der
Homöopathie / [C.G. Jochmann]. -- Heidelberg: C.F. Winter, 1829. -- 152 p.; 23 cm. (CallNum: WBK/J 
63/1829) (RGTN: 042212000701668)

714.              Joessel, Johann Georg: Die Extremitäten / von G. Joessel. -- Bonn: Max Cohen, 1884. -- xvi, 391 p.: 
ill. (some col.); 27 cm. -- (Lehrbuch der topographisch-chirurgischen Anatomie: mit Einschluss der
Operationsübungen an der Leiche für Studirende und Ärzte / von G. Joessel; T. 1). (CallNum: QS/J
64/1884) (RGTN: 042212000707748)

715.              Joessel, Johann Georg; Waldeyer-Hartz, Wilhelm von, 1836-1921: Die Brust, der Bauch, das 
Becken / von G. Joessel; nach dem Tode des Verfassers fortgesetzt von W. Waldeyer. -- Bonn: Friedrich 
Cohen, 1899. -- xix, 958 p.; 27 cm. -- (Lehrbuch der topographisch-chirurgischen Anatomie: mit
Einschluss der Operationsübungen an der Leiche für Studirende und Ärzte / von G. Joessel; 2. T.). -- Brust 
(Thorax): p. 1-134; Bauch (Abdomen): p. 135-283; Becken (Pelvis): p. [285]-958. (CallNum: QS/J 
64/v.2/1899) (RGTN: 042212000710135)

716.              Joseph Frank: Handbuch der Toxicologie, oder, Der Lehre von Giften und Gegengiften / von Joseph
Frank. -- 2. verb. und durch zahlreiche Anmerkungen bereicherte Aufl. -- Wien: Schaumburg und Comp., 
1803. -- vi, [2], 230 p.; 22 cm. (CallNum: QVB/F 828/1803) (RGTN: 042212000700868)

717.              Jourdan, A. J. L. (Antoine Jacques Louis), 1788-1848: Pharmacopoea universalis, oder,
Übersichtliche Zusammenstellung der Pharmacopöen von Amsterdam, Antwerpen, Dublin, Edinburgh,
Ferrara, Genf, London, Oldenburg, Würzburg, deren America's, Dänemark's, Finnland's, Frankreich's,
Hannover's, Hessen's, Holland's, der Niederlande, Oesterreich's, Parma's, Polen's, Portugal's, Preußen's,
Rußland's, Sachsen's, Sardinien's, Schweden's, Spanien's, Würtemberg's, der Dispensatorien von
Braunschweig, Fulda, Hessen, Lippe und der Pfalz, der Militärpharmacopöen Dänemark's, Frankreich's,
Portugal's, Preußen's, Rußland's und von Würzburg, der Armenpharmacopöe von Hamburg, der Formularien
und Pharmacopöen etc.: Augustin's, Bories's, Brera's, Brugnatelli's, Cadet de Gassicourt's, Coxe's, Ellis's,
Ferrarini's, Gray's, Hufeland's, Magendie's, Paris's, Piderit's, Pierquin's, Ratier's, Rennie's, Saunders's,
Saite-Marie's, Spielmann's, Swediaur's, Taddei's und van Mons's; 2. Bd.: I bis Z. -- 2., nach der
Pharmacopèe universelle des A.J.L. Jourdan, bearbeitete mit vielen Zusätzen und einer Pharmacopöe der
homöopathischen Lehre verm. Ausg. -- Weimar: Großh. Sächs. pr. Landes-Industrie-Comptoirs, 1832. -- iv, 
841, 18, [2] p.; 25 cm. -- 2. Bd.: I bis Z. -- Includes index. (CallNum: QVA/J 86/v.2/1832) (RGTN:
042212000701861)

718.              Jürgensen, Theodor von: Lehrbuch der speziellen Pathologie und Therapie mit besonderer
Berücksichtigung der Therapie: für Studierende und Ärzte / von Theodor v. Jürgensen. -- Leipzig: Veit, 
1886. -- xii, 794 p.; 24 cm. (CallNum: QZ/J 95/1886 c.1) (RGTN: 042212000708094)

719.              Jürgensen, Theodor von: Lehrbuch der speziellen Pathologie und Therapie mit besonderer
Berücksichtigung der Therapie: für Studierende und Ärzte / von Theodor v. Jürgensen. -- Leipzig: Veit, 
1886. -- xii, 794 p.; 24 cm. (CallNum: QZ/J 95/1886) (RGTN: 042212000708082)

720.               Kaempfer, Engelbert, 1651-1716; Scheuchzer, John Gaspar, 1702-1729: Histoire naturelle, 
civile, et ecclesiastique de l'Empire du Japon / composée en allemand par Engelbert Kæmpfer; & traduite en
françois sur la version angloise de Jean-Gaspar Scheuchzer, ouvrage enrichi de quantité de figures deffinées
d'apres le naturel par l'auteur même; tome premier. -- A La Haye: Chez P. Gosse, & J. Neaulme, 1729. -- 2 
v.: ill. (metalcuts), maps; 36 cm. (fol.). -- Added t.p. engraved, reads: Histoire du Japon. -- Title in red and 
black. -- Includes index. (CallNum: D/K 11/v.1/1729) (RGTN: 042212000700072)

721.               Kaempfer, Engelbert, 1651-1716; Scheuchzer, John Gaspar, 1702-1729: The history of 
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Japan: together with a description of the Kingdom of Siam, 1690-92 / by Engelbert Kaempfer; and translated by J.G.
Scheuchzer; v. 1. -- Glasgow: J. MacLehose, 1906. -- 3 v.: ill., maps, ports.; 23 cm. -- Includes index. 
(CallNum: DS/K 11/v.1/1906) (RGTN: 042212000710492)

722.               Kaempfer, Engelbert, 1651-1716; Scheuchzer, John Gaspar, 1702-1729: The history of 
Japan: together with a description of the Kingdom of Siam, 1690-92 / by Engelbert Kaempfer; and translated
by J.G. Scheuchzer; v. 2. -- Glasgow: J. MacLehose, 1906. -- 3 v.: ill., maps, ports.; 23 cm. -- Includes 
index. (CallNum: DS/K 11/v.2/1906) (RGTN: 042212000710503)

723.               Kaempfer, Engelbert, 1651-1716; Scheuchzer, John Gaspar, 1702-1729: The history of 
Japan: together with a description of the Kingdom of Siam, 1690-92 / by Engelbert Kaempfer; and translated
by J.G. Scheuchzer; v. 3. -- Glasgow: J. MacLehose, 1906. -- 3 v.: ill., maps, ports.; 23 cm. -- Includes 
index. (CallNum: DS/K 11/v.3/1906) (RGTN: 042212000710515)

724.               Kaempfer, Engelbert, 1651-1716; Scheuchzer, John Gaspar, 1702-1729: The history of 
Japan: together with a description of the Kingdom of Siam, 1690-92 / by Engelbert Kaempfer; and translated
by J.G. Scheuchzer; v. 3. -- Glasgow: J. MacLehose, 1906. -- 3 v.: ill., maps, ports.; 23 cm. -- Includes 
index. (CallNum: DS/K 11/v.3/1906) (RGTN: 042212000710527)

725.               Kaempfer, Engelbert, 1651-1716; Scheuchzer, John Gaspar, 1702-1729; Sloane, Hans,
Sir, 1660-1753: De beschryving van Japan, behelsende een verhaal van den ouden en tegenwoordigen
staat en regeering van dat ryk: van deszelfs tempels, paleysen, kasteelen en andere gebouwen, van deszelfs
metalen, mineralen, boomen, planten, dieren, vogelen en visschen: van de tydrekening, en opvolging van de
geestelyke en wereldlyke keyzers: van de oorspronkelyke afstamming, godsdiensten, gewoonten en
handwerkselen der inboorlingen, en van hunnen koophandel met de Nederlanders en de Chineesen: benevens
eene beschryving van het Koningryk Siam / in't Hoogduytsch beschreven door Engelbert Kæmpfer; uyt het
oorspronkelyk Hoogduytsch handschrift, nooit te vooren gedrukt, in het Engelsch overgezet, door J.G.
Scheuchzer; die daar by gevoegt heeft het leven van den schryver, voorzien met kunstige kopere platen, onder
het opzicht van den Hans Sloane uytgegeven, en uyt het Engelsch in't Nederduytsch vertaalt. -- In's 
Gravenhage: By P. Gosse en J. Neaulme. -- En t'Amsterdam: By Balthasar Lakeman, 1729. -- [4], 50, [2], 
500 p., [1], XLIV folded leaves of plates: ill. (metalcuts), col. map; 36 cm. (fol.). -- Added t.p. engraved. -- 
Title in black and red. -- Plates 24, 28, and 29 are twofold, numbered A and B. -- Includes index. (CallNum:
D/K 11/1729) (RGTN: 042212000700247)

726.              Kaposi, Moritz; Besnier, Ernest; Doyon, Adrien: Leçons sur les maladies de la peau / Moritz
Kaposi; traduites et annotées par Ernest Besnier, Adrien Doyon; t. 1. -- Paris: G. Masson, 1881. -- 2 v.: ill.; 
24 cm. -- Vol. 1: [viii], xxiv, 595 p.; v. 2: 536 [i.e. 546] p. -- Vol. 2 includes indices. (CallNum: WR/K
17/v.1/1881) (RGTN: 042212000706987)

727.              Kaposi, Moritz; Besnier, Ernest; Doyon, Adrien: Leçons sur les maladies de la peau / Moritz
Kaposi; traduites et annotées par Ernest Besnier, Adrien Doyon; t. 2. -- Paris: G. Masson, 1881. -- 2 v.: ill.; 
24 cm. -- Vol. 1: [viii], xxiv, 595 p.; v. 2: 536 [i.e. 546] p. -- Vol. 2 includes indices. (CallNum: WR/K
17/v.2/1881) (RGTN: 042212000706990)

728.              Kaposi: Syphilis / Kaposi. -- [S.l.]: [s.n.], [18--]. -- 224 p.: ill.; 24 cm. -- Spine title. (CallNum: 
WCA/K 17/18--) (RGTN: 042212000712092)

729.              Kappeler, O.: Anaesthetica / von O. Kappeler. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1880. -- xvi, 219 p.: ill.; 25 
cm. -- (Deutsche Chirurgie / begründet von Th. Billroth u. A. Luecke; Lfg. 20). (CallNum: WO/D 
486/v20/1880) (RGTN: 042212000706722)

730.              Kehr, Hans: Die in meiner Klinik geübte Technik der Gallensteinoperationen mit einem Hinweis auf die
Indikationen und die Dauererfolge / auf Grund eigener, bei 1000 Laparotomien gesammelter Erfahrungen
bearb. von Hans Kehr. -- München: Lehmann, 1905. -- xxiv, 447, 395 p.: ill. (some col.); 24 cm. -- "Mit 
81 schematischen Zeichnungen im Text des I. Teils, 24 schematischen Zeichnungen im Text des II. Teils
und 14 Tafeln am Ende des I. Teils". -- Bibliography: 1. T., p. [431]-447. (CallNum: WI/K 26/1905)
(RGTN: 042212000710465)

731.              Keicher, W.; Groß, Dr.: Neue Konstruktion einer Schulbank / mitgetheilt von W. Keicher. Über
Einrichtung der Schulbänke (Subsellien) / von Kreismedicinalrath Dr. Groß in Ellwangen. -- [Ellwangen?]: 
[s.n.], 1866. -- 15 p., 1 folded leaf of plates; 19 cm. (CallNum: LB/G 878/1866) (RGTN: 
042212000703407)
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732.              Kelsch, A.; Kiener, P.-L.: Traité des maladies des pays chauds: région prétropicale / par A. Kelsch,
P.-L. Kiener. -- Paris: J.-B. Baillière et fils, 1889. -- viii, 912 p., [6] leaves of col. plates: ill.; 23 cm. -- 
Each plates have explanation. -- Advertisements on p. 909-912. (CallNum: WBH/K 29/1889) (RGTN: 
042212000709021)

733.              Kern, Vincenz Ritter von: Die Steinbeschwerden der Harnblase, ihre verwandten Übel, und der
Blasenschnitt, bei beiden Geschlechtern / von Vincenz Ritter von Kern. -- Wien: Im Verlage des Verfassers:
gedruckt bei den P.P. Mechitaristen, 1828. -- [9], 164 p., [9] folded leaves of plates: ill., port.; 33 cm.
(CallNum: WJ/K 39/1828) (RGTN: 042212000701620)

734.              Kirchbach, Wolfgang: Was lehrte Jesus?!: Zwei Ur-Evangelien / von Wolfgang Kirchbach. -- Berlin: 
Ferd. Dümmler, 1897. -- viii, 248 p.; 22 cm. (CallNum: BS/K 58/1897) (RGTN: 042212000709832)

735.              Kircher, Athanasius, 1602-1680: Ars magna Lucis et Umbrae / Athanasius Kircher. -- Romae: 
Sumptibus Hermanni Scheus sub signo Reginae, 1645. -- 935 p.: ill.; 31 cm. (CallNum: QC/K 58/1645)
(RGTN: 068882180040883)

736.              Kircheri, Athanasii: Scrutinium physico-medicum contagiosæ luis, quæ pestis dicitur / Athanasii
Kircheri. -- Romæ: Typis Mascardi, 1658. -- 252 p.; 25 cm. -- "quo origo, causæ, signa, prognostica
Pestis, nec non insolentes malignantis Naturæ effectus, qui statis temporibus, cælestium influxnum virtute
& efficacia, tum in Elementis; tum in epidemijs hominum animantiumque morbis elucescunt, vnà cum
appropriatis remediorum antidotis nouâ doctrinâ in lucem eruuntur."- T.p.. (CallNum: WC/K 58/1658)
(RGTN: 068882180040871)

737.              Klemensiewicz, Rudolf: Über Entzündung und Eiterung: histologische Untersuchungen an der
Amphibienhornhaut / von Rudolf Klemensiewicz. -- Jena: Gustav Fischer, 1893. -- [2], 57, [4] p., 4 leaves 
of plates; 36 cm. -- "Abdruck aus der Festschrift für Alexander Rollett zur Feier seines dreissigjährigen
Jubiläums als Professor". (CallNum: QSA/K 64/1893) (RGTN: 042212000709425)

738.              Klemm, Otto: Geschichte der Psychologie / von Otto Klemm. -- Leipzig: B.G. Teubner, 1911. -- x, 388 
p.; 20 cm. -- (Wissenschaft und Hypothese; 8). (CallNum: BF/K 64/1911) (RGTN: 042212000711087)

739.              Klopstock, Friedrich Gottlieb, 1724-1803: Der Messias / [Klopstock]; 1. Bd. -- 2. verb. Aufl. --
Halle, im Magdeburgischen: Carl Herrmann Hemmerde, 1760. -- 2 v. in 1 ([24], 184; [16], 160 p.); 19 cm. 
-- With: Der Messias / [Klopstock]; 2. Bd. -- Halle im Magdeburgischen: K.H.Hammerde, 1756. (CallNum: 
PT/K 66/v.1/1760) (RGTN: 042212000700122)

740.              Klopstock, Friedrich Gottlieb, 1724-1803: Der Messias / [Klopstock]; 3. Bd. -- Halle, im 
Magdeburgischen: K.H.Hemmerde, 1769. -- 2 v. in 1 ([16], 254; 208, [5] p.); 19 cm. -- With: Der Messias 
/ [Klopstock].; 4. Bd. -- Halle im Magdeburgischen: K.H.Hammerde, 1773. (CallNum: PT/K 66/v.3/1769)
(RGTN: 042212000700134)

741.              Kluge, Carl Alexander Ferdinand: Versuch einer Darstellung des animalischen Magnetismus, als 
Heilmittel / von Carl Alex. Ferdin. Kluge; 1. T. -- Wien: Im Verlage der Franz Haas'schen Buchh., 1815. -- 
411 [i.e 511] p.; 20 cm. -- Errors in item of pagination: 251 [i.e 306], 425 [i.e. 325], 254 [i.e. 442], 441
[i.e. 551]. -- Includes index. (CallNum: WOA/K 66/1815) (RGTN: 042212000701190)

742.              Kluge, Friedrich, 1856-1926: Etymologisches Wörterbuch der deutschen Sprache / von Friedrich
Kluge. -- 3. unveränderter Abdruck. -- Straßburg: Karl T. Trübner, 1884. -- xxiv, 428 p.; 25 cm. (CallNum: 
PF/K 66/1884) (RGTN: 042212000707573)

743.              Knauth, Franz: Glückwunsch-Büchlein für die liebe Jugend: eine reichhaltige Auswahl kindlicher
Geburtstags-, Neujahrs- und Weihnachtswünsche, dem Alter von 4 bis 14 Jahren / dargeboten von Franz
Knauth. -- 8. verm. Aufl. -- Braunschweig: Harald Bruhn, 1880. -- viii, 123, [17] p., [1] leaf of plates; 18 
cm. -- "Mit Titelbild nach einer Original-Zeichnung von C. Offterdinger". -- Musical scores on p. [1]-[16] at
end. -- Advertisements on p. [17] at end. (CallNum: PT/K 67/1880) (RGTN: 042212000706707)

744.              Knebel, Immanuel Gottlieb, 1772-1809: Grundriß der polizeilich-gerichtlichen Entbindungskunde /
entworfen von Immanuel Gottlieb Knebel; 1. Bdchn. -- Breslau; Hirschberg; Lissa in Südpreussen: Johann
Friedrich Korn, 1801. -- xx, 535 p.; 18 cm. (CallNum: WQ/K 68/v.1/1801) (RGTN: 042211999701502)

745.              Knies, Karl, 1821-1898: Die Statistik als selbstständige Wissenschaft: zur Lösung des Wirrsals in der
Theorie und Praxis dieser Wissenschaft: zugleich ein Beitrag zu einer kritischen Geschichte der Statistik seit
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Achenwall / von Carl Gustav Adolph Knies. -- Kassel: Luckhardt, 1850. -- vii, 175 p.; 20 cm. -- Includes 
bibliographical references. (CallNum: HA/K 69/1850) (RGTN: 042212000702420)

746.               Koch, Robert, 1843-1910; Fiker, M.; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Die Ätiologie der
Milzbrand-Krankheit: begründet auf die Entwicklungsgeschichte des Bacillus Anthracis (1876) / Robert
Koch; eingeleitet von M. Ficker. -- Leipzig: J.A. Barth, 1910. -- 47 p., [1] leaf of plates; 20 cm. --
(Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 9). (CallNum: WZ 292/K 63/v.9/1910)
(RGTN: 042212000710845)

747.               Koch, Robert, 1843-1910; Kirchner, Martin, 1854-1925; Sudhoff, Karl, 1853-1938:
Die Ätiologie und die Bekämpfung der Tuberkulose / Robert Koch; eingeleitet von M. Kirchner. -- Leipzig: 
J.A. Barth, 1912. -- 74 p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 19). 
(CallNum: WZ 292/K 63/v19/1912) (RGTN: 042212000710946)

748.              Koch, Robert, 1843-1910; 清学免疫学会: Die Aetiologie der Tuberkulose / von Robert Koch;東
京: 南江堂, 1943. -- 114 p., [10] leaves of plates: ill. (col.); 27 cm. -- Reprinted from "Berliner klinische
Wochenschrift; no. 15, p. 221-230, 1882" and "Mittheilungen aus dem kaiserlichen Gesundheitsamte /
herausgegeben von Struck; 2. Bd. Berlin: August Hirschwal, 1884". (CallNum: WF 300/K 76/1943 c.1) 
(RGTN: 042212000712243)

749.              Koch, Robert, 1843-1910; 清学免疫学会: Die Aetiologie der Tuberkulose / von Robert Koch;東
京: 南江堂, 1943. -- 114 p., [10] leaves of plates: ill. (col.); 27 cm. -- Reprinted from "Berliner klinische
Wochenschrift; no. 15, p. 221-230, 1882" and "Mittheilungen aus dem kaiserlichen Gesundheitsamte /
herausgegeben von Struck; 2. Bd. Berlin: August Hirschwal, 1884". (CallNum: WF 300/K 76/1943) 
(RGTN: 042212000712231)

750.              Kocher, Theodor: Ueber die Schenk'sche Schulbank: eine klinische Volrlesung über Scoliose / von
Theodor Kocher. -- [S.l.]: [s.n.], 1887. -- 18 p.: ill.; 24 cm. -- "Separat-Abdruck aus dem
Correspondenz-Blatt für Schweizer Aerzte 1887 Nr. 11.". (CallNum: LB/K 76/1887) (RGTN: 
042212000708233)

751.              Koelliker, A.: Nervensystem des Menschen und der Thiere / von A. Koelliker. -- 6. umgearbeitete Aufl. 
-- Leipzig: Engelmann, 1896. -- viii, 874 p.: ill.; 24 cm. -- (Handbuch der Gewebelehre des Menschen / von 
A. Koelliker; Bd. 2). (CallNum: QSA/K 77/v.2/1896) (RGTN: 042212000709096)

752.              Kolbe, Hermann, 1818-1884: Anorganische Chemie / von Hermann Kolbe. -- 2. verb. Aufl. -- 
Braunschweig: Friedrich Vieweg und Sohn, 1884. -- xxvii, 681 p., [1] folded leaf of plates: ill.; 20 cm. -- 
(Kurzes Lehrbuch der Chemie; 1. T). -- Includes index. (CallNum: QD/K 81/1884) (RGTN: 
042212000707700)

753.              Kollmann, J.: Lehrbuch der Entwickelungsgeschichte des Menschen / von J. Kollmann. -- Jena: Gustav 
Fischer, 1898. -- xii, 658 p.: ill.; 26 cm. -- Includes index. (CallNum: QSB/K 81/1898) (RGTN:
042212000710010)

754.              Kraemer, Hans, 1870-: Weltall und Menschheit: Geschichte der Erforschung der Natur und der
Verwertung der Naturkräfte im Dienste der Völker / herausgegeben von Hans Kraemer; 1. Bd. -- Berlin: 
Deutsches Verlagshaus Bong, [19--?]-. -- v.: ill.; 29 cm. (CallNum: Q 125/W 464/v.1/19--) (RGTN: 
042212000712115)

755.              Kraemer, Hans, 1870-: Weltall und Menschheit: Geschichte der Erforschung der Natur und der
Verwertung der Naturkräfte im Dienste der Völker / herausgegeben von Hans Kraemer; 2. Bd. -- Berlin: 
Deutsches Verlagshaus Bong, [19--?]-. -- v.: ill.; 29 cm. (CallNum: Q 125/W 464/v.2/19--) (RGTN: 
042212000712127)

756.              Kraemer, Hans, 1870-: Weltall und Menschheit: Geschichte der Erforschung der Natur und der
Verwertung der Naturkräfte im Dienste der Völker / herausgegeben von Hans Kraemer; 3. Bd. -- Berlin: 
Deutsches Verlagshaus Bong, [19--?]-. -- v.: ill.; 29 cm. (CallNum: Q 125/W 464/v.3/19--) (RGTN: 
042212000712130)

757.              Kraemer, Hans, 1870-: Weltall und Menschheit: Geschichte der Erforschung der Natur und der



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

69 of 137 03.6.28 2:46 PM

Verwertung der Naturkräfte im Dienste der Völker / herausgegeben von Hans Kraemer; 4. Bd. -- Berlin: Deutsches 
Verlagshaus Bong, [19--?]-. -- v.: ill.; 29 cm. (CallNum: Q 125/W 464/v.4/19--) (RGTN: 
042212000712142)

758.              Kraemer, Hans, 1870-: Weltall und Menschheit: Geschichte der Erforschung der Natur und der
Verwertung der Naturkräfte im Dienste der Völker / herausgegeben von Hans Kraemer; 5. Bd. -- Berlin: 
Deutsches Verlagshaus Bong, [19--?]-. -- v.: ill.; 29 cm. (CallNum: Q 125/W 464/v.5/19--) (RGTN: 
042212000712154)

759.              Krafft-Ebing, R. von (Richard), 1840-1902: Die allgemeine Pathologie und Therapie des 
Irreseins; Bd. 1. -- 2., theilweise umgearb. Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1883. -- 2 v. in 1.; 26 cm. -- 
"Zwei Bände". -- Vol. 1: ix, 330 p.; v. 2: vii, 397 p. -- With: Die specielle Pathologie und Therapie des
Irreseins. (CallNum: WM/K 89/1883) (RGTN: 042212000707317)

760.              Kramers, Jacob, 1802-1869: Algemeene kunstwoordentolk: bevattende de vertaling en verklaring van
alle vreemde woorden en zegswijzen, die in geschriften van allerlei aard, in de taal der samenleving, in handel
bedrijf, enz. voorkomen: met aanduiding van de uitspraak en den klemtoon dier woorden en naauwkeurige
opgave hunner afstamming en vorming / door J. Kramers. -- 3., aanmerkelijk verb. en verm. druk. -- Gouda: 
G.B. van Goor, 1863. -- x, 1144 p.: port.; 24 cm. (CallNum: PF/K 89/1863) (RGTN: 042212000703244)

761.              Krantz, F.: Palaeontologische und geologische Gypsmodelle / F. Krantz. -- 2. Aufl. -- Bonn: Carl 
Georgi, 19--. -- [5], 2, vii, 116 p.: ill.; 23 cm. -- "Katalog Nr 3 mit zahlreichen Abbildungen". -- Publisher 
statement from colophon. (CallNum: QE 55/K 89/19--) (RGTN: 042212000710480)

762.              Krause, Ernst, 1839-1903: Charles Darwin und sein Verhältnis zu Deutschland / von Ernst Krause. -- 
Leipzig: Ernst Günther, 1885. -- vi, 236 p., [4] leaves of plates: port.; 22 cm. -- (Gesammelte kleinere
Schriften von Charles Darwin: ein Supplement zu seinen grösseren Werken / herausgegeben und mit einer
biographischen Einleitung versehen von Ernst Krause; Bd. 1. (Biographischer T.)). -- "Mit zahlreichen, 
bisher ungedruckten Briefen Darwins, zwei Porträts, Handschriftprobe u.s.w. in Lichtdruck". (CallNum: QH 
365/K 91/1885) (RGTN: 042212000707813)

763.              Krause, W.: Allgemeine und microscopische Anatomie: durchaus nach eigenen Untersuchungen
bearbeitet / von W. Krause. -- Hannover: Hahn'sche Hofbuchh., 1876. -- 2 v. in 1 (xiii, 581; viii, 170 p.,
[1] leaf of plates): ill.; 24 cm. -- (Handbuch der menschlichen Anatomie: Durchaus nach eigenen
Untersuchungen und mit besonderer Rücksicht auf das Bedürfniss der Studirenden, der pranktischen Aerzte
und Wundärzte und der Gerichtsärzte verfasst / von Carl Friedr. Theod. Krause; 1. Bd.). -- With: Nachträge
zum 1. Bd. des Handbuches. Nachträge zur allgemeinen und microscopischen Anatomie / von W. Krause.
(1881). -- Includes index. (CallNum: QS/K 91/1876-81) (RGTN: 042212000705414)

764.              Krause, W.: Allgemeine und Microscopische Anatomie: Durchaus nach eigenen Untersuchungen
bearbeitet / von W. Krause. -- Hannover: Hofbuchhandlung, 1876. -- xiii, 581 p.: ill.; 24 cm. -- (Handbuch 
der menschlichen Anatomie: Durchaus nach eigenen Untersuchungen und mit besonderer Rücksicht auf das
Bedürfniss der Studirenden, der pranktischen Aerzte und Wundärzte und der Gerichtsärzte verfasst / von Carl
Friedr. Theod. Krause; 1. Bd.). (CallNum: QS/K 91/1876) (RGTN: 042212000705402)

765.              Krehl, Ludolf von: Pathologische Physiologie: ein Lehrbuch für Studirende und Aerzte / von Ludolf
Krehl. -- 2. Aufl. des Grundrisses der allgemeinen klinischen Pathologie. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1898. 
-- viii, 572 p.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QT/K 92/1898) (RGTN: 042212000710058)

766.              Kunze, C. F.: Compendium der praktischen Medicin / von C.F. Kunze. -- 6. verbesserte Aufl. -- 
Stuttgart: F. Enke, 1876. -- xvi, 610 p.; 22 cm. (CallNum: WB/K 96/1876) (RGTN: 042212000705391)

767.              Kussmaul, Adolf, 1822-1902: Die Störungen der Sprache: Versuch einer Pathologie der Sprache /
von Adolf Kussmaul. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1881. -- x, 299, [1] p.; 23 cm. -- (Handbuch der 
speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 12. Bd., Anhang). -- Includes 
index. (CallNum: QZ/H 236/v12/1881) (RGTN: 042212000705150)

768.               Kussmaul, Adolf, 1822-1902; Ebstein, Wilhelm, 1836-1912; Sudhoff, Karl,
1853-1938: Über die Behandlung der Magenerweiterung durch eine neue Methode mittelst der
Magenpumpe (1869) / Adolf Kußman; eingeleitet von Wilhelm Ebstein. -- Leipzig: J.A. Barth, 1912. -- 62 
p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 14). (CallNum: WZ 292/K 
63/v14/1912) (RGTN: 042212000710896)
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769.               Kussmaul, Adolf, 1822-1902; Senator, H.; Seitz, E.; Birch-Hirschfeld, F. V.: D i e
Störungen der Sprache: Versuch einer Pathologie der Sprache / von Adolf Kussmaul. -- Leipzig: F.C.W. 
Vogel, 1877. -- 2 v. in 1 (x, 299; viii, 635 p.); 22 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie
/ herausgegeben von H. v. Ziemssen; 12. Bd., 2. Hälfte, Anhang). -- With: Handbuch der Krankheiten des 
Bewegungsapparates, Erkältungskrankheiten, Scrophulose, Diabetes / von H. Senator, E. Seitz, V.F.
Birch-Hirschfeld. 2. Aufl. Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie
/ herausgegeben von H. v. Ziemssen; 13. Bd., 1. Hälfte). -- Include indices. (CallNum: QZ/H
236/v12/1877) (RGTN: 042212000705097)

770.              Kypke, Moritz: Die moderne Combination der Kurmethoden von Schroth und Prießnitz kritisch
beleuchtet / von Moritz Kypke. -- Berlin: Theobald Grieben, 1870. -- 137, [1] p; 22 cm. (CallNum: WBC/K 
99/1870) (RGTN: 042212000703574)

771.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Handbuch der Gewebelehre des Menschen: für Aerzte und Studirende /
von A. Kölliker. -- 2. Aufl. -- Leipzig: Engelmann, 1855. -- xx, 675, [1] p.: ill.; 24 cm. -- Includes 
bibliographies. (CallNum: QSA/K 81/1855) (RGTN: 042212000702735)

772.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Die normale Resorption des Knochengewebes und ihre Bedeutung für
die Entstehungder typischen Knochenformen / von Albert Kölliker. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1873. -- vi, 
86 p.: ill.; 32 cm. (CallNum: WE/K 81/1873) (RGTN: 042212000704044)

773.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Grundriss der Entwickelungsgeschichte des Menschen und der höheren
Tiere: für Studierende und Ärzte / von Albert Kölliker. -- 2. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm 
Engelmann, 1884. -- viii, 454 p.: ill. (some col.); 23 cm. (CallNum: QL/K 81/1884 c.1) (RGTN: 
042212000707712)

774.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Grundriss der Entwickelungsgeschichte des Menschen und der höheren
Tiere: für Studierende und Ärzte / von Albert Kölliker. -- 2. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm
Engelmann, 1884. -- viii, 454 p.: ill. (some col.); 23 cm. (CallNum: QL/K 81/1884 c.2) (RGTN: 
042212000707736)

775.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Grundriss der Entwickelungsgeschichte des Menschen und der höheren
Tiere: für Studierende und Ärzte / von Albert Kölliker. -- 2. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm
Engelmann, 1884. -- viii, 454 p.: ill. (some col.); 23 cm. (CallNum: QL/K 81/1884) (RGTN: 
042212000707724)

776.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Die allgemeine Gewebelehre und die Systeme der Haut, Knochen und 
Muskeln / von A. Koelliker. -- 6. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Engelmann, 1889. -- viii, 409 p.: ill.; 24 cm. 
-- (Handbuch der Gewebelehre des Menschen / von A. Koelliker; Bd. 1). -- Includes bibliographies. 
(CallNum: QSA/K 77/v.1/1889) (RGTN: 042212000709060)

777.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Die allgemeine Gewebelehre und die Systeme der Haut, Knochen und 
Muskeln / von A. Koelliker. -- 6. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Engelmann, 1889. -- viii, 409 p.: ill.; 24 cm. 
-- (Handbuch der Gewebelehre des Menschen / von A. Koelliker; Bd. 1). -- Includes bibliographies. 
(CallNum: QSA/K 77/v.1/1889) (RGTN: 042212000709072)

778.              Kölliker, Albert, 1817-1905: Elemente des Nervensystems, Rückenmark des Menschen und der
Thiere, Verlängertes Mark, Ursprünge der Hirnnerven, Brücke, Hirnstiele und kleines Gehirn / von A.
Koelliker. -- 6. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1893. -- 874 p.: ill. (some col.); 24 cm. --
(Handbuch der Gewebelehre des Menschen / von A. Koelliker; 2. Bd., 1. Hälfte). (CallNum: QSA/K
77/v.2/1893) (RGTN: 042212000709084)

779.              Kölliker, Albert: Entwicklungsgeschichte des Menschen und der höheren Thiere / Albert Kölliker. -- 2. 
ganz umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1879. -- xxxiv, xvi, 1033 p.: ill.; 23 cm. --
(CallNum: QL/K 81/1879 c.1) (RGTN: 042212000706137)

780.              Kölliker, Albert: Entwicklungsgeschichte des Menschen und der höheren Thiere / Albert Kölliker. -- 2. 
ganz umgearb. Aufl. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1879. -- xxxiv, xvi, 1033 p.: ill.; 23 cm. --
(CallNum: QL/K 81/1879) (RGTN: 042212000706140)

781.              Kölliker, Th.: Die Verletzungen und chirurgischen Erkrankungen der peripherischen Nerven / von Th.
Kölliker. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1890. -- xxxii, 120 p.: ill.; 25 cm. -- (Deutsche Chirurgie /
begründet von Th. Billroth u. A. Luecke; Lfg. 24b). (CallNum: WO/D 486/v24/1890) (RGTN:
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042212000706761)

782.              Königliche Museen zu Berlin: Führer durch das Museum für Völkerkunde / herausgegeben von der
Generalverwaltung. -- 7. Aufl. -- Berlin: W. Spemann, 1898. -- 199 p.; 18 cm. -- (Königliche Museen zu
Berlin). (CallNum: AM/K 82/1898) (RGTN: 042212000709957)

783.              Kühn, Karl Gottlob, 1754-1840: Αρεταιου  Καππαδοκου  Απαντα  = 
Aretaei Cappadocis Opera omnia / editionem curavit Carolus Gottlob Kühn. -- Lipsiae [Leipzig]: officina 
libraria C. Cnoblochi, 1828. -- lxxxii, 984 p.; 22 cm. -- (Medicorum Graecorum opera quae exstant /
editionem curavit Carolus Gottlob Kühn; volumen XXIV). -- Includes indexes. (CallNum: WZ 7/A
682/1828) (RGTN: 042212000701644)

784.              Kühner, August: Die Kunstfehler der Aerzte vor dem Forum der Juristen: für Aerzte und Juristen /
gemeinverständlich dargestellt von Dr. Kühner. -- Frankfurt a. M.: Gebrüder Knauer, 1886. -- viii, 155 p.; 
23 cm. (CallNum: W/K 96/1886) (RGTN: 042212000708070)

785.              Külz, Eduard: Beiträge zur Pathologie und Therapie des Diabetes Mellitus und Insipidus / von Eduard
Külz; 2. Bd. -- Marburg: N.G. Elwert, 1875. -- 228 p.; 24 cm. (CallNum: WKA/K 96/v.2/1875) (RGTN:
042212000705301)

786.              Küstner, Otto: Grundzüge der Gynäkologie / von Otto Küstner. -- Jena: Gustav Fischer, 1893. -- xv, 
382 p., [3] leaves of plates: ill.; 25 cm. -- Includes index. (CallNum: WP/K 97/1893) (RGTN:
042212000709437)

787.              Le Caze, Louis de: Institutiones medicae ex novo medicinae conspectu / Louis de Le Caze. -- Lutetiae 
Parisiorum: Apud H.L. Guerin & L.F. Delatours, 1755. -- 269 p.; 18 cm. (CallNum: W/L 456/1755)
(RGTN: 068882180040895)

788.               Lamarck, Jean Baptiste Pierre Antoine de Monet de, 1744-1829; Martins, Charles:
Philosophie zoologique, ou, Exposition des considérations relatives a l'histoire naturelle des animaux, a la
diversité de leur organisation et des facultés qu'ils en obtiennent: aux causes physiques qui maintiennent et
eux la vie et donnent lieu aux mouvements qu'ils exécutent: enfin, a celles qui produisent les unes le
sentiment, les autres l'intelligence de ceux qui en sont doués / Lamarck; T. 1er. -- Nouvelle édition / revue et
précédée d'une introduction biographique par Charles Martins. -- Paris: F. Savy, 1873. -- 2 v.; 23 cm. -- 
Vol. 1: lxxxiv, 412 p.; v. 2: 431 p. (CallNum: QL 45/L 215/v.1/1873) (RGTN: 042212000703930)

789.               Lamarck, Jean Baptiste Pierre Antoine de Monet de, 1744-1829; Martins, Charles:
Philosophie zoologique, ou, Exposition des considérations relatives a l'histoire naturelle des animaux, a la
diversité de leur organisation et des facultés qu'ils en obtiennent: aux causes physiques qui maintiennent et
eux la vie et donnent lieu aux mouvements qu'ils exécutent: enfin, a celles qui produisent les unes le
sentiment, les autres l'intelligence de ceux qui en sont doués / Lamarck; T. 2nd. -- Nouvelle édition / revue
et précédée d'une introduction biographique par Charles Martins. -- Paris: F. Savy, 1873. -- 2 v.; 23 cm. -- 
Vol. 1: lxxxiv, 412 p.; v. 2: 431 p. (CallNum: QL 45/L 215/v.2/1873) (RGTN: 042212000703942)

790.              Lancisi, Giovanni Maria, 1654-1720: De noxiis paludum efeluviis, eorumque remediis / Giovanni 
Maria Lancisi. -- Romae: Typis Jo. Mariae Salvioni, 1717. -- xxxii, 479 p.: ill.; 25 cm. (CallNum: WC/L
249/1717) (RGTN: 068882180040906)

791.              Landois, L. (Leonard), 1837-1902: Lehrbuch der Physiologie des Menschen: einschliesslich der 
Histologie und mikroskopischen Anatomie: mit besonderer Berücksichtigung der praktischen Medicin / von
L. Landois. -- 5., verbesserte und vermehrte Aufl. -- Wien; Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1887. -- xvi, 
1048 p.; 25 cm. (CallNum: QT/L 258/1887) (RGTN: 042212000708447)

792.              Lang, Eduard: Vorlesungen über Pathologie und Therapie der Syphilis / von Eduard Lang. -- 2. ungearb. 
und erweiterte Aufl. -- Wiesbaden: J.F. Bergmann, 1896. -- xxxi, 937 p.: ill.; 24 cm. (CallNum: WCA/L 
269/1896) (RGTN: 042212000710426)

793.              Lang, Eduard: Therapeutik für Venerische und Hautkranke / aus der Abtheilung des Eduard Lang. -- 3., 
umgearb. und verm. Aufl. der "Ordinations-Formeln". -- Wien: Josef Safár, 1899. -- 166 p.: ill.; 17 cm. -- 
Includes index. (CallNum: WCA/L 269/1899) (RGTN: 042212000710200)

794.              Lange, Friedrich Albert, 1828-1875; Ellissen, O. A.: Geschichte des Materialismus bis auf 
Kant. -- Leipzig: Reclam, [Biographisches Vorwort, 1905]. -- 567 p.; 16 cm. -- (Geschichte des 
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Materialismus und Kritik seiner Bedeutung in der Gegenwart / von Friedrich Albert Lange; herausgegeben und mit
einem biographischen Vorwort versehen von O.A. Ellissen; 1. Buch). (CallNum: B/L 274/1905) (RGTN: 
042212000711912)

795.              Langenbeck, Bernhard von, 1810-1887: Chirurgische Beobachtungen aus dem Kriege / von B.v. 
Langenbeck. -- Berlin: August Hirschwald, 1874. -- 251 p., [11] leaves of plates (5 folded); 24 cm. 
(CallNum: WO/L 275/1874) (RGTN: 042212000704121)

796.              Langenbeck, Conrad Johann Martin, 1776-1851: Bibliothek für die Chirurgie / herasusgegeben
von C.J.M. Langenbeck. -- Göttingen: bey Rudolph Deuerlich, 1811. -- vi, 658 p., [7] folded leaves of
plates; 18 cm. -- Composed of 4 pts (1811-1813). -- "Des vierten Bandes erstes [-viertes] Stück". (CallNum:
WO/B 582/1811) (RGTN: 042212000701151)

797.              Langenbeck, Conrad Johann Martin, 1776-1851: Neue Bibliothek für die Chirurgie und
Ophthalmologie / herasusgegeben von C.J.M. Langenbeck; 2. Bd. -- Hannover: Brüdern Hahn, 1820. -- x, 
694 p., [7] leaves of plates (some folded); 18 cm. -- On t.p.: "Mit sieben Kupfertafeln.". -- Composed of 4 
pts (1819-1820). (CallNum: WO/N 481/v.2/1820) (RGTN: 042211999701440)

798.              Langenbeck, Max.: Die Impfung der Arzneikörper nebst Rückblick auf einige meiner früheren Arbeiten
/ von Max. Langenbeck. -- Hannover: Carl Rümpler, 1856. -- [2], 154 p.; 23 cm. (CallNum: WBC/L 
275/1856) (RGTN: 042212000702798)

799.              Lassalle, Ferdinand, 1825-1864: Ferdinand Lassalle's ausgewählte Reden und Schriften; 2. Bd. -- 
Leipzig: Karl Fr. Pfau, 18--. -- v.; 20 cm. -- Vol. 2: 469 p.; v. 3: 549 p. -- Vol. 3: "Original-Ausgabe". 
(CallNum: HX/L 346/v.2/18--) (RGTN: 042212000703271)

800.              Lassalle, Ferdinand, 1825-1864: Ferdinand Lassalle's ausgewählte Reden und Schriften; 3. Bd. -- 
Leipzig: Karl Fr. Pfau, 18--. -- v.; 20 cm. -- Vol. 2: 469 p.; v. 3: 549 p. -- Vol. 3: "Original-Ausgabe". 
(CallNum: HX/L 346/v.3/18--) (RGTN: 042212000703283)

801.               Latham, R. G. (Robert Gordon), 1812-1888; Sydenham Society: The works of Thomas 
Sydenham, M.D.: translated from the Latin edition of Dr. Greenhill with a life of the author / by R.G.
Latham; v. 1. -- London: Printed for the Sydenham society, 1848-1850. -- 2 v.; 22 cm. -- Half title: The 
Sydenham Society instituted 1843. (CallNum: WZ 290/S 982/v.1/1848) (RGTN: 042212000702394)

802.              Latham, John: Facts and opinions concerning diabetes / John Latham. -- London: John Murray. -- 
Edinburgh: William Blackwood, and Brown and Crombie, 1811. -- xxiii, 244 p.; 24 cm. (CallNum: WK/L 
352/1811) (RGTN: 068882180040918)

803.               Latham, R. G. (Robert Gordon), 1812-1888; Sydenham Society: The works of Thomas 
Sydenham, M.D.: translated from the Latin edition of Dr. Greenhill with a life of the author / by R.G.
Latham; v. 2. -- London: Printed for the Sydenham society, 1848-1850. -- 2 v.; 22 cm. -- Half title: The 
Sydenham Society instituted 1843. (CallNum: WZ 290/S 982/v.2/1850) (RGTN: 042212000702405)

804.              Lavori della clinica ocul. -- [S.l.]: [s.n.], [18--]. -- [99]-196 p., [8] leaves of plates: ill.; 24 cm. -- Spine 
title. (CallNum: WW/L 414/18--) (RGTN: 042212000712181)

805.              Lay, W. A.; Meumann, Ernst, 1862-1915: [Organ der Arbeitsgemeinschaft für experim.
Pädagogik / Lay und Meumann]. -- [Wiesbaden]: [O. Nemnich], [1905]. -- 128 p., [1] folded leaf; 24 cm. -- 
On folded leaf at head: Gratis-Exemplar des... ersten Doppelheftes der neuen Zeitschrift "Experimentelle
Pädagogik". -- Without t.p. -- Spine title. -- Imprint from folded leaf at head. (CallNum: LB/L 426/1905)
(RGTN: 042212000710453)

806.              Lazerme, Jacobus: Tractatus de morbis internis capitis / Jacobus Lazerme. -- Amstelodami: Societatis, 
1748. -- 537 p.; 18 cm. (CallNum: WL/L 431/1748) (RGTN: 068882180040921)

807.              Le Dran, Henry-Francis: Consultations on most of the disorders that require the assistance of surgery /
by Henry-Francis Le Dran, translated by Alexander Reid. -- London: Robert Horsfield in Ludgate-Street,
1766. -- xxii, 471 p.; 22 cm. (CallNum: WO/L 475/1766) (RGTN: 068882180040945)

808.              Le Dran, Henry-François, 1685-1770: Traitè des operations de chirurgie / par Henry-François Le
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Dran. -- Paris: Charles Osmont, 1742. -- 570 p.: ill.; 20 cm. (CallNum: WO/L 475/1742) (RGTN: 068882180040933)

809.              Le Jay, Gabriele Francisco: Ars rhetorica ad tullianam rationem exacta, in qua precepta et exempla
complectuntur, que ad oratoriam facultatem pertinent / auctore Gabriele Francisco Le Jay. -- Bassani 
[Elbasan]: [s.n.], 1765. -- 443 p.; 17 cm. (CallNum: P/L 433/1765) (RGTN: 042212000700146)

810.              Lectures on the history of medicine: a series of lectures at the Mayo Foundation and the Universities of
Minnesota, Wisconsin, Iowa, Nortwestern, and the Des Moines Academy of Medicine: 1926-1932. -- 
Philadelphia; London: W.B. Saunders, c1933. -- p. 14-516: ill.; 21 cm. -- "The lectures of this series on the 
history of medicine were given between October, 1926, and January, 1932, under the auspices of the Mayo
Foundation at Rochester, Minnesota... [et al.]" -- Introd. -- Includes index. (CallNum: WZ 80/L 471/1933) 
(RGTN: 042212000711710)

811.              Lehrbuch der homöopathischen Therapie nach dem gegenwärtigen Standpunkte der Medicin unter Benutzung
der neueren homöopathischen Literatur des In- und Auslandes: nebst einem Abriss der Anatomie und
Physiologie des Menschen und einer Anleitung zur klinischen Krankenuntersuchung und Diagnostik, sowie
zur Krankenpflege und Diätetik, bearbeitet für angehende Aerzte und gebildete Nichtärzte; 2. Bd. -- 3. verm. 
und verb. Aufl. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1882. -- xii, [689]-1480, [1]-28 p.: ill.; 23 cm. -- Includes 
index. -- Advertisements on p. [1]-28 at end. (CallNum: WBK/L 524/1882) (RGTN: 042212000707166)

812.              Lengemann, Paul: Ueber die Schicksale verlagerter und embolisierter Gewebsteile im tierischen Körper:
Inaugural-Dissertation der hohen medizinischen Facultät der Universität Rostock zur Erlangung der
medizinischen Doktorwürde vorgelegt / von Paul Lengemann. -- Wiesbaden: J.F. Bergmann, 1897. -- 72 p., 
[4] leaves of plates: ill; 25 cm. (CallNum: W 4/L 566/1897) (RGTN: 042212000709871)

813.               Lengemann, Paul; Rosatzin, Th.; Lubarsch, Otto, 1860-1933: Zur Lehre von den
Geschwülsten und Infectionskrankheiten: mit Beiträgen von Paul Lengemann und Th. Rosatzin / von O.
Lubarsch. -- Wiesbaden: J.F. Bergmann, 1899. -- [10], 321 p., 6 leaves of plates: ill.; 25 cm. -- Includes 
index. (CallNum: QZ/L 926/1899) (RGTN: 042212000710186)

814.              Lenhossék, Michael von: Beiträge zur Histologie des Nervensystems und der Sinnesorgane / von
Michael v. Lenhossék. -- Wiesbaden: Bergmann, 1894. -- 190 p., [5] leaves of plates (some folded): ill.; 25 
cm. (CallNum: QSA/L 566/1894) (RGTN: 042212000709538)

815.              Les anciens et renomme's avctevrs de la medicine et chirvrgie. -- Lyon: Gvillavme Roville, 1555. -- 1342 
p.: ill.; 18 cm. -- "Le tour traduict fidelement du Grec & du Latin en françoys par vn docteur en medicine &
illustré de figures par lesquelles la chose est au vis representee, aveq vne table tres-ample de toutes les
matieres principales"-T.p.. (CallNum: WO/A 541/1555) (RGTN: 068882180041582)

816.              Lesser, Edmund, 1852-1918: Geschlechtskrankheiten. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1886. -- viii, 307 
p.; 23 cm. -- (Lehrbuch der Haut- und Geschlechtskrankheiten für Studirende und Ärzte / von Edmund
Lesser; 2. T.). -- Includes index. (CallNum: WCA/L 638/1886) (RGTN: 042212000708055)

817.              Leuckart, Rudolf, 1822-1898: Die Parasiten des Menschen und die von ihnen herrührenden
Krankheiten: ein Hand- und Lehrbuch für Naturforscher und Aerzte / von Rudolf Leuckart; 1. Bd., 1. Abt. -- 
2. Aufl. -- Leipzig: C.F. Winter, 1879-1901. -- v.: ill.; 23 cm. (CallNum: QX/L 652/1886) (RGTN: 
042212000708117)

818.               Leunis, Johannes, 1802-1873; Frank, A. B., 1839-1900: Dr. Johannes Leunis Synopsis der 
Pflanzenkunde: ein Handbuch für höhere Lehranstalten und für Alle, welche sich wissenschaftlich mit der
Naturgeschichte der Pflanzen beschäftigen wollen; Band 1. -- 3., gänzlich umgearb., mit vielen hundert
Holzschnitten verm. Aufl. / von A. B. Frank. -- Hannover: Hahn'sche Buchhandlung, 1883-1886. -- v.: ill.; 
23 cm. -- (Dr. Johannes Leunis Synopsis der drei Naturreiche; Theil 2. Botanik). -- Band 1. Allgemeiner 
Theil (1883). -- Band 2. Specielle Botanik. Phanerogamen (1885). -- Band 3. Specielle Botanik.
Kryptogamen (1886). (CallNum: QH/L 652/v.2/1883) (RGTN: 042212000707383)

819.               Leunis, Johannes, 1802-1873; Frank, A. B., 1839-1900: Dr. Johannes Leunis Synopsis der 
Pflanzenkunde: ein Handbuch für höhere Lehranstalten und für Alle, welche sich wissenschaftlich mit der
Naturgeschichte der Pflanzen beschäftigen wollen; Band 2. -- 3., gänzlich umgearb., mit vielen hundert
Holzschnitten verm. Aufl. / von A. B. Frank. -- Hannover: Hahn'sche Buchhandlung, 1883-1886. -- v.: ill.; 
23 cm. -- (Dr. Johannes Leunis Synopsis der drei Naturreiche; Theil 2. Botanik). -- Band 1. Allgemeiner 
Theil (1883). -- Band 2. Specielle Botanik. Phanerogamen (1885). -- Band 3. Specielle Botanik.
Kryptogamen (1886). (CallNum: QH/L 652/v.2/1885) (RGTN: 042212000707395)
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820.               Leunis, Johannes, 1802-1873; Frank, A. B., 1839-1900: Dr. Johannes Leunis Synopsis der 
Pflanzenkunde: ein Handbuch für höhere Lehranstalten und für Alle, welche sich wissenschaftlich mit der
Naturgeschichte der Pflanzen beschäftigen wollen; Band 3. -- 3., gänzlich umgearb., mit vielen hundert
Holzschnitten verm. Aufl. / von A. B. Frank. -- Hannover: Hahn'sche Buchhandlung, 1883-1886. -- v.: ill.; 
23 cm. -- (Dr. Johannes Leunis Synopsis der drei Naturreiche; Theil 2. Botanik). -- Band 1. Allgemeiner 
Theil (1883). -- Band 2. Specielle Botanik. Phanerogamen (1885). -- Band 3. Specielle Botanik.
Kryptogamen (1886). (CallNum: QH/L 652/v.2/1886) (RGTN: 042212000707406)

821.               Leunis, Johannes, 1802-1873; Ludwig, Hubert, b. 1852: Dr. Johannes Leunis Synopsis der 
Thierkunde: ein Handbuch für höhere Lehranstalten und für Alle, welche sich wissenschaftlich mit der
Naturgeschichte der Thiere beschäftigen wollen; Band 1. -- 3., gänzlich umgearb., mit vielen hundert
Holzschnitten verm. Aufl. / von Hubert Ludwig. -- Hannover: Hahn'sche Buchh., 1883-1886. -- v.: ill.; 23 
cm. -- (Dr. Johannes Leunis Synopsis der drei Naturreiche; Theil 1. Zoologie). -- Includes indexes. 
(CallNum: GH/L 652/v.1/1883) (RGTN: 042212000707368)

822.               Leunis, Johannes, 1802-1873; Ludwig, Hubert, b. 1852: Dr. Johannes Leunis Synopsis der 
Thierkunde: ein Handbuch für höhere Lehranstalten und für Alle, welche sich wissenschaftlich mit der
Naturgeschichte der Thiere beschäftigen wollen; Band 2. -- 3., gänzlich umgearb., mit vielen hundert
Holzschnitten verm. Aufl. / von Hubert Ludwig. -- Hannover: Hahn'sche Buchh., 1883-1886. -- v.: ill.; 23 
cm. -- (Dr. Johannes Leunis Synopsis der drei Naturreiche; Theil 1. Zoologie). -- Includes indexes. 
(CallNum: GH/L 652/v.1/1886) (RGTN: 042212000707371)

823.              Leupoldt, J. M.: Ueber Bedeutung und Werth der Homöpathie: ein Vermittelungsversuch zwischen ihr
und der gesammten Medicin / von J.M. Leupoldt. -- Erlangen: Joh. Jac. Palm und Ernst Enke., 1834. -- 
viii, 64 p.; 22 cm. (CallNum: WBK/L 653/1834) (RGTN: 042212000701947)

824.              Leupoldt, J.M.: Die Geschichte der Medicin nach ihrer objectiven und subjectiven Seite / von J.M.
Leupoldt. -- Berlin: August Hirschwald, 1863. -- xviii, 672, [2], [673]-687 p.; 23 cm. -- Includes index. -- 
Errata: p.[1]-[2]. (CallNum: WZ 80/L 653/1863) (RGTN: 042212000703205)

825.              Leveling, Heinrich Palmatius von, 1742-1798: Anatomische Erklärung der Original-Figuren von
Andreas Vesal: samt einer Anwendung der Winslowischen Zergliederungslehre in sieben Büchern / Heinrich
Palmaz Leveling. -- Ingolstadt: Anton Attenkhouer, 1783. -- [18], 328, [8] p., [3] folded leaves of plates:
ill.; 41 cm. (CallNum: QS/L 657/1783) (RGTN: 042212000712445)

826.              Lewin, L.: Die Gifte in der Weltgeschichte / von L. Lewin. -- Berlin: Springer, 1920. -- xvi, 596 p.; 26 
cm. (CallNum: QV 600/L 672/1920) (RGTN: 042212000711176)

827.              Leyden, E.: Die graue Degeneration der hinteren Rückenmarksstränge / klinisch bearbeitet von E.
Leyden. -- Berlin: August Hirschwald, 1863. -- viii, [2], 280, [1] p., 3 leaves of plates; 22 cm. -- Errata on 
[1] p. at end. (CallNum: WL/L 683/1863) (RGTN: 042212000703256)

828.              Libby, Walter, 1867-: The history of medicine in its salient features / by Walter Libby. -- Boston; 
New York: Houghton Mifflin Company, 1922. -- x, 427 p., [8] leaves of plates; 22 cm. -- "References" at
end of each chapter. -- Includes index. (CallNum: WZ 80/L 694/1922) (RGTN: 042212000711303)

829.              Liberali, Camillo: Manuale teorico-pratico di medicina omiopatica opera adattata all'intelligenza
comune / compilata dal Camillo Liberali. -- 4. edizione. -- Roma: tipi di Gaetano Menicanti, 1865. -- 251 
p.; 17 cm. (CallNum: WBK/L 695/1865) (RGTN: 042211999701262)

830.               Liddell, Henry George, 1811-1898; Scott, Robert, 1811-1887: An intermediate 
Greek-English lexicon: founded upon the seventh edition of Liddell and Scott's Greek-English lexicon. -- 
Oxford: Clarendon Press, 1889. -- 910 p.; 23 cm. -- Spine title: Greek-English lexicon. (CallNum: PA/I 
61/1900) (RGTN: 042212000710251)

831.              Liebermeister, C.: Vorlesungen über die Allgemein-Krankheiten (Blutkrankheiten,
Constitutionsanomalien u. allgem. Störungen) / von C. Liebermeister. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1887. -- 
viii, 275 p.: ill.; 23 cm. -- (Vorlesungen über specielle Pathologie und Therapie / von C. Liebermeister; 3.
Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/L 716/v.3/1887) (RGTN: 042212000708195)

832.               Liebermeister, C.; Lebert, Hermann, 1813-1878; Haenisch, F.; Heubner, J. B. O.;
Oertel, J.; Thomas, L.; Curschmann, H.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902;
Zuelzer, W. (Wilhelm), 1834-1893; Hertz, H.: Handbuch der acuten Infectionskrankheiten / von 
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C. Liebermeister...[et al.]; 1. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876-1877. -- 2 v.(x, 716; x, 947, [1] p.): 
ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 2.
Bd.). -- Include indexes. -- Vol. 2 has variant statement of responsibility: von L. Thomas...[et al.].
(CallNum: QZ/H 236/v.2/1876) (RGTN: 042212000704793)

833.               Liebermeister, C.; Lebert, Hermann, 1813-1878; Haenisch, F.; Heubner, J. B. O.;
Oertel, J.; Thomas, L.; Curschmann, H.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902;
Zuelzer, W. (Wilhelm), 1834-1893; Hertz, H.: Handbuch der acuten Infectionskrankheiten / von 
C. Liebermeister...[et al.]; 1. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876-1877. -- 2 v.(x, 716; x, 
947, [1] p.): ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 2. Bd.). -- Include indexes. -- Vol. 2 has variant statement of responsibility: von L. Thomas...[et
al.]. (CallNum: QZ/H 236/v.2/1876) (RGTN: 042212000704804)

834.               Liebermeister, C.; Lebert, Hermann, 1813-1878; Haenisch, F.; Heubner, J. B. O.;
Oertel, J.; Thomas, L.; Curschmann, H.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902;
Zuelzer, W. (Wilhelm), 1834-1893; Hertz, H.: Handbuch der acuten Infectionskrankheiten / von 
C. Liebermeister...[et al.]; 2. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876-1877. -- 2 v.(x, 716; x, 
947, [1] p.): ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 2. Bd.). -- Include indexes. -- Vol. 2 has variant statement of responsibility: von L. Thomas...[et
al.]. (CallNum: QZ/H 236/v.2/1877) (RGTN: 042212000704855)

835.               Liebermeister, C.; Lebert, Hermann, 1813-1878; Haenisch, F.; Heubner, J. B. O.;
Oertel, J.; Thomas, L.; Curschmann, H.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902;
Zuelzer, W. (Wilhelm), 1834-1893; Hertz, H.: Handbuch der acuten Infectionskrankheiten / von 
C. Liebermeister...[et al.]; 2. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876-1877. -- 2 v.(x, 716; x, 
947, [1] p.): ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 2. Bd.). -- Include indexes. -- Vol. 2 has variant statement of responsibility: von L. Thomas...[et
al.]. (CallNum: QZ/H 236/v.2/1877) (RGTN: 042212000704867)

836.              Liebermeister, Carl (1833-1901): Vorlesungen über Infectionskrankheiten / von C. Liebermeister. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1885. -- x, 303 p.: ill.; 23 cm. -- (Vorlesungen über specielle Pathologie und
Therapie / von C. Liebermeister; 1. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/L 716/v.1/1885) (RGTN:
042212000707992)

837.              Liebermeister, Carl (1833-1901): Vorlesungen über die Krankheiten des Nervensystems / von C.
Liebermeister. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1886. -- viii, 455 p.: ill.; 23 cm. -- (Vorlesungen über specielle
Pathologie und Therapie / von C. Liebermeister; 2. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/L 716/v.2/1886) 
(RGTN: 042212000708004)

838.              Liebermeister, Carl (1833-1901): Vorlesungen über die Krankheiten des Nervensystems / von C.
Liebermeister. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1886. -- viii, 455 p.: ill.; 23 cm. -- (Vorlesungen über specielle
Pathologie und Therapie / von C. Liebermeister; 2. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/L 716/v.2/1886) 
(RGTN: 042212000708183)

839.              Liebreich, Richard, 1830-1917: Atlas der Ophthalmoscopie: Darstellung des Augengrundes im 
gesunden und krankhaften Zustande / von Richard Liebreich. -- Berlin: August Hirschwald. -- Paris: Germer
Baillière, 1863. -- 1 v.: ill. (some col.); 41 cm. -- French title: Atlas d'ophthalmoscopie: représentant l'état
nomal et les modifications pathologiques du fond de l'oeil visbles a l'ophtalmoscope. -- Text in German, 
French. (CallNum: WW/L 717/1863) (RGTN: 068882180040972)

840.              Limbeck, Rud. R. v.: Grundriss einer klinischen Pathologie des Blutes für Ärzte und Studirende / von
Rud. R.v. Limbeck. -- 2. Aufl. -- Jena: G. Fischer, 1896. -- viii, 389 p.: ill.; 25 cm. -- Mit einem Beitrage: 
Die Gerinnung des Blutes / von Ernst Freund. (CallNum: WH/L 733/1896) (RGTN: 042212000709678)

841.              Linné, Carl von, 1707-1778: Caroli Linnæi genera plantarum: eorumque characteres naturales
secundum numerum, figuram, situm, et proportionem omnium fructificationis partium. --東京: 植物文獻
刊行會, 1939. -- xxxii, 500 p.; 22 cm. -- Includes index. -- Facsimile of original edition of the offset
process. -- A limited edition of 400 copies. -- Originally published: ed. 5a ab auctore reformata et aucta.
Holmiæ: impensis Laurentii Salvii, 1754. (CallNum: QK 91/L 758/1939) (RGTN: 042212000700110)

842.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tom. 1, pars 2. -- Editio decima tertia, aucta, 
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reformata. -- Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 2: xl, 884 
p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.1/1788) (RGTN: 042211999701767)

843.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tom. 1, pars 3. -- Editio decima tertia, aucta, 
reformata. -- Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 
2: xl, 884 p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.1/1788) (RGTN: 
042211999701770)

844.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tom. 1, pars 4. -- Editio decima tertia, aucta, 
reformata. -- Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 
2: xl, 884 p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.1/1788) (RGTN: 
042211999701782)

845.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tomus 1., [pars 1.]. -- Editio decima tertia, aucta, 
reformata. -- Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 
2: xl, 884 p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.1/1788) (RGTN: 
042212000700390)

846.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tom. 1, pars 5. -- Editio decima tertia, aucta, 
reformata. -- Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 
2: xl, 884 p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.1/1788) (RGTN: 
042212000700401)

847.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tom. 1, pars 6. -- Editio decima tertia, aucta, 
reformata. -- Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 
2: xl, 884 p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.1/1788) (RGTN: 
042212000700413)

848.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tom. 1, pars 7. -- Editio decima tertia, aucta, 
reformata. -- Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 
2: xl, 884 p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.1/1788) (RGTN: 
042212000700425)

849.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tomus 2. -- Editio decima tertia, aucta, reformata. -- 
Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 2: xl, 884
p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.2/1791) (RGTN: 042211999701755)

850.               Linné, Carl von, 1707-1778; Gmelin, Johann Friedrich, 1748-1804: Caroli a Linné,
systema naturae per regna tria naturae, secundum classes, ordines, genera, species, cum characteribus,
differentiis, synonymis, locis / cura Jo. Frid. Gmelin; Tomus 3. -- Editio decima tertia, aucta, reformata. -- 
Lipsiae: Impensis Georg. Emanuel. Beer, 1788-1793. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [12], 4120 p.; v. 2: xl, 884
p.; v.3: 476 p. -- Includes indexes. (CallNum: QH 43/L 758/v.3/1793) (RGTN: 042212000700437)

851.              Lippmann, Edmund O. von (Edmund Oskar), 1857-: Abhandlungen und Vorträge zur Geschichte
der Naturwissenschaften / von Edmund O. von Lippmann. -- Leipzig: Veit & Comp., 1906. -- xii, 590 p.; 
23 cm. -- Includes indexes. (CallNum: Q/L 766/1906) (RGTN: 042212000710477)
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852.               Lister, Joseph; Trendelenburg, Friedrich; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Joseph Lister's Erste
Veröffentlichungen über antiseptische Wundbehandlung (1867. 1868. 1869.) / übersetzt und eingeleitet von
Friedrich Trendelenburg. -- Leipzig: J.A. Barth, 1912. -- 141 p.: ill.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / 
herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 17). (CallNum: WZ 292/K 63/v17/1912) (RGTN: 042212000710922)

853.              Lizars, John, 1787?-1860: A system of anatomical plates of the human body: accompanied with
descriptions, and physiological, pathological, and surgical observations / By John Lizars. -- Edinburgh; 
London: W.H. Lizars. -- Dublin: W. Curry, [1804?]. -- xxii, 241 p., xxxvi: 101 col. plates.; 45 cm. -- 
Includes index. (CallNum: QS/L 789/n.d.) (RGTN: 068882180040984)

854.              Lobscheid, William: English and Chinese dictionary =英華字典: with the Punti and Mandarin 
pronunciation / by the Rev. W. Lobscheid; pt. 1. -- Hongkong: Daily Press, 1866-1869. -- 4 v. (2013 p.); 
34 cm. -- pt. 1. A-C -- pt. 2. D-H -- pt. 3. I-Q -- pt. 4. R-Z. (CallNum: PE/L 799/1866) (RGTN: 
042212000703410)

855.              Loder, Just Christian: Journal für die Chirurgie, Geburtshülfe und gerichtliche Arzneykunde /
herausgegeben von Just Christian Loder; 1. Bd. -- Jena: Akademischen Buchh., 1797-1800. -- v.; 20 cm. -- 
Vol. 1: xvi, 716 p., 8 folded leaves of plates; v. 2: [4], 822 p., 10 folded leaves of plates. (CallNum: WZ
260/J 86/v.1/1797) (RGTN: 042211999701743)

856.              Loder, Just Christian: Journal für die Chirurgie, Geburtshülfe und gerichtliche Arzneykunde /
herausgegeben von Just Christian Loder; 2. Bd. -- Jena: Akademischen Buchh., 1797-1800. -- v.; 20 cm. -- 
Vol. 1: xvi, 716 p., 8 folded leaves of plates; v. 2: [4], 822 p., 10 folded leaves of plates. (CallNum: WZ
260/J 86/v.2/1800) (RGTN: 042212000700770)

857.              Lombard, H. C. (Henri Clermond), 1803-1895: Traité de climatologie médicale comprenant la
météorologie médicale et l'étude des influences physiologiques pathologiques, prophylactiques et
thérapeutiques du climat sur la santé / par le H.-C. Lombard; T. 1. -- Paris: J.-B. Baillière et Fils, 1877. -- 4 
v.; 22 cm. -- Vol. 1: xxiii, 556 p.; v. 2: [4], 694 p.; v. 3: [4], 771 p.; v. 4: [4], 688 p. -- Vol. 1: 
"Appendice: tableaux météorologiques des différences mensuelles et trimestrielles dans la température des
mois et saisons successifs en différentes régions": p. [535]-545. (CallNum: WBH/L 841/v.1/1877) (RGTN:
042212000705694)

858.              Lombard, H. C. (Henri Clermond), 1803-1895: Traité de climatologie médicale comprenant la
météorologie médicale et l'étude des influences physiologiques pathologiques, prophylactiques et
thérapeutiques du climat sur la santé / par le H.-C. Lombard; T. 2. -- Paris: J.-B. Baillière et Fils, 1877. -- 4 
v.; 22 cm. -- Vol. 1: xxiii, 556 p.; v. 2: [4], 694 p.; v. 3: [4], 771 p.; v. 4: [4], 688 p. -- Vol. 1: 
"Appendice: tableaux météorologiques des différences mensuelles et trimestrielles dans la température des
mois et saisons successifs en différentes régions": p. [535]-545. (CallNum: WBH/L 841/v.2/1877) (RGTN:
042212000705705)

859.              Lombard, H. C. (Henri Clermond), 1803-1895: Traité de climatologie médicale comprenant la
météorologie médicale et l'étude des influences physiologiques pathologiques, prophylactiques et
thérapeutiques du climat sur la santé / par le H.-C. Lombard; T. 3. -- Paris: J.-B. Baillière et Fils, 1877. -- 4 
v.; 22 cm. -- Vol. 1: xxiii, 556 p.; v. 2: [4], 694 p.; v. 3: [4], 771 p.; v. 4: [4], 688 p. -- Vol. 1: 
"Appendice: tableaux météorologiques des différences mensuelles et trimestrielles dans la température des
mois et saisons successifs en différentes régions": p. [535]-545. (CallNum: WBH/L 841/v.3/1879) (RGTN: 
042212000705717)

860.              Lombard, H. C. (Henri Clermond), 1803-1895: Traité de climatologie médicale comprenant la
météorologie médicale et l'étude des influences physiologiques pathologiques, prophylactiques et
thérapeutiques du climat sur la santé / par le H.-C. Lombard; T. 4. -- Paris: J.-B. Baillière et Fils, 1877. -- 4 
v.; 22 cm. -- Vol. 1: xxiii, 556 p.; v. 2: [4], 694 p.; v. 3: [4], 771 p.; v. 4: [4], 688 p. -- Vol. 1: 
"Appendice: tableaux météorologiques des différences mensuelles et trimestrielles dans la température des
mois et saisons successifs en différentes régions": p. [535]-545. (CallNum: WBH/L 841/v.4/1880) (RGTN:
042212000705720)

861.              Lorenz, Adolf: Pathologie und Therapie der seitlichen Rückgrat-Verkrümmungen (scoliosis) / von Adolf
Lorenz. -- Wien: Alfred Hölder, 1886. -- vi, 196 p., 20 leaves of plates: ill.; 24 cm. -- Each plates have page 
of explanation. (CallNum: WE/L 869/1886) (RGTN: 042212000708043)

862.              Lorenz, Adolf: Die heutige Schulbankfrage: Vorschläge zur Reform des hygienischen Schulsitzens / von
Adolf Lorenz. -- Wien: A. Hölder, 1888. -- iv, 63 p.: ill.; 23 cm. (CallNum: LB/L 869/1888) (RGTN: 
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042212000708450)

863.              Lotze, Hermann, 1817-1881: Medicinische Psychologie, oder, Physiologie der Seele / von Rudolph
Hermann Lotze. -- Leipzig: Weidmann, 1852. -- viii, 632 p.; 22 cm. (CallNum: WM/L 885/1852) (RGTN: 
042212000702634)

864.              Lotze, Hermann, 1817-1881: Geschichte der Aesthetik in Deutschland / Hermann Lotze. -- Leipzig: 
F. Meiner, 1913. -- 689 p.; 22 cm. -- (Hauptwerke der Philosophie in originalgetreuen Neudrucken; Bd. 1).
-- Reprint of: München: J.G. Cotta, 1868. (CallNum: N/L 885/1913) (RGTN: 042212000711101)

865.              Louvrier, Joseph: Joseph Louvrier's Nosographisch-therapeutische Darstellung syphilitischer
Krankheitsformen: nebst Angabe einer zweckmässigen und sicheren Methode veraltete Lustseuchenübel zu
heilen. -- Wien: gedruckt und verlegt bey B.Ph. Bauer, 1809. -- [2], vi, vi, 418 p.; 19 cm. (CallNum: 
WCA/L 895/1809) (RGTN: 042211999701300)

866.              Lubarsch, Otto, 1860-1933; Ostertag, Robert, 1864-1940: Ergebnisse der allgemeinen
Ätiologie der Menschen- und Tierkrankheiten / bearbeitet von M. Beck [et al.]; herausgegeben von O.
Lubarsch und R. Ostertag. -- Wiesbaden: J.F. Bergmann, 1896. -- xi, 988 p.; 26 cm. -- (Ergebnisse der
allgemeinen Pathologie und pathologischen Anatomie des Menschen und der Tiere / unter Mitwirkung von
Fachgenossen; herausgegeben von O. Lubarsch, R. von Ostertag; 1. Abt.). (CallNum: QZ/E 67/1896)
(RGTN: 042212000709817)

867.              Lucae, Joh. Christ. Gustav: Zur Architectur des Menschenschädels, nebst geometrischen
Originalzeichnungen von Schädeln normaler und abnormer Form / von Joh. Christ. Gustav Lucae. -- 
Frankfurt am Main: Heinrich Keller, 1857. -- 1 v. (various pagings): ill.; 43 cm. (CallNum: WE/L 
931/1857) (RGTN: 042212000702964)

868.              Ludwig, Hirt: Die Staubinhalations-Krankheiten und die von ihnen besonders heimgesuchten Gewerbe
und Fabrikbetriebe / von Ludwig Hirt. -- Breslau: Ferdinand Hirt, 1871. -- xv, 304 p.; 23 cm. -- (Die 
Krankheiten der Arbeiter, Beitäge zur Förderung der öffentlichen Gesundheitspflege / von Ludwig Hirt: in
zwangloser Folge; 1. Abt. Die inneren Krankheiten der Arbeiter; 1. T). -- Includes index. (CallNum:
WAA/H 671/v.1/1871) (RGTN: 042212000703701)

869.               Luecke, A. (Albert), 1829-1894; Billroth, Theodor, 1829-1894; Chrobak, C.; Müller,
P.; Fritsch, Heinrich, 1844-1915; Gusserow, A.; Olshausen, R.; Bandl, L.; Zweifel,
Paul; Winckel, F. (Franz), 1837-1912; Breisky, A.: Handbuch der Frauenkrankheiten / 
berabeitet von Dr. Bandl [et al.]; redigirt von Th. Billroth und A. Luecke; 1. Bd. -- 2. gänzlich umgearb.
Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1885-1886. -- 3 v.: ill.; 25 cm. -- "Drei Bände". -- Vol. 1: xviii, 1107 
p.; v. 2: xvi, 1034 p.; v. 3: xi, 822 p. -- Includes index. (CallNum: WP/H 236/v.1/1885) (RGTN: 
042212000707914)

870.               Luecke, A. (Albert), 1829-1894; Billroth, Theodor, 1829-1894; Chrobak, C.; Müller,
P.; Fritsch, Heinrich, 1844-1915; Gusserow, A.; Olshausen, R.; Bandl, L.; Zweifel,
Paul; Winckel, F. (Franz), 1837-1912; Breisky, A.: Handbuch der Frauenkrankheiten /
berabeitet von Dr. Bandl [et al.]; redigirt von Th. Billroth und A. Luecke; 2. Bd. -- 2. gänzlich umgearb.
Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1885-1886. -- 3 v.: ill.; 25 cm. -- "Drei Bände". -- Vol. 1: xviii, 1107 
p.; v. 2: xvi, 1034 p.; v. 3: xi, 822 p. -- Includes index. (CallNum: WP/H 236/v.2/1886) (RGTN: 
042212000707926)

871.               Luecke, A. (Albert), 1829-1894; Billroth, Theodor, 1829-1894; Chrobak, C.; Müller,
P.; Fritsch, Heinrich, 1844-1915; Gusserow, A.; Olshausen, R.; Bandl, L.; Zweifel,
Paul; Winckel, F. (Franz), 1837-1912; Breisky, A.: Handbuch der Frauenkrankheiten /
berabeitet von Dr. Bandl [et al.]; redigirt von Th. Billroth und A. Luecke; 3. Bd. -- 2. gänzlich umgearb.
Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1885-1886. -- 3 v.: ill.; 25 cm. -- "Drei Bände". -- Vol. 1: xviii, 1107 
p.; v. 2: xvi, 1034 p.; v. 3: xi, 822 p. -- Includes index. (CallNum: WP/H 236/v.3/1886) (RGTN: 
042212000707938)

872.              Lukianov, S. M. (Sergei Mikhailovich), b. 1855: Grundzüge einer allgemeinen Pathologie des
Gefäss-Systems: Vorlesungen, gehalten an der K. Universität Warschau / von S.M. Lukjanow. -- Leipzig: 
Veit & Comp., 1894. -- viii, 428 p.; 23 cm. (8vo). (CallNum: QZ/L 954/1894) (RGTN:
042212000709464)

873.              Lutze, Arthur; Hahnemann: Hahnemann's Todtenfeier, allgemein verständliche Entwickelung des
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Wesens der Homöopathie, sowie der Haupt-Irrthümer, Vorurtheile und Mißbräuche der Allöopathie: ein öffentlicher
Vortrag in Berlin / von Arthur Lutze. -- 29. Stereotyp-Aufl. -- Cöthen [Köthen]: Beim Verfasser, in
Kommission bei F.A. Eupel in Sondershausen, 1862. -- 2 v. in 1 (viii, 144; iv, 36 p.); 20 cm. -- With: Die
Schutzpocken-Impfung völlig unnütz und Verderben bringend, aus statistischen Tabellen und durch die
berühmtesten Autoritäten nachgewiesen: ein Mahnruf allen Staatsgewalten ans Herz gelegt / von Arthur
Lutze. Cöthen: Selbstverlag des Verfassers, Druck und in Kommission bei H. Neubürger in Dessau, 1861.
(CallNum: WBK/L 975/1862) (RGTN: 042212000703167)

874.              Láska, Václav Jan, b. 1862: Sammlung von Formeln der reiren und angewandten Mathematik / by 
W. Laska. -- Braunschweig: [Friedrich Vieweg und Sohn], [1894]. -- xvi, 1071 p.: ill; 22 cm. (CallNum: 
QA 41/L 345/1894) (RGTN: 042212000709514)

875.              Löseke, Johann Ludwig Leberecht, 1724-1757: Abhandlung der auserlesensten Arzeney Mittel, 
nach derselben Ursprung, Güte, Bestandtheilen, Maasse und Art zu wirken, ingleichen wie dieselben aus der
Apothecke zu verschreiben sind, zum Nutzen seiner Zuhörer abgefast / Johann Ludwig Leberecht Löseke. --
Berlin: Christoph Gottlieb Nicolai, 1785. -- [24], 646, [36] p.; 18 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ
260/L 879/1785) (RGTN: 042212000700336)

876.              Löwit, M.: Die Lehre vom Fieber / von M. Löwit; 1. Heft. -- Jena: Gustav Fischer, 1897. -- xii, 185 p.: 
ill.; 25 cm. -- (Vorlesungen über Allgemeine Pathologie / von M. Löwit; 1. Heft). (CallNum: QZ/L 
918/v.1/1897) (RGTN: 042212000709844)

877.              M'Leod, John, b. ca. 1777: Voyage of His Majesty's Ship Alceste, along the coast of Corea, to the
Island of Lewchew: with an account of her subsequent shipwreck / by John M'Leod. -- Second edition. -- 
London: John Murray, 1818. -- 323 p., [6] leaves of plates: ill. (some col.); 22 cm. (8vo). -- Signatures: 
[A][4] B-X[8] Y[2]. (CallNum: DS/M 685/1818) (RGTN: 042212000701240)

878.              Macher, Mathias: Compendium der Apotheker-Gesetze und Verordnungen des Kaiserthumes Oestreich,
mit besonderer Rücksicht auf das Bedürfniß der Candidaten der Pharmacie / bearbeitet von Mathias Macher. -- 
Wien: Carl Gerold, 1857. -- viii, 139 p.; 20 cm. -- Includes index. (CallNum: QV/M 149/1857) (RGTN:
042212000702800)

879.              Maenne, B.: Das amerikanische Jugendgericht und sein Einfluss auf unsere Jugendrettung und
Jugenderziehung / von B. Maennel. -- Langensalza: H. Beyer und Söhne (Beyer & Mann), 1909. -- 34 p.; 24 
cm. -- (Beiträge zur Kinderforschung und Heilerziehung; Heft 59). (CallNum: LC/M 185/1909) (RGTN: 
042212000710744)

880.              Maggi, Bartolomeo, 1477-1552: De vulnerum sclopetorum, et bombardarum curatione tractatus /
Bartholomaeus Maggius. -- Bononiae: Per Bartholomeum Bonardum, 1552. -- 114 p.: ill.; 22 cm. 
(CallNum: WO/M 198/1552) (RGTN: 068882180040996)

881.              Maggi, Bartolomeo, 1477-1552: Trattato delle ferite delli arcobugi, et artigliarie / Bartholomaeus,
Maggius. -- Verona: Presso Girolamo Discepolo, 1594. -- 304 p.: ill.; 21 cm. (CallNum: WO/M 193/1594) 
(RGTN: 068882180041008)

882.              Magnus, Hugo, 1842-1907: Culturgeschichtliche Bilder aus der Entwickelung des ärztlichen Standes /
von Hugo Magnus. -- Breslau: J.U. Kern (Max Müller), 1890. -- 54 p.; 22 cm. (CallNum: WZ 80/M
199/1890) (RGTN: 042212000709223)

883.              Magnus, Hugo, 1842-1907: Die Entwickelung der Heilkunde in ihren Hauptzügen zur Darstellung
gebracht / von Hugo Magnus. -- Breslau: J.U. Kern (Max Müller), 1907. -- [8], 120 p., [1] leaf of plates:
port.; 23 cm. -- "Aus dem Nachlasse herausgegeben". -- Includes bibliographical reference. (CallNum: WZ 
80/M 199/1907) (RGTN: 042212000710670)

884.              Maingault, Charles: Maingault's Illustrations of the different amputations performed on the human
body / Charles Maingault; represented by plates disigned after nature with alterations and practical
observations by William Sands Cox. -- London: Longman, Rees, Orme, Brown and Green, 1831. -- 14 p.: 
ill.; 48 cm. (CallNum: QS/M 225/1831) (RGTN: 068882180041011)

885.              Malgaigne J.-F: Traité des fractures et des luxations / par J.-F Malgaigne; t. 2: des luxations. -- Paris: 
J.-B. Baillière, 1855. -- v.; 23 cm. -- Vol. 2: Des luxations. -- Vol. 2: [4], 1108 p. -- Vol. 2: "Avec un atlas 
de 14 planches, dessiné d'après nature par M. Delahaye". (CallNum: WEA/M 248/v.2/1855) (RGTN: 
042212000702747)
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886.              Malpighi, Marcello, 1628-1694: De viscervm strvctvra exercitatio anatomica: accedit dissertatio 
eiusdem de polypo cordis / Marcelli Malpighii. -- Bononiæ: Ex Typographia Iacobi Montij, 1666. -- 172 p.; 
23 cm. (CallNum: QS/M 259/1666) (RGTN: 068882180041023)

887.              Manschgo, L; Manschgo, J: Der Leib des Menschen: ein Versuch, sowohl die Bestandtheile und
Werkzeuge, als auch die Verrichtungen des Menschenleibes faßlich und kurz darzustellen: für Gebildete,
vorzugsweise für Aeltern, Erzieher und Lehrer / von L. Manschgo, und J. Manschgo. -- Wien: In 
Commission bei C. Gerold und Sohn, 1847. -- [2], x, 284 p., 10 leaves of plates; 19 cm. -- "Zwei Theile 
mit zehn lithographirten Tafeln". (CallNum: QS/M 286/1847) (RGTN: 042212000702328)

888.              Marschner, Eduard: Allgemeine Waffenlehre. -- Wien; Prag: F. Tempsky, 1895. -- 2 v. in 1 (xii, 392; 
v, 287 p.): ill.; 25 cm. -- (Lehrbuch der Waffenlehre zum Gebrauche an den K.u.K. Militär-Akademien und
zum Selbststudium für Officiere aller Waffen / bearbeitet von Eduard Marschner; 1. Bd.). -- With: Specielle 
Waffenlehre. Wien: F. Tempsky, 1896. (Lehrbuch der Waffenlehre...; 2. Bd.). (CallNum: U/M 363/1895) 
(RGTN: 042212000709627)

889.              Martin, A.: Lehrbuch der Geburtshilfe für praktische Ärzte und Studirende / von A. Martin. -- Wien; 
Leipzig: Urban & Schwarzenberg, 1891. -- x, 394 p.: ill.; 25 cm. -- Includes indices. (CallNum: WQ/M
379/1891) (RGTN: 042212000709298)

890.              Martin, B.: An essay on visual glasses: vulgarly called spectacles / by B. Martin. -- London: B. Martin, 
1756. -- 27 p.: ill.; 21 cm. (CallNum: WW/M 433/1756) (RGTN: 068882180041035)

891.              Martin, E.; Martin, A.: E. Martin's Hand-Atlas der Gynäkologie und Geburtshülfe / herausgegeben
von A. Martin. -- 2. umgearb. und verm. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1878. -- xix p., 94 leaves of
plates; 26 cm. -- Each plates have page(s) of explanation. (CallNum: WP/M 379/1878) (RGTN: 
042212000705958)

892.              Martin, F.; Kolb, C. F. A.: F. Martin's Naturgeschichite für die Jugend beiderlei Geschlechts. -- 7. 
Aufl / verm. und verb. von C.F.A. Kolb. -- Stuttgart: Schmidt & Spring, 1872. -- xiv, [1], 623 p., 32
leaves of plates: ill.; 19 cm. -- Includes index. (CallNum: QH/M 379/1872) (RGTN: 042212000703776)

893.               Mauquest de La Motte, Guillaume, 1655-1737; Scheid, Johann Gottfried: Herren de la 
Motte Vollkommener Tractat von Kranckheiten schwangerer und gebährender Weibs-Persohnen: in welchem
gehandelt wird, wie denenselben so wohl bey natürlicher als nicht natürlicher Gebährung beyzuspringen,
auch der üblen Disposition und Beschaffenheit neugebohrner Kinder zu helffen seye, durch viele
Observationen und Reflexionen erkläret / anjetzo aber zum Erstenmahl auß dem Frantzösischen in das
Teutsche übersetzt und mit einigen Anmerckungen vermehrt durch Johann Gottfried Scheid. -- Strasburg: 
Verlegt Johannes Beck, 1732. -- [42], 627 p.: ill.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/M 922/1732) (RGTN:
042211999701844)

894.              Mauriceau, Françis: Traite des maladies des femmes grosses, et de celles qui sont nouvellement
accouchées / compsé par, Françis Mauriceau. -- 2nd ed.. -- Paris: Françis Mauriceau, 1675. -- 501 p.: ill.; 24 
cm. -- "Enseignant la bonne & veritable methode pour bien aider les femmes en leurs accouchemens
naturels, & les moyens de remedier à tous ceux quisont contre nature, & aux indispositions des enfans
nouveaux-néx; avecune description tresexacte de toutes les parties de la femme qui fervent à la generation: le
tout accompagné de plusieurs belles figures en taille douce, nouvellement & fort correctement gravées.
Ouvrage tres-utile aux Chirurgiens,& necessaire àtoutes les sagesfemmes, pour apprendre à bien pratiquer
l'art des accouchemens"-T.p.. (CallNum: WQ/M 455/1675) (RGTN: 068882180041062)

895.              Mauriceau, François: Observations sur la grossesse et l'accouchement des femmes, et sur leurs
maladies, et celles des enfans nouveaux-nez. En chacune desquelles les causes & les raisons des principaux
évenemens sont décrites & expliquées; and Dernieres observations sur les maladies des femmes grosses et
accouchées / par François Mauriceau; tom. 2. -- Nouvelle ed., revûe & corrigée. -- Paris: Compagnie des
libraires associez, 1738. -- 572 p., 86 p.; 26 cm. (CallNum: WQ/M 455/1738) (RGTN: 068882180041047)

896.              Mauriceau, François: Traité des maladies des femmes grossses, et de celles qui sont accouchées / par
François Mauriceau; tom. 1. -- 7 ed.. -- Paris: Compagnie des libraires, 1740. -- 555 p.: ill.; 26 cm. -- 
"Enseignant la bonne & veritable méthode pour bien aider les femmes en leurs accouchemens naturels, & les
moyens de remedier à tous ceux qui sont contre nature, & aux indispositions des enfans nouveau-nés: avec
une defcription très-exacte de toutes les parties de la femme, qui fervent àla génération; le tout accompagné
de plufieurs figures convenables au fujet"-T.p.. (CallNum: WQ/M 455/v.1/1740) (RGTN:
068882180041050)
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897.              Mayer, Wilhelm: Die Lage des Heftes beim Schreiben / Wilhelm Mayer. -- Nürnberg: K.B.
Hofbuchdruckerei Bieling-Dietz, 1888. -- 40 p.; 22 cm. -- Spine title. -- Publisher and place of publication
from colophon. -- Includes bibliographical references. (CallNum: WW/M 468/1888) (RGTN: 
042212000712216)

898.               Maître-Jan, Antoine, b. 1650; Palfijn, Jan, 1650-1730; Anel, Dominique, ca. 1678-ca.
1722: Antoine Maitre-Jan Tractat von den Kranckheiten des Auges, nebst den dazu erfoderten
Genees-Mitteln, durch viele physicalische Experimenten erläutert, von Jo. Palfyn... ins Holländische
gebracht, und sowohl mit den Untersuchungen der Herren von königlichen Academie der Wissenschafften zu
Paris von der wahren Beschaffenheit des Staares, als auch einem vortrefflichen Schreiben des berühmten
Oculisten des ehemaligen Königes in Engelland Jacobi II., Hn. de Woolhouse, an Herrn Palfyn, von eben
dieser Materie, wie nicht minder mit des Herrn Dominici Anel, &c. neuer Manier, die Thränen-Fistel zu
curiren, ingleichen, mit verschiedenen eigenen Anmerckungen und Figuren vermehret, nunmehr aber als ein
den Medicis, Chirurgis und allen Curiosis sehr nützliches und angenehmes Werck, aus dem Französischen
und Niederländischen ins Hoch-Teutsche übersetzt. -- Nürnberg: Verlegts Johann Jacob Wolrab; Druckts
Johann Daniel Endter, 1725. -- [26], 489, [23] p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 260/M
232/1725) (RGTN: 042211999701794)

899.              Medicinische Unterhaltungs-Bibliothek, oder, Collectiv-Blätter von heiterem und ernstem Colorite
für alte und junge Aerzte; 1, 2. Bdchn. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1838-1843. -- v.; 19 cm. 
(CallNum: WZ 305/M 489/v.1/1838) (RGTN: 042212000702064)

900.              Medicinische Unterhaltungs-Bibliothek, oder, Collectiv-Blätter von heiterem und ernstem Colorite
für alte und junge Aerzte; 3, 4. Bdchn. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1838-1843. -- v.; 19 cm. 
(CallNum: WZ 305/M 489/v.3/1839) (RGTN: 042212000702076)

901.              Medicinische Unterhaltungs-Bibliothek, oder, Collectiv-Blätter von heiterem und ernstem Colorite
für alte und junge Aerzte; 5, 6. Bdchn. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1838-1843. -- v.; 19 cm. 
(CallNum: WZ 305/M 489/v.5/1841) (RGTN: 042212000702088)

902.              Medicinische Unterhaltungs-Bibliothek, oder, Collectiv-Blätter von heiterem und ernstem Colorite
für alte und junge Aerzte; 7, 8. Bdchn. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1838-1843. -- v.; 19 cm. 
(CallNum: WZ 305/M 489/v.7/1842) (RGTN: 042212000702091)

903.              Medicinische Unterhaltungs-Bibliothek, oder, Collectiv-Blätter von heiterem und ernstem Colorite
für alte und junge Aerzte; 9, 10. Bdchn. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1838-1843. -- v.; 19 cm. 
(CallNum: WZ 305/M 489/v.9/1842) (RGTN: 042212000702102)

904.              Medicinisches Hand-Lexikon, worinn alle Krankheiten, die verschiedenen, und jeder Krankheit
insbesondere eigenthumlichen Kennzeichen, die sichersten Vorbauungs- und wirksamsten
Heilungsmittelwider dieselbe, sammt einem vollständigen Unterrichte, um im Nothfalle sein eigener Arzt
seyn zu können, auf eine jedermann faßliche Art vorgetragen werden, alles aus den Werken der berühmtesten
Aerzte gesammelt, und mit einer Menge specifischer Arzeneyen wider viele Krankheiten versehen; 1. Bd. --
Augsburg: Im Verlage der Joseph-Wolffischen Buchhandlung, 1782. -- 2 v. ([16], 728, [2]; 556 p); 19 cm. 
-- Vol. 1: A-L; v. 2: M-Z. -- "Nach der 4. französischen Aufl. übersetzt". (CallNum: WZ 260/M 
489/v.1/1782) (RGTN: 042211999701805)

905.              Medicinisches Hand-Lexikon, worinn alle Krankheiten, die verschiedenen, und jeder Krankheit
insbesondere eigenthumlichen Kennzeichen, die sichersten Vorbauungs- und wirksamsten
Heilungsmittelwider dieselbe, sammt einem vollständigen Unterrichte, um im Nothfalle sein eigener Arzt
seyn zu können, auf eine jedermann faßliche Art vorgetragen werden, alles aus den Werken der berühmtesten
Aerzte gesammelt, und mit einer Menge specifischer Arzeneyen wider viele Krankheiten versehen; 2. Bd. --
Augsburg: Im Verlage der Joseph-Wolffischen Buchhandlung, 1782. -- 2 v. ([16], 728, [2]; 556 p); 19 cm. 
-- Vol. 1: A-L; v. 2: M-Z. -- "Nach der 4. französischen Aufl. übersetzt". (CallNum: WZ 260/M 
489/v.2/1782) (RGTN: 042212000700300)

906.              Meek'ren Jobi; Blasio, Abrahamo: Observationes medico-chirurgicæ, ex Belgico in latinum
translatæ ab Abrahamo Blasio /Jobi á Meek'ren. -- Amstelodami: Ex Officinâ Henrici & Viduæ Theodori
Boom, 1682. -- 392 p.: ill; 17 cm. (CallNum: WO/M 494/1682) (RGTN: 068882180041074)

907.              Meier, E.: Das Schreiben in der Volksschule in Rücksicht auf die Gefahr der Kurzsichtigkeit / E. Meier.
-- Frankenberg i. S.: C.G. Rossberg, 1887. -- [4], 42, [2] p.; 22 cm. -- Advertisements on p. [1]-[2] at end. 
(CallNum: WW/M 511/1887) (RGTN: 042212000708346)
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908.              Mellin, Chiristoph Jacob: Praktische materia medica / von Chiristoph Jacob Mellin. -- 5. verm. und 
verb. Aufl. -- Frankfurt am Main: Varrentrapp und Wenner, 1793. -- xiv, 565 p.; 19 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WZ 260/M 526/1793) (RGTN: 042212000701810)

909.              Merkel, Fr.: Handbuch der topographischen Anatomie: zum Gebrauch für Ärzte / von Fr. Merkel; 1. Bd.
-- Braunschweig: F. Vieweg und Sohn, 1885-1907. -- 3 v.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QS/M 
563/v.1/1890) (RGTN: 042212000709235)

910.              Merkel, Fr.: Handbuch der topographischen Anatomie: zum Gebrauch für Ärzte / von Fr. Merkel; 2. Bd.
-- Braunschweig: F. Vieweg und Sohn, 1885-1907. -- 3 v.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QS/M 
563/v.2/1899) (RGTN: 042212000709247)

911.              Merkel, Fr.: Handbuch der topographischen Anatomie: zum Gebrauch für Ärzte / von Fr. Merkel; 3. Bd.
-- Braunschweig: F. Vieweg und Sohn, 1885-1907. -- 3 v.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QS/M
563/v.3/1907) (RGTN: 042212000709250)

912.              Merklen, Prosper: Rein / publié sous la direction de Prosper Merklen avec la collaboration de H.
Bayle... [et al.]. -- Paris: [s.n.], [1939]. -- 1 v. (loose-leaf); 34 cm. -- (Encyclopédie médico-chirurgicale:
traité de médecine et de chirurgie sur fascicules mobiles constamment tenus à jour / fondateurs, A. Laffont et
F. Durieux). (CallNum: W 13/E 56/1939) (RGTN: 042212000712585)

913.              Mermannus von Schönberg, Thomas: Consultationes resposiones medicae / Thomas Mermannus 
von Schönberg. -- Ingolstadii: Typis & Impensis Joannis Philippi Zinck, 1675. -- 555 p.; 31 cm. 
(CallNum: WB/M 565/1675) (RGTN: 068882180041086)

914.              Mertens, E.: Mann und Weib: eine Gesamtdarstellung ihrer physiologischen, sittlichen, ethnologischen
und kulturhistorischen Beziehungen nach Dr. Burdach... [et al.] / herausgegeben von E. Mertens. -- 2. verb. 
Aufl. -- Berlin: H. Bermühler, [c1922]. -- 465 p.; 24 cm. (8vo). -- Copyright date from t.p. verso.
(CallNum: HQ/M 281/1922) (RGTN: 042212000711292)

915.              Metzger, Johann Daniel, 1739-1805: Joh. Dan. Metzgers Gerichtlich-medizinische Abhandlungen: 
ein Supplement zu seinem kurzgefaßten System der gerichtlichen Arzneywissenschaft. -- Wien: Mit von 
Ghelenschen Schriften, 1804. -- 2 v. in 1 (136; 128 p.); 21 cm. -- With 2. T. (CallNum: W 600/M
596/1804) (RGTN: 042211999701018)

916.              Metzger, Johann Daniel, 1739-1805: Metzgers gerichtlich-medizinische Abhandlungen. -- Wien: 
Mit v. Ghelenschen Schriften, 1804. -- [8], 128 p.; 23 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder, 
Sammlung der neuesten und besten Werke in der Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 40.
T.). (CallNum: W 600/A 932/1804) (RGTN: 042212000700871)

917.              Metzger, Johann Daniel, 1739-1805: Kurzgefaßtes System der gerichtlichen Arzneywissenschaft /
entworfen von Joh. Dan. Metzger. -- 3. verb. Ausg. -- Wien: Mit v. Ghelenschen Schriften, 1806. -- viii, 
300, [4] p.; 22 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder, Sammlung der neuesten und besten Werke
in der Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 12. T.). -- Advertisements on p. [1]-[4] at end.
(CallNum: W 600/M 596/1806) (RGTN: 042211999701021)

918.              Metzger, Johann Daniel, 1739-1805: Kurzgefaßtes System der gerichtlichen Arzneywissenschaft /
entworfen von Joh. Dan. Metzger. -- 3. verb. Ausg. -- Wien: Mit v. Ghelenschen Schriften, 1806. -- 
[iii]-viii, 300 p.; 21 cm. (CallNum: W 600/M 596/1806) (RGTN: 042212000701050)

919.              Metzger, Johann Daniel, 1739-1805: Kurzgefaßtes System der gerichtlichen Arzneywissenschaft /
entworfen von Joh. Dan. Metzger. -- 3. verb. Ausg. -- Wien: Mit v. Ghelenschen Schriften, 1806. -- 
[iii]-viii, 300, [4] p.; 21 cm. -- Advertisements on p. [1]-[4] at end. (CallNum: W 600/M 596/1806) 
(RGTN: 042212000701062)

920.              Metzger, Johann Daniel, 1739-1805: Joh. Dan. Metzgers Gerichtlich-medizinische Abhandlungen: 
ein Supplement zu seinem kurzgefassten System der gerichtlichen Arzneywissenschaft. -- Wien: In 
Commission bey Aloys Doll, 1810-1811. -- 2 v. in 1 (136; 128 p.); 21 cm. -- (Auserlesene medizinische 
Bibliothek, oder, Sammlung der neuesten und besten Werke in der Heilkunde, und den damit verwandten
Wissenschaften; 40., 43. T.). (CallNum: W 600/M 596/1810) (RGTN: 042211999701033)

921.              Metzger, Johann Daniel, 1739-1805: Kurzgefaßtes System der gerichtlichen Arzneywissenschaft /
entworfen von Joh. Dan. Metzger. -- 4. verb. Ausg. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1811. -- vi, 



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

83 of 137 03.6.28 2:46 PM

300 p.; 20 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder, Sammlung der neuesten und besten Werke in der
Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 12. T.). (CallNum: W 600/M 596/1811) (RGTN: 
042211999701045)

922.              Meunier, L.; Ballet, Gilbert: Histoire de la Médecine depuis ses origines jusqu'à nos jours / par L.
Meunier; préface par Gilbert Ballet. -- Paris: Librairie E. Le François, 1924. -- iv, 642 p.; 20 cm. 
(CallNum: WZ 80/M 597/1924) (RGTN: 042212000711404)

923.              Meyer, Carl Joseph: Systematisches Handbuch zur Erkenntniss und Heilung der Blutflüsse für Äerzte
und Wundärzte / von Carl Joseph Meyer; 1. Bd. -- Wien: Carl Schaumburg und Compagnie, 1804-1805. -- 2 
v.; 22 cm. -- Vol. 1: xxii, [2], 316, [2] p.; v. 2: xvi, 485, [1] p. (CallNum: WO/M 612/v.1/1804) (RGTN: 
042211999701437)

924.              Meyer, Carl Joseph: Systematisches Handbuch zur Erkenntniss und Heilung der Blutflüsse für Äerzte
und Wundärzte / von Carl Joseph Meyer; 2. Bd. -- Wien: Carl Schaumburg und Compagnie, 1804-1805. -- 2 
v.; 22 cm. -- Vol. 1: xxii, [2], 316, [2] p.; v. 2: xvi, 485, [1] p. (CallNum: WO/M 612/v.2/1805) (RGTN: 
042212000701047)

925.              Meyer, Carl Joseph: Handbuch auserlesener Arzeneyvorschriften mit beygefügten pharmakologischen
Bemerkungen nach dem Geiste des Zeitalters für angehende Aerzte und Wundärzte / von Carl Joseph Meyer.
-- Wien: Anton Doll, 1807. -- [2], 355, [1] p.; 22 cm. -- Includes index. -- Advertisements on p. [1] at end. 
(CallNum: QV/M 612/1807) (RGTN: 042212000701098)

926.              Meyer, Carl Joseph: Handbuch der Pharmakologie als Erläuterung aller in der österr. Pharmakopöe
vom J. 1834 enthaltenen Arzneymittel, zum Gebrauche für Ärzte, Wundärzte und Apotheker / bearbeitet von
Carl Joseph Meyer. -- Güns: Carl Reichard, 1835. -- xii, 414 p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: QV/H
236/1835) (RGTN: 042211999700777)

927.              Meyer, Édouard, 1838-1902: Handbuch der Augenheilkunde / von Ed. Meyer. -- 4. vom Verfasser 
verm. und verb. Aufl. -- Berlin: Hermann Peters, 1886. -- xviii, 602 p.: ill.; 24 cm. -- "Mit Benutzung der
von Dr. Block übersetzten 1. Aufl.". -- Includes index. (CallNum: WW/M 612/1886) (RGTN: 
042212000706125)

928.              Meyer, Édouard, 1838-1902; Block, W.: Handbuch der Augenheilkunde / von Ed. Meyer; Deutsch 
von W. Block. -- 2. vom Verfasser Verm. und verb. Aufl. -- Berlin: H. Peters, 1879. -- xvi, 587 p.: ill.; 23 
cm. (CallNum: WW/M 612/1879) (RGTN: 042212000706113)

929.               Meyer-Steineg, Th. (Theodor), 1873-; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Geschichte der Medizin im 
Überblick mit Abbildungen / von Th. Meyer-Steineg und Karl Sudhoff. -- 2., durchgesehene Aufl. -- Jena: 
Fischer, 1922. -- viii, 442 p.: ill.; 25 cm. -- Mit 216 Abbildungen im Text. (CallNum: WZ 80/M
613/1922 c.1) (RGTN: 042212000711315)

930.               Meyer-Steineg, Th. (Theodor), 1873-; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Geschichte der Medizin im 
Überblick mit Abbildungen / von Th. Meyer-Steineg und Karl Sudhoff. -- 2., durchgesehene Aufl. -- Jena: 
Fischer, 1922. -- viii, 442 p.: ill.; 25 cm. -- Mit 216 Abbildungen im Text. (CallNum: WZ 80/M
613/1922) (RGTN: 042212000711214)

931.               Meyer-Steineg, Th. (Theodor), 1873-; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Geschichte der Medizin im 
Überblick mit Abbildungen / von Th. Meyer-Steineg und Karl Sudhoff. -- Jena: G. Fischer, c1921. -- 444 
p.: ill.; 25 cm. -- "Mit 208 Abbildungen im Text" -- T.p. (CallNum: WZ 80/M 613/1921) (RGTN: 
042212000711202)

932.              Meyer; Bibliographisches Institut Leipzig: Meyers Hand-Lexikon: des allgemeinen Wissens, mit 
technologischen und wissenschaftlichen Abbildungen und vielen Karten der Astronomie, Geographie,
Geognosie, Statistik und Geschichte; 1. -- 3. umgearbeitete und vermehrte Aufl. -- Leipzig:
Bibliographischen Instituts, 1883. -- 2 v.; 19 cm. -- Vol. 1: A-Kyzikos; v. 2: L-Zymotisch. (CallNum: 
AE/M 612/v.1/1883) (RGTN: 042212000707460)

933.              Meyer; Bibliographisches Institut Leipzig: Meyers Hand-Lexikon: des allgemeinen Wissens, mit 
technologischen und wissenschaftlichen Abbildungen und vielen Karten der Astronomie, Geographie,
Geognosie, Statistik und Geschichte; 2. -- 3. umgearbeitete und vermehrte Aufl. -- Leipzig:
Bibliographischen Instituts, 1883. -- 2 v.; 19 cm. -- Vol. 1: A-Kyzikos; v. 2: L-Zymotisch. (CallNum: 
AE/M 612/v.2/1883) (RGTN: 042212000707472)
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934.              Mezler, Franz Xaver, 1756-1812: Versuch einer Geschichte des Aderlasses / von Franz Xaver 
Mezler. -- Ulm: In der Wohlerschen Buchhandlung, 1793. -- 293 p.; 20 cm. (CallNum: WZ 260/M
617/1793) (RGTN: 042211999701817)

935.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 1er. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.1/1857) (RGTN: 042212000702824)

936.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 2e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.2/1857) (RGTN: 042212000702836)

937.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 3e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.3/1858) (RGTN: 042212000702848)

938.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 4e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.4/1859) (RGTN: 042212000702851)

939.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 5e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.5/1859) (RGTN: 042212000702863)

940.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 6e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
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générales. (CallNum: QT/E 26/v.6/1860) (RGTN: 042212000702875)

941.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 7e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.7/1862) (RGTN: 042212000702887)

942.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 8e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.8/1863) (RGTN: 042212000702890)

943.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 9e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v.9/1870) (RGTN: 042212000702901)

944.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 10e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v10/1872) (RGTN: 042212000702913)

945.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 11e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v11/1874) (RGTN: 042212000702925)

946.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 12e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v12/1876) (RGTN: 042212000702937)
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947.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 13e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v13/1879) (RGTN: 042212000702940)

948.              Milne-Edwards, H. (Henri), 1800-1885: Leçons sur la physiologie et l'anatomie comparée de
l'homme et des animaux faites a la faculté des sciences de Paris / par Milne Edwards; t. 14e. -- Paris: Victor 
Masson, 1857-1880. -- 14 v.; 23 cm. -- Vols. 7-9 have variant publisher statement: Victor Masson et Fils;
v. 10-14: G. Masson. -- Vol. 1: 535, [1] p.; v. 2: 655 p.; v. 3: 614 p.; v. 4: 596 p.; v. 5: 646 p.; v. 6: 532
p.; v. 7: 595 p.; v. 8: 547 p.; v. 9: 598 p.; v. 10: 519 p.; v. 11: 490 p.; v. 12: 664 p.; v. 13: 573 p.; v.
14: 349 p. -- Vol. 10: Première Partie - tégumentaire; v. 11: Locomotion - Système nerveux; v. 12:
Fonctions de Belation (suite) Ouie - Vue - Voix; v. 13: Fonctions de Belation (suite) Actions nerveuses
excito-motrices - Animaux életriques Fonctions metales; v. 14: Fonctions de Belation (suite) Considérations
générales. (CallNum: QT/E 26/v14/1880) (RGTN: 042212000702952)

949.              Moleschott, Jac.: Der Kreislauf des Lebens / von Jac. Moleschott; 1. Bd. -- 5. verm. und gänzlich
umgearb. Aufl. -- Gießen: Emil Roth, 1887. -- 2 v. (vi, 476; 711 p.); 20 cm. -- Publication date from 2. 
Bd. -- Includes index. (CallNum: QU/M 719/v.1/1887) (RGTN: 042212000712166)

950.              Moleschott, Jac.: Der Kreislauf des Lebens / von Jac. Moleschott; 2. Bd. -- 5. verm. und gänzlich
umgearb. Aufl. -- Gießen: Emil Roth, 1887. -- 2 v. (vi, 476; 711 p.); 20 cm. -- Publication date from 2. 
Bd. -- Includes index. (CallNum: QU/M 719/v.2/1887) (RGTN: 042212000708322)

951.               Monro, Donald, 1727-1802; Krause, Carl Christian, 1716-1793: Von der Wassersucht und 
ihren besondern Gattungen / Donalt Monro; nach dem Englischen verdeutscht, mit den Anmerkungen des
Französischen Uebersetzers und einer Beschreibung eines neuen von Herr Lecat erfundenen Trokar, auch mit
eigenen Anmerkungen versehen von Carl Christian Krause. -- Leipzig: in der Caspar Fritschichen Handlung,
1762. -- [62], 366, [10] p., [1] leaf of plates; 19 cm. (CallNum: WZ 260/M 752/1762) (RGTN: 
042211999701820)

952.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771: Jo. Baptistæ Morgagni P.P.P.P. De sedibus, et causis
morborum per anatomen indagatis libri quinque, dissectiones, et animadversiones, nunc primum editas,
complectuntur propemodum innumeras, medicis, chirurgis, anatomicis profuturas, multiplex praefixus est
index rerum, & nominum accuratissimus. -- Venetiis: Ex typographia Remondiniana, 1761. -- 2 v. in 1 
(xcvi, 298; 452 p.): port.; 37 cm. (fol.). -- Title of v. 2: Jo. Baptistæ Morgagni P.P.P. De sedibus, et
causis morborum per anatomen indagatis libri quinque... multiplex praefixus est index rerum, & nominum
accuratissimus. -- Vol. 1: liber 1-2; v. 2: liber 3-5. -- Includes bibliographical references and index.
(CallNum: WZ 260/M 847/1761) (RGTN: 042211999701832)

953.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771: Adversaria anatomica omnia / Giovanni Battista Morgagni. -- 
Patavii: Josephus Cominus, 1719. -- 1 v. (various pagings): ill.; 30 cm. (CallNum: QS/M 848/1719) 
(RGTN: 068882180041100)

954.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771; Radius, Justus: Jo. Bapt. Morgagni de sedibus et causis 
morborum per anatomen indagatis libri quinque / editionem reliquis emendatiorem et vita auctoris auctam
curavit Justus Radius; Tomus primus. -- Lipsiae [Leipzig]: Sumptibus Leopoldi Vossii, 1827-1829. -- 6 v.; 
18 cm. -- (Scriptorum classicorum de praxi medica nonnullorum opera collecta; volumen quartum-nonum).
-- Vol. 6: includes index. (CallNum: QZ/M 847/v.1/1827) (RGTN: 042212000701567)

955.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771; Radius, Justus: Jo. Bapt. Morgagni de sedibus et causis 
morborum per anatomen indagatis libri quinque / editionem reliquis emendatiorem et vita auctoris auctam
curavit Justus Radius; Tomus secundus. -- Lipsiae [Leipzig]: Sumptibus Leopoldi Vossii, 1827-1829. -- 6 
v.; 18 cm. -- (Scriptorum classicorum de praxi medica nonnullorum opera collecta; volumen
quartum-nonum). -- Vol. 6: includes index. (CallNum: QZ/M 847/v.2/1827) (RGTN: 042212000701570)
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956.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771; Radius, Justus: Jo. Bapt. Morgagni de sedibus et causis 
morborum per anatomen indagatis libri quinque / editionem reliquis emendatiorem et vita auctoris auctam
curavit Justus Radius; Tomus tertius. -- Lipsiae [Leipzig]: Sumptibus Leopoldi Vossii, 1827-1829. -- 6 v.; 
18 cm. -- (Scriptorum classicorum de praxi medica nonnullorum opera collecta; volumen quartum-nonum).
-- Vol. 6: includes index. (CallNum: QZ/M 847/v.3/1828) (RGTN: 042212000701582)

957.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771; Radius, Justus: Jo. Bapt. Morgagni de sedibus et causis 
morborum per anatomen indagatis libri quinque / editionem reliquis emendatiorem et vita auctoris auctam
curavit Justus Radius; Tomus quartus. -- Lipsiae [Leipzig]: Sumptibus Leopoldi Vossii, 1827-1829. -- 6 v.; 
18 cm. -- (Scriptorum classicorum de praxi medica nonnullorum opera collecta; volumen quartum-nonum).
-- Vol. 6: includes index. (CallNum: QZ/M 847/v.4/1828) (RGTN: 042212000701594)

958.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771; Radius, Justus: Jo. Bapt. Morgagni de sedibus et causis 
morborum per anatomen indagatis libri quinque / editionem reliquis emendatiorem et vita auctoris auctam
curavit Justus Radius; Tomus quintus. -- Lipsiae [Leipzig]: Sumptibus Leopoldi Vossii, 1827-1829. -- 6 v.; 
18 cm. -- (Scriptorum classicorum de praxi medica nonnullorum opera collecta; volumen quartum-nonum).
-- Vol. 6: includes index. (CallNum: QZ/M 847/v.5/1829) (RGTN: 042212000701605)

959.              Morgagni, Giambattista, 1682-1771; Radius, Justus: Jo. Bapt. Morgagni de sedibus et causis 
morborum per anatomen indagatis libri quinque / editionem reliquis emendatiorem et vita auctoris auctam
curavit Justus Radius; Tomus sextus. -- Lipsiae [Leipzig]: Sumptibus Leopoldi Vossii, 1827-1829. -- 6 v.; 
18 cm. -- (Scriptorum classicorum de praxi medica nonnullorum opera collecta; volumen quartum-nonum).
-- Vol. 6: includes index. (CallNum: QZ/M 847/v.6/1829) (RGTN: 042212000701617)

960.              Morgenbesser, A.: Die mathematischen Grundlagen des gesammten Versicherungswesens: ein Lehr- und
Handbuch zum Gebrauche für höhere Lehranstalten, Versicherungs-Beamte, Agenten, Police-Inhaber und
Versicherte / bearbeitet von A. Morgenbesser. -- Leipzig: Expedition der Rundschau der Versicherungen,
1882. -- xii, 412 p.: tables; 22 cm. (CallNum: HG/M 851/1882) (RGTN: 042212000707178)

961.              Morrison's stranger's guide for Washington City: illustrated with wood and steel engrabings: 
entirely rewritten and brought down to the present time. -- Washington, D.C.: W.M. & O.H. Morrison, 
1871. -- 74 p., [33] leaves of plates (some folded); 15 cm. (CallNum: G/M 883/1871) (RGTN:
042212000703648)

962.              Morse, Edward Sylvester, 1838-1925: The systematic position of the Brachiopoda / by Edward S. 
Morse. -- [Boston]: [s.n.], [1873]. -- 110 leaves (1 folded), 1 leaf of plates: ill.; 28 cm. -- At head title: 
From `Proceedings of the Boston Society of Natural History', volume. xv, 1872-73, pp. 315-372.
(CallNum: QL 395/M 884/1873) (RGTN: 042212000704017)

963.              Morton, Samuel George, 1799-1851: Crania Aegyptiaca, or, Observations on Egyptian 
ethnography, derived from anatomy, history and the monuments / by Samuel George Morton. -- 
Philadelphia: John Penington. -- London: Madden, 1844. -- 67 p.: ill.; 30 cm. -- From the Transactions of 
the American Philosophical Society, vol. 9. (CallNum: WE/M 891/1844) (RGTN: 068882180041112)

964.               Mosler, Fr.; Friedreich, N.; Merkel, Gottlieb; Bauer, Jos. (Josef), 1845-1921: Handbuch 
der Krankheiten des chylopoetischen Apparates, II / von F. Mosler... [et al.]. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. 
Vogel, 1878. -- viii. 509 p.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / 
herausgegeben von H. v. Ziemssen; 8. Bd., 2. Hälfte). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.8/1878)
(RGTN: 042212000704968)

965.               Mosler, Fr.; Friedreich, N.; Merkel, Gottlieb; Bauer, Jos. (Josef), 1845-1921; Bartels,
C.: Handbuch der Krankheiten des chylopoetischen Apparates, II / von F. Mosler... [et al.]. -- 2. Aufl. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1878. -- 2 v. in 1 (viii, 509; vii, 504 p.): ill.; 22 cm. -- (Handbuch der speciellen
Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 8. Bd., 2. Hälfte). -- With: Handbuch der 
Krankheiten des Harnapparates / von C. Bartels. 2. unveränderte Aufl. Leipzig: F.C.W. Vogel, 1877.
(Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 9. Bd., 1. Hälfte). -- 
Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.8/1878) (RGTN: 042212000704971)

966.              Mosthaff, Fr.: Die Homöopathie in ihrer Bedeutung für die Entwicklung der Medizin als Kunst und
Wissenschaft / von Fr. Mosthaff. -- Heidelberg: Karl Groos, 1843. -- iv, 155 p.; 23 cm. -- Vol:1. und 2. T. 
(CallNum: WBK/M 915/1843) (RGTN: 042212000702254)

967.              Much, Hans: Zur Biologie der Lipoide mit besonderer Berücksichtigung ihrer Antigenwirkung / von
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Hans Schmidt. -- Leipzig: C. Kabitzsch, 1922. -- 91 p.; 20 cm. (8vo). -- (Moderne Biologie / herausgegeben von Hans 
Much). -- Includes bibliographic references. (CallNum: QU 85/S 351/1922) (RGTN: 042212000711327)

968.              Much, Hans: Das Wesen der Heilkunst: Grundlagen einer Philosophie der Medizin. -- Darmstadt: O. 
Reichl, 1928. -- xi, 233 p.; 20 cm. (CallNum: W 61/M 942/1928) (RGTN: 042212000711505)

969.              Mukhopadhyaya, Girindranath: History of Indian medicine: containing notices, biographical and
bibliographical, of the Ayurvedic physicians and their works on medicine: from the earliest ages to the
present time / by Girindranath Mukhopadhyaya; with a foreward by Sir Asutosh Mookerjee; v. 1. --
[Calcutta]: University of Calcutta, 1923-1926. -- v.: ill.; 22 cm. -- Griffith Prize essay for 1911. (CallNum: 
WZ 70.JI4/G 525/v.1/1923) (RGTN: 042212000711342)

970.              Mukhopadhyaya, Girindranath: History of Indian medicine: containing notices, biographical and
bibliographical, of the Ayurvedic physicians and their works on medicine: from the earliest ages to the
present time / by Girindranath Mukhopadhyaya; with a foreward by Sir Asutosh Mookerjee; v. 2. --
[Calcutta]: University of Calcutta, 1923-1926. -- v.: ill.; 22 cm. -- Griffith Prize essay for 1911. (CallNum: 
WZ 70.JI4/G 525/v.2/1926) (RGTN: 042212000711354)

971.              Mukhopadhyaya, Girindranath: History of Indian medicine: containing notices, biographical and
bibliographical, of the Ayurvedic physicians and their works on medicine: from the earliest ages to the
present time / by Girindranath Mukhopadhyaya; with a foreward by Sir Asutosh Mookerjee; v. 2. --
[Calcutta]: University of Calcutta, 1923-1926. -- v.: ill.; 22 cm. -- Griffith Prize essay for 1911. (CallNum: 
WZ 70.JI4/G 525/v.2/1926) (RGTN: 042212000711366)

972.              Muller, Clotar: Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur, Clotar Müller;
1. Bd. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1872-1877. -- 7 v.; 21 cm. (CallNum: W 1/I 61/v.1/1872) (RGTN: 
042212000703826)

973.              Muller, Clotar: Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur, Clotar Müller;
2. Bd. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1872-1877. -- 7 v.; 21 cm. (CallNum: W 1/I 61/v.2/1872) (RGTN: 
042212000703838)

974.              Muller, Clotar: Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur, Clotar Müller;
3. Bd. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1872-1877. -- 7 v.; 21 cm. (CallNum: W 1/I 61/v.3/1872) (RGTN: 
042212000703841)

975.              Muller, Clotar: Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur, Clotar Müller;
4. Bd. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1872-1877. -- 7 v.; 21 cm. (CallNum: W 1/I 61/v.4/1872) (RGTN: 
042212000703853)

976.              Muller, Clotar: Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur, Clotar Müller;
5. u. 6. Bd. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1872-1877. -- 7 v.; 21 cm. (CallNum: W 1/I 61/v.5/1872) 
(RGTN: 042212000703865)

977.              Muller, Clotar: Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur, Clotar Müller;
7. und 8. Bd. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1872-1877. -- 7 v.; 21 cm. (CallNum: W 1/I 61/v.7/1872) 
(RGTN: 042212000703877)

978.              Muller, Clotar: Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur, Clotar Müller;
9. und 10. Bd. -- Leipzig: Willmar Schwabe, 1872-1877. -- 7 v.; 21 cm. (CallNum: W 1/I 61/v.9/1872) 
(RGTN: 042212000703880)

979.              Mundella, Aloysius: Epistolae medicinales, variarum quaestionu, & locoruminsuper Galeni difficilium
expositionem continentes, omnibus qui veram artem exercere volunt apprime utiles. Ejusdem annotationes
in antonii musae brasavole simplicium medicamen torum examen. / Aloisii Mvndellae. -- Basileæ: apud
Mich. Isingriniu, 1543. -- 263 p.; 22 cm. (CallNum: WB/M 965/1543) (RGTN: 068882180041098)

980.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 1. -- 4. verb. & 
verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- 
Bd. 2: Brot - Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- 
Bd. 5: Leim - Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- 
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Bd. 8: Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, Zucker,
Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. Stohmann und
Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.1/1888) (RGTN: 042212000708548)

981.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 2. -- 4. verb. & 
verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- 
Bd. 2: Brot - Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- 
Bd. 5: Leim - Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- 
Bd. 8: Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, 
Zucker, Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. 
Stohmann und Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.2/1889) (RGTN: 
042212000708551)

982.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 3. -- 4. verb. & 
verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- 
Bd. 2: Brot - Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- 
Bd. 5: Leim - Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- 
Bd. 8: Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, 
Zucker, Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. 
Stohmann und Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.3/1891) (RGTN: 
042212000708563)

983.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 4. -- 4. verb. & 
verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- 
Bd. 2: Brot - Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- 
Bd. 5: Leim - Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- 
Bd. 8: Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, 
Zucker, Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. 
Stohmann und Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.4/1893) (RGTN: 
042212000708587)

984.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 5. -- 4. verb. & 
verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- 
Bd. 2: Brot - Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- 
Bd. 5: Leim - Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- 
Bd. 8: Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, 
Zucker, Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. 
Stohmann und Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.5/1896) (RGTN: 
042212000708590)

985.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 6. -- 4. verb. & 
verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- 
Bd. 2: Brot - Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- 
Bd. 5: Leim - Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- 
Bd. 8: Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, 
Zucker, Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. 
Stohmann und Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.6/1898) (RGTN: 
042212000708575)

986.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 7. -- 4. verb. & 
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verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- Bd. 2: Brot -
Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- Bd. 5: Leim -
Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- Bd. 8: 
Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, Zucker,
Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. Stohmann und
Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.7/1900) (RGTN: 042212000708601)

987.               Muspratt, James Sheridan, 1821-1871; Stohmann, F., 1832-1897; Kerl, Bruno,
1824-1905; Bunte, H. (Hans), 1848-1925: Muspratt's Theoretische, praktische und analytische 
Chemie in Anwendung auf Künste und Gewerbe / von F. Stohmann und Bruno Kerl; Bd. 8. -- 4. verb. & 
verm. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1888-. -- v.: ill.; 28 cm. -- Bd. 1: Aether - Bor [Brom] -- 
Bd. 2: Brot - Essigsäure -- Bd. 3: Farbstoffe und Färberei - Gummi -- Bd. 4: Harze und Balsame - Kupfer -- 
Bd. 5: Leim - Molybdän -- Bd. 6: Nahrungs= und Genussmittel - Petroleum -- Bd. 7: Phosphor - Starke -- 
Bd. 8: Steinkohlenthoer - Vanadium -- Bd. 9: Wein, Weinsäure, Wismuth, Wolfram, Zink -- Bd. 10: Zinn, 
Zucker, Zündmittel -- Bd. 11: Das Wasser. -- Statement of responsibility of Bd. 6: "Begonnen von F. 
Stohmann und Bruno Kerl, herausgegeben von H. Bunte". (CallNum: QD 4/M 988/v.8/1905) (RGTN: 
042212000708613)

988.              Mérimée, Prosper, 1803-1870: Nouvelles / de Prosper Mérimée. -- 2e éd. -- Paris: Michel Lévy
frères, 1852. -- 358, [1] p.; 18 cm. (CallNum: PQ/M 561/1852) (RGTN: 042212000702468)

989.              Müller, Clotar: Homöopathische Vierteljahrschrift: Central-Organ für die gesammte Homöopathie mit
besonderer Berücksichtigung aller medicinischen Hilfswissenschaften / herausgegeben von Clotar Müller;
12. Bd. -- Leipzig: Otto Wigand, 1861. -- vii, 480 p.; 22 cm. (CallNum: WBK/H 768/1861) (RGTN:
042212000703104)

990.              Müller, Johann Heinrich Jacob, 1809-1875: Lehrbuch der Physik und Meteorologie / von Joh.
Müller; 1. Bd. -- 7. umgearb. und verm. Aufl. -- Braunschweig: F. Vieweg, 1868. -- 2 v.: ill.; 22 cm. 
(CallNum: QC 864/M 958/v.1/1868) (RGTN: 042212000703458)

991.              Müller, Johann Valentin: Entwurf der gerichtlichen Arzneywissenschaft nach juristischen und
medicinischen Grundsätzen für Geistliche, Rechtsgelehrte und Aerzte / von Johann Valentin Müller; 1. Bd. --
Frankfurt am Main: in der Andreäischen Buchhandlung, 1796-1801. -- 4 v.; 21 cm. -- Vol. 1: xvi, 528 p.; 
v. 2: viii, 640 p.; v. 3: x, 492 p; v. 4: xv, 697, [15] p. -- Vol. 1: "von den Materien welche denen 
Ehegerichten zur Entscheidung vorgelegt werden". -- Vol. 4: Includes index. (CallNum: WZ 260/M 
958/v.1/1796) (RGTN: 042211999701856)

992.              Müller, Johann Valentin: Entwurf der gerichtlichen Arzneywissenschaft nach juristischen und
medicinischen Grundsätzen für Geistliche, Rechtsgelehrte und Aerzte / von Johann Valentin Müller; 2. Bd. --
Frankfurt am Main: in der Andreäischen Buchhandlung, 1796-1801. -- 4 v.; 21 cm. -- Vol. 1: xvi, 528 p.; 
v. 2: viii, 640 p.; v. 3: x, 492 p; v. 4: xv, 697, [15] p. -- Vol. 1: "von den Materien welche denen 
Ehegerichten zur Entscheidung vorgelegt werden". -- Vol. 4: Includes index. (CallNum: WZ 260/M
958/v.2/1798) (RGTN: 042212000700654)

993.              Müller, Johann Valentin: Entwurf der gerichtlichen Arzneywissenschaft nach juristischen und
medicinischen Grundsätzen für Geistliche, Rechtsgelehrte und Aerzte / von Johann Valentin Müller; 3. Bd. --
Frankfurt am Main: in der Andreäischen Buchhandlung, 1796-1801. -- 4 v.; 21 cm. -- Vol. 1: xvi, 528 p.; 
v. 2: viii, 640 p.; v. 3: x, 492 p; v. 4: xv, 697, [15] p. -- Vol. 1: "von den Materien welche denen 
Ehegerichten zur Entscheidung vorgelegt werden". -- Vol. 4: Includes index. (CallNum: WZ 260/M 
958/v.3/1800) (RGTN: 042211999701868)

994.              Müller, Johann Valentin: Entwurf der gerichtlichen Arzneywissenschaft nach juristischen und
medicinischen Grundsätzen für Geistliche, Rechtsgelehrte und Aerzte / von Johann Valentin Müller; 4. und
letzter Bd. -- Frankfurt am Main: in der Andreäischen Buchhandlung, 1796-1801. -- 4 v.; 21 cm. -- Vol. 1: 
xvi, 528 p.; v. 2: viii, 640 p.; v. 3: x, 492 p; v. 4: xv, 697, [15] p. -- Vol. 1: "von den Materien welche
denen Ehegerichten zur Entscheidung vorgelegt werden". -- Vol. 4: Includes index. (CallNum: WZ 260/M 
958/v.4/1801) (RGTN: 042212000700782)

995.              Müller, Johannes: Handbuch der Physiologie des Menschen für Vorlesungen / von Johannes Müller; 2.
Bd., 1. Abt. -- Coblenz: J. Hölscher, 1837. -- vi, 780 p.: ill.; 23 cm. (8vo). (CallNum: QT/M 958/1837) 
(RGTN: 042212000702025)

996.              Müller, Johannes: Handbuch der Physiologie des Menschen für Vorlesungen / von Johannes Müller; 1.
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Bd. -- 4. verb. Aufl. -- Coblenz: J. Hölscher, 1844. -- [4], 741 p.; 23 cm. (8vo). (CallNum: QT/M 958/v.1/1844) 
(RGTN: 042212000702281)

997.              Müller, Johannes; Müller, Martin: Über die phantastischen Gesichtserscheinungen / Johannes
Müller; eingeleitet und herausgegeben von Martin Müller. -- Leipzig: J.A. Barth, 1927. -- 101 p.; 20 cm. -- 
(Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 32). (CallNum: WZ 292/K 63/v32/1927) 
(RGTN: 042212000711063)

998.              Müller, Joseph, 1811-1845: Systematische Darstellung der Krankenpflege nach den im
österreichischen Kaiserstaate geltenden Normen bearbeitet / von Joseph Müller. -- Wien: Braumüller und
Seidel, 1844. -- vi, 382 p.; 22 cm. -- (Systematische Darstellung des Medizinal-Wesens in den
deutsch-illyrischen, böhmisch-galizischen und italienischen Provinzen des österreichischen Kaiserstaates,
nach authentischen Quellen bearbeitet / von Joseph Müller 3 Abt.). -- Includes index. (CallNum: W/M
958/1844) (RGTN: 042211999701553)

999.              Müller, Joseph, 1811-1845: Systematische Darstellung des öffentlichen Medizinal-Dienstes nach den
im österreichischen Kaiserstaate geltenden Normen bearbeitet / von Joseph Müller; 3 v. in 1. -- Wien:
Braumüller und Seidel, 1844. -- 3 v. in 1; 22 cm. -- (Systematische Darstellung des Medizinal-Wesens in
den deutsch-illyrischen, böhmisch-galizischen und italienischen Provinzen des österreichischen Kaiserstaates,
nach authentischen Quellen bearbeitet / von Joseph Müller; 1, 2, 4. Abt.). -- Vol. 1 bound with: v. 2. 
Systematische Darstellung der Gesundheitspolizei nach den im österreichischen Kaiserstaate geltenden
Normen bearbeitette / von Joseph Müller. Wien: Braumüller und Seidel, 1843; v. 4. Elemente einer
Medizinal-Statistik der deutsch-illyrischen, böhemisch-galizischen und italienischen Provinzen der
österreichischen Monarchie / bearbeiteitte von Joseph Müller. Wien: Braumüller und Seidel, 1843. -- Vol. 1: 
xii, 86, [2] p.; v. 2: [4], 172 p., [2] folded leaves; v. 4: [4], 168, [4] p. (CallNum: W/M 958/v.1/1844)
(RGTN: 042212000702278)

1000.           Müller, Paul: Handbuch der Geburtshülfe / bearbeitet von H. Fehling [et al.]; herausgegeben von P.
Müller; 1. Bd. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1888-1889. -- 3 v.: ill.; 25 cm. -- Vol. 1: xvi, 646 p.; v. 2: 
xxx, 1010 p.; v. 3: xxii, 726 p. -- Each volume includes index. (CallNum: WQ/H 236/v.1/1888) (RGTN:
042212000708714)

1001.           Müller, Paul: Handbuch der Geburtshülfe / bearbeitet von H. Fehling [et al.]; herausgegeben von P.
Müller; 2. Bd. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1888-1889. -- 3 v.: ill.; 25 cm. -- Vol. 1: xvi, 646 p.; v. 2:
xxx, 1010 p.; v. 3: xxii, 726 p. -- Each volume includes index. (CallNum: WQ/H 236/v.2/1889) (RGTN: 
042212000708726)

1002.           Müller, Paul: Handbuch der Geburtshülfe / bearbeitet von H. Fehling [et al.]; herausgegeben von P.
Müller; 3. Bd. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1888-1889. -- 3 v.: ill.; 25 cm. -- Vol. 1: xvi, 646 p.; v. 2:
xxx, 1010 p.; v. 3: xxii, 726 p. -- Each volume includes index. (CallNum: WQ/H 236/v.3/1889) (RGTN: 
042212000708738)

1003.           Müller, Rudolf: Das Veränderungsgesetz. -- Leipzig: A. Strauch, [Vorrede, 1897]. -- 3 v. in 1 (viii, 608 
p.); 23 cm. -- (Naturwissenschaftliche Seelenforschung, auch unter dem Titel, Das Hypnotische
Inschau-Experiment im Dienste der Naturwissenschaftlichen Seelenforschung / von Rudolf Müller; 1. Bd.).
-- With: 2. Bd. Das normale Bewusstsein; 3 Bd. Wille, Hypnose, Zweck. (CallNum: BF/M 958/1897)
(RGTN: 042212000712038)

1004.           与専斎; 内務省 生局: A summary of the four annual reports of the Central Sanitary Bureau,
attached to the Home Department of the Imperial Japanese goverment, from 1884 to 1887. -- Tokyo: 
[Central Sanitary Bureau, Home Dept.], 1890. -- [4], 132 p.; 24 cm. -- "Compliments of Nagayo Sensai,
Director of the Central Sanitary Bureau Home Department"--leaf at head. (CallNum: WA/S 955/1890)
(RGTN: 042212000709158)

1005.           Neergaard, Jano Weibel: Commentatio anatomico-physiologica sistens disqisitionem an vervm
organorvm digestioni inservientivm discrimen inter animalia herbivora carnivora et omnivora reperiatvr /
avctore, Jano Weibel Neergaard. -- Gottingae: Typis Henrici Dieterich, 1804. -- x, 82 p.: ill.; 26 cm. 
(CallNum: QL/N 381/1804) (RGTN: 068882180041124)

1006.           Nèlaton, Auguste: Recherches sur l'affection tuberculeuse des os; thèse présentée et soutenue àla faculté
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de médecine de Paris, le 23 décembre 1836 / Auguste Nélaton. -- Paris: de Didot le Jeune, 1836. -- 50 p.: ill.; 26 cm. 
(CallNum: WF/N 419/1836) (RGTN: 068882180041136)

1007.           Neuburger, Max, 1868-: Geschichte der Medizin / von Max Neuburger; 1. Bd. -- Stuttgart: Ferdinand 
Enke, 1906. -- viii, 408 p.; 25 cm. -- "Zwei Bände". -- Includes index. (CallNum: WZ 51/N 478/1906)
(RGTN: 042212000710530)

1008.           Neumann, H.: Leitfaden der Psychiatrie für Mediciner und Juristen / von H. Neumann. -- Breslau: Preuss 
& Jünger, 1883. -- viii, 143 p.; 20 cm. -- Includes index and errata. (CallNum: WM/N 492/1883) (RGTN:
042212000707484)

1009.           Neumann, Isidor: Lehrbuch der Hautkrankheiten / von Isidor Neumann. -- 4. verm. Aufl. -- Wien: 
Wilhelm Braumüller, 1876. -- xvi, 688 p.: ill.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: WR/N 492/1876 c.1)
(RGTN: 042212000705578)

1010.           Neumann, Isidor: Lehrbuch der Hautkrankheiten / von Isidor Neumann. -- 4. verm. Aufl. -- Wien: 
Wilhelm Braumüller, 1876. -- xvi, 688 p.: ill.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: WR/N 492/1876)
(RGTN: 042212000705566)

1011.           Neumann, Isidor: Lehrbuch der Hautkrankheiten / von Isidor Neumann. -- 5. vermehrte Aufl. -- Wien: 
Wilhelm Braumüller, 1880. -- x, 667 p.; 23 cm. (CallNum: WR/N 492/1880) (RGTN: 042212000705581)

1012.           Newton, W. H.: Recent advances in physiology / W. H. Newton. -- 7th ed. -- London: Churchill, 1949. 
-- 268 p.; 21 cm. (CallNum: QT 104/N 567/1949) (RGTN: 042212000711808)

1013.           Ney, Franz von: Systematisches Handbuch der gerichtsarzneilichen Wissenschaft mit besonderer
Berücksichtigung der Erhebung des Thatbestandes im Straf- und Civilverfahren für Aerzte, Wundärzte, dann
Justiz- und politische Beamte und Advokaten in den k.k. Staaten, nebst einem Anhange über den
Geschäftsstyl / von Franz von Ney. -- Wien: Mörschnet's Witwe & W. Bianchi, 1845. -- xii, 313, [1] p.; 23 
cm. -- Includes index. (CallNum: W 600/N 568/1845) (RGTN: 042212000702304)

1014.           Nicolai, Ernst Anton, 1722-1802: Rezepte und Kurarten mit theoretisch-praktischen Anmerkungen / 
von Ernst Anton Nicolai; 3. Bd. -- 2. verb. und vielverm. Ausg. -- Jena: Cröker, 1790-1794. -- 3 v.; 18 cm. 
-- Vol. 5: Includes index. (CallNum: WZ 260/N 635/v.3/1790) (RGTN: 042212000700526)

1015.           Nicolai, Ernst Anton, 1722-1802: Rezepte und Kurarten mit theoretisch-praktischen Anmerkungen / 
von Ernst Anton Nicolai; 4. Bd. -- 2. verb. und vielverm. Ausg. -- Jena: Cröker, 1790-1794. -- 3 v.; 18 cm. 
-- Vol. 5: Includes index. (CallNum: WZ 260/N 635/v.4/1792) (RGTN: 042211999701883)

1016.           Nicolai, Ernst Anton, 1722-1802: Rezepte und Kurarten mit theoretisch-praktischen Anmerkungen / 
von Ernst Anton Nicolai; 5. Bd. -- 2. verb. und vielverm. Ausg. -- Jena: Cröker, 1790-1794. -- 3 v.; 18 cm. 
-- Vol. 5: Includes index. (CallNum: WZ 260/N 635/v.5/1794) (RGTN: 042212000700538)

1017.           Nicolai, Ernst Anton, 1722-1802: Rezepte und Kurarten mit theoretisch-praktischen Anmerkungen / 
von Ernst Anton Nicolai; 1. Bd. 1. T. -- 3. verb. und vielverm. Ausg. -- Jena: Cröker, 1797-1798. -- v.; 18 
cm. -- 1. Bd. 1. T. includes 1 folded leaf of plates. -- 1. Bd. 2. T., 2. Bd. include index. (CallNum: WZ 
260/N 635/v.1/1798) (RGTN: 042211999701906)

1018.           Nicolai, Ernst Anton, 1722-1802: Rezepte und Kurarten mit theoretisch-praktischen Anmerkungen / 
von Ernst Anton Nicolai; 1. Bd. 2. T. -- 3. verb. und vielverm. Ausg. -- Jena: Cröker, 1797-1798. -- v.; 18 
cm. -- 1. Bd. 1. T. includes 1 folded leaf of plates. -- 1. Bd. 2. T., 2. Bd. include index. (CallNum: WZ 
260/N 635/v.1/1798) (RGTN: 042212000700514)

1019.           Nicolai, Ernst Anton, 1722-1802: Rezepte und Kurarten mit theoretisch-praktischen Anmerkungen / 
von Ernst Anton Nicolai; 2. Bd. -- 3. verb. und vielverm. Ausg. -- Jena: Cröker, 1797-1798. -- v.; 18 cm. -- 
1. Bd. 1. T. includes 1 folded leaf of plates. -- 1. Bd. 2. T., 2. Bd. include index. (CallNum: WZ 260/N 
635/v.2/1797) (RGTN: 042211999701895)

1020.           Nicolaus, Leonicenus: In libros Galeni e Graeca in Latinam linguam a se translatos praefatio
communis / Leonicenus Nicolaus. -- Ferrariae: Per Joanem, 1509. -- 78 p.; 31 cm. (CallNum: WB/N
639/1509) (RGTN: 068882180040957)

1021.           Niemann, Johann Friedrich, 1765-1841: Gerichtliche Arzneiwissenschaft / von Joh. Friedr. 
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Niemann. -- Leipzig: J.A. Barth, 1827. -- xii, 520 p.: ill.; 19 cm. -- (Allgemeine Encyclopädie für practische Ärzte und
Wundärzte / bearbeitet und herausgegeben von Georg Wilh. Consbruch und Joh. Friedr. Niemann; 10. Tl.
Taschenbuch der Staats-Arzneiwissenschaft für Ärzte und Wundärzte / von Joh. Friedr. Niemann; 1. Bd.). -- 
Includes index. (CallNum: QV/N 671/1827) (RGTN: 042211999700827)

1022.           Niemann, Johann Friedrich, 1765-1841: Taschenbuch der Veterinär-Wissenschaft für
Medicinal-Beamte, Thierärzte und Ökonomen / von Joh. Friedr. Niemann. -- Leipzig: Johann Ambrosius
Barth, 1830. -- xxx, [2], 624 p., 4 folded leaves of plates; 19 cm. -- (Allgemeine Encyclopädie für practische
Ärzte und Wundärzte / bearbeitet und herausgegeben von Georg Wilh. Consbruch und Joh. Friedr. Niemann;
11. T.). -- Includes index. (CallNum: SF/N 671/1830) (RGTN: 042212000701760)

1023.           Nordenskiöld, Erik, 1872-1933: The history of biology: a survey / by Erik Nordenskiöld. -- 2nd ed. 
-- New York: Alfred A Knopf, 1928. -- x, 629, xv p.: ill.; 24 cm. -- (Chapters in modern biology and 
biometrics). -- Translation of Biologins historia. -- Includes sources and literature, index. (CallNum: QH 
305/N 832/1928) (RGTN: 042212000711544)

1024.           Nordenskiöld, Erik, 1872-1933; Eyre, Leonard Bucknall tr: The history of biology: a survey / 
Erik Nordenskiöld; translated from the Swedish by Leonard Bucknall Eyre. -- New ed. -- New York: Tudor
publishing co., 1935. -- x p., 2 l., 3-629, xv, [1] p: front., ports; 24 cm. -- Description based on the 2nd
print. (1936). -- "Originally issued as Biologins historia, in three volumes, 1920-24.". -- "Based on a course 
of lectures given at the University of Helsingfors, Finland... 1916-17."--Foreword. -- "Sources and
literature": p. 617-629. (CallNum: QH 305/N 832/1936) (RGTN: 042212000711556)

1025.            Nothnagel, Hermann (1841-1905); Rossbach, Michael Joseph (1842- ).: Handbuch der 
Arzneimittellehre / von Hermann Nothnagel and M. J. Rossbach. -- 3. Aufl. -- Berlin: Hirschwald, 1878. -- 
xi, 854 p.; 23 cm. (CallNum: QV/N 912/1878) (RGTN: 042212000705997)

1026.           Nothnagel, Hermann, 1841-1905: Topische Diagnostik der Gehirnkrankheiten: eine klinische Studie 
/ von Hermann Nothnagel. -- Berlin: August Hirschwald, 1879. -- vi, 626 p.; 23 cm. -- Includes 
bibliography. (CallNum: WBB/N 912/1879) (RGTN: 042212000706226)

1027.           Nouveau tableau de spa: manuel indisipensable à ceux qui fréquentent ce lieu funeste et à tout homme qui
veut connaître les mœurs de ce siecle. -- [S.l.]: [s.n.], 1784. -- 107 p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/N 
934/1784) (RGTN: 042212000700324)

1028.           Nowak, Josef: Lehrbuch der Hygiene: systematische Zusammenstellung der wichtigsten hygienischen
Lehrsätze und Untersuchungs-Methoden: zum Gebrauche für Studirende der Medicin, Physikats-Candidaten,
Sanitäts-Beamte, Ärzte, Verwaltungs-Beamte / von Josef Nowak. -- Wien: Toeplitz & Deuticke, 1881. -- 
xii, 804 p.: ill.; 26 cm. -- Includes index. (CallNum: QTA/N 946/1881) (RGTN: 042212000706847)

1029.           Noël, M.; Chapsal, M. (Charles Pierre), 1788-1858: Nouveau dictionnaire de la langue
française: enrichi d'exemples tirés des meilleurs écrivains des deux derniers siècles, et dans lequel on
trouve,... avec la solution de toutes les difficultés que présente notre langue / par M. Noël et M. Chapsal. -- 
20 éd. -- Paris: Maire-Nyon, 1868. -- 1048 p.; 24 cm. (CallNum: PC/N 934/1868) (RGTN: 
042212000703461)

1030.           Obermeier, Otto; Zeiss, Heinz; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Die Entdeckung von fadenförmigen
Gebilden im Blut von Rückfallfieberkranken (1873) / Otto Obermeier; eingeleitet und herausgegeben von
Heinz Zeiss. -- Leipzig: J.A. Barth, 1926. -- 52 p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von 
Karl Sudhoff; Bd. 31). (CallNum: WZ 292/K 63/v31/1926) (RGTN: 042212000711051)

1031.           Oesterreicher, H.; Erdl, M.: H. Oesterreicher's Anatomischer Atlas, oder, Bildliche Darstellung des
menschlichen Koerpers / neu bearbeitet, mit 46 neuen Tafeln und mehr als 260 Figuren vermehrt von M.
Erdl. -- 2. verb. Aufl. -- München: Joh. Palm, 1852. -- [4], 308 p.; 22 cm. -- "Tafeln-Erklärung".
(CallNum: QS/O 29/1852) (RGTN: 042212000702471)

1032.           Oesterreicher, H.; Erdl, M.: H. Oesterreicher's Anatomischer Atlas, oder, Bildliche Darstellung des
menschlichen Koerpers / neu bearbeitet, mit 46 neuen Tafeln und mehr als 260 Figuren vermehrt von M.
Erdl. -- 2. verb. Aufl. -- München: Joh. Palm, 1852. -- 308 p.; 22 cm. -- With: Leitfaden zur Kenntniss des 
Baues des menschlichen Leibes / bearbeitet von M. Erdl; 1-2. Abt. München: Joh. Palm, 1843-1845. 2 v.
(iv, 64, 31, [2], 68, 87 p.; iii-vi, 102, [2], 178 p.). -- "Tafeln-Erklärung". (CallNum: QS/O 29/1852) 
(RGTN: 042212000702483)
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1033.           Olmo, Giovanni Francesco: De liene libellus / Giovanni Francesco Olmo. -- Lutetiae: In officina 
Roberti Stephani, 1578. -- 27 p.; 18 cm. (CallNum: WH/O 51/1578) (RGTN: 068882180041543)

1034.           Onderka, Joseph: Practische Darstellung der ärztlichen Berufsobliegenheiten, für Chirurgen,
Districtsphysiker und Kreisärzte, mit Hinweisung auf die in Steyermark gültigen Sanitäts-Verordnungen /
entworfen von Joseph Onderka. -- Grätz: Damian und Sorge, 1834. -- iv, 64 p., [3] folded leaves; 21 cm. 
(CallNum: WZ 18.2/O 58/1834) (RGTN: 042212000701962)

1035.            Oppolzer, Johann, 1808-1871; Stoffella, Emil, Ritter von, b. 1835: v. Oppolzer's 
Vorlesungen über specielle Pathologie und Therapie / bearbeitet und herausgegeben von Emil Ritter von
Stoffella; 1. Bd. -- Erlangen: Ferdinand Enke, 1870-1872. -- 2 v.; 25 cm. -- Vol. 1: Die Krankheiten der 
Respirations- und Circulationsorgane; v. 2: Erste Lieferung. -- Vol. 1: ix, 778 p.; v. 2: [4], 166 p. 
(CallNum: QZ/O 62/v.1/1870) (RGTN: 042212000703600)

1036.            Oppolzer, Johann, 1808-1871; Stoffella, Emil, Ritter von, b. 1835: v. Oppolzer's 
Vorlesungen über specielle Pathologie und Therapie / bearbeitet und herausgegeben von Emil Ritter von
Stoffella; 2. Bd. -- Erlangen: Ferdinand Enke, 1870-1872. -- 2 v.; 25 cm. -- Vol. 1: Die Krankheiten der 
Respirations- und Circulationsorgane; v. 2: Erste Lieferung. -- Vol. 1: ix, 778 p.; v. 2: [4], 166 p. 
(CallNum: QZ/O 62/v.2/1872) (RGTN: 042212000703612)

1037.           Orth, Johannes, 1847-1923: Lehrbuch der speciellen pathologischen Anatomie / von Johannes Orth;
1. Bd. -- Berlin: August Hirschwald, 1887. -- xii, 1014 p.: ill.; 24 cm. (CallNum: QS/O 77/1887) (RGTN:
042212000708218)

1038.           Orth, Johannes, 1847-1923: Cursus der normalen Histologie: zur Einführung in den Gebrauch des
Mikroskopes sowie in das practische Studium der Gewebelehre / von Johannes Orth. -- 5. Aufl. -- Berlin: 
August Hirschwald, 1888. -- xiv, 378 p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QSA/O 77/1888)
(RGTN: 042212000708702)

1039.           Orth, Johannes: Compendium der pathologisch-anatomischen Diagnostik: nebst Anleitung zur
Ausführung von Obductionen / von Johannes Orth. -- 2. verm. und verb. Aufl. -- Berlin: August 
Hirschwald, 1878. -- xxx, 459 p.; 23 cm. (CallNum: WBB/O 77/1878) (RGTN: 042212000705910)

1040.            Osbeck, Pehr, 1723-1805; Toreen, Olof; Ekeberg, Carl Gustav, 1716-1784; Georgi,
Johann Gottlieb, 1738-1802: Herrn Peter Osbeck Reise nach Ostindien und China: nebst O. Toreens
Reise nach Suratte und C.G. Ekebergs Nachricht von der Landwirthschaft der Chineser / Aus dem
Schwedischenübersetzt von J.G. Georgi. -- Rostock: verlegts Johann Christian Koppe, 1765. -- [6], xxiv, 
[2], 552, [26] p., 13 folded leaves of plates; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 260/O 81/1765) 
(RGTN: 042211999701918)

1041.           Ostwald, Wilhelm, 1853-1932: Grosse Männer / von Wilhelm Ostwald. -- Leipzig: Akademische
verlagsgesellschaft m.b.H., 1909. -- ix, 424 p.; 24 cm. (CallNum: Q 130/O 85/1909) (RGTN:
042212000710732)

1042.           Ott, Franz Andreas: Nachweis des Vorzuges der Homöopathie vor der Allopathie: ein Sendschreiben an
die Versammlung der deutschen Aerzte zu Nürnberg im September 1845, so wie an das Gewissen aller
allopathischen Aerzte / von Franz Andreas Ott. -- Augsburg: Jenisch und Stage'sche Buchh., 1845. -- 60 p.; 
18 cm. (CallNum: WBK/O 89/1845) (RGTN: 042212000702316)

1043.           Pachur, Adolph: Tabellarische Arzneimittellehre für praktische Aerzte und Wundärzte / von Adolph
Pachur. -- Berlin: Maurerschen Buchhandlung, 1824. -- vi, 410, [2] p.; 21 cm. -- Includes index. -- Errata on 
p. [1]-[2] at end. (CallNum: QV/P 116/1824) (RGTN: 042212000701403)

1044.           Pacific Science Congress (3rd: 1926: Tokyo);学術研究会議 : Scientific Japan: past and present /
prepared [by the National Research Council of Japan] in connection with the Third Pan-Pacific Science
Congress, Tokyo, 1926. -- Tokyo: For sale at Maruzen Co. --京 : 印刷所: 似玉堂,1926. -- vii, 359 p., 
[47] leaves of plates (some folded): ill., maps (some col.); 23 cm. -- One folded map in pocket. -- Includes 
bibliographical foot-notes. -- Colophon in Japanese. (CallNum: Q 101/S 416/1926) (RGTN: 
042212000711455)

1045.           Pagel, J. (Julius), 1851-1912: Einführung in die Geschichte der Medicin: fünfundzwanzig
akademische Vorlesungen / von Julius Pagel. -- Berlin: S. Karger, 1898. -- xii, 574 p.; 25 cm. -- 
(Geschichte der Medicin / von Julius Pagel; 1). -- Includes index. (CallNum: WZ 80/P 133/1898) (RGTN:
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042212000709984)

1046.           Pagel, J. (Julius), 1851-1912: Grundriss eines Systems der medizinischen Kulturgeschichte: nach
Vorlesungen an der Berliner Universität (Wintersemester 1904/5) / von Julius Pagel. -- Berlin: S. Karger, 
1905. -- 112 p.; 25 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 80/P 133/1905) (RGTN: 042212000710441)

1047.           Pagel, J. (Julius), 1851-1912: Zeittafeln zur Geschichte der Medizin / von J.L. Pagel. -- Berlin: A. 
Hirschwald, 1908. -- 16 p., [26] leaves (some folded); 26 cm. (CallNum: WZ 30/P 132/1908 c.1) (RGTN: 
042212000710720)

1048.           Pagel, J. (Julius), 1851-1912: Zeittafeln zur Geschichte der Medizin / von J.L. Pagel. -- Berlin: A. 
Hirschwald, 1908. -- 16 p., [26] leaves (some folded); 26 cm. (CallNum: WZ 30/P 132/1908) (RGTN:
042212000710717)

1049.           Palfyn, Johan: Heelkonstige Ontleeding van 's Menschen Lichaam: waar in de Zelfstandigheyd, Plaats,
Grootte, Gedaante, Getal, Maaksel, Samenhang, en het Gebruyk der deelen, teffens met hunne Ziektens en de
Geneezingswyze klaar en onderscheydentlyk beschreven worden: ten dienste der Heelmeesteren, met nodige
Aanmerkingen opgeheldert, en met Konstryke Figuren verrykt / door Johan Palfyn. -- Dese Tweden Druk. -- 
Leyden: Jan en Hendrik vander Deyster, 1733. -- 709, [26], [1]-69, [3] p., 44 folded leaves of plates; 21 cm. 
-- "Met veele Aanmerkingen wel een vierde vermeerdert, de Platen verbetett, en daat achter nog bygevoegt
desselfs Anatomische Oeftening der twee aan een geboore Kinderen.". (CallNum: QS/P 159/1733) (RGTN:
042212000700084)

1050.           Paracelsus, 1493-1541; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Sieben Defensiones (Antwort auf 
Verunglimpfungen seiner Misgönner) und Labyrinthus medicorum errantium / Theophrast von Hohenheim
(Paracelsus); eingeleitet und herausgegeben von Karl Sudhoff. -- Leipzig: J.A. Barth, 1915. -- 94 p.; 20 cm. 
-- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 24). (CallNum: WZ 292/K 63/v24/1915) 
(RGTN: 042212000710997)

1051.           Paré, Ambroise: Opera / Ambroise Paré. -- Parisiis: apud Jacobum Du-Puys, 1582. -- 884 p.: ill.; 35 
cm. (CallNum: WO/P 227/1582) (RGTN: 068882180041151)

1052.            Parker, William Kitchen, 1823-1890; Bettany, G. T.; Vetter, B.: Die Morphologie des
Schädels / von W.K. Parker und G.T. Bettany; deutsche autorisirte Ausgabe von B. Vetter. -- Stuttgart: E.
Schweizerbart, 1879. -- x, 362 p.: ill.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: WE/P 244/1879) (RGTN:
042212000706202)

1053.           Parrot, J.; Troisier, Dr: Maladies des enfants: la syphilis héréditaire et le rachitis / par J. Parrot;
ouvrage publié par les soins du Dr Troisier. -- Paris: G. Masson, 1886. -- ii, 319 p., 22 leaves of plates (14
col.); 28 cm. (CallNum: WS/P 263/1886) (RGTN: 042212000708105)

1054.           Paré, Ambroise, 1510?-1590: Les oeuvres d'Ambroise Paré: reveuës & corrigees en plusieurs
endroicts, & augmentees d'un fort ample traicté des fiebures, tant en general qu'en particulier, & de la
curation d'icelles, nouvellement treuvé dans les manuscrits de l'autheur. -- 8me ed. -- Paris: Chez Nicolas 
Buon, 1628. -- 28, 1320, 114 p.: ill.; 37 cm. -- Includes index. -- "Avec les portraicts & figures tant de
l'anatomie que des instruments de chirurgie, & de plusieurs monstres". (CallNum: WZ 250/P 227/1628) 
(RGTN: 042212000709006)

1055.            Paré, Ambroise, 1510?-1590; Sigerist, Henry Ernest, 1891-1957: Die Behandlung der
Schußwunden (1545) / Ambroise Paré; eingeleitet, übersetzt und herausgegeben von Henry E. Sigerist. -- 
Leipzig: J.A. Barth, 1923. -- 87 p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 
29). -- Includes original French text. (CallNum: WZ 292/K 63/v29/1923) (RGTN: 042212000711048)

1056.           Pasteur, Louis, 1822-1895: Die in der Atmosphäre vorhandenen organisirten Körperchen: Prüfung der
Lehre von der Urzeugung / Abhandlung von L. Pasteur; uebersetzt von A. Wieler. -- Leipzig: Akademische
Verlagsgesellschaft M.B.H., 1862. -- 98 p., 2 folded leaves of plates; 20 cm. -- (Ostwald's Klassiker der
exakten Wissenschaften; Nr. 39). (CallNum: QH/P 291/1862) (RGTN: 042212000703182)

1057.           Paul, Friedrich: Wiener Schuleinrichtungen: ein Beitrag zur Vervollkommnung der Schulbank, der
Schultafel und des Ventilationsfensters / verfasst von Friedrich Paul. -- Wien: Carl Gerold's Sohn, 1879. -- 



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

96 of 137 03.6.28 2:46 PM

32 p., xi leaves of plates; 22 cm. (CallNum: LB/P 324/1879) (RGTN: 042212000706214)

1058.           Pavlov, Ivan Petrovich, 1849-1936; Walther, A.: Die Arbeit der Verdauungsdrüsen: Vorlesungen
/ von J.P. Pawlow; autorisierte Übersetzung aus dem Russischen von A. Walther. -- Wiesbaden: Bergmann,
1898. -- xii, 199 p.: ill.; 25 cm. (CallNum: WI/P 339/1898) (RGTN: 042212000709996)

1059.           Pearson, John: Practical observations on cancerous complaints: with an account of some diseases which
have been confounded with the cancer. Also, critical remarks on some of the operations performed in
cancerous cases. / by John Pearson. -- London: J. Johnson, St. Paul's Church-yard, 1793. -- iv, xii, 122; 23 
cm. (CallNum: QZ/P 361/1793) (RGTN: 068882180041163)

1060.           Pechey, John: A general treatise of the diseases of infants and children: collected from the best practical
authors / John Pechey. -- London: Printed for Richard Wellington, 1697. -- 160 p.; 15 cm. -- Includes a 
catalogue of books. (CallNum: WS/G 326/1697) (RGTN: 068882180041175)

1061.           Pecquet, Jean: Experimenta nova anatomica, quibus incognitum hactenus chyli receptaculum, & abeo
per thoracem in ramos usque subclavios vasa lactea deteguntur. Ejusdem dissertatio anatomica, de
circulatione sanguinis, & chyli motu / Joannis Pecqueti. -- Hardervici: Apud Joannem Tollium, 1651. -- 
204 p.: ill.; 13 cm. (CallNum: WI/P 369/1651) (RGTN: 068882180041187)

1062.           Pekelharing, Cornelis Adrianus, 1848-1922; Winkler, C.: Recherches sur la nature et la cause 
du béri-béri et sur les moyens de le combattre / faites par ordre du gouvernement néerlandais par C.A.
Pekelharing et C. Winkler. -- Utrecht: Kemink & fils, 1888. -- [4], 140, [1] p., 8 leaves of plates; 30 cm. -- 
Includes errata. (CallNum: WL/P 379/1888) (RGTN: 042212000708500)

1063.           Perrier, Edmond, 1844-1921: La philosophie zoologique avant Darwin / par Edmond Perrier. -- Paris: 
Félix Alcan, 1884. -- xii, 292 p.; 23 cm. -- (Bibliothèque scientifique internationale; 45). (CallNum: QL/P 
457/1884) (RGTN: 042212000707662)

1064.           Petersen, Jul.: Hauptmomente in der geschichtlichen Entwickelung der medicinischen Therapie / von
Jul. Petersen. -- Kopenhagen: Andr. Fred. Höst & Sohn, 1877. -- [8], 400, 10, p.; 21 cm. -- Advertisements 
on p. [1]-10 at end. (CallNum: WZ 80/P 484/1877) (RGTN: 042212000705857)

1065.           Peyer, Alexander: Atlas der Mikroskopie am Krankenbette / von Alexander Peyer. -- 4. Aufl. --
Stuttgart: Ferdinand Enke, 1897. -- xii p., 100 leaves of plates; 22 cm. -- Each plates have page of 
explanation. (CallNum: QH/P 515/1897) (RGTN: 042212000709906)

1066.           Philip, Alexander Philip Wilson; Wolf, Elias: Abhandlung über die Verdauungsschwäche und
ihre Folgen, die sogenannten nervösen und gallichten Beschwerden: nebst Bemerkungen über die organischen
Krankheiten, in welche sie zuweilen übergehen / von Alexander P. Wilson Philip; nach der zweiten
vermehrten englischen Auflage übersetzt und mit Anmerkungen versehen von Elias Wolf. -- Frankfurt am 
Main: Philip Heinrich Guilhauman, 1823. -- xii, 244 p.; 20 cm. (CallNum: WI/P 549/1823) (RGTN:
042211999701348)

1067.           Pick, Arnold (1851-1909).: Beiträge zur Pathologie und pathologischen Anatomie des
Centralnervensystems: mit Bemerkungen zur normalen Anatomie desselben / von Arnold Pick. -- Berlin: S. 
Karger, 1898. -- viii, 324 p.; 25 cm. (CallNum: WL/P 594/1898) (RGTN: 042212000709960)

1068.           Pick, F. J.; Neisser, A.: Verhandlungen der Deutschen Dermatologischen Gesellschaft / im Auftrage
der Gesellschaft herausgegeben von F.J. Pick und A. Neisser; 1. Congress gehalten zu Prag 10.-12. Juni
1889. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1889-1892. -- v.; 23 cm. -- Vol. 2 has variant statement of
responsibility: im Auftrage der Gesellschaft herausgegeben von A. Neisser. -- Vol. 1: xvi, 368 p, [3] folded 
leaves (2 plates); v. 2: xx, 419 p., 18 leaves of plates. (CallNum: W 3/V 512/v.1/1889) (RGTN:
042212000709122)

1069.           Pick, F. J.; Neisser, A.: Verhandlungen der Deutschen Dermatologischen Gesellschaft / im Auftrage
der Gesellschaft herausgegeben von F.J. Pick und A. Neisser; 2. und 3. Congress. -- Wien: Wilhelm
Braumüller, 1889-1892. -- v.; 23 cm. -- Vol. 2 has variant statement of responsibility: im Auftrage der
Gesellschaft herausgegeben von A. Neisser. -- Vol. 1: xvi, 368 p, [3] folded leaves (2 plates); v. 2: xx, 419
p., 18 leaves of plates. (CallNum: W 3/V 512/v.2/1892) (RGTN: 042212000709134)

1070.           Pick, Friedel: Joh. Jessenius de Magna Jessen: Arzt und Rektor in Wittenberg und Prag hingerichtet am
21. Juni 1621: ein Lebensbild aus der Zeit des dreissigjährigen Krieges / von Friedel Pick. -- Leipzig: 
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Johann Ambrosius Barth, 1926. -- v, 315, [16] p., 7 leaves of plates (some folded): ill.; 21 cm. -- (Studien zur 
Geschichte der Medizin; Heft 15). -- Beilage: p. [1]-[16] at end. -- Includes index. (CallNum: WZ 5/S
943/v15/1926) (RGTN: 042212000710667)

1071.           Pierson, R. H.: Compendium der Electrotherapie / von R.H. Pierson. -- 2. umgearb. Aufl. -- Leipzig: 
Ambrosius Abel, 1878. -- viii, 189 p.: ill.; 18 cm. -- Includes index. (CallNum: WBE/P 624/1878)
(RGTN: 042212000705961)

1072.           Piles, Roger de, 1635-1709: Abregé d'anatomie accommodé aux arts de peinture et des sculpture /
Roger de Piles. -- Paris: J. B. Crepy, 1760. -- 1 v.: ill.; 41 cm. (CallNum: QS/P 638/1760) (RGTN:
068882180041190)

1073.           Piso, Nicolaus: De cognoscendis et curandis praecipue internis humani corporis morbis: opera. Accessit
& febribus liber nuns / Nicolai Pisonis. -- Francofurti: apud And. Wechelum, 1580. -- [16]p., 477 p., 
[13]p.; 1580. (CallNum: WB/P 678/1580) (RGTN: 068882180040960)

1074.           Placitus, Sextus: De medicina animalium bestiarum, pecorum, et avium. Cum scholiis Gabrielis
Humelbergii / Sextus. -- [S. l.]: [s.n.], 1539. -- 122 p., [8] p.; 22cm. (CallNum: SF/P 698/1539) (RGTN: 
068882180041201)

1075.           Platerus, Felix: De corporis humani structura et usu / Felix Platerus. -- [Basileae]: Ex officina 
Frobeniana per Ambrosium Frob., 1583. -- 197, 50, 123 p.: ill.; 30 cm. (CallNum: QS/P 716/1583)
(RGTN: 068882180041213)

1076.           Platner, Ernst; Hedrich, Carl Ernst: Ernst Platners Untersuchungen über einige Hauptcapitel der
gerichtlichen Arznei-wissenchaft durch beigefügte zahlreiche Gutachten der Leipziger medicinischen Facultät
erläutert / aus dem Lateinischen übersezt und geordnet herausgegeben von Carl Ernst Hedrich. -- Leipzig: 
Paul Gotthelf Kummer, 1820. -- xxiv, 494, [2] p.; 21 cm. -- Includes errata on p. [1]-[2] at end. (CallNum: 
QV/P 717/1820) (RGTN: 042212000701291)

1077.           Plenciz, Joseph von, 1751-1785: Iosephi de Plenciz, Acta et observata medica. -- Pragae: Apud Ioan. 
Ferd. Nob. a Schönfeld, 1783. -- xvi, 187, [5] p.; 19 cm. (CallNum: WZ 260/P 725/1783) (RGTN:
042211999701933)

1078.           Plenck, Joseph Jacob, Ritter von, 1738-1807: Joseph Jacob Plenks Neues Lehrgebäude von
Geschwülsten, worinnen dieselben in ihre Geschlechter und Gattungen gebracht worden. -- 2. verm. Aufl. -- 
Dreßden; Leipzig: bey Michael Gröll, 1776. -- [16], 254 p.; 17 cm. -- "Aus dem Lateinischen übersetzt".
(CallNum: WZ 260/P 725/1776) (RGTN: 042211999701921)

1079.           Plenck, Joseph Jacob, Ritter von, 1738-1807: Joseph Jakob Plenk's, chirurgische Pharmacie, 
oder, Lehre von den zubereiteten und zusammengesetzen Arzneimitteln, welche zur Heilung äusserlicher
Krankheiten pflegen angewendet zu werden. -- 4. verm. Ausg. -- Wien: Rudolph Gräffer und Compag.,
1790. -- 248 p.; 20 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 260/P 725/1790) (RGTN: 042212000700502)

1080.           Plenck, Joseph Jacob, Ritter von, 1738-1807: Josephi Jacobi a Plenck Toxicologia, seu, 
Doctrina de venenis et antidotis. -- Editio secunda et aucta. -- Viennae: prostat apud Fridericum Wappler et 
Beck, 1801. -- 328, [19] p.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: QVB/P 725/1801) (RGTN: 
042211999700893)

1081.           Plenck, Joseph Jacob, Ritter von, 1738-1807: Joseph Jakobs von Plenk, Anfangsgründe der
gerichtlichen Arzneywissenschaft. -- 4. verb. Aufl. -- Wien: Friedrich Wappler und Beck, 1802. -- 254, [4] 
p.; 21 cm. (CallNum: QV/P 725/1802) (RGTN: 042212000700832)

1082.           Ploetz, Karl Julius, 1819-1881: Auszug aus der alten, mittleren und neueren Geschichte / von Karl
Plœtz. -- 15. verb. Aufl. -- Berlin: A. G. Plœtz, 1907. -- viii, 440 p.; 18 cm. (CallNum: D/P 729/1907) 
(RGTN: 042212000710542)

1083.           Ploucquet, Wilhelm Gottfried, 1744-1814: Wilhelm Gottfried Ploucquets Abhandlung über die
gewaltsame Todesarten: als ein Beitrag zu der medizinischen Rechtsgelahrtheit. -- 2., aus dem Lateinischen
übersetzte, und sehr verm. Aufl. -- Tübingen: bey Jakob Friedrich Heerbrandt, 1788. -- xvi, 415, [1] p.; 18 
cm. (CallNum: WZ 260/P 731/1788) (RGTN: 042211999701945)

1084.            Polo, Marco, 1254-1323?; Frampton, John, fl. 1577-1596; Penzer, N. M. (Norman
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Mosley), 1892-: The most noble and famous travels of Marco Polo: together with the Travels of Nicolò de' Conti /
edited from the Elizabethan translation of John Frampton; with introduction notes and appendixes by N.M.
Penzer. -- London: Argonaut Press, 1929. -- lx, 381 p., [1] folded leaf: ill., maps.; 27 cm. -- Includes index. 
(CallNum: G/M 321/1929) (RGTN: 042212000711657)

1085.           Pomey, François, 1618-1673: Novus candidatus rhetoricæ: altero se candidior comptiorque, non
Aphthonii solùm Progymnasmata ornatiùs concinnata, sed Tullianæ etiam Rhetoricæ præcepta clariùs
explicata, repræsentans studiosis eloquentiæ candidatis, accessit nunc primùm dissertatio de Panegyrico /
auctore Francisco Pomey, è Societate Jesu. -- Lugduni: [s.n.], 1745. -- 477, [15], 48 p.; 15 cm. (24mo). --
Includes index. (CallNum: BC/P 785/1745) (RGTN: 042212000700107)

1086.            Ponfick, E.; Thierfelder, Th.; Schüppel, O.; Leichtenstern, O; Heller, Arnold;
Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902: Die Krankheiten der Leber / von E. Ponfick... [et al.]. -- 
Leipzig: F.C.W. Fogel, 1878. -- 2 v. in 1 (x, 440; [1], iv, 374 p.): ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen
Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 8. Bd., 1. Hälfte. Handbuch der Krankheiten
des Chylopoëtischen Apparates, II; 1. Abt.). -- With: Die Krankheiten der Gallenwege und der Pfortader / 
von O. Schüppel. Leipzig: F.C.W. Fogel, 1880. (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie /
herausgegeben von H.v. Ziemssen; 8. Bd., 1. Hälfte. Handbuch der Krankheiten des Chylopoëtischen
Apparates, II; 2. Abt.). (CallNum: QZ/H 236/v.8/1878) (RGTN: 042212000704956)

1087.           Portal, Anton; Mühry, Georg Friederich: Anton Portal's Beobachtungen über die Natur und
Behandlung der Lungenschwindsucht / aus dem Französischen mit Anmerkungen von Georg Friederich
Mühry. -- Wien: Mit v. Ghelenschen Schriften, 1804. -- xii, 330 p.; 22 cm. -- "In zwey Theile". (CallNum: 
WFA/P 842/1804) (RGTN: 042212000700996)

1088.           Possart, A.: Charakteristik der homöopathischen Arzneien: ein handbuch der Hauptanzeigen für die
richtige Wahl der homöopathischen Hielmittel in ihren Erst- und Heilwirkungen, nach den bisherigen
Erfahrungen am Krankenbette nebst einem alphabetischen Repertorium zum schnellen und sichern Auffinden
der für jeden einzelnen Fall passenden Mittel / von A. Possart; 1. T. -- Sondershausen: Friedrich August
Eupel, 1851. -- 2 v. in 1 (viii, 381, xiv, [385]-736, [4] p.); 23 cm. -- Includes index. -- Vol. 1 bound with 
v. 2: Magnesia carbonica bis Zingiber. (CallNum: WBK/P 856/1851) (RGTN: 042212000702444)

1089.           Predöhl, August: Die Geschichte der Tuberkulose / von August Predöhl. -- Hamburg; Leipzig: Leopold
Voss, 1888. -- xxxi, 502 p.; 22 cm. -- index: p. [483]-502. (CallNum: WFA/P 923/1888) (RGTN:
042212000708625)

1090.           Preindlsberger, Josef; Albert, E.: Die Behandlung der Gelenkstuberculose und ihre Endresultate aus 
der Klinik Albert / von Josef Preindlsberger. -- Wien: J. Safár, 1894. -- xi, 258 p.; 24 cm. -- "Mit einer 
Vorrede von Hofrath Prof. Dr. E. Albert.". (CallNum: WFA/P 924/1894) (RGTN: 042212000709488)

1091.           Preyer, W.: Elemente der allgemeinen Physiologie: kurz und leichtfasslich / dargestellt von W. Preyer. -- 
Leipzig: Th. Grieben, 1883. -- vii, 226 p.; 20 cm. (CallNum: QT/P 944/1883) (RGTN: 042212000707305)

1092.           Primerosius, Jacobus: De mulierum morbis et symptomatis / Jacobus Primerosius. -- Roterodami: Ex
officinâ Arnoldi Leers, 1655. -- 390 p.; 21 cm. (CallNum: WP/P 953/1655) (RGTN: 068882180041225)

1093.           Proksch, J. K. (Johann Karl), 1840-1923: Die Geschichte der venerischen Krankheiten: eine 
Studie / von J.K. Proksch; 1. T. -- Bonn: P. Hanstein, 1895. -- 892 p.; 23 cm. (8vo). -- Vol. 1: Alterthum 
und Mittelalter. -- Includes index. (CallNum: WCA/P 964/1895) (RGTN: 042212000709565)

1094.           Pruner, F.: Die Krankheiten des Orient's vom Standpunkte der vergleichenden Nosologie / betrachtet von
F. Pruner. -- Erlangen: J.J. Palm und Ernst Enke, 1847. -- viii, 472 p., [1] leaf of plates; 24 cm. (CallNum: 
WBH/P 972/1847) (RGTN: 042212000702331)

1095.           Puhlmann, C. G.: Handbuch der Homöopathischen Praxis: Anleitung zur klinischen Untersuchung
Kranker und zu deren Behandlung nach homöopathischen und diätetischen Grundsätzen, mit besonderer
Berücksichtigung der in den Tropen vorkommenden Krankheitsformen / in Verbindung mit mehreren Aerzten
herausgegeben von C.G. Puhlmann. -- Leipzig: W. Schwabe, 1894. -- xvi, 670, [1], xiii p., 2 leaves of 
plates: ill.; 23 cm. -- Includes index. -- Errata on p. [1]. -- Advertisements on p. i-xiii at end. (CallNum: 
WBK/H 236/1894) (RGTN: 042212000709541)

1096.           Purkinje, Ev. Joannis: De cellulis antherarum fibrosis, nec non de granorum pollinarium formis
commentatio phytotomica / Joannis Ev. Purkinje. -- Vratislaviae: Sumtibus J. D. Gruesonii, 1830. -- 58 
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p.: ill.; 27 cm. (CallNum: QK/P 985/1830) (RGTN: 068882180041237)

1097.           Purkinje, Joh. Ev.; Valentin, G.: De motu vibratorio animalium vertebratorum: observationes 
recentissimas /explicant Joh. Ev. Purkinje et G. Valentin. -- [s. l.]: Acad. Caes. Leop. Carol. Nat. Cur.,
1835. -- 14 p.: ill.; 29 cm. -- Reprint of Acta Acad. Caes. Leop. Carol. Nat. Cur., Vol. XVII, P. II.. 
(CallNum: QL/P 985/1835) (RGTN: 068882180041252)

1098.           Purkyne, Jan Evangelista; Valentin, G.: De phaenomeno generali et fundamentali motus vibratorii 
continui in membranis cum externis tum internis animalium plurimorum et superiorum et inferiorum
ordinum obvii: commentatio physiologica / scripserunt, Jon. Ev. Purkinje et G. Valentin. -- Wratislaviae: 
Sumptibus Aug. Schulz et Socii, 1835. -- 95 p.; 28 cm. (CallNum: WR/P 985/1835) (RGTN: 
068882180041240)

1099.           Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899: Geschichte des medicinischen Unterrichts von den ältesten
Zeiten bis zur Gegenwart / von Theodor Puschmann. -- Leipzig: Veit & Comp., 1889. -- viii, 522 p.; 23 
cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 18/P 987/1889) (RGTN: 042212000708943)

1100.            Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899; Neuburger, Max, 1868- ed; Pagel, J. (Julius),
1851-1912 joint ed: Handbuch der Geschichte der Medizin / begründet von Th. Puschmann; bearbeitet
von Arndt [et al.]; herausgegeben von Max Neuburger und Julius Pagel; 1. Bd. -- Jena: Gustav Fischer,
1902-1905. -- 3 v; 25 cm. -- On cover: 1. Bd.: "Altertum. Mittelalter"; 2.Bd.: "Die neuere Zeit. I. Teil"; 3.
Bd.: "Die neuere Zeit. II. Teil". (CallNum: WZ 39/H 236/v.1/1902) (RGTN: 042212000710301)

1101.            Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899; Neuburger, Max, 1868- ed; Pagel, J. (Julius),
1851-1912 joint ed: Handbuch der Geschichte der Medizin / begründet von Th. Puschmann; bearbeitet
von Arndt [et al.]; herausgegeben von Max Neuburger und Julius Pagel; 2. Bd. -- Jena: Gustav Fischer,
1902-1905. -- 3 v; 25 cm. -- On cover: 1. Bd.: "Altertum. Mittelalter"; 2.Bd.: "Die neuere Zeit. I. Teil"; 3.
Bd.: "Die neuere Zeit. II. Teil". (CallNum: WZ 39/H 236/v.2/1903) (RGTN: 042212000710290)

1102.            Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899; Neuburger, Max, 1868- ed; Pagel, J. (Julius),
1851-1912 joint ed: Handbuch der Geschichte der Medizin / begründet von Th. Puschmann; bearbeitet
von Arndt [et al.]; herausgegeben von Max Neuburger und Julius Pagel; 2. Bd. -- Jena: Gustav Fischer,
1902-1905. -- 3 v; 25 cm. -- On cover: 1. Bd.: "Altertum. Mittelalter"; 2.Bd.: "Die neuere Zeit. I. Teil"; 3.
Bd.: "Die neuere Zeit. II. Teil". (CallNum: WZ 39/H 236/v.2/1903) (RGTN: 042212000710313)

1103.            Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899; Neuburger, Max, 1868- ed; Pagel, J. (Julius),
1851-1912 joint ed: Handbuch der Geschichte der Medizin / begründet von Th. Puschmann; bearbeitet
von Arndt [et al.]; herausgegeben von Max Neuburger und Julius Pagel; 2. Bd. -- Jena: Gustav Fischer,
1902-1905. -- 3 v; 25 cm. -- On cover: 1. Bd.: "Altertum. Mittelalter"; 2.Bd.: "Die neuere Zeit. I. Teil"; 3.
Bd.: "Die neuere Zeit. II. Teil". (CallNum: WZ 39/H 236/v.2/1903) (RGTN: 042212000710388)

1104.            Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899; Neuburger, Max, 1868- ed; Pagel, J. (Julius),
1851-1912 joint ed: Handbuch der Geschichte der Medizin / begründet von Th. Puschmann; bearbeitet
von Arndt [et al.]; herausgegeben von Max Neuburger und Julius Pagel; 3. Bd. -- Jena: Gustav Fischer,
1902-1905. -- 3 v; 25 cm. -- On cover: 1. Bd.: "Altertum. Mittelalter"; 2.Bd.: "Die neuere Zeit. I. Teil"; 3.
Bd.: "Die neuere Zeit. II. Teil". (CallNum: WZ 39/H 236/v.3/1905) (RGTN: 042212000710287)

1105.            Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899; Neuburger, Max, 1868- ed; Pagel, J. (Julius),
1851-1912 joint ed: Handbuch der Geschichte der Medizin / begründet von Th. Puschmann; bearbeitet
von Arndt [et al.]; herausgegeben von Max Neuburger und Julius Pagel; 3. Bd. -- Jena: Gustav Fischer,
1902-1905. -- 3 v; 25 cm. -- On cover: 1. Bd.: "Altertum. Mittelalter"; 2.Bd.: "Die neuere Zeit. I. Teil"; 3.
Bd.: "Die neuere Zeit. II. Teil". (CallNum: WZ 39/H 236/v.3/1905) (RGTN: 042212000710391)

1106.            Puschmann, Th. (Theodor), 1844-1899; Neuburger, Max, 1868- ed; Pagel, J. (Julius),
1851-1912 joint ed: Handbuch der Geschichte der Medizin / begründet von Th. Puschmann; bearbeitet
von Arndt [et al.]; herausgegeben von Max Neuburger und Julius Pagel; 3. Bd. -- Jena: Gustav Fischer,
1902-1905. -- 3 v; 25 cm. -- On cover: 1. Bd.: "Altertum. Mittelalter"; 2.Bd.: "Die neuere Zeit. I. Teil"; 3.
Bd.: "Die neuere Zeit. II. Teil". (CallNum: WZ 39/H 236/v.3/1905) (RGTN: 042212000710438)

1107.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Repertorium für die öffentliche und gerichtliche
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Arzneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 1. Bd. -- Berlin: Friedrich Vieweg, dem ältern,
1789-1792. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [16], 284, [16] p.; v. 2: [6], 336, [2] p.; v. 3: [6], 356, 2 p. -- Vols. 
2-3: "Repertorium für die öffentliche und gerichtliche Arzeneywissenschaft". (CallNum: WZ 260/P
996/v.1/1789) (RGTN: 042212000700464)

1108.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Repertorium für die öffentliche und gerichtliche
Arzneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 2. Bd. -- Berlin: Friedrich Vieweg, dem
ältern, 1789-1792. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [16], 284, [16] p.; v. 2: [6], 336, [2] p.; v. 3: [6], 356, 2 p. -- 
Vols. 2-3: "Repertorium für die öffentliche und gerichtliche Arzeneywissenschaft". (CallNum: WZ 260/P
996/v.2/1791) (RGTN: 042212000700476)

1109.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Repertorium für die öffentliche und gerichtliche
Arzneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 3. Bd., 1. Stück. -- Berlin: Friedrich Vieweg, 
dem ältern, 1789-1792. -- v.; 21 cm. -- Vol. 1: [16], 284, [16] p.; v. 2: [6], 336, [2] p.; v. 3: [6], 356, 2 p.
-- Vols. 2-3: "Repertorium für die öffentliche und gerichtliche Arzeneywissenschaft". (CallNum: WZ 260/P
996/v.3/1792) (RGTN: 042211999701957)

1110.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 5. Sammlung. -- Berlin: Mylius,
1791-1812. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 918/v.5/1812) (RGTN: 042212000700580)

1111.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 7. Sammlung. -- Berlin: Mylius,
1791-1812. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 918/v.7/1791) (RGTN: 042212000700592)

1112.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 8. Sammlung. -- Berlin: Mylius,
1791-1812. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 918/v.8/1793) (RGTN: 042212000700603)

1113.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 1. Sammlung. -- 2. unveränderte Aufl. -- 
Berlin: Mylius, 1803-1815. -- v.; 21 cm. (CallNum: W 600/A 918/v.1/1803) (RGTN: 042211999701057)

1114.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 2. Sammlung. -- 2. unveränderte Aufl. -- 
Berlin: Mylius, 1803-1815. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 918/v.2/1805) (RGTN: 042212000700553)

1115.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 3. Sammlung. -- 2. unveränderte Aufl. -- 
Berlin: Mylius, 1803-1815. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 918/v.3/1806) (RGTN: 042212000700565)

1116.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 4. Sammlung. -- 2. unveränderte Aufl. -- 
Berlin: Mylius, 1803-1815. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 918/v.4/1810) (RGTN: 042212000700577)

1117.           Pyl, Johann Theodor, 1749-1794: Aufsätze und Beobachtungen aus der gerichtlichen
Arzeneywissenschaft / herausgegeben von Johann Theodor Pyl; 6. Sammlung. -- 2. unveränderte Aufl. -- 
Berlin: Mylius, 1803-1815. -- v.; 21 cm. (CallNum: W 600/A 918/v.6/1815) (RGTN: 042211999701060)

1118.            Quincke, Heinrich; Hoppe-Seyler, Georg; Nothnagel, Hermann, 1841-1905: Die 
Krankheiten der Leber / von H. Quincke und G. Hoppe-Seyler. -- Wien: Hölder, 1899. -- viii, 680 p.; 25 
cm. -- (Specielle Pathologie und Therapie / herausgegeben von Hermann Nothnagel; 18. Bd., 1. Tl.).
(CallNum: QZ/S 741/1899) (RGTN: 042212000710198)

1119.           Rabl, Carl: Geschichte der Anatomie an der Universität Leipzig / von Carl Rabl. -- Leipzig: Johann 
Ambrosius Barth, 1909. -- iv, 126 p., 10 leaves of plates; 28 cm. -- (Studien zur geschichte der Medizin;
Heft 7). -- Includes index. (CallNum: WZ 5/S 943/v.7/1909) (RGTN: 042212000710593)

1120.           Rabuteau, A.: Traité élémentaire de thérapeutique et de pharmacologie / par A. Rabuteau. -- 4e éd. revue
et considérablement augmentée. -- Paris: Adrien Delahaye et Émile Lecrosnier, 1884. -- [4], ii, 1339, [1] p.: 
ill.; 24 cm. -- Includes index. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: WBC/R 117/1884) (RGTN: 
042212000707510)
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1121.           Rademacher, Johann Gottfried: Rechtfertigung der von den Gelehrten misskannten, verstandesrechten
Erfahrungsheillehre der alten scheidekünstigen Geheimärzte und treue Mittheilung des Ergebnisses einer
25jährigen Erprobung dieser Lehre am Krankenbette / von Johann Gottfried Rademacher; 1. Bd. -- 3. Ausg. 
-- Berlin: Druck und Verlag von G. Reimer, 1848. -- 2 v.; 23 cm. -- Vol. 1: xxvii, 873 p.; v.2: xiv, 809 p. 
-- Vol. 2: includes index. (CallNum: WBJ/R 127/v.1/1848) (RGTN: 042212000702367)

1122.           Rademacher, Johann Gottfried: Rechtfertigung der von den Gelehrten misskannten, verstandesrechten
Erfahrungsheillehre der alten scheidekünstigen Geheimärzte und treue Mittheilung des Ergebnisses einer
25jährigen Erprobung dieser Lehre am Krankenbette / von Johann Gottfried Rademacher; 2. Bd. -- 3. Ausg. 
-- Berlin: Druck und Verlag von G. Reimer, 1848. -- 2 v.; 23 cm. -- Vol. 1: xxvii, 873 p.; v.2: xiv, 809 p. 
-- Vol. 2: includes index. (CallNum: WBJ/R 127/v.2/1848) (RGTN: 042212000702370)

1123.           Raimann, Johann Nep. von, 1780-1847: Handbuch der speciellen medicinischen Pathologie und 
Therapie, für akademische Vorlesungen bearbeitet / von Johann Nep. Raimann; 1. Bd. -- 2. verm. und verb. 
Aufl. -- Wien: Friedrich Volke, 1823. -- v.; 23 cm. (CallNum: QY/R 153/v.1/1823) (RGTN:
042212000701353)

1124.           Raimann, Johann Nep. von, 1780-1847: Handbuch der speciellen medicinischen Pathologie und 
Therapie, für akademische Vorlesungen bearbeitet / von Johann Nep. Raimann; 2. Bd.. -- 2. verm. und verb. 
Aufl. -- Wien: Friedrich Volke, 1823. -- v.; 23 cm. (CallNum: QY/R 153/v.2/1823) (RGTN:
042211999700916)

1125.           Ramazzini, Bernardino, 1633-1714: De morbis artificum diatriba / Bernardino Ramazzini. -- 
Mutinae: Typis Antonii Capponi, 1700. -- 360 p.; 18 cm. (CallNum: WA/R 279/1700) (RGTN:
068882180041264)

1126.            Ranvier, L. (Louis), 1835-1922; Nicati, W. (William), 1850-; Wyss, Hans v. (Hans
von), 1847-1901: L. Ranvier's Technisches Lehrbuch der Histologie / ueversetzt von W. Nicati und H.
von Wyss. -- Leipzig: F. C. W. Vogel, 1888. -- viii, 1026 p.: ill.; 23 cm. -- Includes bibliographical 
footnotes. (CallNum: QSA/R 214/1888) (RGTN: 042212000708652)

1127.           Rapou, Auguste: Histoire de la doctrine médicale homoeopathique son état actuel dans les principales
contrées de l'europe application pratique des principes et des moyens de cette doctrine au traitement des
maladies / par Aug[s?]te Rapou, de Lyon; T. 1. -- Paris: Chez J.-B. Baillière, 1847. -- 2 v. (xv, [1], 643; 
[4], 716 p.); 21 cm. -- "Orné d'un beau portrait de Hahnemann, gravé sur acier". -- Includes index. 
(CallNum: WBK/R 219/v.1/1847) (RGTN: 042212000702343)

1128.           Rapou, Auguste: Histoire de la doctrine médicale homoeopathique son état actuel dans les principales
contrées de l'europe application pratique des principes et des moyens de cette doctrine au traitement des
maladies / par Aug[s?]te Rapou, de Lyon; T. 2. -- Paris: Chez J.-B. Baillière, 1847. -- 2 v. (xv, [1], 643; 
[4], 716 p.); 21 cm. -- "Orné d'un beau portrait de Hahnemann, gravé sur acier". -- Includes index. 
(CallNum: WBK/R 219/v.2/1847) (RGTN: 042212000702355)

1129.           Rau, Gottlieb Ludwig: Ueber den Werth des homöopathischen Heilverfahrens / von Gottlieb Ludwig
Rau. -- Heidelberg: Neue akademische Buchhandlung von Karl Groos, 1824. -- vii, [1], 206, p.; 19 cm.
(CallNum: WBK/R 239/1824) (RGTN: 042212000701415)

1130.           Rau, Wilhelm: Worin ist die unnatürliche Sterblichkeit der Kinder in ihrem ersten Lebensjahre
begründet, und wodurch kann dieslebe verhütet werden?: eine von der Kaiserlich Russischen freien
ökonomischen Gesellschaft zu St. Petersburg gekrönte Preisschrift / von Wilhelm Rau. -- Bern: E. Fischer 
und Comp., 1836. -- vii, 148 p.; 22 cm. (CallNum: WS/R 239/1836) (RGTN: 042212000702013)

1131.           Ravitch, Michael L. (Michael Leo), 1867-: The romance of Russian medicine / Michael L. 
Ravitch. -- New York: Liveright Publishing Corporation, c1937. -- xiv, 17-352 p., [24] leaves of plates: 
ports; 23 cm. -- Copyright from t.p. verso. -- Bibliography: p. [333]-338. -- Includes index. (CallNum: WZ
330/R 256/1937) (RGTN: 042212000711785)

1132.            Razi, Abu Bakr Muhammad ibn Zakariya, 865?-925?; Opitz, Karl; Sudhoff, Karl,
1853-1938: Über die Pocken und die Masern (ca. 900 n. Chr.) / ar-Razi (Razes); aus dem Arabischen
übersetzt von Karl Opitz. -- Leipzig: J.A. Barth, 1911. -- 39 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / 
herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 12). (CallNum: WZ 292/K 63/v12/1911) (RGTN: 042212000710872)

1133.            Reil, Johann Christian, 1759-1813; Sudhoff, Karl, 1853-1938: Von der Lebenskraft / Joh. 
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Christ. Reil; eingeleitet vom Herausgeber. -- Leipzig: J.A. Barth, 1910. -- viii, 94 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der 
Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 2). (CallNum: WZ 292/K 63/v.2/1910) (RGTN:
042212000710783)

1134.           Reimer, Hermann: Klimatische Winterkurorte: ein Leitfaden für Aerzte und Laien / von Hermann
Reimer. -- 2. neu bearbeitete und stark verm. Aufl. -- Berlin: Georg Reimer, 1873. -- x, 357 p., 3 leaves of 
plates (2 folded): ill., maps; 20 cm. (CallNum: WBI/R 363/1873) (RGTN: 042212000703978)

1135.           Reinke, Friedrich: Kurzes Lehrbuch der Anatomie des Menschen für Studirende und Ärzte: mit genauer
Berücksichtigung der neuesten anatomischen Nomenclatur / von Friedrich Reinke. -- Berlin; Wien: Urben & 
Schwarzenberg, 1899. -- xvi, 597 p.; 25 cm. -- Includes index. (CallNum: QS/R 372/1899) (RGTN: 
042212000710111)

1136.           Repertorium der bewährtesten Heilformeln aus der Praxis der berühmtesten deutschen Aerzte, Wundärzte und
klinischen Lehrer: ein ärztliches Handbuch für practische Aerzte und Wundärzte von einem practischen Arzte
und Chirurgen. -- Leipzig: C.H.F. Hartmann, 1828. -- 280 p.; 17 cm. -- Index: p. [263]-280. (CallNum: 
WB/R 425/1828) (RGTN: 042211999701107)

1137.           Rettig, W.: Neue Schulbank / W. Rettig. -- 2. Aufl. -- [Leipzig]: Leipziger Lehrmittel-Anstalt von Oscar 
Schneider, 1895. -- 62 p.: ill.; 25 cm. -- Bibliography: p. 51-62. (CallNum: LB/R 439/1895) (RGTN: 
042212000709577)

1138.           Richard, Achille, 1794-1852: Botanique médicale, ou Histoire naturelle et médicale des médicamens,
des poisons et des alimens, tirés du règne végétali / Achille Richards; pt. 1. -- Paris: Béchet Jeune, 1823. -- 
2 v. (xiv, 817 p.); 22 cm. (CallNum: QV/R 511/v.1) (RGTN: 068882180041276)

1139.           Richard, Achille, 1794-1852: Botanique médicale, ou Histoire naturelle et médicale des médicamens,
des poisons et des alimens, tirés du règne végétali / Achille Richards; pt. 2. -- Paris: Béchet Jeune, 1823. -- 
2 v. (xiv, 817 p.); 22 cm. (CallNum: QV/R 511/v.2) (RGTN: 068882180041288)

1140.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 1. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.1/1777) 
(RGTN: 042212000700173)

1141.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 2. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.2/1772) 
(RGTN: 042212000700185)

1142.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 3. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.3/1775) 
(RGTN: 042212000700197)

1143.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 4. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.4/1777) 
(RGTN: 042211999701960)

1144.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 5. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.5/1779) 
(RGTN: 042211999701972)

1145.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 6. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.6/1782) 
(RGTN: 042212000700208)

1146.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 7. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.7/1784) 
(RGTN: 042211999701984)

1147.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 8. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.8/1785) 
(RGTN: 042211999701996)

1148.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 9. Bd. -- 
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Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.9/1788) (RGTN: 
042211999702008)

1149.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 10. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v10/1790) 
(RGTN: 042211999702023)

1150.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 11. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v11/1791) 
(RGTN: 042211999702035)

1151.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 12. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v12/1792) 
(RGTN: 042212000700211)

1152.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 13. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v13/1793) 
(RGTN: 042212000700223)

1153.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 14. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v14/1795) 
(RGTN: 042212000700235)

1154.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters chirurgische Bibliothek; 15. Bd. -- 
Göttingen: J.C.Dieterich, 1771-. -- v., folded leaves of plates; 17 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v15/1796) 
(RGTN: 042211999702050)

1155.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richter's Abhandlung von den Brüchen:
mit 7 Kupfern. -- Neue verb. und verm. Ausg. -- Linz: Gedruckt bey Johann Thomas Edlen von Trattnern, 
kaiserl. königl. Hofbuchdrucker und Buchhändler, 1788. -- xxiv, 755 p., vii folded leaves of plates; 18 cm.
(CallNum: WZ 260/R 535/1788) (RGTN: 042211999702011)

1156.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: Medicinische und chirurgische Bemerkungen vorzüglich im
öffentlichen akademischen Hospitale / gesammlet von August Gottlieb Richter; 1. Bd. -- Göttingen: bey
Iohann Christian Dieterich, 1793. -- xii, 315 p., [1] leaf of plates; 20 cm. (CallNum: WZ 260/R
535/v.1/1793) (RGTN: 042211999702047)

1157.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters Anfangsgründe der
Wundarzneykunst; 1. Bd. -- 3. Aufl. -- Göttingen: Johann Christian Dieterich, 1799. -- viii, 568 p., 8 folded 
leaves of plates; 21 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.1/1799) (RGTN: 042212000700728)

1158.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters Anfangsgründe der
Wundarzneykunst; 4. Bd. -- 2. Aufl. -- Göttingen: J.C. Dieterich, 1800. -- v.; 21 cm. -- Vol. 4: iv, 428 p., 
5 folded leaves of plates. (CallNum: WZ 260/R 535/v.4/1800) (RGTN: 042212000700743)

1159.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters Anfangsgründe der
Wundarzneykunst; 3. Bd. -- Göttingen: H. Dieterich, 1801-1804. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/R
535/v.3/1804) (RGTN: 042211999700842)

1160.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters Anfangsgründe der
Wundarzneykunst; 5. Bd. -- Göttingen: H. Dieterich, 1801-1804. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/R
535/v.5/1801) (RGTN: 042212000700755)

1161.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters Anfangsgründe der
Wundarzneykunst; 7. und letzter Bd. -- Göttingen: H. Dieterich, 1801-1804. -- v.; 21 cm. (CallNum: WZ 
260/R 535/v.7/1804) (RGTN: 042212000700767)

1162.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters Anfangsgründe der
Wundarzneykunst; 2. Bd. -- 3. verb. Aufl. -- Göttingen: Heinrich Dieterich, 1802. -- vi, 504 p., 5 folded 
leaves of plates; 21 cm. (CallNum: WZ 260/R 535/v.2/1802) (RGTN: 042212000700731)
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1163.           Richter, August Gottlieb, 1742-1812: August Gottlieb Richters Anfangsgründe der
Wundarzneykunst; 6. Bd. -- 2. Aufl. -- Göttingen: H. Dieterich, 1802. -- v.; 21 cm. -- Vol. 6: 476 p., 4 
folded leaves of plates. (CallNum: QV/R 535/v.6/1802) (RGTN: 042211999700830)

1164.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Neue medicinische und 
chirurgische Bemerkungen / von August Gottlieb Richter; aus einem hinterlassenen Manuscript nach seinem
Tode herausgegeben mit einer Vorrede von G.A. Righter. -- Berlin: bei Friedrich Nicolai, 1813. -- x, 178, 
[2] p.; 20 cm. (CallNum: WO/R 535/1813) (RGTN: 042212000701175)

1165.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die chronischen Krankheiten: 
nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter / herausgegeben von Georg Aug.
Richter; Abt. 2. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1816-1821. -- v.; 21 cm. -- (Die specielle 
Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg
Aug. Richter; 4.-8. Bd.). (CallNum: WB/R 535/v.2/1816) (RGTN: 042211999701173)

1166.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die chronischen Krankheiten: 
nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter / herausgegeben von Georg Aug.
Richter; Abt. 3. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1816-1821. -- v.; 21 cm. -- (Die specielle 
Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg
Aug. Richter; 4.-8. Bd.). (CallNum: WB/R 535/v.3/1817) (RGTN: 042211999701185)

1167.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die chronischen Krankheiten: 
nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter / herausgegeben von Georg Aug.
Richter; Abt. 4. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1816-1821. -- v.; 21 cm. -- (Die specielle 
Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg
Aug. Richter; 4.-8. Bd.). (CallNum: WB/R 535/v.4/1818) (RGTN: 042211999701197)

1168.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die chronischen Krankheiten: 
nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter / herausgegeben von Georg Aug.
Richter; Abt. 5. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1816-1821. -- v.; 21 cm. -- (Die specielle 
Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg
Aug. Richter; 4.-8. Bd.). (CallNum: WB/R 535/v.5/1820) (RGTN: 042211999701208)

1169.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die chronischen Krankheiten: 
nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter / herausgegeben von Georg Aug.
Richter; Abt. 6. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1816-1821. -- v.; 21 cm. -- (Die specielle 
Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg
Aug. Richter; 4.-8. Bd.). (CallNum: WB/R 535/v.6/1821) (RGTN: 042211999701211)

1170.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg Aug. Richter;
1. Bd., 1. Abt. der acuten Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1817. -- v.; 21 cm. -- 
Vol. 1: xii, [2], 525 p.; v. 2: [4], 623 p.; v. 3: [iii]-xvi, 607 p.; v. 4: [4], 646, [2] p. (CallNum: WB/R 
535/v.1/1817) (RGTN: 042212000700895)

1171.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die acuten Krankheiten / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter herausgegeben von Georg Aug. Richter;
Abt. 1. -- 2. verb. Aufl. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1817. -- 2 v.; 21 cm. -- (Die specielle 
Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg
Aug. Richter; 1.-2. Bd.). -- Vol. 1: [6], 778 p.; v. 2: [2], xx, [4], 692 p. (CallNum: WB/R 535/v.1/1817) 
(RGTN: 042212000700945)

1172.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg Aug. Richter;
2. Bd., 2. Abt. der acuten Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1817. -- v.; 21 cm. -- 
Vol. 1: xii, [2], 525 p.; v. 2: [4], 623 p.; v. 3: [iii]-xvi, 607 p.; v. 4: [4], 646, [2] p. (CallNum: WB/R 
535/v.2/1817) (RGTN: 042211999701110)

1173.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die acuten Krankheiten / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter herausgegeben von Georg Aug. Richter;
Abt. 2. -- 2. verb. Aufl. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1817. -- 2 v.; 21 cm. -- (Die specielle 
Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg
Aug. Richter; 1.-2. Bd.). -- Vol. 1: [6], 778 p.; v. 2: [2], xx, [4], 692 p. (CallNum: WB/R 535/v.2/1817) 
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(RGTN: 042211999701146)

1174.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg Aug. Richter;
3. Bd., 1. Abt. der chronischen Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1817. -- v.; 21 cm. 
-- Vol. 1: xii, [2], 525 p.; v. 2: [4], 623 p.; v. 3: [iii]-xvi, 607 p.; v. 4: [4], 646, [2] p. (CallNum: WB/R 
535/v.3/1817) (RGTN: 042212000700906)

1175.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die chronischen Krankheiten / 
nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg Aug.
Richter; 1. Abt. -- 2. verb. Aufl. -- Berlin: Friedrich Nicolaischen Buchh., 1817. -- xii, 778 p.; 21 cm. -- 
(Die specielle Therapie / nach den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter;
herausgegeben von Georg Aug. Richter; 3. Bd.). (CallNum: WB/R 535/v.3/1817) (RGTN: 
042212000700957)

1176.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter; herausgegeben von Georg Aug. Richter;
4. Bd., 2. Abt. der chronischen Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1817. -- v.; 21 cm. 
-- Vol. 1: xii, [2], 525 p.; v. 2: [4], 623 p.; v. 3: [iii]-xvi, 607 p.; v. 4: [4], 646, [2] p. (CallNum: WB/R 
535/v.4/1817) (RGTN: 042212000700918)

1177.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter herausgegeben; von Georg Aug. Richter;
5. Bd., 3. Abt. der chronischen Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1818-21. -- v.; 
21-22 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder, Sammlung der neuesten und besten Werke in der
Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 92., 94-96. T.). -- Vol. 5: [6], 648 p.; v. 6: [6], 648
p.; v. 7: [4], viii, 624 p.; v. 8: xiv, 637, [1] p. (CallNum: WB/R 535/v.5/1818) (RGTN: 
042211999701122)

1178.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter herausgegeben; von Georg Aug. Richter;
6. Bd., 4. Abt. der chronischen Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1818-21. -- v.; 
21-22 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder, Sammlung der neuesten und besten Werke in der
Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 92., 94-96. T.). -- Vol. 5: [6], 648 p.; v. 6: [6], 648
p.; v. 7: [4], viii, 624 p.; v. 8: xiv, 637, [1] p. (CallNum: WB/R 535/v.6/1819) (RGTN: 
042211999701134)

1179.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter herausgegeben; von Georg Aug. Richter;
7. Bd., 5. Abt. der chronischen Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1818-21. -- v.; 
21-22 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder, Sammlung der neuesten und besten Werke in der
Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 92., 94-96. T.). -- Vol. 5: [6], 648 p.; v. 6: [6], 648
p.; v. 7: [4], viii, 624 p.; v. 8: xiv, 637, [1] p. (CallNum: WB/R 535/v.7/1820) (RGTN: 
042212000700921)

1180.            Richter, August Gottlieb, 1742-1812; Richter, Georg August: Die specielle Therapie / nach 
den hinterlassenen Papieren des verstorbenen Aug. Gottl. Richter herausgegeben; von Georg Aug. Richter;
8. Bd., 6. Abt. der chronischen Krankheiten. -- Wien: In Commission bey Aloys Doll, 1818-21. -- v.; 
21-22 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder, Sammlung der neuesten und besten Werke in der
Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 92., 94-96. T.). -- Vol. 5: [6], 648 p.; v. 6: [6], 648
p.; v. 7: [4], viii, 624 p.; v. 8: xiv, 637, [1] p. (CallNum: WB/R 535/v.8/1821) (RGTN: 
042212000700933)

1181.           Richtér, Eduard: Grundriss der normalen menschlichen Anatomie: mit Berücksichtigung der neuen
anatomischen Nomenclatur. -- Berlin: Hirschwald, 1896. -- 788 p.; 24 cm. (CallNum: QS/R 535/1896)
(RGTN: 042212000709728)

1182.           Richter, V. v.: Chemie der Kohlenstoffverbindungen oder organische Chemie / von V. v. Richter. -- 4. 
neu bearbeitete Aufl. -- Bonn: Max Cohen, 1885. -- xii, 921 p.; 19 cm. (CallNum: QD/R 537/1885) 
(RGTN: 042212000707775)

1183.           Rickert, Heinrich, 1863-1936: Kulturwissenschaft und Naturwissenschaft / von Heinrich Rickert. -- 
4. und 5. verb. Aufl. -- Tübingen: J.C.B. Mohr (P. Siebeck), 1921. -- vii, 169 p.; 23 cm. (CallNum: Q
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175/R 539/1921) (RGTN: 042212000711226)

1184.           Riley, John C.: A compend of materia medica and therapeutics for the use of students / by John C.
Riley. -- Philadelphia: J.B. Lippincott & Co., 1874. -- 370 p.; 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QV/R
573/1874) (RGTN: 042212000704362)

1185.           Rindfleisch, Georg Eduard von, 1836-1908: Lehrbuch der pathologischen Gewebelehre zur
Einführung in das Studium der pathologischen Anatomie / verfasst von Eduard Rindfleisch. -- 3. Aufl. -- 
Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1873. -- xiv, 645 p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QSA/R
579/1873) (RGTN: 042212000704020)

1186.           Röschlaub, Andreas, 1768-1835: Von dem Einflusse der Brown'schen Theorie in die praktische 
Heilkunde / von Andreas Röschlaub. -- Würzburg: Kölische Buchh., 1798. -- xvi, 237 p.; 21 cm. 
(CallNum: WZ 260/R 791/1798) (RGTN: 042212000700627)

1187.           Rohlfs, Heinrich: Die medicinischen Classiker Deutschlands / von Heinrich Rohlfs; 1. Abt. -- 
Stuttgart: Ferdinand Enke, 1875-1880. -- 2 v. (xvi, 556; x, 566, [6] p.); 24 cm. -- (Geschichte der deutschen
Medicin / von Heinrich Rohlfs; [1-2. Abt.]). (CallNum: WZ 70.GG4/R 738/v.1/1875) (RGTN:
042212000705248)

1188.           Rohlfs, Heinrich: Die medicinischen Classiker Deutschlands / von Heinrich Rohlfs; 2. Abt. -- 
Stuttgart: Ferdinand Enke, 1875-1880. -- 2 v. (xvi, 556; x, 566, [6] p.); 24 cm. -- (Geschichte der deutschen
Medicin / von Heinrich Rohlfs; [1-2. Abt.]). (CallNum: WZ 70.GG4/R 738/v.2/1880) (RGTN:
042212000705251)

1189.           Rohlfs, Heinrich: Die chirurgischen Classiker Deutschland's / von Heinrich Rohlfs; 1. Hälfte. -- 
Leipzig: C.L. Hirschfeld, 1883-1885. -- 2 v. ([8], 323, [1]; viii, 411 p., [1] leaf of plates): port.; 24 cm. -- 
(Geschichte der deutschen Medicin / von Heinrich Rohlfs; 3-4. Abt.). (CallNum: WZ 70.GG4/R 
738/v.3/1883) (RGTN: 042212000705263)

1190.           Rohlfs, Heinrich: Die chirurgischen Classiker Deutschland's / von Heinrich Rohlfs; 2. Hälfte. -- 
Leipzig: C.L. Hirschfeld, 1883-1885. -- 2 v. ([8], 323, [1]; viii, 411 p., [1] leaf of plates): port.; 24 cm. -- 
(Geschichte der deutschen Medicin / von Heinrich Rohlfs; 3-4. Abt.). (CallNum: WZ 70.GG4/R 
738/v.4/1885) (RGTN: 042212000705275)

1191.           Rokitansky, Karl, Freiherr von, 1804-1878: Zur Anatomie des Kropfes / vom Professor Carl 
Rokitansky. -- Wien: Aus der kaiserlich-königlichen Hof- und Staatsdruchkerei, 1849. -- 12 p., 1 leaf of 
plates; 39 cm. -- (Denkschriften der Kaiserlichen Akademie der Wissenschaften.
mathematisch-naturwissenschaftlichen Classe). -- With: Ueber die Cyste / vom Professor Carl Rokitansky.
Wien: Aus der kaiserlich-königlichen Hof- und Staatsdruckerei, 1849. 24 p., 5 leaves of plates. -- "Aus dem 
1. Bande der Denkschriften der mathematisch-naturwissenschaftlichen Classe der kaiserlichen Akademie der
Wissenschaften besonders abgedruckt". (CallNum: QS/R 742/1849) (RGTN: 042212000702417)

1192.           Roloff, Johann Christoph Heinrich: Anleitung zur Prüfung der Arzneykörper bey
Apothekenvisitationen für Physiker, Aerzte und Apotheker / von J. Christoph Heinrich Roloff. -- 3. neu 
bearb. und verb. Aufl. -- Magdeburg: Creutz, 1820. -- xxii, 42 p.; 18 cm. (CallNum: QV/R 755/1820) 
(RGTN: 042211999700854)

1193.            Roscoe, H. E. (Henry Enfield), 1833-1915; Schorlemmer, Carl, 1834-1892: Die 
Kohlenwasserstoffe und ihre Derivate oder organische Chemie; T. 1. -- Braunschweig: Vieweg, 1884-1889. 
-- 2 v. (xi, 1179 p.; xiv, 1220 p.): ill.; 22 cm. -- (Ausführliches Lehrbuch der Chemie / von H. E. Roscoe
und C. Schorlemmer; Bd. 3-4). (CallNum: QD 31/R 793/v.1/1884) (RGTN: 042212000707623)

1194.            Roscoe, H. E. (Henry Enfield), 1833-1915; Schorlemmer, Carl, 1834-1892: Die 
Kohlenwasserstoffe und ihre Derivate oder organische Chemie; T. 2. -- Braunschweig: Vieweg, 1884-1889. 
-- 2 v. (xi, 1179 p.; xiv, 1220 p.): ill.; 22 cm. -- (Ausführliches Lehrbuch der Chemie / von H. E. Roscoe
und C. Schorlemmer; Bd. 3-4). (CallNum: QD 31/R 793/v.2/1889) (RGTN: 042212000707635)

1195.           Rosenbach, O.: Versuch einer Mechanik des Psychosomatischen betriebes / von O. Rosenbach. -- Wien: 
Alfred Hölder, 1896. -- iv, 226 p.; 25 cm. -- (Die Seekrankheit als typus der Kinetosen). -- "Alle rechte,
insbesondere auch das der Übersetzung, Vorbehalten" -- T.p. verso. (CallNum: WDD/R 813/1896) (RGTN: 
042212000709666)
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1196.           Rosenbach, O.: Grundriss der Pathologie und Therapie der Herzkrankheiten / von O. Rosenbach. -- 
Berlin; Wien: Urban & Schwarzenberg, 1899. -- vii, 428 p.; 25 cm. (CallNum: WG/R 813/1899) (RGTN:
042212000710174)

1197.           Rosenbaum, Julius: Geschichte der Lustseuche im Altertume, nebst ausführlichen Untersuchungen über
den Venus- und Phalluskultus, Bordelle, Νουσοσ δηλειμ der Skythen, Paederastie u. andere 
geschlechtlichen Ausschweifungen der Alten als Beiträge zur richtigen Erklärung ihrer Schriften / dargestellt
von Julius Rosenbaum. -- 4. unveränderter Abdr. -- Halle a.S.: H.W. Schmidt, 1888. -- vii, 484, [2] p.; 23 
cm. -- Includes index. -- Advertisements on p. [2] at end. (CallNum: WC 140/R 813/1888) (RGTN:
042212000708498)

1198.            Rosenstein, S.; Schrötter, Leopold, Ritter von Kristelli, 1837-1908; Quincke, H.;
Bauer, Jos. (Josef), 1845-1921; Lebert, Hermann, 1813-1878: Handbuch der Krankheiten des
Circulations-Apparates / von S. Rosenstein... [et al.]. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- xii, 
819 p.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 6. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.6/1879) (RGTN: 042212000705073)

1199.            Rosenstein, S.; Schrötter, Leopold, Ritter von Kristelli, 1837-1908; Quincke, H.;
Bauer, Jos. (Josef), 1845-1921; Lebert, Hermann, 1813-1878: Handbuch der Krankheiten des 
Circulations-Apparates / von S. Rosenstein... [et al.]. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- xii, 
819 p.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 6. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.6/1879) (RGTN: 042212000705085)

1200.           Rosenstein, Siegmund: Die Pathologie und Therapie der Nieren-Krankheiten / klinisch bearbeitet von
Siegmund Rosenstein. -- 2. verb. Aufl. -- Berlin: A. Hirschwald, 1870. -- xii, 496 p.; 23 cm. (CallNum: 
WJ/R 815/1870) (RGTN: 042212000703586)

1201.           Rosenthal, J.: Vorlesungen über die öffentliche und private Gesundheitspflege / von J. Rosenthal. -- 
Erlangen: Eduard Besold, 1887. -- xv, 599, [1] p.: ill.; 23 cm. -- Includes index and errata. -- Advertisements 
on p. [1] at end. (CallNum: QTA/R 815/1887) (RGTN: 042212000708423)

1202.           Roser, W., 1817-1888: Handbuch der anatomischen Chirurgie / von W. Roser. -- 3., durchaus 
umgearb. und verm. Aufl. -- Tübingen: H. Laupp, 1859. -- xx, 869 p.: ill.; 21 cm. (CallNum: WO/R
816/1859) (RGTN: 042211999701452)

1203.           Roth, August Wilhelm, 1833-1892; Lex, Rudolf: Handbuch der Militär-Gesundheitspflege / von
Wilhelm Roth und Rudolf Lex; Bd. 1. -- Berlin: Hirschwald, 1872. -- 3 v.: ill.; 23 cm. -- Includes indexes. 
(CallNum: QTA/R 845/v.1/1872) (RGTN: 042212000703788)

1204.           Roth, August Wilhelm, 1833-1892; Lex, Rudolf: Handbuch der Militär-Gesundheitspflege / von
Wilhelm Roth und Rudolf Lex; Bd. 2. -- Berlin: Hirschwald, 1872. -- 3 v.: ill.; 23 cm. -- Includes indexes. 
(CallNum: QTA/R 845/v.2/1875) (RGTN: 042212000703791)

1205.           Roth, August Wilhelm, 1833-1892; Lex, Rudolf: Handbuch der Militär-Gesundheitspflege / von
Wilhelm Roth und Rudolf Lex; Bd. 3. -- Berlin: Hirschwald, 1872. -- 3 v.: ill.; 23 cm. -- Includes indexes. 
(CallNum: QTA/R 845/v.3/1877) (RGTN: 042212000703802)

1206.           Roth, Johann Joseph: Über die homöopathische Heilung der Krankheiten: zehn Vorlesungen, gehalten
im Sommersemester 1831 auf der Hochschule zu München / von Johann Joseph Roth. -- Nürnberg: Riegel
und Wießner, 1832. -- xii, 171 p.; 21 cm. (CallNum: WBK/R 845/1832) (RGTN: 042212000701858)

1207.           Roth, Otto; Gessler, Hermann: Klinische Terminologie: Zusammenstellung der hauptsächlichsten
zur Zeit in der klinischen Medicin gebräuchlichen technischen Ausdrücke mit Erklärung ihrer Bedeutung und
Ableitung / von Otto Roth. -- 2. verm. und verb. Aufl. / besorgt von Hermann Gessler. -- Erlangen: Eduard 
Besold, 1884. -- xi, [1], 423, [1] p.; 20 cm. (CallNum: WB/R 845/1884) (RGTN: 042212000707674)

1208.           Roux, Fernand: Maladies infectieuses générales / par Fernand Roux. -- 2e éd. rev. et considérablement
augm. -- Paris: G. Steinheil, 1889. -- viii, 660, [4] p.: charts; 21 cm. -- (Traité pratique des maladies des
pays chauds / par Fernaud Roux; 3). -- Advertisements on p. [1]-[4] at end. (CallNum: WBH/R 871/1889) 
(RGTN: 042212000708931)
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1209.           Roux, Fernand: Maladies des systèmes digestif et nerveux / par Fernand Roux. -- Paris: G. Steinheil,
[18--?]. -- 380 p.: charts; 21 cm. -- (Traité pratique des maladies des pays chauds / par Fernaud Roux; 2).
(CallNum: WBH/R 871/18--) (RGTN: 042212000712041)

1210.           Rouyer, Jules: Études Médicales sur l'ancienne Rome / par Jules Rouyer. -- Paris: Adrien Delahaye,
1859. -- vii, 239, [7] p.; 23 cm. -- Includes errata on p. 236. -- Advertisements on p. [1]-[7] at end. -- 
Contents: (from t.p.) Les bains publics de Rome -- Les magiciennes, les philtres, etc -- L'avortement -- Les 
eunuques -- L'infibulation -- La cosmétique, les parfums, etc -- Histoire des femmes qui ont exercé la
médecine. (CallNum: WZ 51/R 872/1859) (RGTN: 042212000703027)

1211.           Rueff, Jacob: De conceptu et generatione hominis: de matrice et eius partibus, nec non de coditione
infantis in utero, et gravidarum cura et officio / Jacobi Rueffi. -- Francoforti ad Mœnum: apud Georgium
Coruinum, 1580. -- [10]p., 100 p.: ill.; 20 cm. (CallNum: WQ/R 919/1580) (RGTN: 068882180041291)

1212.           Ruf, Sebastian: Psychische Zustände: ein Beitrag zur Lehre von der Zurechnung, mit besonderer
Rücksicht auf die psychischen Störungen: ein Büchlein für meltliche und geistliche Richter, für Leib- und
Seelenärzte / von Sebastian Ruf. -- Innsbruck: Verlag der Wagner'schen Buchh., 1852. -- 144, [2] p.; 22 cm. 
(CallNum: WM/R 922/1852) (RGTN: 042212000702456)

1213.           Russel, Richard: A dissertation on the use of sea-water in the diseases of the glands: particularly the
scurvy, jaundice, king's-evil, leprosy, and the glandular consumption / Richard Russel. -- London: Printed 
for W. Owen, 1752. -- xii, 204 p.: ill.; 18 cm. -- Translation from the Latin by an eminent physician. 
(CallNum: WB/R 966/1752) (RGTN: 068882180041302)

1214.            Sabatier, M. (Raphaël Bienvenu), 1732-1811; Borges, Wilhelm Heinrich Ludwig:
Sabatier's Lehrbuch für praktische Wundärzte, in welchem diejenigen chirurgischen Operationen, welche am
häufigsten vorkommen, abgehandelt sind / aus dem Französischen übersetzt und mit Anmerkungen und
Zusätzen begleitet von Wilhelm Heinrich Ludwig Borges; 1. T. -- Neueste und verb. Aufl. -- Ofen: verlegt 
auf Kosten der Herausgeber, 1799-1802. -- 3 v.; 20 cm. -- Vol. 1: xlviii, 462 p.; v. 2: xlviii, 518 p.; v. 3: 
xxxvi, 531 p. (CallNum: WO/S 113/v.1/1799) (RGTN: 042211999701464)

1215.            Sabatier, M. (Raphaël Bienvenu), 1732-1811; Borges, Wilhelm Heinrich Ludwig:
Sabatier's Lehrbuch für praktische Wundärzte, in welchem diejenigen chirurgischen Operationen, welche am
häufigsten vorkommen, abgehandelt sind / aus dem Französischen übersetzt und mit Anmerkungen und
Zusätzen begleitet von Wilhelm Heinrich Ludwig Borges; 2. T. -- Neueste und verb. Aufl. -- Ofen: verlegt 
auf Kosten der Herausgeber, 1799-1802. -- 3 v.; 20 cm. -- Vol. 1: xlviii, 462 p.; v. 2: xlviii, 518 p.; v. 3:
xxxvi, 531 p. (CallNum: WO/S 113/v.2/1800) (RGTN: 042211999701476)

1216.            Sabatier, M. (Raphaël Bienvenu), 1732-1811; Borges, Wilhelm Heinrich Ludwig:
Sabatier's Lehrbuch für praktische Wundärzte, in welchem diejenigen chirurgischen Operationen, welche am
häufigsten vorkommen, abgehandelt sind / aus dem Französischen übersetzt und mit Anmerkungen und
Zusätzen begleitet von Wilhelm Heinrich Ludwig Borges; 3. T. -- Neueste und verb. Aufl. -- Ofen: verlegt 
auf Kosten der Herausgeber, 1799-1802. -- 3 v.; 20 cm. -- Vol. 1: xlviii, 462 p.; v. 2: xlviii, 518 p.; v. 3: 
xxxvi, 531 p. (CallNum: WO/S 113/v.3/1802) (RGTN: 042211999701488)

1217.           Sablairoles, J.: Recherches d'anatomie et de physiologie pathologiques relatives la prédominance et á
l'influencé des organes digestifs des enfans sur le cerveau: mémoire.../ par J. Sablairoles. -- Paris: Cabon, 
1862. -- xx, 311 p.; 22 cm. (CallNum: QS/S 117/1826) (RGTN: 068882180041314)

1218.           Sachs, Julius, 1832-1897: Geschichte der Botanik vom 16 Jahrhundert bis 1860 / von Julius Sachs. -- 
München: R. Oldenbourg, 1875. -- xii, 612 p.; 22 cm. -- (Geschichte der Wissenschaften in Deutschland: 
neuere Zeit / herausgegeben durch die Historische Commission bei der Königl. Academie der
Wissenschaften; 15. Bd.). -- Includes bibliographical references and index. (CallNum: QK 15/S 121/1875) 
(RGTN: 042212000705287)

1219.            Sachs, Karl Ernst August; Villatte, Césaire, 1829-1909; Schmitz, Bernhard:
Sachs-Villatte enzyklopädisches französisch-deutsches und deutsch-französisches Wörterbuch: mit Angabe der
Aussprache nach dem phonetischen System der Methode Toussaint-Langenscheidt / dargestellt von G.
Langenscheidt; unter Benutzung zahlreicher Beiträge von Bernhard Schmitz von Karl Sachs und Césaire
Villatte; 1. T. -- Grosse Ausg., 16. durchgesehene und verb. Stereotyp-Aufl. -- Berlin-Schöneberg:
Langenscheidt, [19--]. -- 2 v.; 27 cm. -- (Methode Toussaint-Langenscheidt). -- On added t.p.: édition
complète, 16me édition stéréotype, revue et corrigée. -- Teil 1. Französisch-deutsch, nebst Supplement--T.
2. Deutsch-französisch. -- On added t.p.: t. 1. Français-allemand, augmenté d'un supplement--t. 2.
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Allemand-français. (CallNum: PC/S 121/v.1/19--) (RGTN: 042212000712270)

1220.            Sachs, Karl Ernst August; Villatte, Césaire, 1829-1909; Schmitz, Bernhard:
Sachs-Villatte enzyklopädisches französisch-deutsches und deutsch-französisches Wörterbuch: mit Angabe der
Aussprache nach dem phonetischen System der Methode Toussaint-Langenscheidt / dargestellt von G.
Langenscheidt; unter Benutzung zahlreicher Beiträge von Bernhard Schmitz von Karl Sachs und Césaire
Villatte; 2. T. -- Grosse Ausg., 16. durchgesehene und verb. Stereotyp-Aufl. -- Berlin-Schöneberg:
Langenscheidt, [19--]. -- 2 v.; 27 cm. -- (Methode Toussaint-Langenscheidt). -- On added t.p.: édition
complète, 16me édition stéréotype, revue et corrigée. -- Teil 1. Französisch-deutsch, nebst Supplement--T.
2. Deutsch-französisch. -- On added t.p.: t. 1. Français-allemand, augmenté d'un supplement--t. 2.
Allemand-français. (CallNum: PC/S 121/v.2/19--) (RGTN: 042212000712282)

1221.           Sackmann, Jobst: Jobst Sackmanns plattdeutsche Predigten: nebst Bericht über sein Leben und seine
Zeit, mit einer Zugabe von andern merkwürdigen Predigten, gehalten zu Anfang des vorigen Jahrhunderts /
aufs neue herausgegeben von August Schulze. -- 2. Aufl. -- Celle; Leipzig: Literarische Anstalt, 1881. -- 
[8], 112 p.: ill.; 17 cm. -- "Mit Schmanns Bildniß". (CallNum: BV/S 121/1881) (RGTN: 
042212000707014)

1222.           Saint-Hilaire, Sieur de, fl. 1680-1702: Les remedes des maladies du corps humain. -- Nouvelle 
edition, augmentée d'un grand nombre de remedes specifiques & experimentez, & de plusieurs figures
chimiques. -- A Paris: Chez Jean Couterot & Loüis Guerin..., 1685. -- [36], 504 [i.e. 514], [2] p., 6 leaves 
of plates: ill.; 20 cm. (8vo). -- Third ed. (1702) has author statement: par le sieur de Saint-Hilaire. Cf. BN.
-- First ed. published in 1680 as v. 2, of L'anatomie du corps humain. Cf. NUC pre-1956, NS 0031523, NS
0031530. -- Signatures: a[8] e[8] i[2] A-2I[8] 2K[2]. (CallNum: WZ 250/R 386/1685) (RGTN: 
042212000700033)

1223.           Saint-Yves, M. de (Charles), 1667-1733: Nouveau traité des maladies des yeux, les remedes qui y
conviennent, & les operations de chirurgie que leurs guérisons éxigent: avec de nouvelles decouvertes sur la
structure de l'oeil, qui prouvent l'organe immédiat de la vûë / par M. de Saint-Yves. -- A Paris: 
Pierre-Augustin Le Marcier, 1722. -- [30], 373, [35] p.; 17 cm. -- Includes index. (CallNum: WW/S
155/1722) (RGTN: 068882180041326)

1224.           Samuel, S. (Simon), b. 1833: Compendium der allgemeinen Pathologie für Studirende und Ärzte /
von S. Samuel. -- Stuttgart: F. Enke, 1880. -- vii, 432 p.; 22 cm. (CallNum: QZ/S 193/1880) (RGTN:
042212000706684)

1225.           Sanders, Daniel, 1819-1897: Wörterbuch der deutschen Sprache: mit Belegen von Luther bis auf die
Gegenwart / von Daniel Sanders; Bd. 1: A-K. -- Leipzig: Otto Wigand, 1876. -- 3 v.; 28 cm. (CallNum:
PF/S 215/v.1/1876) (RGTN: 042212000705643)

1226.           Sanders, Daniel, 1819-1897: Wörterbuch der deutschen Sprache: mit Belegen von Luther bis auf die
Gegenwart / von Daniel Sanders; Bd. 2-1: L-R. -- Leipzig: Otto Wigand, 1876. -- 3 v.; 28 cm. (CallNum:
PF/S 215/v.2/1876) (RGTN: 042212000705655)

1227.           Sanders, Daniel, 1819-1897: Wörterbuch der deutschen Sprache: mit Belegen von Luther bis auf die
Gegenwart / von Daniel Sanders; Bd. 2-2: S-Z. -- Leipzig: Otto Wigand, 1876. -- 3 v.; 28 cm. (CallNum:
PF/S 215/v.2/1876) (RGTN: 042212000705667)

1228.           Sandifort, Eduard: Descriptio musculorum hominis / Eduard Sandifort. -- Lugduni: Apud P. v.d. Eyk et 
D. Vygh, 1781. -- 333 p.; 26 cm. (CallNum: WE/S 217/1781) (RGTN: 068882180041338)

1229.           Sandifort, Eduard: Descriptio ossium hominis. Accedit oratio de officio medici perquam difficili, a
multis pessime neglecto / Eduardi Sandifort. -- Lugduni Batavorum: apud S. et J. Luchtmans; P. v. d. Eyk 
et D. Vygh, 1785. -- 204 p.; 29 cm. (CallNum: WE/S 217/1785) (RGTN: 068882180041341)

1230.           Sandifort, Gerard, 1779-1848: Tabulae craniorum diversarum nationum / Gerardus Sandifort. -- 
Lugduni Batavorum: Apud S. et J. Luchtmans, 1838. -- 1 v.: ill.; 50 cm. (CallNum: WE/S 217/1838)
(RGTN: 068882180041365)

1231.           Sandifort, Gerardus: Ontleedkundige beschrijving en aanmerkingen over twee hoofdelooze misgeboorten
/ G. Sandifort. -- [S. l.]: [s. n.]. -- 40 p.: ill.; 27 cm. (CallNum: QS/S 217/n.d.) (RGTN:
068882180041353)
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1232.           Santorini, Giovanni Domenico, 1681-1737: Observationes anatomicae / Giovanni Domenico 
Santorini. -- Venetiis: Apud Jo. Baptistam Recurti, 1724. -- 250 p.: ill.; 27 cm. (CallNum: QS/S
237/1724) (RGTN: 068882180041377)

1233.           Sappey, Ph. C. (Philibert Constant), 1810-1896: Traité d'anatomie descriptive / Ph.C. Sappey;
T. 1er. -- 4e éd. rev. et améliorée. -- Paris: Adrien Delahaye et Émile Lecrosnier, 1888-1889. -- 4 v.: ill.; 25 
cm. -- Vol. 1: ostéologie - arthrologie. v. 2: myologie - angiologie. v. 3: névrologie - organes des sens. v.
4: splanchnologie - embryologie. -- Vols. 3-4 have variant publisher statement: Lecrosnier et Babé.
(CallNum: QS/S 241/v.1/1888) (RGTN: 042212000708664)

1234.           Sappey, Ph. C. (Philibert Constant), 1810-1896: Traité d'anatomie descriptive / Ph.C. Sappey;
T. 2e. -- 4e éd. rev. et améliorée. -- Paris: Adrien Delahaye et Émile Lecrosnier, 1888-1889. -- 4 v.: ill.; 25 
cm. -- Vol. 1: ostéologie - arthrologie. v. 2: myologie - angiologie. v. 3: névrologie - organes des sens. v.
4: splanchnologie - embryologie. -- Vols. 3-4 have variant publisher statement: Lecrosnier et Babé.
(CallNum: QS/S 241/v.2/1888) (RGTN: 042212000708676)

1235.           Sappey, Ph. C. (Philibert Constant), 1810-1896: Traité d'anatomie descriptive / Ph.C. Sappey;
T. 3e. -- 4e éd. rev. et améliorée. -- Paris: Adrien Delahaye et Émile Lecrosnier, 1888-1889. -- 4 v.: ill.; 25 
cm. -- Vol. 1: ostéologie - arthrologie. v. 2: myologie - angiologie. v. 3: névrologie - organes des sens. v.
4: splanchnologie - embryologie. -- Vols. 3-4 have variant publisher statement: Lecrosnier et Babé.
(CallNum: QS/S 241/v.3/1889) (RGTN: 042212000708688)

1236.           Sappey, Ph. C. (Philibert Constant), 1810-1896: Traité d'anatomie descriptive / Ph.C. Sappey;
T. 4e. -- 4e éd. rev. et améliorée. -- Paris: Adrien Delahaye et Émile Lecrosnier, 1888-1889. -- 4 v.: ill.; 25 
cm. -- Vol. 1: ostéologie - arthrologie. v. 2: myologie - angiologie. v. 3: névrologie - organes des sens. v.
4: splanchnologie - embryologie. -- Vols. 3-4 have variant publisher statement: Lecrosnier et Babé.
(CallNum: QS/S 241/v.4/1889) (RGTN: 042212000708691)

1237.           Sardianus, Oribasius: Collectorum medicinalium / Oribasii Sardiani. -- Venetiis: apud Paulum,. -- 
[7]p., 749 p.; 16 cm. (CallNum: WB/S 244/n.d.) (RGTN: 068882180041148)

1238.           Schallgruber, Joseph: Abhandlungen im Fache der Gerichtsarzneykunde / von Joseph Schllgruber. -- 
Grätz: Christoph Penz, 1823. -- xii, 150 p., 3 folded leaves of plates; 19 cm. (CallNum: QV/S 298/1823) 
(RGTN: 042212000701341)

1239.           Schatz-Kamer: worinnen allerhand auserleßene, und kostbare Speißen, als da seynd gebratte und gebackhene,
gesodene, und gedinste Begriffen seynd, nebst einen Register, in welchen eine jede Speiß und ihnen Numero
zu finden ist. -- [S.l.]: [s.n.], 1764. -- [2], 198, [19], [4], [4] p., bound; 22 cm. -- Ms. -- Includes index. 
(CallNum: WZ 260/S 312/1764) (RGTN: 042211999702062)

1240.           Schauman, Ossian: Zur Kenntniss der sogenannten Bothriocephalus-Anämie / von Ossian Schauman. -- 
Helsingfors: Weilin & Göös, 1894. -- [4], 214 p., 2 leaves of plates; 27 cm. (8vo). (CallNum: WH/S 
313/1894) (RGTN: 042212000709526)

1241.           Schech, Philipp: Die Krankheiten der Mundhöhle, des Rachens und der Nase: mit Einschluss der
Rhinoskopie und der local-therapeutischen Technik für praktische Aerzte und Studirende / von Philipp
Schech. -- 3. verm. und verb. Aufl. -- Leipzig; Wien: Franz Deuticke, 1890. -- viii, [1], 356 p.: ill.; 26 cm.
-- Includes bibliography and index. (CallNum: WV/S 314/1890) (RGTN: 042212000709146)

1242.           Scheube, B.: Die Beriberi-Krankheit: eine geographisch-medicinische Studie / von B. Scheube. -- Jena: 
G. Fischer, 1894. -- viii, 220 p., 3 leaves of plates (1 folded); 26 cm. -- Bibliography: p. [207]-218. 
(CallNum: WBH/S 328/1894) (RGTN: 042212000709553)

1243.           Schildbach, C. H.; Kunze, Ernst: Die Schulbankfrage und die Kunze'sche Schulbank / von C.H. 
Schildbach; unter Mitwirkung von Ernst Kunze. -- 2. gänzlich umgearb. Aufl. -- Leipzig: J.J. Weber, 1872. 
-- 2 v. in 1; 23 cm. -- With: Die Skoliose: Anleitung zur Beurtheilung und Behandlung der
Rückgratsverkrümmungen für praktische Aerzte / von C.H. Schildbach. Leipzig: Veit & Comp., 1872. -- 
Vol. 1: x, [1], 117 p., 6 leaves of plates; v. 2: vi, [1], 148 p. (CallNum: LB/S 334/1872) (RGTN: 
042212000703915)

1244.           Schimko, Joh. Gottl.: Die homöopathische Heilmethode in mathematischer und
chemisch-geologischer Hinsicht betrachtet und widerlegt / von Joh. Gottl. Schimko. -- 2. verm. Aufl. -- 
Teschen: Gedruckt bei Carl Prochaska, 1829. -- x, 60 p.; 20 cm. -- Accompanied by table "Tabelle der 
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Hahnemannischen 30 Verdünnungsgrade, wo jede Verdünnung einen Tropfen Arznei enthält" (inserted between p. 12-13;
20 x 25 cm. folded to 20 x 12 cm.). -- "Den Freunden der Wahrheit, Aerzten und Nichtärzten geweih't".
(CallNum: WBK/S 335/1829) (RGTN: 042212000701721)

1245.            Schimper, W. Ph.; Schenk, A. (August), 1815-1891: Palæophytologie / begonnen von W. Ph.
Schimper; fortgesetzt und vollendet von A. Schenk. -- München: R. Oldenbourg, 1890. -- xi, 958 p.: ill.; 
24 cm. -- (Handbuch der Palæontologie / unter Mitwirkung von W. Ph. Schimper; herausgegeben von Karl
A. Zittel; 2. Abt.). (CallNum: QE/H 236/v.2/1890) (RGTN: 042212000707902)

1246.           Schlömilch, Oskar, 1823-1901: Compendium der höheren Analysis / von Oskar Schlömilch; Bd. 1.
-- 5. verb. Aufl. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg, 1881-. -- 2 v.; 22 cm. (CallNum: QA/S 345/v.1/1881)
(RGTN: 042212000706900)

1247.           Schlöss, Heinrich: Leitfaden zum Unterricht für das Pflege-Personal an öffentlichen Irrenanstalten: vom
nieder-österreichischen Landes-Ausschuß für den Unterricht des Pflege-Personals der Landes-Irrenanstalten
bestimmtes Lehrbuch / von Heinrich Schlöss. -- 3. gänzlich umgearb., verm. und verb. Aufl. -- Wien; 
Leipzig: F. Deuticke, 1903. -- 112 p.: ill.; 19 cm. (12mo). -- Includes index. (CallNum: WY/S 345/1903)
(RGTN: 042212000710364)

1248.           Schmalz, Karl Gustav, 1775-1849: Gerichtsärztliche Diagnostik, oder Erkenntniss und
Unterscheidung zweifelhafter Gegenstände der gerichtlichen Arzneikunde, für Aerzte und Rechtsgelehrte / von
Karl Gustav Schmalz. -- Leipzig: Leopold Michelsen, 1840. -- x, 380 p.; 22 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WBB/S 347/1840 c.1) (RGTN: 042211999701235)

1249.           Schmalz, Karl Gustav, 1775-1849: Gerichtsärztliche Diagnostik, oder Erkenntniss und
Unterscheidung zweifelhafter Gegenstände der gerichtlichen Arzneikunde, für Aerzte und Rechtsgelehrte / von
Karl Gustav Schmalz. -- Leipzig: Leopold Michelsen, 1840. -- x, 380 p.; 22 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WBB/S 347/1840) (RGTN: 042211999701223)

1250.           Schmelzer, Wilhelm: Studie über den pathologisch-anatomischen Befund bei der Wismutvergiftung: ein
Beitrag zur Lehre von den Metallintoxicationen: Inaugural-Dissertation zur Erlangung des Grades eines
Doctors der Medicin verfasst und mit Bewilligung etiner Hochverordneten Medicinischen Facultät der
Kaiserlichen Universität zu Jurjew (Dorpat) zur öffentlichen Vertheidigung bestimmt / von Wilhelm
Schmelzer. -- Jurjew: Schnakenburg's Buchdr., 1896. -- 175 p.; 25 cm. -- "Ordentliche Opponenten: 
Prosector Dr. V. Schmidt, Prof. Dr. B. Körber, Prof. Dr. R. Kobert". (CallNum: W 4/S 347/1896) (RGTN:
042212000709731)

1251.           Schmetzer, Wilhelm Ernst: Über die wegen Befreiung vom Militärdienste Vorgeschützten Krankheiten
und deren Entdeckungsmittel / von Wilhelm Ernst Schmetzer. -- Tübingen: Heinrich Laupp, 1829. -- vi, 
152 p.; 22 cm. -- Errata at end. (CallNum: WBB/S 347/1829) (RGTN: 042212000701733)

1252.           Schmid, Georg: Hat die Homöopathie ein Recht auf die Staatshilfe?: zur Aufklärung der "Petition der
Anhänger der Homöopathie an den Reichsrath" / von Georg Schmid. -- Wien: Im Selbstverlage des
Verfassers, 1875. -- xvi, 74 p.; 24 cm. (CallNum: WBK/S 348/1875) (RGTN: 042212000705290)

1253.           Schmidt, Christ. Heinr.: Die Fabrikation der für die Glasmalerei, Emailmalerei und Porzellanmalerei
geeigneten Farben, nebst einer kurzen Anweisung, die dazu erforderlichen Materialien und chemischen
Produkte vorzubereiten und darzustellen, sowie die mit den genannten Farben ausgeführten Malereien
einzubrennen / von Christ. Heinr. Schmidt. -- 3. sehr verm. Aufl. -- Weimar: B.F. Voigt, 1861. -- xxiv, 
283, [5] p., 2 folded leaves of plates; 19 cm. -- (Neuer Schauplatz der Künste und Handwerke; 118. Bd.). -- 
Advertisements on p. [1]-[5] at end. (CallNum: NK/S 349/1861) (RGTN: 042212000703093)

1254.           Schmidt, Emil, 1837-1906: Anthropologische Methoden: Anleitung zum Beobachten und Sammeln
für Laboratorium und Reise / von Emil Schmidt. -- Leipzig: Veit, 1888. -- iv, 336 p.; 19 cm. -- Includes 
index. (CallNum: QS/S 349/1888) (RGTN: 042212000708512)

1255.           Schmidt, Johann Adam, 1759-1809: Lehrbuch von der Methode, Arzeneyformeln zu verfassen / zum 
Gebrauch seiner Vorlesungen nach Gaub herausgegeben von Johannes Adam Schmidt. -- Wien: Gedruckt bey 
Anton Schmid, 1808. -- [2], vi, xliv, 378, [1] p.; 22 cm. -- Many blank leaves bound at the end. (CallNum: 
QV/S 352/1808) (RGTN: 042212000701100)
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1256.           Schmidt, Johann Adam, 1759-1809: Lehrbuch von der Methode, Arzeneyformeln zu verfassen / zum 
Gebrauch seiner Vorlesungen nach Gaub herausgegeben von Johann Adam Schmidt. -- 2. verb. Aufl. -- 
Wien: bey Kupffer und Wimmer, 1811. -- [2], vi, xxx, [2], 351, [2] p.; 22 cm. -- Handwritten index (6 p.)
inserted at the back of the book. -- Includes errata. (CallNum: QV/S 352/1811) (RGTN: 042211999700866)

1257.           Schmidt, Johann Adam, 1759-1809: Lehrbuch von der Methode, Arzeneyformeln zu verfassen / zum 
Gebrauch seiner Vorlesungen nach Gaub herausgegeben von Johann Adam Schmidt. -- 2. verb. Aufl. -- 
Wien: bey Kupffer und Wimmer, 1811. -- [2], vi, [2], xxx, 351, p.; 21 cm. (CallNum: QV/S 352/1811a)
(RGTN: 042211999700878)

1258.           Schmidt, Johann Adam, 1759-1809: Johann Adam Schmidt's Vorlesungen über die syphilitische
Krankheit und ihre Gestalten, abgedruckt nach dem Manuscripte des Verfassers. -- Wien: Kupffer und 
Wimmer, 1812. -- xiv, [2], 184, [2] p.; 21 cm. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: WCA/S 352/1812 c.1) 
(RGTN: 042212000701163)

1259.           Schmidt, Johann Adam, 1759-1809: Johann Adam Schmidt's Vorlesungen über die syphilitische
Krankheit und ihre Gestalten, abgedruckt nach dem Manuscripte des Verfassers. -- Wien: Kupffer und 
Wimmer, 1812. -- xiv, [2], 184, [2] p.; 21 cm. -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: WCA/S 352/1812) 
(RGTN: 042211999701312)

1260.            Schmidt, Johann Adam, 1759-1809; Schmitt, Wilhelm Joseph: Johann Adam Schmidt's 
Handschriftlich hinterlassenes Lehrbuch der Materia medica / revidirt zum Druck befördert von seinem
Freunde und Amtscollegen Wilhelm Joseph Schmitt. -- Wien: bey Kupffer und Wimmer, 1811. -- xviii, 
515, [1], xi p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WBC/S 352/1811) (RGTN: 042211999701247)

1261.           Schmiedeberg, Oswald.: Grundriss der Arzneimittellehre / von Oswald Schmiedeberg. -- Leipzig: 
Vogel, 1883. -- viii, 279 p.; 22 cm. (CallNum: QV/S 348/1883) (RGTN: 042212000707457)

1262.           Schmite, Paul: Système nerveux neurologie / publié sous la direction de Paul Schmite avec la
collaboration de A. Aubry... [et al.]. -- Paris: [s.n.], [1939]. -- 1 v. (loose-leaf); 34 cm. -- (Encyclopédie
médico-chirurgicale: traité de médecine et de chirurgie sur fascicules mobiles constamment tenus à jour /
fondateurs, A. Laffont et F. Durieux). (CallNum: W 13/E 56/1939) (RGTN: 042212000712573)

1263.           Schmitt, Wilhelm Joseph: Neue Versuche und Erfahrungen über die Ploncquet'sche und hydrostatische
Lungenprobe / von Wilhelm Joseph Schmitt. -- Wien: Anton Doll, 1806. -- xvi, 253, [1] p., [1] folded leaf 
of plates, [26] p. of plates; 20 cm. (CallNum: WF/S 355/1806) (RGTN: 042211999701336)

1264.            Schneider, Peter Joseph, 1791-1871; Ruland, Thomas August, 1776-1846: Ueber die Gifte 
in medicinisch-gerichtlicher und medicinisch-polizeylicher Beziehung: nebst einem Anhange von der
Behandlung der Vergifteten im Allgemeinen / von Peter Joseph Schneider; mit einer Vorrede von Thomas
August Ruland. -- Würzburg: Stahel, 1815. -- xxviii, 194 p.; 20 cm. -- Includes bibliographies ("Litteratur":
p. 185-194.). -- With manuscript (4 p.) in end of vol. (CallNum: QVB/S 359/1815) (RGTN: 
042211999700904)

1265.           Schroeder, Carl: Handbuch der Krankheiten der weiblichen Geschlechtsorgane / von Carl Schroeder. -- 4. 
völlig umgearb. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- x, 540 p.: ill.; 22 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WP/S 381/1879) (RGTN: 042212000706191)

1266.           Schroeder, Carl; Ziemssen, H. v.: Handbuch der Krankheiten der weiblichen Geschlechtsorgane / 
von Carl Schroeder. -- 5. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Vogel, 1881. -- viii, 586, [4] p.: ill.; 23 cm. --
(Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 10. Bd.). -- Includes 
index. -- Advertisements on [1]-[4] at end. (CallNum: QZ/H 236/v10/1881) (RGTN: 042212000705162)

1267.           Schroeder, Carl; Ziemssen, H. v.: Handbuch der Krankheiten der weiblichen Geschlechtsorgane / 
von Carl Schroeder. -- 6. umgearb. Aufl. -- Leipzig: Vogel, 1884. -- x, 600 p.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der 
speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 10. Bd). (CallNum: QZ/H
236/v10/1884) (RGTN: 042212000705200)

1268.           Schuh, Franz: Ueber die Erkenntniss der Pseudoplasmen / von Franz Schuh. -- Wien: Bei L.W. Seidel, 
1851. -- iv, 354, [2] p.; 22 cm. (CallNum: QZA/S 385/1851) (RGTN: 042212000702432)

1269.           Schultens, Albert: Alberti Schultens oratio academica, in memoriam Hermanni Boerhaavii, viri summi,
ex decreto rectoris magnifici et senatus academici habita. -- Lugduni Batavorum: Apud Johannem Luzac, 
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1738. -- [8], 83 p.; 22 cm. (CallNum: WZ 260/S 386/1738) (RGTN: 042212000700096)

1270.           Schultze, Bernhard Sigmund: Lehrbuch der Hebammenkunst / von Bernhard Sigmund Schultze. -- 12. 
Aufl. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1899. -- xxiv, 386 p.: ill.; 24 cm. (CallNum: WQ/S 387/1899)
(RGTN: 042212000710108)

1271.           Schultze, Fritz: Vergleichende Seelenkunde / Schultze. -- [S.l.]: [s.n.], [18--?]. -- 2 v. in 1 (207; 182 
p.); 22 cm. -- Spine title. (CallNum: BF/S 387/18--) (RGTN: 042212000711900)

1272.           Schultze, Oscar: Grundriss der Entwicklungsgeschichte des Menschen und der Säugethiere: für
Studirende und Ärzte / von Oscar Schultze. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1897. -- vii, 468 p.: ill. (some 
col.); 24 cm. (CallNum: QSB/S 387/1897) (RGTN: 042212000709868)

1273.            Schwartze, Th. (Theodor), b. 1829; Japing, E. (Eduard), d. 1891; Wilke, Arthur: Die
Elektricität: eine kurze und verständliche Darstellung der Grundgesetze sowie der Anwendungen der
Elektricität zur Kraftübertragung, Beleuchtung, Galvanoplastik, Telegraphie und Telephonie / für jedermann
geschildert von Th. Schwartze, E. Japing und A. Wilke. -- Wien; Pest; Leipzig: A. Hartleben, 1884. -- 159, 
[1] p.: ill.; 22 cm. -- Includes index. -- Advertisements on p. [1] at end. (CallNum: TK/S 399/1884)
(RGTN: 042212000707686)

1274.           Schweigger, C.: Handbuch der speciellen Augenheilkunde / von C. Schweigger. -- Berlin: August 
Hirschwald, 1871. -- viii, 538 p.; 24 cm.. (CallNum: WW/S 413/1871) (RGTN: 068882180041380)

1275.           Schweigger, C.: Handbuch der speciellen Augenheilkunde / von C. Schweigger. -- 3. vielfach vermehrte 
und verbesserte Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1875. -- viii, 559 p.; 24 cm. (CallNum: WW/S
413/1875) (RGTN: 042212000704475)

1276.           Schweikert, G. A. B.: Zeitung der homöopathischen Heilkunst für Aerzte und Nichtärzte /
herausgegeben von G.A.B. Schweikert; 2. Bd. -- Dresden: Arnoldischen Buchh., 1835. -- v.; 22 cm. -- 2. 
Bd.: vom Januar bis Junius 1835, Nr. 1 bis 52. -- 2. Bd.: xii, 416 p. (CallNum: W 1/Z 48/1835) (RGTN: 
042212000701998)

1277.           Schäffer, Johann Gottlieb: Johann Gottlieb Schäffers, Haus- und Reise-Apotheke. -- 4. Aufl. -- 
Regensburg: Montags Erben, 1789. -- [32], 67, [13] p.; 18 cm. (CallNum: WZ 260/S 260/1789) (RGTN:
042212000700452)

1278.           Schöller, Ferdinand Edlen von: Die innerlichen Krankheiten des Menschen, zum Gebrauche für
Candidaten der medicinisch-chirurgischen Studien und Landchirurgen systematisch dargestellt von Ferdinand
Edlen / von Schöller. -- Wien: Joh. Bapt. Wallishausser, 1839. -- xviii, 552 p.; 23 cm. (CallNum: QZ/S
368/1839) (RGTN: 042212000702165)

1279.           Schüle, Heinrich: Handbuch der Geisteskrankheiten / von Heinrich Schüle. -- Leipzig: F.C.W. Vogel,
1878. -- 732 p.; 22 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 16. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v16/1878) (RGTN: 042212000705046)

1280.           Schüle, Heinrich: Handbuch der Geisteskrankheiten / von Heinrich Schüle. -- 2. umgeänderte Aufl. -- 
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1880. -- viii, 699 p.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / 
herausgegeben von H. v. Ziemssen; 16. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v16/1880) (RGTN:
042212000705147)

1281.           Sechenov, I. M. (Ivan Mikhailovich), 1829-1905:!из◆ i◆ологическ◆ i◆е очерки / ,. 
-◆ie◆ченова. -- -.-1етербургъ: 6ип. 8.8. -тасюлевича, 1884. -- 162 p.: ill.; 21 cm. (CallNum: 
WL/S 444/1884) (RGTN: 068882180041392)

1282.           Seelig, Eduard: Organische Reaktionen und Reagentien / von Eduard Seelig. -- Stuttgart: J.G. Cotta, 
1892. -- xvi, 856 p.; 23 cm. -- Includes index. (CallNum: QD 271/S 452/1892) (RGTN: 
042212000709363)

1283.           Seibt, Karl Heinrich von: Klugheitslehre, praktisch abgehandelt, in akademischen Vorlesungen / von
Karl Heinrich von Seibt; 1. Bd. -- 2. Aufl. -- Prag: Martin Neureutter, 1815. -- 2 v. ([8], 380; 369 p.); 20 
cm. (CallNum: WM/S 457/v.1/1815) (RGTN: 042212000701187)

1284.           Seibt, Karl Heinrich von: Klugheitslehre, praktisch abgehandelt, in akademischen Vorlesungen / von
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Karl Heinrich von Seibt; 2. Bd. -- 2. Aufl. -- Prag: Martin Neureutter, 1815. -- 2 v. ([8], 380; 369 p.); 20 cm. 
(CallNum: WM/S 457/v.2/1815) (RGTN: 042211999700548)

1285.           Seiffert, Max: Technische Anleitung mikroskopischen Diagnostik für den Gebrauch in der ärztlichen
Praxis / von Max Seiffert. -- Leipzig: C. G. Naumann, [1892]. -- viii, 224 p.; 18 cm.. -- (Medicinische 
Bibliothek für praktische Aerzte; Nr. 7-12). -- Mit 14 Tafeln Abbildungen / von F. Etzold. (CallNum: 
WBB/S 459/18--) (RGTN: 042212000711936)

1286.           Selle, Christian Gottlieb, 1748-1800: Medicina clinica, oder, Handbuch der medicinischen Praxis / 
Christian Gottlieb Selle. -- 8. unveränderte Aufl. -- Berlin: bei Christian Friedrich Himburg, 1802. -- xiv, 
648 p.: port.; 21 cm. (CallNum: WB/S 467/1802) (RGTN: 042211999701158)

1287.            Semmelweis, Ignác Fülöp, 1818-1865; Zweifel, Paul; Sudhoff, Karl, 1853-1938:
Ätiologie, Begriff und Prophylaxis des Kindbettfiebers (1861) / Jgn. Phil. Semmelweis; eingeleitet von
Paul Zweifel. -- Leipzig: J.A. Barth, 1912. -- xxvi, 130 p.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / 
herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 18). (CallNum: WZ 292/K 63/v18/1912) (RGTN: 042212000710934)

1288.           Senac, M. de (Jean-Baptiste), 1693-1770: Traité de la structure du coeur, de son action, et des
maladies / Jean Baptiste de Sénac; Tom. 1. -- Paris: Jacques Vincent, 1749. -- 2 v.: ill.; 28 cm. (CallNum: 
WG/S 474/v.1) (RGTN: 068882180041403)

1289.           Senac, M. de (Jean-Baptiste), 1693-1770: Traité de la structure du coeur, de son action, et des
maladies / Jean Baptiste de Sénac; Tom. 2. -- Paris: Jacques Vincent, 1749. -- 2 v.: ill.; 28 cm. (CallNum: 
WG/S 474/v.2) (RGTN: 068882180041415)

1290.           Senator, H.; Seitz, E.; Birch-Hirschfeld, F. V.: Handbuch der Krankheiten des 
Bewegungsapparates, Erkältungskrankheiten, Scrophulose, Diabetes / von H. Senator, E. Seitz, V.F.
Birch-Hirschfeld. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1879. -- viii, 635 p.; 23 cm. -- (Handbuch der 
speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 13. Bd., 1. Hälfte). -- Includes 
index. (CallNum: QZ/H 236/v13/1879) (RGTN: 042212000705108)

1291.           Seubert, Moriß: Grundriß der Botanik: zum Schulgebrauch / bearbeitet von Moriß Seubert. -- 2. Aufl. -- 
Leipzig: C.F. Winter, 1871. -- iv, 151 p.: ill.; 20 cm. -- Includes index. -- Mit vielen in den Text 
eingedruckten Holzschnitten. (CallNum: QK 52/S 496/1871) (RGTN: 042212000703740)

1292.           Siebold, A. Elias von, 1775-1828: Handbuch zur Erkenntniß und Heilung der
Frauenzimmerkrankheiten / von A. Elias von Siebold; 1. Bd. -- 2. sehr verm. Ausg. -- Wien: Mich. 
Lechner, 1829. -- v. (496; 394 p.); 21 cm. -- Contents: (from t.p.) v. 1. Einleitung, Physische Individualität
des Weibes etc. I.-IV. Abschnitt, Von den Krankheiten der Frauenzimmer, getrennt von der Schwangerschaft,
der Geburt und dem Wochenbette. I.-IV. Abschnitt -- v. 2. I. Abschnitt, Von den Krankheiten der 
Schwangern, II. Abschnitt, Von den Krankheiten der Gebärenden. (CallNum: WP/S 571/v.1/1829) (RGTN:
042211999701491)

1293.           Siebold, A. Elias von, 1775-1828: Handbuch zur Erkenntniß und Heilung der
Frauenzimmerkrankheiten / von A. Elias von Siebold; 2. Bd. -- 2. sehr verm. Ausg. -- Wien: Mich. 
Lechner, 1829. -- v. (496; 394 p.); 21 cm. -- Contents: (from t.p.) v. 1. Einleitung, Physische Individualität
des Weibes etc. I.-IV. Abschnitt, Von den Krankheiten der Frauenzimmer, getrennt von der Schwangerschaft,
der Geburt und dem Wochenbette. I.-IV. Abschnitt -- v. 2. I. Abschnitt, Von den Krankheiten der 
Schwangern, II. Abschnitt, Von den Krankheiten der Gebärenden. (CallNum: WP/S 571/v.2/1829) (RGTN:
042212000701706)

1294.           Siebold, A. Elias von, 1775-1828: Handbuch zur Erkenntniß und Heilung Krankheiten der
Wöchnerinnen / von Ad. Elias von Siebold. -- Wien: Mich. Lechner, 1829. -- 472 p.; 21 cm. -- (Handbuch 
zur Erkenntniß und Heilung der Frauenzimmerkrankheiten / von Ad. Elias von Siebold; 2. Bd. III.
Abschnitt). (CallNum: WP/S 571/v.3/1829) (RGTN: 042212000701718)

1295.           Siebold, Eduard Caspar Jakob von, 1801-1861: Versuch einer geschichte der geburtshülfe / Ed.
Casp. Jac. von Siebold; erster band. -- Berlin: Theod. Chr. Friedr. Ensliu, 1839-1845. -- v.; 21 cm. 
(CallNum: WQ/S 571/1839) (RGTN: 068882180041427)

1296.           Siebold, Eduard Caspar Jakob von, 1801-1861: Versuch einer geschichte der geburtshülfe / Ed.
Casp. Jac. von Siebold; zweiter band. -- Berlin: Theod. Chr. Friedr. Ensliu, 1839-1845. -- v.; 21 cm. 
(CallNum: WQ/S 571/1845) (RGTN: 068882180041430)
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1297.            Siebold, Philipp Franz von, 1796-1866; Wuthenow, Ralph-Rainer, 1928-: Nippon: Archiv 
zur Beschreibung von Japan / Philipp Franz von Siebold; Auswahl und Nachwort von Ralph-Rainer
Wuthenow. -- Tokyo: Japanisch-Deutsche Gesellschaft, c1965. -- 259 p.: ill., ports.; 19 cm. (CallNum: 
G/S 571/1965) (RGTN: 042212000711823)

1298.           Sigerist, Henry E.: Große Ärzte: Eine Geschichte der Heilkunde in Lebensbildern / von Henry E.
Sigerist. -- München: J.F. Lehmanns, 1932. -- 310 p.: ill.; 23 cm. -- Mit 68 Bildern. (CallNum: WZ 112/S
574/1932) (RGTN: 042212000711722)

1299.           Sigerist, Henry Ernest, 1891-1957: Studien und Texte zur frühmittelalterlichen Rezeptliteratur /
von Henry E. Sigerist. -- Leipzig: Johann Ambrosius Birth, 1923. -- vii, 220 p.; 28 cm. -- (Studien zur 
Geschichte der Medizin; Heft 13). -- Includes index. (CallNum: WZ 5/S 943/v13/1923) (RGTN:
042212000710643)

1300.           Sigmund, Fr.: Vergleichende Histologie der Wirbeltiere (mit Ausschluss der Säuger): dargestellt in
mikroskopischen Originalpräparaten mit begleitendem Text und erklärenden Zeichnungen / von Fr.
Sigmund. -- Stuttgart: Franckh, 1921. -- 44, 28 p.: ill.; 26 cm. (CallNum: QL 605/S 577/1921) (RGTN:
042212000711280)

1301.           Sigmund, Fr.: Anatomie und Entwicklungs-Geschichte der Phanerogamen: dargestellt in mikrokopischen
Original-Präparaten mit begleitendem Text u. erklärenden Zeichnungen / von Fr. Sigmund. -- Stuttgart:
Geschäftsstelle des Mikrokosmos, [19--?]. -- 93 p., lvi p. of plates; 26 cm. (CallNum: QK 641/S 577/19--)
(RGTN: 042212000711924)

1302.           Singer, Charles Joseph, 1876-1960: A short history of biology : a general introduction to the study 
of living things / by Charles Singer. -- Oxford: Clarendon Press, 1931. -- xxxv, 572 p.: illus.; 23 cm.
(CallNum: QH 305/S 617/1931) (RGTN: 042212000711684)

1303.           Skoda, Joseph, 1805-1881: Abhandlung über Perkussion und Auskultation / von Joseph Skoda. -- 
Wien: J.G. Ritter von Mösle's Witwe & Braumüller, 1839. -- xviii, [2], 271, [1] p.; 24 cm. (CallNum: 
WBB/S 628/1839) (RGTN: 042212000702138)

1304.           Smellie, William, 1697-1763: A sett of anatomical tables, with explanations, and an abridgement, of
the practice of midwifery: with a view to illustrate a treatise on that subject, and collection of cases / by
William Smellie. -- London: [s.n.], 1754. -- [44] p., XXXIX leaves of plates: ill. (engraved); 54 cm. -- 
Includes bibliographical references. (CallNum: WQ/S 638/1754) (RGTN: 068882180041442)

1305.           Spina, A.: Experimentelle Beiträge zu der Lehre von der inneren Athmung der Organe / von A. Spina. -- 
Prag: Bursík & Kohout, 1889. -- 70 p.; 24 cm. -- "Aus dem Böhmischen übersetzt (Casopis lékaru ceskych,
1889)". (CallNum: WF/S 757/1889) (RGTN: 042212000708765)

1306.           Sprengell, C.F.: The aphorisms of Hippocrates, and the sentences of Celsus / by C. F. Sprengell. -- 
London: R. Bonwick... [et al.], 1708. -- xiv, 349 p.: ill.; 20 cm. -- "With explanations and references to the 
most considerable writers in Physic and Philosophy, both ancient and modern. To which are added,
aphorisms upon the small-pox, measles, and other distempers, not so well known to former more temperate
ages."-T.p.. (CallNum: WB/S 768/1708) (RGTN: 068882180041454)

1307.           Spurzheim, J. G. (Johann Gaspar), 1776-1832: A view of the elementary principles of education, 
founded on the study of the nature of man / by J.G. Spurzheim. -- Edinburgh: Printed for Arch. Constable & 
Co., 1821. -- 360 p.; 20 cm. (CallNum: LC/S 872/1821) (RGTN: 068882180041466)

1308.           St. John, Henry Claven, 1837-1909: Notes and sketches from the wild coasts of Nipon: with 
chapters on cruising after pirates in Chinese waters / by H.C. St. John. -- Edinburgh: David Douglas, 1880.
-- xxiii, 392 p., [10] leaves of plates: ill., map; 22 cm. (CallNum: G/S 143/1880) (RGTN: 
042212000706520)

1309.           Stadt München: Die Entwicklung Münchens unter dem Einflusse der Naturwissenschaften während der
letzten Dezennien: Festschrift der 71. Versammlung deutscher Naturforscher und Aerzte / gewidmet von der
Stadt München. -- München: Druck [von] E. Mühlthaler, [1899?]. -- 203 p.: ill.; 31 cm. (CallNum: Q/E
61/1899) (RGTN: 042212000711948)
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1310.           Stange, Immanuel: Der Hausarzt, oder, Anzeige der bewährtesten Hausmittel, und Anweisung sie zur
Verhüthung oder Heilung der Krankheiten gehörig zu gebrauchen: ein Handbuch für Landgeistliche,
Hausväter und andere Personen, die an Orten leben, wo kein Arzt ist / herausgegeben von Immanuel Stange.
-- Neueste Aufl. -- Leipzig: [s.n.], 1802. -- [4], 159 p.; 20 cm. -- Includes index. (CallNum: WBA/S 
785/1802) (RGTN: 042212000700856)

1311.           Stark, Karl Wilhelm, 1787-1845: Pathologische Fragmente / von Karl Wilhelm Stark; 1. Bd. -- 
Weimar: Landes-Industrie-Comptoir, 1824. -- xii, 402 p.: ill.; 22 cm. (CallNum: QZ/S 795/v.1/1824)
(RGTN: 042211999700955)

1312.           Stark, Karl Wilhelm, 1787-1845: Pathologische Fragmente / von Karl Wilhelm Stark; 2. Bd. -- 
Weimar: Landes-Industrie-Comptoir, 1824. -- xii, 402 p.: ill.; 22 cm. (CallNum: QZ/S 795/v.2/1825)
(RGTN: 042212000701504)

1313.           Stein, Sigmund Theodor: Das Licht im Dienste wissenschaftlicher Forschung: Handbuch der
Anwendung des Lichtes, der Photographie und der optischen Projektionskunst in der Natur- und Heilkunde,
in den graphischen Künsten und dem Baufache, im Kriegswesen und bei der Gerichtspflege / von Sigmund
Theodor Stein; 1. Bd. -- 2. gänzlich umgearb. und verm. Aufl. -- Halle a.S.: Wilhelm Knapp, 1885. -- xviii, 
472 p., [8] leaves of plates (1 col.): ill.; 24 cm. (CallNum: QC/S 819/v.1/1885) (RGTN:
042212000707801)

1314.           Steno, Nicolaus, 1638-1686: Elementorum myologiæ specimen, seu musculi descriptio geometrica.
Cui accedunt canis carchariæ dissectum caput, et dissectus piscis ex canum genere / Nicolai Stenonis. -- 
Florentiæ: ex Typographia sub signo Stellæ, 1667. -- 123 p.: ill.; 24 cm. (CallNum: WE/S 826/1667) 
(RGTN: 068882180041478)

1315.           Stens, Wilh.: Die Homöopathie in ihrem Wesen, ihrem Verhältnisse zur Allopathie, zum Staate und den
Angriffen ihrer Gegner gegenüber / dargestellt von Wilh. Stens. -- Sondershausen: Fr. Aug. Eupel, 1863. -- 
xi, 184, [12] p.; 22 cm. -- Advertisements on p. [1]-[12] at end. (CallNum: WBK/S 826/1863) (RGTN: 
042212000703220)

1316.           Steyrer, Johann Philipp: Von der Apothekerkunst überhaupt / Joh. Phil. Steyrer. -- Salzburg: Verlag 
der Mayerischen Buchh., 1787. -- 159 p., [1] folded leaf; 19 cm. -- (Joh. Phil. Steyrers, Handbuch der 
Apothekerkunst: nach den neuesten entdekungen in der physisch-chemischen Pharmazie; 1. Bd.). -- With: 
Von den Kräften und Bestandtheilen der Körper überhaupt, und den Vorkenntnissen zur
medizinisch-pharmaceutischen Naturgeschichte und chemisch-mechanischen Behandlung der Körper.
Salzburg: Verlag der Mayerischen Buchh., 1790. 132, [28] p., 11 folded leaves; 19 cm. (Joh. Phil. Steyrers,
Handbuch der Apothekerkunst und Chemie: nach den neuesten Entdeckungen in der Naturlehre und
Scheidekunst; 2. Bd.). (CallNum: WZ 260/S 953/v.1/1787) (RGTN: 042212000700363)

1317.           Sticker, Georg, 1860-: Die Entwickelung der ärztlichen Kunst in Deutschland / Georg Sticker. -- 
München: Münchner Drucke, 1927. -- 51 p., [19] leaves of plates; 24 cm. -- (Münchener Beiträge zur
Geschichte und Literatur der Naturwissenschaften und Medizin; Heft 6). (CallNum: WZ 70/S 854/1927)
(RGTN: 042212000711482)

1318.           Stoerk, Carl: Laryngoscopie, Rhinoscopie, Krankheiten der Nase u. d. Rachens. -- Stuttgart: Ferdinand
Enke, 1876. -- 184 p., [6] leaves (3 plates): ill.; 24 cm. -- (Klinik der Krankheiten des Kehlkopfs, der Nase
und des Rachens / von Carl Stoerk; 1. Hälfte). (CallNum: WV/S 872/v.1/1876) (RGTN: 
042212000705616)

1319.           Stoll, Maximilian, 1742-1788: Aphorismi de cognoscendis et curandis febribus / edidit 
Maximilianus Stoll. -- Vindobonae: Typis Josephi Nobilis de Kurzbek, Caes. Reg. Aulae Typ. et Bibliop.,
1786. -- [8], 306 p.; 19 cm. (CallNum: WZ 260/S 875/1786) (RGTN: 042212000700348)

1320.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Maximiliani Stoll Pars [prima, 
secunda...] rationis medendi in nosocomio practico Vindobonensi; pars prima. -- Viennae Austriae: sumtibus 
August Bernardi, 1777-1790. -- v.: port.; 19 cm. -- Vols. 6-7: "post eius obitum edidit et praefatus est 
Iosephus Eyerel". -- Publisher: v. 3-5: Rug. Graeffer; v. 6-7: Ioh. Paul. Krauss. -- Vols. 3, 5, and 7: Include
indexes. -- Vols. 6-7: Include bibliographical references. -- Vol. 1: [22], 304 p.; v. 2: [16], 429 p.; v. 3:
[16], 388[i.e.488] p.; v. 4: [14], 528 p.; v. 5: 500, [51] p.; v. 6: [8], 500, [4] p.; v. 7: 362, [70] p.
(CallNum: WZ 260/S 875/v.1/1777) (RGTN: 042211999702074)

1321.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Maximiliani Stoll Pars [prima, 
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secunda...] rationis medendi in nosocomio practico Vindobonensi; pars secunda. -- Viennae Austriae: sumtibus August 
Bernardi, 1777-1790. -- v.: port.; 19 cm. -- Vols. 6-7: "post eius obitum edidit et praefatus est Iosephus
Eyerel". -- Publisher: v. 3-5: Rug. Graeffer; v. 6-7: Ioh. Paul. Krauss. -- Vols. 3, 5, and 7: Include indexes.
-- Vols. 6-7: Include bibliographical references. -- Vol. 1: [22], 304 p.; v. 2: [16], 429 p.; v. 3: [16],
388[i.e.488] p.; v. 4: [14], 528 p.; v. 5: 500, [51] p.; v. 6: [8], 500, [4] p.; v. 7: 362, [70] p. (CallNum: 
WZ 260/S 875/v.2/1778) (RGTN: 042211999702086)

1322.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Maximiliani Stoll Pars [prima, 
secunda...] rationis medendi in nosocomio practico Vindobonensi; pars tertia. -- Viennae Austriae: sumtibus 
August Bernardi, 1777-1790. -- v.: port.; 19 cm. -- Vols. 6-7: "post eius obitum edidit et praefatus est 
Iosephus Eyerel". -- Publisher: v. 3-5: Rug. Graeffer; v. 6-7: Ioh. Paul. Krauss. -- Vols. 3, 5, and 7: Include
indexes. -- Vols. 6-7: Include bibliographical references. -- Vol. 1: [22], 304 p.; v. 2: [16], 429 p.; v. 3:
[16], 388[i.e.488] p.; v. 4: [14], 528 p.; v. 5: 500, [51] p.; v. 6: [8], 500, [4] p.; v. 7: 362, [70] p.
(CallNum: WZ 260/S 875/v.3/1780) (RGTN: 042211999702098)

1323.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Maximiliani Stoll Pars [prima, 
secunda...] rationis medendi in nosocomio practico Vindobonensi; pars quarta. -- Viennae Austriae: sumtibus 
August Bernardi, 1777-1790. -- v.: port.; 19 cm. -- Vols. 6-7: "post eius obitum edidit et praefatus est 
Iosephus Eyerel". -- Publisher: v. 3-5: Rug. Graeffer; v. 6-7: Ioh. Paul. Krauss. -- Vols. 3, 5, and 7: Include
indexes. -- Vols. 6-7: Include bibliographical references. -- Vol. 1: [22], 304 p.; v. 2: [16], 429 p.; v. 3:
[16], 388[i.e.488] p.; v. 4: [14], 528 p.; v. 5: 500, [51] p.; v. 6: [8], 500, [4] p.; v. 7: 362, [70] p.
(CallNum: WZ 260/S 875/v.4/1789) (RGTN: 042211999702124)

1324.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Maximiliani Stoll Pars [prima, 
secunda...] rationis medendi in nosocomio practico Vindobonensi; pars quinta. -- Viennae Austriae: 
sumtibus August Bernardi, 1777-1790. -- v.: port.; 19 cm. -- Vols. 6-7: "post eius obitum edidit et 
praefatus est Iosephus Eyerel". -- Publisher: v. 3-5: Rug. Graeffer; v. 6-7: Ioh. Paul. Krauss. -- Vols. 3, 5, 
and 7: Include indexes. -- Vols. 6-7: Include bibliographical references. -- Vol. 1: [22], 304 p.; v. 2: [16],
429 p.; v. 3: [16], 388[i.e.488] p.; v. 4: [14], 528 p.; v. 5: 500, [51] p.; v. 6: [8], 500, [4] p.; v. 7: 362,
[70] p. (CallNum: WZ 260/S 875/v.5/1789) (RGTN: 042212000700440)

1325.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Maximiliani Stoll Pars [prima, 
secunda...] rationis medendi in nosocomio practico Vindobonensi; pars sexta. -- Viennae Austriae: sumtibus 
August Bernardi, 1777-1790. -- v.: port.; 19 cm. -- Vols. 6-7: "post eius obitum edidit et praefatus est 
Iosephus Eyerel". -- Publisher: v. 3-5: Rug. Graeffer; v. 6-7: Ioh. Paul. Krauss. -- Vols. 3, 5, and 7: Include
indexes. -- Vols. 6-7: Include bibliographical references. -- Vol. 1: [22], 304 p.; v. 2: [16], 429 p.; v. 3:
[16], 388[i.e.488] p.; v. 4: [14], 528 p.; v. 5: 500, [51] p.; v. 6: [8], 500, [4] p.; v. 7: 362, [70] p.
(CallNum: WZ 260/S 875/v.6/1790) (RGTN: 042211999702148)

1326.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Maximiliani Stoll Pars [prima, 
secunda...] rationis medendi in nosocomio practico Vindobonensi; pars septima. -- Viennae Austriae: 
sumtibus August Bernardi, 1777-1790. -- v.: port.; 19 cm. -- Vols. 6-7: "post eius obitum edidit et 
praefatus est Iosephus Eyerel". -- Publisher: v. 3-5: Rug. Graeffer; v. 6-7: Ioh. Paul. Krauss. -- Vols. 3, 5, 
and 7: Include indexes. -- Vols. 6-7: Include bibliographical references. -- Vol. 1: [22], 304 p.; v. 2: [16],
429 p.; v. 3: [16], 388[i.e.488] p.; v. 4: [14], 528 p.; v. 5: 500, [51] p.; v. 6: [8], 500, [4] p.; v. 7: 362,
[70] p. (CallNum: WZ 260/S 875/v.7/1790) (RGTN: 042211999702151)

1327.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Aphorismen über die Erkenntniß
und Behandlung der Fieber / herausgegeben von Maximilian Stoll; aus dem Lateinischen übersetzt von
Joseph Eyerel. -- Wien: bey Joseph Edlen von Kurzbek, 1787. -- [16], 412, [1] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 
260/S 875/1787) (RGTN: 042211999702100)

1328.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Dissertationes medicæ in
universitate Vindobonensi habitæ Ad morbos chronicos pertinentes et ex Max. Stollii praelectionibus
potissimum conscriptae / edidit et præfatus est Josephus Eyerel; volumen primum. -- Viennæ: typis
Christiani Friderici Wappler, 1788-1789. -- 4 v.; 19 cm. -- Vol. 1: [2], 543 p.; v. 2: [2], 518 p. (CallNum: 
WZ 260/S 875/v.1/1788) (RGTN: 042211999702112)

1329.            Stoll, Maximilian, 1742-1788; Eyerel, Joseph, 1745-1821: Dissertationes medicæ in
universitate Vindobonensi habitæ Ad morbos chronicos pertinentes et ex Max. Stollii praelectionibus
potissimum conscriptae / edidit et præfatus est Josephus Eyerel; volumen secundum. -- Viennæ: typis
Christiani Friderici Wappler, 1788-1789. -- 4 v.; 19 cm. -- Vol. 1: [2], 543 p.; v. 2: [2], 518 p. (CallNum: 
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WZ 260/S 875/v.2/1789) (RGTN: 042211999702136)

1330.           Stratz, Carl Heinrich, 1858-1924: Die Körperformen in Kunst und Leben der Japaner / von C.H.
Stratz. -- Stuttgart: F. Enke, 1902. -- x, 196 p., [4] leaves of plates: ill. (some col.); 25 cm. -- Spine title: 
Die Körperformen der Japaner. (CallNum: GN/S 911/1902) (RGTN: 042212000710337)

1331.           Stratz, Carl Heinrich: Die Körperformen in Kunst und Leben der Japaner / von C.H. Stratz. -- 4. Aufl. 
-- Stuttgart: F. Enke, 1925. -- xii, 234 p.: ill.; 25 cm. -- "Mit 152 in den Text gedruckten Abbildungen und 
4 farbigen Tafeln". (CallNum: WZ 350/S 911/1925) (RGTN: 042212000711416)

1332.           Struve, Christian August, 1767-1807: Gesundheitslehre, nebst einer faßlichen Anleitung
Scheintodte und Verunglückte ins Leben zurückzurufen und Vorsichtigkeitsregeln zur Verhüthung der
gewöhnlichen Lebensgefahren: ein Handbuch für alle Stände / von Christian August Struve. -- 
Braunschweig: [s.n.], 1800. -- [14], 202 p.; 17 cm. (CallNum: WZ 260/S 927/1800) (RGTN:
042211999702175)

1333.           Strümpell, Adolf von, 1853-1925: Lehrbuch der speciellen Pathologie und Therapie der inneren 
Krankheiten für Studirende und Aerzte / von Adolf Strümpell; 1. Bd.. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1883. -- 
xii, 716 p.: ill.; 23 cm. (CallNum: QZ/S 927/1883) (RGTN: 042212000707418)

1334.           Strümpell, Adolf: Kurzer Leitfaden für die klinische Krankenuntersuchung, für die Praktikanten der
Klinik zusammengestellt / von Adolf Strümpell. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1887. -- 31, [1] p.; 18 cm. -- 
Advertisements on p. [1] at end. (CallNum: WB/S 927/1887) (RGTN: 042212000708358)

1335.           Störck, Anton, Freiherr von, 1731-1803: Antonii Störck Libellus, quo demonstratur, stramonium,
hyosciamum, aconitum, non solum tuto posse exhiberi usu interno hominibus, verum et ea esse remedia in
multis moreis maxime salutifera, junguntur simul harum plantarum imagines ære excusæ. -- Vindobonæ:
Typis Joannis Thomæ Trattner, 1762. -- [4], 118 p., [3] folded leaves of plates; 19 cm. (8vo). (CallNum:
WZ 260/S 884/1762) (RGTN: 042211999702163)

1336.           Störck, Anton, Freiherr von, 1731-1803: Anton Freyherrn von Störck, Medicinisch-praktischer
Unterricht für die Feld- und Landwundärzte österreichischen Staaten; 1. T. -- 3. Aufl. -- Wien: Gedruckt bey 
Johann Thomas Edlen von Trattnern, kaiserl. königl. Hofbuchdrucker und Buchhändler, 1789. -- 2 v.; 21 
cm. -- Vol. 1: x, [2], 408 p.; v. 2: [4], 204, [40], 92, [4] p. (CallNum: WZ 260/S 884/v.1/1789) (RGTN: 
042212000700488)

1337.           Störck, Anton, Freiherr von, 1731-1803: Anton Freyherrn von Störck, Medicinisch-praktischer
Unterricht für die Feld- und Landwundärzte österreichischen Staaten; 2. T. -- 3. Aufl. -- Wien: Gedruckt bey 
Johann Thomas Edlen von Trattnern, kaiserl. königl. Hofbuchdrucker und Buchhändler, 1789. -- 2 v.; 21 
cm. -- Vol. 1: x, [2], 408 p.; v. 2: [4], 204, [40], 92, [4] p. (CallNum: WZ 260/S 884/v.2/1789) (RGTN: 
042212000700491)

1338.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Tradition und Naturbeobachtung in den Illustrationen medizinischer
Handschriften und Frühdrucke vornehmlich des 15. Jahrhunderts Untersuchungen / von Karl Sudhoff. -- 
Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1907. -- viii, 92 p., 23 leaves of plates: ill.; 28 cm. -- (Studien zur 
Geschichte der Medizin; Heft 1). -- Includes index. (CallNum: WZ 5/S 943/v.1/1907) (RGTN: 
042212000710554)

1339.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Deutsche medizinische Inkunabeln: bibliographisch-literarische
Untersuchungen / von Karl Sudhoff. -- Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1908. -- xxiii, 278 p.: ill.; 28
cm. -- (Studien zur Geschichte der Medizin; Heft 2/3). -- Includes index. (CallNum: WZ 5/S 943/v.2/1908) 
(RGTN: 042212000710566)

1340.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Ein Beitrag zur Geschichte der Anatomie im Mittelalter: speziell der
anatomischen Graphik nach Handschriften des 9. bis 15. Jahrhunderts am 7. August 1908 der Sektion für
Geschichte der Naturwissenschaften des II. Internationalen Kongresses für historische Wissenschaften zu
Berlin / vorgelegt von Karl Sudhoff. -- Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1908. -- v, 94 p., 24 leaves of 
plates: ill.; 28 cm. -- (Studien zur geschichte der Medizin; Heft 4). (CallNum: WZ 5/S 943/v.4/1908)
(RGTN: 042212000710578)

1341.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Ärztliches aus griechischen Papyrus-Urkunden: Bausteine zu einer
medizinischen Kulturgeschichte des Hellenismus / gesammelt und bearbeitet von Karl Sudhoff. -- Leipzig: 
Johann Ambrosius Barth, 1909. -- xv, 296 p., 6 leaves of plates; 28 cm. -- (Studien zur Geschichte der
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Medizin; Heft 5/6). -- Includes index. (CallNum: WZ 5/S 943/v.5/1909) (RGTN: 042212000710581)

1342.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Die medizinische Fakultät zu Leipzig im ersten Jahrhundert der
Universität: Jubiläumsstudien / von Karl Sudhoff. -- Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1909. -- vi, 212 p., 
16 leaves of plates; 28 cm. -- (Studien zur Geschichte der Medizin; Heft 8). (CallNum: WZ 5/S
943/v.8/1909) (RGTN: 042212000710604)

1343.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Aus der Frühgeschichte der Syphilis: Handschriften- und Inkunabelstudien
epidemiologische Untersuchung und kritische Gänge / von Karl Sudhoff. -- Leipzig: Johann Ambrosius
Barth, 1912. -- xv, 175 p., 6 leaves of plates; 28 cm. -- (Studien zur geschichte der Medizin; Heft 9). -- 
Includes index. (CallNum: WZ 5/S 943/v.9/1912) (RGTN: 042212000710616)

1344.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Beiträge zur Geschichte der Chirurgie im Mittelalter: Graphische und
textliche Untersuchungen in mittelalterlichen Handschriften / von Karl Sudhoff; 1. T. -- Leipzig: Johann 
Ambrosius Barth, 1914-1918. -- 2 v.: ill.; 28 cm. -- (Studien zur Geschichte der Medizin; Heft 10, 11 u. 
12). -- Vol. 1: x, 224 p., 65 leaves of plates; v. 2: xxxvi, 685 p., 29 leaves of plates. (CallNum: WZ 5/S 
943/v10/1914) (RGTN: 042212000710628)

1345.           Sudhoff, Karl, 1853-1938: Beiträge zur Geschichte der Chirurgie im Mittelalter: Graphische und
textliche Untersuchungen in mittelalterlichen Handschriften / von Karl Sudhoff; 2. T. -- Leipzig: Johann 
Ambrosius Barth, 1914-1918. -- 2 v.: ill.; 28 cm. -- (Studien zur Geschichte der Medizin; Heft 10, 11 u. 
12). -- Vol. 1: x, 224 p., 65 leaves of plates; v. 2: xxxvi, 685 p., 29 leaves of plates. (CallNum: WZ 5/S 
943/v11/1918) (RGTN: 042212000710631)

1346.           Sullivan, John: The endemic diseases of tropical climates with their treatment / by John Sullivan. -- 
London: J. & A. Churchill, 1877. -- xiii, 211, [5] p.; 21 cm. -- Advertisements on p. [2]-[5] at end. -- 
Includes errata. (CallNum: WBH/S 949/1877) (RGTN: 042212000705795)

1347.            Swieten, Gerard, Freiherr van, 1700-1772; Boerhaave, Herman, 1668-1738: Gerardi L.B. 
van Swieten, Commentaria in Hermanni Boerhaave aphorismos de cognoscendis et curandis morbis; tomus
tertius. -- editio secunda. -- Lugduni batavorum: Johannem et Hermannum Verbeek, 1755-1700. -- v. (685 
p.; 751 p.); 28 cm. (CallNum: WZ 260/S 976/v.3/1755) (RGTN: 042211999702187)

1348.            Swieten, Gerard, Freiherr van, 1700-1772; Boerhaave, Herman, 1668-1738: Gerardi L.B. 
van Swieten, Commentaria in Hermanni Boerhaave aphorismos de cognoscendis et curandis morbis; tomus
quartus. -- editio secunda. -- Lugduni batavorum: Johannem et Hermannum Verbeek, 1755-1700. -- v. (685 
p.; 751 p.); 28 cm. (CallNum: WZ 260/S 976/v.4/1770) (RGTN: 042211999702213)

1349.            Swieten, Gerard, Freiherr van, 1700-1772; Boerhaave, Herman, 1668-1738: Gerardi L.B. 
van Swieten, Commentaria in Hermanni Boerhaave aphorismos de cognoscendis et curandis morbis; tomus
secundus. -- editio tertia. -- Lugduni batavorum: Johannem et Hermannum Verbeek, 1759. -- v. (810 p.); 28 
cm. (CallNum: WZ 260/S 976/v.2/1759) (RGTN: 042211999702190)

1350.            Swieten, Gerard, Freiherr van, 1700-1772; Boerhaave, Herman, 1668-1738: Gerardi L.B. 
van Swieten, Commentaria in Hermanni Boerhaave aphorismos de cognoscendis et curandis morbis; tomus
primus. -- editio quarta leidensis. -- Lugduni batavorum: Johannem et Hermannum Verbeek, 1766. -- v. (956 
p.); 28 cm. (CallNum: WZ 260/S 976/v.1/1766) (RGTN: 042211999702201)

1351.            Swieten, Gerard, Freiherr van, 1700-1772; Boerhaave, Herman, 1668-1738: Gerardi L.B. 
van Swieten, Commentaria in Hermanni Boerhaave aphorismos de cognoscendis et curandis morbis; tomus
quintus. -- Lugduni batavorum: Johannem et Hermannum Verbeek, 1772. -- v. (691, 94 p.); 28 cm. -- 
includes indexes. (CallNum: WZ 260/S 976/v.5/1772) (RGTN: 042211999702225)

1352.           Sydenham, Thomas: opera universa / Thomæ Sydenham. -- Londini: Typis R. N. Impensis Walteri 
Kettilby, 1685. -- 321 p., [43]p., 277 p., [27]p.; 19 cm. -- "In quibus non solummodò morborum acutorum
historiæ & curationes novâ & exquisitâ methodo diligentissimè traduntur, verùm etiam morborum ferè
omnium chronicorum curatio brevissima, pariter ac sidelissima in publici commodum exhibetur."-T.p.. -- 
"Huic etiam de novo accessit index alphabeticus summam omnium rerum, & curationum singularum, in
gratiam studiosorum, breviter complectens"-T.p.. (CallNum: WB/S 982/1685) (RGTN: 068882180041493)
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1353.           Sydenham, Thomas: opera universa / Thomæ Sydenham. -- 3 ed.. -- Londini: Typis J. Heptinstall, 
impensis Walteri Kettilby, 1705. -- [35]p., 529 p.: 1 port; 20 cm. -- "In quibus non solummodò morborum
acutorum historiæ & curationes novâ & exquisitâ methodo diligentissimè traduntur, verùm etiam morborum
ferè omnium chronicorum curatio brevissima, pariter ac sidelissima in publici commodum exhibetur."-T.p..
-- "Huic editioni accessit schedula monitoria de novæ febris ingressu."-T.p.. (CallNum: WB/S 982/1705) 
(RGTN: 068882180041481)

1354.            Sydenham, Thomas, 1624-1689; Pagel, J. (Julius), 1851-1912; Sudhoff, Karl,
1853-1938: Abhandlung über die Gicht (1681) / Thomas Sydenham; eingeleitet und übersetzt von Julius
Leopold Pegel. -- Leipzig: J.A. Barth, 1910. -- 53 p.; 20 cm. (12mo). -- (Klassiker der Medizin / 
herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 6). (CallNum: WZ 292/K 63/v.6/1910) (RGTN: 042212000710821)

1355.            Systematische Bilder-Gallerie zur allgemeinen deutschen Real-Encyclopädie:
(Conversations-Lexicon): in lithographirten Blättern; 1. Abt. -- 3. Aufl. -- Carlsruhe: Freiburg: Herder,
[18--]. -- v.; 29 cm. -- Abt. 1: Naturwissenschaft; Abt. 2: Völkerkunde; Abt. 3: Baukunst. -- Abt. 1: [18] 
p., [37] leaves of plates; Abt. 2: [14] p., [74] leaves of plates; Abt. 3: [18] p., [77] leaves of plates.
(CallNum: AE/S 995/v.1/18--) (RGTN: 042212000712053)

1356.            Systematische Bilder-Gallerie zur allgemeinen deutschen Real-Encyclopädie:
(Conversations-Lexicon): in lithographirten Blättern; 2. Abt. -- 3. Aufl. -- Carlsruhe: Freiburg: Herder,
[18--]. -- v.; 29 cm. -- Abt. 1: Naturwissenschaft; Abt. 2: Völkerkunde; Abt. 3: Baukunst. -- Abt. 1: [18] 
p., [37] leaves of plates; Abt. 2: [14] p., [74] leaves of plates; Abt. 3: [18] p., [77] leaves of plates.
(CallNum: AE/S 995/v.2/18--) (RGTN: 042212000712077)

1357.            Systematische Bilder-Gallerie zur allgemeinen deutschen Real-Encyclopädie:
(Conversations-Lexicon): in lithographirten Blättern; 3. Abt. -- 3. Aufl. -- Carlsruhe: Freiburg: Herder,
[18--]. -- v.; 29 cm. -- Abt. 1: Naturwissenschaft; Abt. 2: Völkerkunde; Abt. 3: Baukunst. -- Abt. 1: [18] 
p., [37] leaves of plates; Abt. 2: [14] p., [74] leaves of plates; Abt. 3: [18] p., [77] leaves of plates.
(CallNum: AE/S 995/v.3/18--) (RGTN: 042212000712065)

1358.           Taranta, Valescus de: Philonium. Excelletissimi ac optimis qui quibus practicae medicinae studiosis
viris longe utilissimum et necessariu opus: quod philoniu inscribitur... / Valesci de Tharanta. -- Lugduni: 
apud Scipionem de Dabiano, 1535. -- 452 p.; 19 cm. (CallNum: WB/T 176/1535) (RGTN: 
068882180041555)

1359.            Tardieu, Ambroise, 1818-1879; Roussin, Z. (Zacharie), 1827-1894: Étude médico-légale et
clinique sur l'empoisonnement / par Ambroise Tardieu; avec la collaboration de Z. Roussin pour la partie de
l'expertise médico-légale relative à la recherche chimique des poisons. -- 2e éd., revue et considérablement
augmentée. -- Paris: J.-B. Baillière et fils, 1875. -- xx, 1236 p.: ill.; 22 cm. -- Includes bibliographical 
references and index. (CallNum: QVB/T 182/1875) (RGTN: 042212000704487)

1360.           Taschenbuch der Receptirkunst für angehende Aerzte. -- Wien: Anton Doll, 1804. -- [8], 144 p.; 18 cm. 
(CallNum: WBC/T 197/1804) (RGTN: 042212000700984)

1361.           Taylor, Howard, Mrs: The story of the China Inland Mission / by M. Geraldine Guinness; with an
introduction by J. Hudson Taylor; v. 1. -- London: Morgan & Scott, 1893-94. -- 2 v.: ill., maps, ports; 21
cm. (CallNum: G/G 964/1893) (RGTN: 042212000709413)

1362.            Temminck, Coenraad Jacob, 1778-1858; Schlegel, H. (Hermann), 1804-1884; Siebold,
Philipp Franz von, 1796-1866: Pisces. -- [覆刻版]. -- 東京: 植物文獻刊行會1934.5. -- 345 p., [144] 
leaves of plates: ill. (some col.); 39 cm. -- (Fauna Japonica: sive descriptio animalium, quae in itinere per
Japoniam, jussu et auspiciis superiorum, qui summum in India Batava imperium tenent, suscepto, annis
1823-1830 collegit, notis observationibus et adumbrationibus illustravit / auctore, Ph. Fr. de Siebold;
conjunctis studiis C.J. Temminck et H. Schlegel pro vertebratis atque W. de Haan pro invertebratis
elaborata; 2). -- Reprint of the 1842-1850 ed. originally published in 16 pts. by L. Batavorum, Amsterdam.
-- Written by C. J. Temminck and H. Schlegel. (CallNum: QL/S 571/1934) (RGTN: 042212000712418)

1363.            Temminck, Coenraad Jacob, 1778-1858; Schlegel, H. (Hermann), 1804-1884; Siebold,
Philipp Franz von, 1796-1866: Coup-d'oeil sur la fauna des iles de la sonde et de l'empire du Japon:
discours préliminaire destiné à servir d'introduction à la Fauna du Japon; Aperçu général et spécifique sur les
mammifères qui habitent le Japon et les iles qui en dépendent / par C.J. Temminck; Reptilia / elaborantibus
C.J. Temminck et H. Schlegel. -- 　[覆刻版]. -- 東京: 植物文獻刊行會, 1934.12. -- xxx, 59, 26, 144, 
12, 8 p., [57] leaves of plates: ill. (some col.); 39 cm. -- (Fauna Japonica: sive descriptio animalium, quae
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in itinere per Japoniam, jussu et auspiciis superiorum, qui summum in India Batava imperium tenent, suscepto, annis
1823-1830 collegit, notis observationibus et adumbrationibus illustravit / auctore, Ph. Fr. de Siebold;
conjunctis studiis C.J. Temminck et H. Schlegel pro vertebratis atque W. de Haan pro invertebratis
elaborata; 3). -- Reprint of the 1842-1844 ed. originally published in 4 pts. by L. Batavorum, Amsterdam.
First work published in 1936. (CallNum: QL/S 571/1934) (RGTN: 042212000712421)

1364.            Temminck, Coenraad Jacob, 1778-1858; Schlegel, H. (Hermann), 1804-1884; Siebold,
Philipp Franz von, 1796-1866: Aves. -- [覆刻版]. -- 東京: 植物文獻刊行會 , 1934.10. -- 141, 23 
p., [91] leaves of plates: col. ill.; 39 cm. -- (Fauna Japonica: sive descriptio animalium, quae in itinere per
Japoniam, jussu et auspiciis superiorum, qui summum in India Batava imperium tenent, suscepto, annis
1823-1830 collegit, notis observationibus et adumbrationibus illustravit / auctore, Ph. Fr. de Siebold;
conjunctis studiis C.J. Temminck et H. Schlegel pro vertebratis atque W. de Haan pro invertebratis
elaborata; 4). -- Reprint of the 1844-1850 ed. originally published in 12 pts. by L. Batavorum, Amsterdam.
-- Written by C. J. Temminck and H. Schlegel. (CallNum: QL/S 571/1934) (RGTN: 042212000712433)

1365.           Theilhaber, Adolf: Die Bekämpfung der Krankheitsdisposition als Heilmethode dargestellt von einem
Frauenarzt / Adolf Theilhaber. -- Sttutgart; Leipzig; Zürich: Hippokrates-Verlag, 1928. -- 436 p., 9 leaves of
plates: port.; 24 cm. -- (Hippokrates-Bücher für Ärzte / hrsg. von Paul Federn, Heinrich Meng, Georg
Honigmann; Bd. 3). -- Includes bibliographical references and indices. (CallNum: WB 300/T 376/1928) 
(RGTN: 042212000711494)

1366.           Thilenius, Moriz Gerhard: Medicinische und chirurgische Bemerkungen / von Moriz Gerhard
Thilenius; 1. T. -- Neue viel verm. Ausg. -- Frankfurt am Main: bey Heinrich Ludwig Brönner, 1809. --
lxii, 334, [6] p.: port., tables; 23 cm. -- Errata on p. [1]-[4] at end. -- "Mit dem Bildnisse des Verfassers". 
(CallNum: WO/Th 441/v.1/1809) (RGTN: 042212000701112)

1367.           Thilenius, Moriz Gerhard; Thilenius, H.C.: Medicinische und chirurgische Bemerkungen / von 
Moriz Gerhard Thilenius; nach dem Tode des Verfassers herausgegeben von dem Sohne H.C. Thilenius; 2.
T. -- Frankfurt am Main: bey Heinrich Ludwig Brönner, 1814. -- xxxii, 534, [2] p.; 23 cm. -- Errata on p. 
[1]-[2] at end. (CallNum: WO/Th 441/v.2/1814) (RGTN: 042212000701124)

1368.           Thomas, T. Gaillard; Jaquet, Max: Lehrbuch der Frauenkrankheiten / von T. Gaillard Thomas; nach 
der zweiten Auflage des Originals übersetzt von Max Jaquet. -- Berlin: August Hirschwald, 1873. -- xix, 643 
p.: ill.; 24 cm. (CallNum: WP/T 462/1873) (RGTN: 042212000704005)

1369.            Thompson, Thomas, d. 1763; Marcard, Heinrich Matthias, 1747-1817: Thomas 
Thompson's Medicinische Rathpflege über mannigfaltige Krankheiten, aus dessen Briefen / aus dem
englischen übersezt und mit einigen Anmerkungen begleitet von Henrich Matthias Marcard. -- Leipzig: Bey 
Weidmanns Erben und Reich, 1779. -- [16], 278 p.; 20 cm. (CallNum: WZ 260/T 477/1779) (RGTN:
042211999702237)

1370.           Thruston, Malachi: De respirationis usu primario, dia triba. Accedunt animadversiones à cl. viro in
eandem conscriptæ, unà cum responsionibus auctoris / Malachia Thruston. -- Londini: Apud Johannem
Martyn, 1670. -- 206 p.; 16 cm. (CallNum: WF/T 531/1670) (RGTN: 068882180041504)

1371.           Tillmanns, H.: Erysipelas / bearbeitet von H. Tillmanns. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1880. -- xxiii, 
247 p.: ill.; 25 cm. -- (Deutsche Chirurgie / begründet von Th. Billroth u. A. Luecke; Lfg. 5). (CallNum: 
WO/D 486/v.5/1880) (RGTN: 042212000706710)

1372.           Tirmann, Johannes: Ueber Eisenablagerung: Inaugural-Dissertation zur Erlangung des Grades eines
Doctors der Medicin verfasst und mit Bewilligung einer Hochverordneten medicinischen Facultät der
Kaiserlichen Universität zu Jurjew zur öffentlichen Vertheidigung bestimmt / von Johannes Tirmann. -- 
Jurjew: C. Mattiesen, 1896. -- [8], 65 p.; 25 cm. -- "Censores: Priv. Doc. Dr. V. Schmidt, Prof. Dr. K.
Delrio, Prof. Dr. R. Kobert". (CallNum: W 4/T 597/1896) (RGTN: 042212000709743)

1373.           Tissot, J.: De la manie du suicide et de l'esprit de révolte de leurs causes et de leurs remèdes / par J.
Tissot. -- Paris: Ladrange, 1840. -- xv, 462 p.; 22 cm. (CallNum: WM/T 616/1840) (RGTN:
068882180041516)

1374.           Toldt, Carl(1840-1920): Lehrbuch der Gewebelehre mit vorzugsweiser Berücksichtigung des
menschlichen Körpers / bearbeitet von Carl Toldt. -- 3. Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1888. -- xvi, 708 
p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: QSA/T 648/1888) (RGTN: 042212000708640)



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

122 of 137 03.6.28 2:46 PM

1375.           Tolet; Lovell, A: A treatise of lithotomy: or, of the extraction of the stone out of the bladder / by Mr.
Tolet, translated into English [from French] by A. Lovell. -- London: H. H., 1683. -- 185 p.: ill.; 17 cm. 
(CallNum: WJ/T 649/1683) (RGTN: 068882180041528)

1376.           Tollens, B. (Bernhard), 1841-1918: Kurzes Handbuch der Kohlenhydrate / von B. Tollens; Bd. 2. -- 
Breslau: Eduard Trewendt, 1888-1895. -- 2 v.: ill.; 21 cm. -- Band 2: "enthaltend die Forschungsergebnisse 
der Jahre 1888-1895". -- Includes bibliographic references and index. (CallNum: QD 321/T 651/1898) 
(RGTN: 042212000709580)

1377.           Tollens, B. (Bernhard), 1841-1918: Kurzes Handbuch der Kohlenhydrate / von B. Tollens; Bd. 1. -- 
2. Aufl. -- Breslau: Eduard Trewendt, 1898. -- xiv, 374 p.: ill.; 21 cm. -- Includes bibliographic references 
and index. (CallNum: QD 321/T 651/1895) (RGTN: 042212000709592)

1378.           Torti, Francesco, 1658-1741: Therapeutice specialis: ad febres quasdam perniciosas, inopinatò, ac
repentè lethales, una verò China China, peculiari methodo ministrata, sanabiles / Francesco Torti. --
Mutinae: Typis Bartholomaei Soliani Impress Duc., 1712. -- xxxi, 736 p.; 25 cm. (CallNum: WC/T
711/1712) (RGTN: 068882180041531)

1379.            Traité des tumeurs et des ulceres, où l'on a tâché de joindre àune Théorie solide; la 
Pratique la plus sûre & la mieux éprouvée: avec deux lettres, I. sur la ompofition de quelques remedes, dont
on vante l'utilité, & dont on cache la préparation. II. sur la nature & le fuccès des nouveaux remedes, qu'on
propofe pour la guérifon des maladies vénériennes; Tom. 1. -- Paris: P. Guillaume Cavelier, 1759. -- Tom. 
1-2; 17 cm. -- Includes "recueil de plusieurs pieces concernant le traité des tumeurs, et des ulceres, et l'extrait
qu'on en trouve dans le journal de médecine de M. V andermonde". (CallNum: QZ/T 768/v.1/1759) (RGTN:
068882180040107)

1380.            Traité des tumeurs et des ulceres, où l'on a tâché de joindre àune Théorie solide; la 
Pratique la plus sûre & la mieux éprouvée: avec deux lettres, I. sur la ompofition de quelques remedes, dont
on vante l'utilité, & dont on cache la préparation. II. sur la nature & le fuccès des nouveaux remedes, qu'on
propofe pour la guérifon des maladies vénériennes; Tom. 2. -- Paris: P. Guillaume Cavelier, 1759. -- Tom. 
1-2; 17 cm. -- Includes "recueil de plusieurs pieces concernant le traité des tumeurs, et des ulceres, et l'extrait
qu'on en trouve dans le journal de médecine de M. V andermonde". (CallNum: QZ/T 768/v.2/1759) (RGTN:
068882180040110)

1381.           Traube, L. (Ludwig), 1818-1876: Klinische Untersuchungen; 1. Abt. -- Berlin: August Hirschwald, 
1871. -- 2 v. (vi, 1130 p.): ill.; 24 cm. -- (Gesammelte Beiträge zur Pathologie und Physiologie / von L.
Traube; 2. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/T 777/v.2/1871) (RGTN: 042212000703663)

1382.           Traube, L. (Ludwig), 1818-1876: Klinische Untersuchungen; 2. Abt. -- Berlin: August Hirschwald, 
1871. -- 2 v. (vi, 1130 p.): ill.; 24 cm. -- (Gesammelte Beiträge zur Pathologie und Physiologie / von L.
Traube; 2. Bd.). -- Includes index. (CallNum: QZ/T 777/v.2/1871) (RGTN: 042212000703675)

1383.           Traube, L. (Ludwig), 1818-1876; Fraenkel, A.: Klinische Untersuchungen; enthaltend die
Tagebücher und den sonstigen wissenschaftlichen Nachlass des Autors, nach dessen Tode bearbeitet und
herausgegeben / von A. Fraenkel; 3. Bd. -- Berlin: August Hirschwald, 1878. -- xvii, [1], 643 p., 2 folded
leaves of plates; 24 cm. -- (Gesammelte Beiträge zur Pathologie und Physiologie / von L. Traube; 3. Bd.). -- 
Includes index. -- Errata on p. [1]. (CallNum: QZ/T 777/1878) (RGTN: 042212000705884)

1384.           Traube, L: Experimentelle Untersuchungen. -- Berlin: A. Hirschwald, 1871. -- x, 473 p.; 24 cm. -- 
(Gesammelte Beiträge zur Pathologie und Physiologie / von L. Traube; 1. Bd.). (CallNum: QZ/T 
777/v.1/1871) (RGTN: 042212000703651)

1385.           Treves, Frederik; Teuscher, R.: Handbuch der chirurgischen Operationslehre, für praktische
Chirurgen und Studierende / von Frederik Treves; aus dem Englischen von R. Teuscher; 1. Bd. -- Jena: 
Hermann Costenoble, 1892. -- 2 v.: ill.; 22 cm. -- "Einzig autorisierte deutsche Ausgabe". (CallNum:
WO/T 812/1892) (RGTN: 042212000709324)

1386.           Treves, Frederik; Teuscher, R.: Handbuch der chirurgischen Operationslehre, für praktische
Chirurgen und Studierende / von Frederik Treves; aus dem Englischen von R. Teuscher; 2. Bd. -- Jena: 
Hermann Costenoble, 1892. -- 2 v.: ill.; 22 cm. -- "Einzig autorisierte deutsche Ausgabe". (CallNum:
WO/T 812/1893) (RGTN: 042212000709336)

1387.           Trousseau, Armand, 1801-1867: Clinique médicale de l'Hôtel-Dieu de Paris / par A. Trousseau; t.
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1er. -- 5e éd. / publiée par les soins de Michel Peter. -- Paris: J.-B. Baillière et fils, 1877. -- v.: port.; 23 cm. -- Vol. 1: 
viii, 904 p., [1] leaf of plates; v. 2: 850 p.; v. 3: [4], 862 p. (CallNum: WB/T 861/v.1/1877) (RGTN:
042212000705806)

1388.           Trousseau, Armand, 1801-1867: Clinique médicale de l'Hôtel-Dieu de Paris / par A. Trousseau; t. 2e.
-- 5e éd. / publiée par les soins de Michel Peter. -- Paris: J.-B. Baillière et fils, 1877. -- v.: port.; 23 cm. -- 
Vol. 1: viii, 904 p., [1] leaf of plates; v. 2: 850 p.; v. 3: [4], 862 p. (CallNum: WB/T 861/v.2/1877)
(RGTN: 042211999701161)

1389.           Trousseau, Armand, 1801-1867: Clinique médicale de l'Hôtel-Dieu de Paris / par A. Trousseau; t. 3e.
-- 5e éd. / publiée par les soins de Michel Peter. -- Paris: J.-B. Baillière et fils, 1877. -- v.: port.; 23 cm. -- 
Vol. 1: viii, 904 p., [1] leaf of plates; v. 2: 850 p.; v. 3: [4], 862 p. (CallNum: WB/T 861/v.3/1877)
(RGTN: 042212000705818)

1390.            Trousseau, Armand, 1801-1867; Culmann, L.; Niemeyer, P.: Medicinische Klinik des
Hôtel-Dieu in Paris / von A. Trousseau; nach der 2. Auflage deutsch bearbeitet von L. Culmann; 1. Bd. -- 
Würzburg: Stahel'schen Buch- und Kunsthandlung, 1866-1868. -- 3 v.; 25 cm. -- Vol. 1: viii, xl, 852 p.; v.
2: [4], 781 p.; v. 3: iv, 576 p. -- Vol. 3: "Nach der 2. Auflage deutsch bearbeitet und mit einem
Schlusswort versehen von P. Niemeyer". (CallNum: WB/P 861/v.1/1866) (RGTN: 042212000703372)

1391.            Trousseau, Armand, 1801-1867; Culmann, L.; Niemeyer, P.: Medicinische Klinik des
Hôtel-Dieu in Paris / von A. Trousseau; nach der 2. Auflage deutsch bearbeitet von L. Culmann; 2. Bd. -- 
Würzburg: Stahel'schen Buch- und Kunsthandlung, 1866-1868. -- 3 v.; 25 cm. -- Vol. 1: viii, xl, 852 p.; v.
2: [4], 781 p.; v. 3: iv, 576 p. -- Vol. 3: "Nach der 2. Auflage deutsch bearbeitet und mit einem
Schlusswort versehen von P. Niemeyer". (CallNum: WB/P 861/v.2/1868) (RGTN: 042212000703384)

1392.            Trousseau, Armand, 1801-1867; Culmann, L.; Niemeyer, P.: Medicinische Klinik des
Hôtel-Dieu in Paris / von A. Trousseau; nach der 2. Auflage deutsch bearbeitet von L. Culmann; 3. Bd. -- 
Würzburg: Stahel'schen Buch- und Kunsthandlung, 1866-1868. -- 3 v.; 25 cm. -- Vol. 1: viii, xl, 852 p.; v.
2: [4], 781 p.; v. 3: iv, 576 p. -- Vol. 3: "Nach der 2. Auflage deutsch bearbeitet und mit einem
Schlusswort versehen von P. Niemeyer". (CallNum: WB/P 861/v.3/1868) (RGTN: 042212000703396)

1393.           Trumpf, Heinrich Friedrich: Über die Wechselfieber und ihre Heilart: mit besonderer Rücksicht auf
Seeland und mit Bemerkungen über die Behandlung dieser Krankheiten in den Militärhospitälern / ein
Versuch von Heinrich Friedrich Trumpf. -- Wien: bey Aloys Doll, 1810. -- 65, [2] p.; 18 cm. (CallNum:
WBC/T 871/1810) (RGTN: 042211999701250)

1394.           Türck, Ludiwig: Klinik der Krankheiten des Kehlkopfes und der Luftröhre nebst einer Anleitung zum
Gebrauche des Kehlkopfrachenspiegels und zur Localbehandlung der Kehlkopfkrankheiten / von Ludiwig
Türck. -- Wien: Wilhelm Braumüller, 1866. -- xii, 582, [2] p., 1 folded leaf of plates: ill.; 23 cm. 
(CallNum: WVB/T 932/1866) (RGTN: 042212000703360)

1395.           Uffelmann, Julius: Handbuch der privaten und öffentlichen Hygiene des Kindes: zum Gebrauche für
Studirende, Ärzte, Sanitätsbeamte und Pädagogen / von Julius Uffelmann. -- Leipzig: F. C. W. Vogel,
1881. -- vi, 588, [2] p.: ill.; 22 cm. -- Includes index. -- Advertisements on p. [1]-[2] at end. (CallNum: 
WA/U 23/1881) (RGTN: 042212000706975)

1396.           Uhle, Paul, 1827-1861; Wagner, Ernst, 1829-1888: Handbuch der allgemeinen Pathologie / von 
Paul Uhle, und Ernst Wagner. -- 3. verm. Aufl. -- Leipzig: Otto Wigand, 1865. -- viii, 568 p.: chart; 21 
cm. (CallNum: QZ/U 31/1865) (RGTN: 042212000703318)

1397.           Uhle, Paul, 1827-1861; Wagner, Ernst, 1829-1888: Handbuch der allgemeinen Pathologie / 
Uhle und Wagner; herausgegeben von Ernst Wagner. -- 5. verm. Aufl. -- Leipzig: Wigand, 1872. -- xii, 718 
p.; 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/1872) (RGTN: 042212000703321)

1398.           Uhle, Paul, 1827-1861; Wagner, Ernst, 1829-1888: Handbuch der allgemeinen Pathologie / 
Uhle und Wagner; herausgegeben von Ernst Wagner. -- 6. verm. Aufl. -- Leipzig: Wigand, 1874. -- xvi, 901 
p.; 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QZ/U 31/1874) (RGTN: 042212000703333)

1399.           Uhle, Paul, 1827-1861; Wagner, Ernst, 1829-1888: Handbuch der allgemeinen Pathologie / 
Uhle und Wagner; herausgegeben von Ernst Wagner. -- 7. verm. Aufl. -- Leipzig: Wigand, 1876. -- xvi, 976 
p.; 22 cm. -- Includes index. (CallNum: QZ/U 31/1876) (RGTN: 042212000703345)
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1400.           Unna, P. G. (Paul Gerson), 1850-1929: Allgemeine Therapie der Hautkrankheiten / von P.G. 
Unna. -- Berlin; Wien: Urban & Schwarzenberg, 1899. -- [6], [769]-936 p.; 25 cm. (CallNum: WR/U
58/1899) (RGTN: 042212000710224)

1401.           Vaillant, F. G.: Die Kunst, gut zu verdauen, und von Unterleibs-Beschwerden frey zu bleiben: ein
gemeinfaßlich-practisches Noth- und Hülfsbuch / aus dem Französischen des F.G. Vaillant. -- 2., vielverb., 
und verm. Aufl. -- Wien: Mayer und Söhne, 1831. -- iv, [2], 162 p.; 19 cm. -- "Zugleich jedem Kochbuche 
ein ersprießlicher Begleiter". (CallNum: WI/V 131/1831) (RGTN: 042212000701846)

1402.           Valentini, Michael Bernhard, 1657-1729: Musei museorum, oder, Der Vollständigen Schaubühne
frembder natüralien: die rareste Natur-schätze aus allen biß daher gedrucken Kunst-kammern,
Reiß-beschreibungen und andern curiosen Bücherm enthalten, und benebenst einer neu-aussgerichteten Zeug-
und Rüst- Kammer der Natur, auch vielen curiosen Kupffer-stücken vorgestellet sind, von Michael Bernhard
Valentini; 2. und 3. T. -- Franckfurt am Mayn: Johann David Zunners sel. Erben und Johann Adam Jungen,
1714. -- 2 v. in 1 ([26], 196, 116, 228, [14] p., 39, 39, [1] leaves of plates): ill.; 38 cm. -- includes index. 
(CallNum: QH/V 161/v.2/1714) (RGTN: 042212000700060)

1403.            Valentini, Michael Bernhard, 1657-1729; Cleyer, Andreas; Rumpf, Georg Eberhard,
1627-1702; Jager, Herbert de; Rhyne, Willhelm ten: Museum museorum, oder, Vollständige
Schau=bühne aller materialien und specereÿen nebst deren natürlichen Beschreibung, Election, Nutzen und
Gebrauch, aus andern Material-kunst= und Naturalien-kammern, oost= und west=indischen
Reisz=beschreibungen, curiosen Zeit= und Tag=registern, Natur= und Artzney=kündigern, wie auch
selbst=eigenen Erfahrung / zum Vorschub der studirenden Jugend, Materialisten, Apothecker und deren
Visitatoren, wie auch anderer Künstler, als Jubelirer, Mahler, Färber, u.s.w. also verfasset, und mit etlich
hundert sauberen Kupfferstücken unter Augen geleget von Michael Bernhard Valentini. -- Franckfurt am
Mäyn: J.D. Zunner, 1704. -- 520, 76, 119 p., [15] plates: ill.; 38 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 
260/V 161/1704) (RGTN: 042211999702240)

1404.           Valla, Georgius: De universi corporis purgatione / Georgii Vallae. -- Argentine: per Henricum Sybold, 
1529. -- n. p.; 16cm. (CallNum: QV/V 175/1529) (RGTN: 068882180041567)

1405.           Valsalva, Antonio Maria, 1666-1723: De aure humana tractatus: in quo integra eiusdem aurius 
fabrica, multis novis inventis, & iconismis illustrata, describitur, omniumque eius partium usus indagantur:
quibus interposita est musculorum uvulae, atque pharyngis nova descriptio, et delineatio / auctore Antonio
Maria Valsalva. -- Bononiae: Typis Constantini Pisarii, 1704. -- [16], 184 p., X folded leaves of plates: ill.; 
27 cm. -- Includes index. (CallNum: WV/V 222/1704) (RGTN: 068882180040312)

1406.           Vehsemeyer, Alb.: Die Homoeopathie im Jahre 1840, oder, Mittheilungen aus der oeffentlichen Sitzung
des Central-Vereins homoeopathischer Aerzte am 10. August 1840 zu Berlin / herausgegeben von Alb.
Vehsemeyer. -- Berlin: Voss, 1840. -- xvi, 87 p.; 22 cm. (CallNum: WBK/H 768/1840) (RGTN:
042212000702177)

1407.           Verhandlungen der Deutschen Pathologischen Gesellschaft: erste Tagung gehalten zu Düsseldorf vom
19.-22. September 1898. -- Berlin: Georg Reimer, 1899. -- iv, 166 p.; 23 cm. (CallNum: W 3/V 512/1899)
(RGTN: 042212000710236)

1408.           Vesalius, Andreas, 1514-1564: Andreae Vesalii Bruxellensis, De humani corporis fabrica libri 
septem. -- Basileae: Per Joannem Oporinum, 1555. -- [12], 824, [46] p.: ill.; 42 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WZ 240/V 575/1555) (RGTN: 042212000708994)

1409.           Vesalius, Andreas, 1514-1564: Andreae Vesalii Bruxellensis, De humani corporis fabrica libri 
septem, cum indice rerum & verborum memorabilium locupletißimo. -- Venetiis: [Apud Franciscum
Franciscium Senensem, & Ioannem Criegher Germanum], 1568. -- [12], 510, [45] p.: ill.; 32 cm. -- 
Includes index. (CallNum: WZ 240/V 575/1568) (RGTN: 042211999701577)

1410.            Vesling, Johann, 1598-1649; Blasius, Gerardus Leonardus, 1626?-1692: Joannis Veslingii, 
Mindani, Syntagma anatomicum / commentariis illustratum a Gerardo Leonardi Blasio, Amstelod. -- 
Amstelodami: Apud Joannem Janssonium, 1659. -- [14], 274, [20], 228, [20] p., 22 leaves of plates: ill; 25 
cm. -- Includes indices. (CallNum: WZ 250/V 578/1659) (RGTN: 042212000700045)
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1411.           Veslingius, Joannes: Syntagma anatomicvm, locis plurimis auctum, emendatum, nouisque iconibus
diligenter exornatum / Ioannis Veslingii. -- secunda editio ab extrema auctoris manu. -- Patavii: Typis Pauli
Frambotti Bibliopolæ, 1651. -- [275] p.: ill; 26 cm. (CallNum: QS/V 578/1651) (RGTN:
068882180041570)

1412.           Vetter, Aloys Rudolph: Neue Kurart aller venerischen Krankheiten, nach Hunter, Girtanner, und
Hahnemann, / Herausgegeben und mit anatomischen Erklärungen begleitet von Aloys Rudolph Vetter. -- 2. 
verm. und verb. Aufl. -- Wien: F.J. Rößl, 1804. -- [xii], 444, [4], p.; 21 cm. -- Advertisements on p. [1]-[4]
at end. (CallNum: WCA/V 591/1804 c.1) (RGTN: 042212000700972)

1413.           Vetter, Aloys Rudolph: Neue Kurart aller venerischen Krankheiten, nach Hunter, Girtanner, und
Hahnemann, / Herausgegeben und mit anatomischen Erklärungen begleitet von Aloys Rudolph Vetter. -- 2. 
verm. und verb. Aufl. -- Wien: F.J. Rößl, 1804. -- [xii], 444, [4], p.; 21 cm. -- Advertisements on p. [1]-[4]
at end. (CallNum: WCA/V 591/1804) (RGTN: 042212000700960)

1414.           Vierordt, Hermann: Medizin-geschichtliches Hilfsbuch mit besonderer Berücksichtigung der
Entdeckungsgeschichte und der Biographie / von Hermann Vierordt. -- Tübingen: Laupp, 1916. -- 469 p.; 23 
cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 80/V 665/1916) (RGTN: 042212000711152)

1415.           Vierordt, Karl: Grundriss der Physiologie des Menschen / von Karl Vierordt. -- 5. vollständig umgearb.
Aufl. -- Tübingen: H. Laupp, 1877. -- xii, 743, [1] p.: ill.; 24 cm. -- Includes index. -- Errata on p. [1] at 
end. (CallNum: QT/V 665/1877) (RGTN: 042212000705860)

1416.           Villaret, A.: Handwörterbuch der gesamten Medizin / unter Mitwirkungen von
Albrecht-Gross-Lechterfelde...[et al.]; herausgegeben von A. Villaret; 1. Bd. -- 2., gänzlich neubearbeitete
Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1899. -- [4], 1084 p.; 25 cm. -- 1. Bd.: A bis H. (CallNum: W/H 
236/v.1/1899) (RGTN: 042212000710212)

1417.           Virchow, Rudolf Ludwig Karl, 1821-1902: Die Cellularpathologie in ihrer Begründung auf
physiologische und pathologische Gewebelehre: zwanzig Vorlesungen, gehalten während der Monate
Februar,... / von Rudolf Virchow. -- Berlin: A. Hirschwald, 1858. -- xvi, 440 p.; 23 cm. (CallNum: QZ/V 
813/1858) (RGTN: 068882180041594)

1418.           Virchow, Rudolf Ludwig Karl (1821-1902).: Die krankhaften Geschwülste: dreissig Vorlesungen,
gehalten während des Wintersemesters 1862-1863 an der Universität zu Berlin / von Rudolf Virchow; 1. Bd.
-- Berlin: August Hirschwald, 1863. -- xii, 543 p., 1 leaf of plates: ill.; 23 cm. -- (Vorlesungen über
Pathologie / von Rudolf Virchow; 2. Bd. Onkologie; 1. Hälfte). (CallNum: QZA/V 813/v.1/1863) (RGTN: 
042212000703217)

1419.           Virchow, Rudolf Ludwig Karl, 1821-1902: Gesammelte Abhandlungen zur wissenschaftlichen 
Medicin / von Rudolf Virchow. -- 2. unveränderte Ausg. -- Hamm: C. Müller, 1862. -- xiv, 1024 p., [3] 
leaves of plates (some folded): ill.; 23 cm. (CallNum: W/V 813/1862) (RGTN: 042212000703131)

1420.           Virchow, Rudolf Ludwig Karl, 1821-1902: Die Cellularpathologie in ihrer Begründung auf
physiologische und pathologische Gewebelehre / dargestellt von Rudolf Virchow. -- 3., neu bearb. und 
verm. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1862. -- xviii, 457 p.: ill.; 24 cm. -- (Vorlesungen über
Pathologie / von Rudolf Virchow; 1. Bd.). (CallNum: QZ/V 813/1862) (RGTN: 042212000703194)

1421.           Virchow, Rudolf Ludwig Karl, 1821-1902: Die Cellularpathologie in ihrer Begründung auf
physiologische und pathologische Gewebelehre / dargestellt von Rudolf Virchow. -- 4., neu bearb. & stark
verm. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1871. -- xviii, 582 p.: ill.; 24 cm. -- (Vorlesungen über
Pathologie; Bd. 1). -- Includes bibliographies and index. (CallNum: QZ/V 813/v.1/1871) (RGTN:
042212000703737)

1422.            Virchow, Rudolf Ludwig Karl, 1821-1902; Beneke, Rudolf; Sudhoff, Karl, 1853-1938:
Thrombose und Embolie (1846-1856) / Rudolf Virchow; eingeleitet von Rudolf Beneke. -- Leipzig: J.A. 
Barth, 1910. -- 237 p.: ill.; 20 cm. -- (Klassiker der Medizin / herausgegeben von Karl Sudhoff; Bd. 7-8). 
(CallNum: WZ 292/K 63/v.7/1910) (RGTN: 042212000710833)

1423.           Viridet, Jean: Tractatus novus medico-physicus de prima coctione. Præcipuéque de ventriculi fermento /
Johannis Virideti. -- Genevæ: Sumptibus Leonardi Chowët, 1691. -- 336 p.; 17 cm. (CallNum: WI/V 
818/1691) (RGTN: 068882180041605)
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1424.            Vogel, Alfred, 1829-1890; Wagner, Ernst, 1829-1888; Wendt, H.; Zenker, F. A.;
Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902; Leube, Wilhelm von, 1842-1922; Heller,
Arnold; Leichtenstern, Otto: Handbuch der Krankheiten des chylopoëtischen Apparates I / von A.
Vogel [et al.]; 1. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1878. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der 
speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 7. Bd.). -- Vol. 2 has variant
statement of responsibility: von W. Leube, A, Heller, O. Leichtenstern. -- Vol. 1: xi, [1], 332, 244 p.; v.
2: x, 96, 113-128, 97-112, 129-732 p. -- Include indexes. (CallNum: QZ/H 236/v.7/1878) (RGTN: 
042212000704932)

1425.            Vogel, Alfred, 1829-1890; Wagner, Ernst, 1829-1888; Wendt, H.; Zenker, F. A.;
Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902; Leube, Wilhelm von, 1842-1922; Heller,
Arnold; Leichtenstern, Otto: Handbuch der Krankheiten des chylopoëtischen Apparates I / von A.
Vogel [et al.]; 2. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1878. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der 
speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 7. Bd.). -- Vol. 2 has variant
statement of responsibility: von W. Leube, A, Heller, O. Leichtenstern. -- Vol. 1: xi, [1], 332, 244 p.; v.
2: x, 96, 113-128, 97-112, 129-732 p. -- Include indexes. (CallNum: QZ/H 236/v.7/1878) (RGTN: 
042212000704944)

1426.           Vogel, Carl: Grundlehren der ärztlichen Praxis in ihrem gesammten Umfange / von Carl Vogel. -- Jena: 
Friedrich Frommann, 1832. -- viii, 104 p.; 22 cm. (CallNum: WB/V 878/1832) (RGTN:
042212000701873)

1427.           Vogel, Samuel Gottlieb von, 1750-1837: Medicinische Beobachtungen und Memorabilien / aus 
der Erfahrung des Dr. Samuel Gottlieb von Vogel's. -- Stendal: bei Franzen und Große, 1834. -- xiv, 170 p.; 
23 cm. (CallNum: WZ 345/V 879/1834) (RGTN: 042212000701974)

1428.           Vogl, A. E.: Die Wichtigsten vegetabilischen Nahrungs- und Genussmittel: mit besonderer
Berücksichtigung der mikroskopischen Untersuchung auf ihre Echtheit, ihre Verunreinigungen und
Verfälschungen / von A.E. Vogl. -- Berlin; Wien: Urban & Schwarzenberg, 1899. -- xv, 575 p.: ill.; 25 cm. 
-- Includes index. (CallNum: QK/V 883/1899) (RGTN: 042212000710150)

1429.           Vogler, Johann Philipp: Pharmaca selecta, auserlesene Arzneymittel durch Beobachtungen am
Krankenbette bestätigt / von Johann Philipp Vogler. -- Neue verm. und verb. Ausg. -- Wien: Mit 
Pichlerischen Schriften, 1810. -- [XVI], 276 p.; 20 cm. -- (Auserlesene medizinische Bibliothek, oder,
Sammlung der neuesten und besten Werke in der Heilkunde, und den damit verwandten Wissenschaften; 25.
T.). (CallNum: QV/A 932/1810) (RGTN: 042212000700883)

1430.           Voit, C. von, 1831-1908; Hensen, V.: Physiologie des allgemeinen Stoffwechsels und der
Ernährung / von C. von Voit. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1881. -- 2 v. in 1 (viii, 575; viii, 360 p.): ill.; 22 
cm. -- (Handbuch der Physiologie / herausgegeben von L. Hermann; 6. Bd., 1. T. Handbuch der Physiologie
des Gesammt-Stoffwechsels und der Fortpflanzung). -- With: Physiologie der Zeugung / von V. Hensen.
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1881. (Handbuch der Physiologie; 6. Bd., 2. T. Handbuch der Physiologie der
Ernährung und Fortpflanzung). -- Vol. 2: "mit 48 Abbildungen". -- Vol. 1-2: include indices. -- Vol. 2:
"Verzeichniss von Druck- und Sehreibfehlern zu sämmtlichen Bänden des Werkes": p. [305]-308. -- Vol. 2:
"General-Sachregister zu sämmtlichen Bänden des Werkes": p. [309]-360. (CallNum: QT/H 236/1881 c.1)
(RGTN: 042212000706823)

1431.           Voit, C. von, 1831-1908; Hensen, V.: Physiologie des allgemeinen Stoffwechsels und der
Ernährung / von C. von Voit. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1881. -- 2 v. in 1 (viii, 575; viii, 360 p.): ill.; 22 
cm. -- (Handbuch der Physiologie / herausgegeben von L. Hermann; 6. Bd., 1. T. Handbuch der Physiologie
des Gesammt-Stoffwechsels und der Fortpflanzung). -- With: Physiologie der Zeugung / von V. Hensen.
Leipzig: F.C.W. Vogel, 1881. (Handbuch der Physiologie; 6. Bd., 2. T. Handbuch der Physiologie der
Ernährung und Fortpflanzung). -- Vol. 2: "mit 48 Abbildungen". -- Vol. 1-2: include indices. -- Vol. 2: 
"Verzeichniss von Druck- und Sehreibfehlern zu sämmtlichen Bänden des Werkes": p. [305]-308. -- Vol. 2:
"General-Sachregister zu sämmtlichen Bänden des Werkes": p. [309]-360. (CallNum: QT/H 236/v.6/1881)
(RGTN: 042212000706101)

1432.           W***: Bemerkungen und Erfahrungen über die Bestandtheile und Kräfte der schleimigen, fetten, öligen,
scharfen und riechenden oder gewürzhaften thierischen Arzneysubstanzen, nebst verschiedenen medizinischen
Geschichten / herausgegeben von W***. -- Wien; Leipzig: Johann Georg Mößle, 1787. -- 203, [3] p.; 17 
cm. (8vo). (CallNum: WZ 260/B 455/1787) (RGTN: 042211999701654)
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1433.           W., M. v.: Neuer Konstituzionsplan für die Heilkunde in Frankreich: so der Nazionalversammlung von
der königlichen Gesellschaft der Aerzte vorgelegt und zum Behuf deutscher Aerzte ins Deutsche übersetzt
worden / von M. v. W. -- Prag; Leipzig: Bei Kaspar Widtmann, 1791. -- [4], 288 p.; 18 cm. (CallNum: WZ
260/N 481/1791) (RGTN: 042211999701871)

1434.           Wagner, E.: Der Morbus Brightii / von E. Wagner. -- 3. völlig umgearb. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. 
Vogel, 1882. -- viii, 352 p.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben
von H. v. Ziemssen; 9. Bd., 1. Hälfte. Handbuch der Krankheiten des Harnapparates; 1. Hälfte). -- 
Bibliography: p. [344]-352. (CallNum: QZ/H 236/v.9/1882) (RGTN: 042212000705174)

1435.           Wagner, Rudolf, 1822-1880: Handbuch der chemischen Technologie: mit besonderer
Berücksichtigung der Gewerbestatistik zum Gebrauche bei Vorlesungen an Universitäten, technischen Hoch-
und Mittelschulen, sowie zum Selbststudium für Chemiker, Ingenieure, Statistiker, Volkswirthe,
Verwaltungsbeamte, Apotheker und Gerichtsätzte / von Rudolf Wagner. -- 9. Aufl. -- Leipzig: Otto Wigand, 
1873. -- xviii, 464 p: ill.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: TP/W 134/1873) (RGTN:
042212000703927)

1436.           Wagner, Rudolph, 1805-1864: Lehrbuch der vergleichenden Anatomie / von Rudolph Wagner. -- 
Leipzig: Leopold Voss, 1834-1835. -- xxx, 607, [1] p.; 21 cm. (CallNum: QS/W 134/1835) (RGTN:
042212000701986)

1437.           Wagner, Rudolph, 1805-1864: Handwörterbuch der Physiologie: mit Rücksicht auf physiologische
Pathologie / in Verbindung mit mehren Gelehrten herausgegeben von Rudolph Wagner; 1. Bd. -- 
Braunschweig: Druck und Verlag von Friedr. Vieweg und Sohn, 1842-1853. -- 4 v. in 5: ill.; 24 cm. 
(CallNum: QT/H 236/v.1/1842) (RGTN: 042212000702203)

1438.           Wagner, Rudolph, 1805-1864: Handwörterbuch der Physiologie: mit Rücksicht auf physiologische
Pathologie / in Verbindung mit mehren Gelehrten herausgegeben von Rudolph Wagner; 2. Bd. -- 
Braunschweig: Druck und Verlag von Friedr. Vieweg und Sohn, 1842-1853. -- 4 v. in 5: ill.; 24 cm. 
(CallNum: QT/H 236/v.2/1844) (RGTN: 042212000702215)

1439.           Wagner, Rudolph, 1805-1864: Handwörterbuch der Physiologie: mit Rücksicht auf physiologische
Pathologie / in Verbindung mit mehren Gelehrten herausgegeben von Rudolph Wagner; 3. Bd., 1. Abt. -- 
Braunschweig: Druck und Verlag von Friedr. Vieweg und Sohn, 1842-1853. -- 4 v. in 5: ill.; 24 cm. 
(CallNum: QT/H 236/v.3/1846) (RGTN: 042212000702227)

1440.           Wagner, Rudolph, 1805-1864: Handwörterbuch der Physiologie: mit Rücksicht auf physiologische
Pathologie / in Verbindung mit mehren Gelehrten herausgegeben von Rudolph Wagner; 3. Bd., 2. Abt. -- 
Braunschweig: Druck und Verlag von Friedr. Vieweg und Sohn, 1842-1853. -- 4 v. in 5: ill.; 24 cm. 
(CallNum: QT/H 236/v.3/1846) (RGTN: 042212000702230)

1441.           Wagner, Rudolph, 1805-1864: Handwörterbuch der Physiologie: mit Rücksicht auf physiologische
Pathologie / in Verbindung mit mehren Gelehrten herausgegeben von Rudolph Wagner; 4. Bd. -- 
Braunschweig: Druck und Verlag von Friedr. Vieweg und Sohn, 1842-1853. -- 4 v. in 5: ill.; 24 cm. 
(CallNum: QT/H 236/v.4/1853) (RGTN: 042212000702242)

1442.           Walcker, Karl: Grundriss der Statistik der Staatenkunde: ein Nachschlagewerk und kulturgeschichtliches
Lesebuch / von Karl Walcker. -- Berlin: Mayer & Müller, 1889. -- xii, 339 p.; 22 cm. -- Includes index. 
(CallNum: JC/W 155/1889) (RGTN: 042212000708780)

1443.           Waldenburg, L.; Simon, Carl Eduard: Handbuch der allgemeinen und speciellen 
Arzneiverordnungslehre: auf grundlage der Pharmacopoea germanica / bearbeitet von L. Waldenburg und Carl
Eduard Simon. -- 9. neu umgearb. und verm. Aufl. -- Berlin: August Hirschwald, 1877. -- x, 862 p.; 24 cm. 
-- Includes index. (CallNum: QVA/H 236/1877) (RGTN: 042212000705771)

1444.           Walter, Johann Gottlieb, 1734-1818: Observationes anatomicae / Johann Gottlieb Walter. -- 
Berolini: Apud Gottlieb Augustum Lange, 1775. -- 88 p.: ill.; 42 cm. (CallNum: QS/W 232/1775)
(RGTN: 068882180041617)

1445.           Wang, Chi-min; Wu, Lien-tê, 1879-1960 joint author: History of Chinese medicine: being a 
chronicle of medical happenings in China from ancient times to the present period / by K. Chimin Wong
__g__and Wu Lien-teh __A_信 -- Tientsin: The Tientsin Press, [1932?]. -- xviii, 706 p., [93] leaves of 
plates; 26 cm. -- Publication date from preface. -- 1 folded map in pocket (28 x 36 cm.). -- Includes 
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bibliographical references and indices. (CallNum: WZ 70.JC6/W 872/1932) (RGTN: 042212000711847)

1446.           Wardrop, James: On aneurism, and its cure by a new operation / by James Wardrop. -- London: William 
Nicol, 1828. -- 117 p.: ill. (some col.); 27 cm. (CallNum: WG/W 266/1828) (RGTN: 068882180041620)

1447.           Weber, Dr. med.: Der homöopathische Hausdoctor für Stadt und Land nebst Haus-Apotheke: ein leicht
faßliches und schnell rathendes Taschenbuch für den Bürger und Landmann und Alle welche sich und die
Ihrigen in Krankheiten auf die einfachste, schnellste, sicherste und billigste Art herzustellen wünschen / von
Dr. med. Weber. -- Münster: E. C. Brunn, 1860. -- x, 179 p.; 16 cm. (CallNum: WBK/W 373/1860) 
(RGTN: 042211999701274)

1448.           Weber, E. H.; Frey, M. v.: Ueber die Anwendung der Wellenlehre auf die Lehre vom Kreislaufe des
Blutes und insbesondere auf die Pulslehre / von E.H. Weber; herausgegeben von M.v. Frey. -- 2. Aufl. -- 
Leipzig: Akademische Verlagsgesellschaft, 1921. -- 46 p.: ill.; 20 cm. -- (Ostwald's Klassiker der exakten 
Wissenschaften; Nr. 6). (CallNum: WG 103/W 373/1921) (RGTN: 042212000711241)

1449.           Weber, F. A.; Moltke, Max; Berlit, Georg: F.A. Weber's Handwörterbuch der deutschen Sprache:
nebst den gebräuchlichsten Fremdwörtern, Angabe der Betonung und Aussprache und einem Verzeichnisse
der unregelmäßigen Zeitwörter / Auf's neue durchgesehen und mit einem Nachtrage vermehrt von Max
Moltke; mit Regeln und Wörterverzeichnissen für die neue Rechtschreibung von Georg Berlit. -- 16. 
Stereotypaufl. -- Leipzig: Bernhard Tauchnitz, 1884. -- lxvi, 790 p.; 22 cm. (CallNum: PF/W 373/1884)
(RGTN: 042212000707647)

1450.           Weber, Fridrich Augustus: De causis et signis morborum / scripsit Frid. August. Weber; Liber
primus librique secundi sectio prior. -- Heidelbergae [etc.]: Fratrum Pfaehler biblior, Academicorum, 1786. 
-- 2 v. in 1 ([8], 175; 410, [4] p.); 20 cm. -- "Libri duo". (CallNum: WZ 260/W 373/v.1/1786) (RGTN:
042212000700351)

1451.           Weber, Georg, 1808-1888: Geschichte des Morgenlandes: nach dem neuesten Stande der orientalischen
Geschichteswissenschaft bearbeitet. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1882. -- xxiv, 854 p.; 23 cm. -- 
(Allgemeine Weltgeschichte / von Georg Weber; Bd. 1). (CallNum: D/W 374/1882) (RGTN:
042212000707092)

1452.           Weber, Georg, 1808-1888: Römische Geschichte bis zu ende der Republik und Geschichte der
alexandrinisch-hellenischen Welt. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1883. -- xvi, 965 p.; 23 cm. -- 
(Allgemeine Weltgeschichte / von Georg Weber; Bd. 3). (CallNum: D/W 374/1883) (RGTN:
042212000707103)

1453.           Weber, Georg, 1808-1888: Geschichte des Römischen Kaiserreichs, der Völkerwanderung und der
neuen Staatenbildungen. -- Leipiz: Wilhelm Engelmann, 1883. -- xiv, 864 p.; 23 cm. -- (Allgemeine
Weltgeschichte / von Georg Weber; Bd. 4). (CallNum: D/W 374/1883) (RGTN: 042212000707115)

1454.           Weber, Georg, 1808-1888: Geschichte des Mittelalters; T. 1. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 
1883-1885. -- 4 v.; 23 cm. -- (Allgemeine Weltgeschichte / von Georg Weber; Bd. 5-8). (CallNum: D/W 
374/v.1/1883) (RGTN: 042212000707127)

1455.           Weber, Georg, 1808-1888: Geschichte des Mittelalters; T. 2. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 
1883-1885. -- 4 v.; 23 cm. -- (Allgemeine Weltgeschichte / von Georg Weber; Bd. 5-8). (CallNum: D/W 
374/v.2/1884) (RGTN: 042212000707130)

1456.           Weber, Georg: Die Weltgeschichte in übersichtlicher Darstellung / von Georg Weber. -- 18. Aufl.,
durchgängig revidiert, verbessert und vervollständigt. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1882. -- xxx, 610 p.; 
23 cm. -- Includes index. (CallNum: D/W 374/1882) (RGTN: 042212000707080)

1457.           Weber, Georg: Geschichte des neunzehnten Jahrhunderts; 3. Abt. -- Leipzig: Wilhelm Engelmann, 1889. 
-- xii, 700 p.; 24 cm. -- (Allgemeine Weltgeschichte / von Georg Weber; nach des Verfassers Tod
durchgesehen und fortgesetzt von Friedrich Weber; 15. Bd., 2. T.). -- Vol. 3: von der Errichtung des zweiten
französischen Kaisertums bis zur neuesten Zeitgeschichte. (CallNum: D/W 374/1889) (RGTN:
042212000707142)

1458.           Weichselbaum, Anton, 1845-1920: Grundriss der pathologischen Histologie: mit besondere
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Berücksichtigung der Untersuchungsmethodik / von Anton Weichselbaum. -- Leipzig; Wien: Franz Deuticke, 1892. -- 
xii, 500 p., viii leaves of plates: ill. (some col.); 25 cm. -- Includes index. (CallNum: QSA/W 416/1892) 
(RGTN: 042212000709348)

1459.           Weichselbaum, Anton, 1845-1920: Epidemiologie / bearbeitet von A. Weichselbaum. -- Jena: 
Gustav Fischer, 1899. -- viii, [337]-564 p.: ill.; 25 cm. -- (Handbuch der Hygiene / herausgegeben von 
Theodor Weyl; 9. Bd., 3. Lfg.). -- Includes index. (CallNum: WA/W 416/1899) (RGTN:
042212000710162)

1460.           Weidmann, J. P.: Annotatio de steatomatibus, additis quinque figuris in aere ductis / J. P. Weidmann. -- 
Maguntiaci: apud Florianum Kupferberg, 1817. -- 17 p.: ill.; 34 cm. (CallNum: WD/W 418/1817) (RGTN:
068882180041632)

1461.           Weikard, Melchior Adam, 1742-1803: Medizinische Fragmenten und Erinnerungen / von M.A. 
Weikard. -- Frankfurt am Main: Andreäischen Buchh., 1791. -- vi, 218, 47 p., [1] folded leaf of plates; 19 
cm. (CallNum: WZ 260/W 421/1791) (RGTN: 042212000700541)

1462.           Weil, Adolf: Handbuch und Atlas der topographischen Percussion nebst einer Darstellung der lehre vom
Percussionsschall / von Adolf Weil. -- 2. vielfach verm. und umgearb. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel,
1880. -- xii, 254 p., 26 leaves of plates; 23 cm. -- "Das Uebersetzungsrecht ist vorbehalten". --
"Nachbildung der Tafeln ist verboten". (CallNum: WBB/W 422/1880) (RGTN: 042212000706517)

1463.           Weinberger, Rudolph: Die Behandlung des Krebses und der krebsähnlichen Krankheiten nach Prof.
Landolft's neuer Ätzmethode im Vergleiche mit allen seit den ältesten Zeiten bis zur Gegenwart im Gebrauch
gestandenen Behandlungsweisen dieser Krankheiten, nach eigenen und den als Assistent bei Prof. Landolft
gemachten Beobachtungen und Erfahrungen dargestellt und durch Krankheitsfälle erläntert / von Rudolph
Weinberger. -- Wien: J.S. Greß, 1855. -- viii, 97 p.; 18 cm. (CallNum: QZA/W 423/1855) (RGTN: 
042212000702711)

1464.           Weismann, August: Ueber die Dauer des Lebens: ein Vortrag / von August Weismann. -- Jena: Gustav 
Fischer, 1882. -- v, 94 p.; 23 cm. -- Anhang: Zusätze und Nachweise: p. [51]-94. (CallNum: QH/W 
428/1882) (RGTN: 042212000707270)

1465.           Wendt, Joh.: Die Wassersucht in den edelsten Höhlen und in ihren gefährlichsten Folgen / dargestellt von
Joh. Wendt. -- Breslau [Wroclaw, Poland]: Wilhelm Gottlieb Korn, 1837. -- xv, 162, xvii-xviii p.; 22 cm.
(CallNum: QZA/W 473/1837 c.1) (RGTN: 042212000702052)

1466.           Wendt, Joh.: Die Wassersucht in den edelsten Höhlen und in ihren gefährlichsten Folgen / dargestellt von
Joh. Wendt. -- Breslau [Wroclaw, Poland]: Wilhelm Gottlieb Korn, 1837. -- xv, 162, xvii-xviii p.; 22 cm.
(CallNum: QZA/W 473/1837) (RGTN: 042212000702040)

1467.           Wendt, Johann, 1777-1845: Die alte Lehre von den verborgenen Entzündungen durch neuere
Beobachtungen bestätiget / vom Johann Wendt. -- 2. mit Zusätzen verm. Aufl. -- Breslau [Wroclaw,
Poland]: A. Gosohorsky, 1826. -- 45 p.; 20 cm. (CallNum: QY/W 473/1826) (RGTN: 042211999700928)

1468.           Wenig, Christian; Kellner, L.: Chr. Wenig's Handwörterbuch der deutschen Sprache: mit
Bezeichnung der Aussprache und Betonung, nebst Angabe der nächsten sinnverwandten und der
gebräuchlichsten, Fremdwörter und Eigennamen / [Chr. Wenig]; neu bearbeitet von L. Kellner. -- 6.
sorgfältig verb. und verm. Aufl. -- Köln: M. Du Mont-Schauberg, 1876. -- viii, 1014 p.; 23 cm. (CallNum:
PF/W 475/1876) (RGTN: 042212000705426)

1469.           Wenig, Christian; Schumann, G.: Chr. Wenigs Handwörterbuch der deutschen Sprache mit
Bezeichnung der Aussprache und Betonung nebst Angabe der nächsten sinnverwandten Wörter und der
gebräuchlichsten Fremdwörter und Eigennamen / neu bearbeitet von G. Schumann. -- 8. sorgfältig verb. und
verm. Aufl. -- Köln: M. Du Mont-Schauberg, 1896. -- 1056 p.; 22 cm. (CallNum: PF/W 475/1896)
(RGTN: 042212000709805)

1470.           Wenig, Christian; Schumann, G.: Chr. Wenigs Handwörterbuch der deutschen Sprache mit
Bezeichnung der Aussprache und Betonung nebst Angabe der nächsten sinnverwandten Wörter und der
gebräuchlichsten Fremdwörter und Eigennamen / neu bearbeitet von G. Schumann. -- 8. sorgfältig verb. und
verm. Aufl. -- Tokyo: Seito Shobo, 1903. -- x, 1056 p.; 23 cm. (CallNum: PF/W 475/1903) (RGTN:
042212000710376)
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1471.           Wenkebach, Ernst: John Clement: ein englischer Humanist und Arzt des sechzehnten Jahrhunderts: ein
Lebensbild in Umrissen / von Ernst Wenkebach. -- Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1925. -- v, 74 p.; 28 
cm. -- (Studien zur Geschichte der Medizin; Heft 14). -- Includes index. (CallNum: WZ 5/S 943/v14/1925)
(RGTN: 042212000710655)

1472.           Werner, Carl: Apologie des brownischen Systems der Heilkunde, auf Vernunft und Erfahrungen
gegründet / herausgegeben von Carl Werner; 1. Bd. -- Wien: bey Christian Friedrich Wappler und Beck, 
1799. -- xiii, [3], 301, [2] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 643/v.1/1799) (RGTN: 042211999702252)

1473.           Werner, Carl: Apologie des brownischen Systems der Heilkunde, auf Vernunft und Erfahrungen
gegründet / herausgegeben von Carl Werner; 1. Bd. -- Wien: bey Christian Friedrich Wappler und Beck, 
1799. -- xiii, [3], 301, [2] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 643/v.1/1799) (RGTN: 042212000700678)

1474.           Werner, Carl: Apologie des brownischen Systems der Heilkunde, auf Vernunft und Erfahrungen
gegründet / herausgegeben von Carl Werner; 1. Bd. -- Wien: bey Christian Friedrich Wappler und Beck, 
1799. -- xiii, [3], 301, [2] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 643/v.1/1799) (RGTN: 042212000700704)

1475.           Werner, Carl: Apologie des brownischen Systems der Heilkunde, auf Vernunft und Erfahrungen
gegründet / herausgegeben von Carl Werner; 2. Bd. -- Wien: bey Christian Friedrich Wappler und Beck, 
1799. -- xiii, [3], 301, [2] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 643/v.2/1800) (RGTN: 042212000700681)

1476.           Werner, Carl: Apologie des brownischen Systems der Heilkunde, auf Vernunft und Erfahrungen
gegründet / herausgegeben von Carl Werner; 2. Bd. -- Wien: bey Christian Friedrich Wappler und Beck, 
1799. -- xiii, [3], 301, [2] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 643/v.2/1800) (RGTN: 042212000700693)

1477.           Werner, Carl: Apologie des brownischen Systems der Heilkunde, auf Vernunft und Erfahrungen
gegründet / herausgegeben von Carl Werner; 2. Bd. -- Wien: bey Christian Friedrich Wappler und Beck, 
1799. -- xiii, [3], 301, [2] p.; 21 cm. (CallNum: WZ 260/A 643/v.2/1800) (RGTN: 042212000700716)

1478.           Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896: Geographisch-medicinische Studien: nach den 
Erlebnissen einer Reise um die Erde / von A. Wernich. -- Berlin: August Hirschwald, 1878. -- x, 423 p.; 22 
cm. (CallNum: WBH/W 496/1878) (RGTN: 042212000705934)

1479.           Wernich, Albrecht Ludwig Agathon, 1843-1896: Lehrbuch zur Ausbildung von Heilgehülfen
(geprüften Heildienern): mit Berücksichtigung der Wundenpflege, Krankenaufsicht und Desinfection / von
Wernich. -- 2. verb. Aufl. -- Berlin: A. Hirschwald, 1887. -- x, 155 p.: ill.; 23 cm. (CallNum: WY/W 
496/1887) (RGTN: 042212000708411)

1480.           Wetzler, Johann Evangelist: Die Jod-und Brom-haltige Adelheids-Quelle zu Heilbrunn in Bayern, eine
der merkwürdigsten und heilkräftigsten Mineral-Quellen / dargestellt von Johann Evangelist Wetzler. -- 3. 
verm. und verb. Aufl. -- Augsburg: Karl Kollmann, 1839. -- vi, 180 p.; 20 cm. (CallNum: WBJ/W 
544/1839) (RGTN: 042212000702126)

1481.           Whytt, Robert, 1714-1766: Observations on the dropsy in the brain: to which are added other treatises
never hitherto published by themselves / by Robert Whytt. -- Edinburgh: Balfour, Auld, & Smellie, 1768.
-- 158 p.; 21 cm. (CallNum: WL/W 629/1768) (RGTN: 068882180041644)

1482.           Whytt, Robert, 1714-1766: Robert Whytt's Beobachtungen über die Natur, Ursachen und Heilung der
Krankheiten, die man gemeiniglich Nervenübel ingleichen hypochondrische und hysterische Zufälle nennet,
mit einigen vorausgesetzten Anmerkungen über die Sympathie der Nerven. -- 3. verb. Ausg. -- Leipzig: 
Casper Fritsch, 1794. -- vi, 410 p.; 21 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 280/W 629/1794) (RGTN: 
042212000700615)

1483.           Wichmann, Ernest, 1740-1802: Ideen zur Diagnostik / beobachtenden Aerzten mitgetheilet von 
Johann Ernst Wichmann; 1-2. Bd. -- Hannover: Helwing, 1794-1797. -- 2 v. in 1 (xxiv, 196; xvi, 210 p.): 
ill.; 20 cm. (CallNum: WZ 260/W 635/1794) (RGTN: 042211999702264)

1484.           Wiedersheim, Robert, 1848-1923: Grundriss der vergleichenden Anatomie der Wirbelthiere: für
Studierende / bearbeitet von Robert Wiedersheim. -- 4., gänzlich umgearb. Aufl. -- Jena: Fischer, 1898. -- 
xxiii, 559 p., [2] folded leaves of plates: ill.; 25 cm. -- Bibliography: p. [443]-554. -- Includes index. 
(CallNum: QS/W 644/1898) (RGTN: 042212000710046)

1485.           Wiel, Josef, 1828-1881: Tisch für Magenkranke / von Josef Wiel. -- 3. Aufl. -- Karlsbad: Hans Feller, 



Kyushu University, Medical Library: Collection of Old Medical Books file:///HD-CENTER/03/WWW-KOISHO/_PS_Preview_.html

131 of 137 03.6.28 2:46 PM

1876. -- xvi, 190, [6] p.; 21 cm. -- (Diätetische Behandlung der Krankheiten des Menschen / von Josef Wiel; Bd. 1). -- 
"Unveränderter Abdruck der zweiten Auflage". -- Advertisements on p. [1]-[6] at end. (CallNum: WBD/W 
646/1876) (RGTN: 042212000705453)

1486.           Wiener, Dr.: Die Medizinal-Gesetzgebung des Deutschen Reichs. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1883. --
vi, 184, 52, 77 p.; 23 cm. -- (Handbuch der Medizinal-Gesetzgebung des Deutschen Reichs und seiner
Einzelstaaten: mit Kommentar, für Medizinal-Beamte, Aerzte und Apotheker / herausgegeben von
Sanitätsrath Dr. Wiener; 1. Bd.). -- "Supplementbogen zum 1. Band: Medizinal-Gesetzgebung des Deutschen
Reichs": 52 p. -- "Supplementbogen 2 zum 1. Band: Medizinal-Gesetzgebung des Deutschen Reichs": 77 p.
-- Includes indices. (CallNum: WZ 70.GG4/H 236/v.1/1883) (RGTN: 042212000707320)

1487.           Wiener, Dr.: Die Medizinalgesetzgebung des Königreichs Preußen. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1885. -- 
vi, 495 p.; 23 cm. -- (Handbuch der Medizinal-Gesetzgebung des Deutschen Reichs und seiner Einzelstaaten:
mit Kommentar, für Medizinal-Beamte, Aerzte und Apotheker / herausgegeben von Sanitätsrath Dr. Wiener;
2. Bd., 1. T.). -- "Zwei Bände". -- Includes index. (CallNum: WZ 70.GG4/H 236/v.2/1885) (RGTN:
042212000707332)

1488.           Wiener, Dr.: Die Medizinal-Gesetzgebung der Königreiche Bayern und Sachsen. -- Stuttgart: Ferdinand
Enke, 1886. -- viii, 580 p.; 23 cm. -- (Handbuch der Medizinal-Gesetzgebung des Deutschen Reichs und 
seiner Einzelstaaten: mit Kommentar, für Medizinal-Beamte, Aerzte und Apotheker / herausgegeben von
Sanitätsrath Dr. Wiener; 2. Bd., 2. T.). -- "Zwei Bände". -- Includes index. (CallNum: WZ 70.GG4/H
236/v.2/1885) (RGTN: 042212000707344)

1489.           Wiener, Dr.: Die Medizinal-Gesetzgebung des Königreichs Württemberg und der Großherzogthümer
Hessen und Baden: mit chronologischem Register zu sämmtlichen bearbeiteten Staaten. -- Stuttgart: 
Ferdinand Enke, 1887. -- x, 611 p; 23 cm. -- (Handbuch der Medizinal-Gesetzgebung des Deutschen Reichs
und seiner Einzelstaaten: mit Kommentar, für Medizinal-Beamte, Aerzte und Apotheker / herausgegeben von
Sanitätsrath Dr. Wiener; 2. Bd. 3. T.). -- "Zwei Bände". -- Includes index. (CallNum: WZ 70.GG4/H
236/v.2/1887) (RGTN: 042212000707356)

1490.           Wigand, Albert: Die Genealogie der Urzellen als Lösung des Descendenz-Problems, oder, Die
Entstehung der Arten ohne natürliche Zuchtwahl / von Albert Wigand. -- Braunschweig: Friedrich Vieweg
und Sohn, 1872. -- [6], 47 p: ill.; 22 cm. (CallNum: QH/W 654/1872) (RGTN: 042212000703892)

1491.            Wildberg, C. F. L. (Christian Friedrich Ludwig), 1765-1850: C.F.L. Wildberg's Anleitung 
zu den polizeylich-medizinischen Geschäften der Physiker. -- Erfurt: Keyser, 1823. -- 2 v. in 1 (xvi, 182; 
xii, 258 p.); 21 cm. -- (C.F.L. Wildberg's Praktisches Handbuch für Physiker; 1.-2. T.). -- With 2. T.: 
C.F.L. Wildberg's Anleitung zu den gerichtlich-medizinischen Geschäften der Physiker. (CallNum: W 
600/W 669/1823) (RGTN: 042211999701072)

1492.            Wildberg, C. F. L. (Christian Friedrich Ludwig), 1765-1850: C.F.L. Wildberg's Lehrbuch 
der gerichtlichen Arzneywissenschaft zum Gebrauch academischer Vorlesungen. -- Erfurt: Keyser, 1824. -- 
xvi, 558 p.; 21 cm. -- Includes index -- "Namen-Register", p. 541-546. "Sach-Register", p. 547-558.
(CallNum: QV/W 669/1824) (RGTN: 042211999700881)

1493.            Wildberg, C. F. L. (Christian Friedrich Ludwig), 1765-1850: Die Geschäftsführung der
Physiker: eine Sammlung von polizeylich- und gerichtlich-medizinischen Berichten und Gutachten / von
C.F.L. Wildberg. -- Erfurt: Keyser, 1824. -- xvi, 332 p.; 21 cm. -- (C.F.L. Wildberg's Praktisches 
Handbuch für Physiker; 3. T.). (CallNum: W 600/W 669/1824) (RGTN: 042211999701084)

1494.           Wildberg, C. F. L. (Christian Friedrich Ludwig), 1765-1850: Versuch eines Lehrbuchs der 
medizinischen Rechtsgelahrtheit, zum Unterricht für Rechtsgelehrte / von C.F.L. Wildberg. -- Leipzig: Bei 
Carl Cnobloch, 1826. -- x, 254 p.; 22 cm. (CallNum: W 600/W 669/1826) (RGTN: 042212000701528)

1495.           Wildberg, C. F. L. (Christian Friedrich Ludwig), 1765-1850: Taschenbuch für gerichtliche
Aerzte behufs der Obductionen / von C.F.L. Wildberg. -- Berlin: August Rücker, 1830. -- xxiv, 262 p.; 15 
cm. (CallNum: W 600/W 669/1830) (RGTN: 042212000701745)

1496.           Will, Heinrich: Anleitung zur chemischen Analyse zum Gebrauche im chemischen Laboratorium zu
Giessen / von Heinrich Will. -- 8. Aufl. -- Leipzig: C.F. Winter'sche Verlagshandlung, 1869. -- xv, 367, [1] 
p., [1] folded leaf of plates; 19 cm. (CallNum: QD 45/W 689/1869) (RGTN: 042212000703508)

1497.           Willis, Thomas, 1621-1675: De anima brutorum quæ hominis vitalis ac sensitiva est, exercitationes
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duæ / Thomæ Willis. -- Oxonii: e Theatro Sheldoniano, 1672. -- 565 p.; 21 cm. -- "Prior physiologica, ejusdem
naturam, partes, potentias & affectiones tradit. Altera pathologica, morbos qui ipsam, & fedem ejus
primariam, nempe cerebrum & nervosum genus afficiunt, explicat, eorumque therapeias instituit."-T.p..
(CallNum: WB/W 735/1672) (RGTN: 068882180041656)

1498.           Winckel, F. (Franz), 1837-1912: Die Pathologie der weiblichen Sexual-Organe: in 
Lichtdruck-Abbildungen nach der Natur in Originalgrösse durch anatomische und klinische Erfahrungen
erläutert / von F. Winckel. -- Leipzig: S. Hirzel, 1881. -- viii, [3]-439 p.: ill.; 27 cm. -- Includes index. 
(CallNum: WP/W 761/1881) (RGTN: 042212000707002)

1499.           Winiwarter, A. von: Die chirurgischen Krankheiten der Haut und des Zellgewebes / von A. von
Winiwarter. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1892. -- xxxviii, 754 p.: ill.; 25 cm. -- (Deutsche Chirurgie /
begründet von Th. Billroth u. A. Luecke; Lfg. 23). (CallNum: WO/D 486/v23/1892) (RGTN:
042212000706773)

1500.           Winternitz, Wilhelm: Der Einfluss der Hydrotherapie auf Innervation und Circulation. -- Wien: Urban 
& Schwarzenberg, 1877. -- 3 v. in 1: ill.; 23 cm. -- (Die Hydrotherapie auf physiologischer und klinischer 
Grundlage: Vorträge für praktische Ärzte und Studirende / von Wilhelm Winternitz; 1. Bd.). -- With: Der 
Einfluss örtlicher thermischer Applicationen auf locale Temperatur- und Ernährungsvorgänge. Wien: Urban
& Schwarzenberg, 1879. (Die Hydrotherapie auf physiologischer und klinischer Grundlage; 2. Bd., 1. Abt.).
-- With: Der Einfluss allgemeiner thermischer Applicationen auf Körpertemperatur und Stoffwechsel. Wien:
Urban & Schwarzenberg, 1880. (Die Hydrotherapie auf physiologischer und klinischer Grundlage; 2. Bd., 2.
Abt.). -- Vol. 1: x, 238, [1] p.; v. 2: [4], 492 p. -- Errata on p. [1] at end in v. 1. -- Vol. 2: Includes indices. 
(CallNum: WBF/W 788/1877) (RGTN: 042212000705682)

1501.           Wintringham, Clifton: An enquiry into the exility of the vessels in a human body / by Clifton
Wintringham, Jun.. -- London: Thomas Osborne, 1743. -- iv, 44 p.; 20 cm. -- "wherein animal identity is 
explained, and shewn incommunicable to any individual throughout the whole species."-t.p.. (CallNum: 
QS/W 794/1743) (RGTN: 068882180041668)

1502.           Wittstein, Theodor, 1816-1894: Analysis / von Theodor Wittstein. -- 2. Aufl. -- Hannover: Hahn, 
1880. -- vi, 245, [1] p.; 22 cm. -- (Lehrbuch der Elementar=Mathematik; 3. Bd, 1. Abt.). -- Advertisements 
on p. [1] at end. (CallNum: QA/W 832/1880) (RGTN: 042212000706482)

1503.           Wittstein, Theodor, 1816-1894: Analytische Geometrie / von Theodor Wittstein. -- Hannover: Hahn, 
1880. -- vi, [4], 200 p.; 22 cm. -- (Lehrbuch der Elementar=Mathematik; 3. Bd. Anfangsgründe der Analysis
und der analytischen Geometrie / von Theodor Wittstein; 2. Abt.). (CallNum: QA/W 827/1880) (RGTN: 
042212000706494)

1504.           Wittstein, Theodor, 1816-1894: Stereometrie / von Theodor Wittstein. -- 6. Aufl. -- Hannover: 
Hahn, 1881. -- ix, [1], 191, [1] p.; 22 cm. -- (Lehrbuch der Elementar=Mathematik; 2. Bd, 2. Abt.). -- 
Advertisements on p. [1] at end. (CallNum: QA/W 832/1881) (RGTN: 042212000706505)

1505.            Wolf, A. (Abraham), 1876-1948; Dannemann, Friedrich, 1859-1936; Armitage, A.
(Angus), 1902-: A history of science, technology, and philosophy in the 16th & 17th centuries / by A.
Wolf; with the co-operation of F. Dannemann and A. Armitage. -- London: G. Allen & Unwin, 1935. -- 
xxvii, 692 p., [68] p. of plates: ill., ports.; 26 cm. -- (History of science library). -- Includes index. 
(CallNum: Q 125/W 853/1935) (RGTN: 042212000711758)

1506.            Woyt, Johann Jacob; Hebenstreit, Johann Ernst, 1703-1757: Johann Jacob Woyts 
Gazophylacium medico-physicum, oder, Schatz-Kammer medicinisch- und natürlicher Dinge, in welcher alle
medicinische Kunstwörter, inn- und äusserliche Kranckheiten, nebst dererselben Genes-Mitteln, alle
Mineralien, Metalle, Ertzte, Erden, zur Medicin gehörige fremde und einheimische Thiere, Kräuter, Blumen,
Saamen, Säffte, Oele, Hartze... alle rare Specereyen und Materialien, in einer richtigen lateinischen
Alphabet-Ordnung auf das deutlichste erkläret, vorgestellet, und mit einem nöthigen Register versehen sind:
nebst Johann Ernst Hebenstreits Versuche eines griechisch lateinisch-teutschen medicinischen Wörter-Buchs.
-- 13 Aufl., aufs neue mit Fleiß übersehen, verbessert und vermehret. -- Leipzig: bey Friedrich Lanckischens 
Erben, 1751. -- [14] p., 2380 columns, [58] p.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: WZ 260/W 837/1751)
(RGTN: 042211999702276)
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1507.           Wullenweber, Ernst: Zur normalen und pathologischen Anatomie der Mesenterialdrüsen:
Inaugural-Dissertation zur Erlangung der Doctorwürde der medizinischen Fakultät zu Kiel / vorgelegt von
Ernst Wullenweber. -- Kiel: Druck von A.F. Jensen, 1889. -- 35, [1] p., [1] leaf of plates; 23 cm. -- 
"Opponenten: Dr. med. Reuter, W. Fischer, E. Kowalzig". (CallNum: W 4/W 964/1889) (RGTN: 
042212000709057)

1508.           Wunderlich, C. A. (Carl August), 1815-1877: Grundriss der speciellen Pathologie und Therapie / 
von C.A. Wunderlich. -- Stuttgart: Ebner & Seubert, 1858. -- xx, 853, [3] p.; 24 cm. (CallNum: QZ/W
965/1858) (RGTN: 042212000702988)

1509.           Wunderlich, C.A.: Geschichte der Medicin: Vorlesungen gehalten zu Leipzig im Sommersemester 1858
/ von C.A. Wunderlich. -- Stuttgart: Ebner & Seubert, 1859. -- vi, 366, 98, x p.; 24 cm. -- Includes index. 
-- Belege, Excurse und Notizen: p. [1]-98. (CallNum: WZ 80/W 965/1859 c.1) (RGTN: 042212000703042)

1510.           Wunderlich, C.A.: Geschichte der Medicin: Vorlesungen gehalten zu Leipzig im Sommersemester 1858
/ von C.A. Wunderlich. -- Stuttgart: Ebner & Seubert, 1859. -- vi, 366, 98, x p.; 24 cm. -- Includes index. 
-- Belege, Excurse und Notizen: p. [1]-98. (CallNum: WZ 80/W 965/1859) (RGTN: 042212000703030)

1511.           Wundt, Wilhelm: Lehrbuch der Physiologie des Menschen / von Wilhelm Wundt. -- 4. umgearb. Aufl. 
-- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1878. -- xii, 851 p.: ill.; 25 cm. -- Includes indices. (CallNum: QT/W 
965/1878) (RGTN: 042212000705872)

1512.           Wunsch, Christian Ernst: Über die Kultur und äußerliche Bildung desselben. -- 2. Aufl. -- Leipzig: 
Joh. Gottl. Imm. Breitkopf, Sohn u. Comp., 1796. -- [12], 418 p., 14 folded leaves of plates; 18 cm. -- 
(Unterhaltungen über den Menschen / Christian Ernst Wünsch; 1. T.). (CallNum: WZ 260/W 966/1796) 
(RGTN: 042211999702288)

1513.           Wunsch, Christian Ernst: Von der Struktur und Bestimmung der vornehmsten Theile des
menschlichen Körpers. -- 2. Aufl. -- Leipzig: Breitkopf und Härtel, 1798. -- [12], 510 p., 14 folded leaves 
of; 18 cm. -- (Unterhaltungen über den Menschen / Christian Ernst Wünsch; 2. T.). (CallNum: WZ 260/W 
966/1798) (RGTN: 042212000700642)

1514.           Wüllner, Adolph, 1835-1908: Allgemeine Physik und Akustik; 1. Bd. -- 4. vielfach umgearb. und
verb. Aufl. -- Leipzig: B.G. Teubner, 1882. -- viii, 848, [1] p.: ill.; 24 cm. -- (Lehrbuch der
Experimentalphysik / von Adolph Wüllner; 1. Bd.). -- Errata on p. [1] at end. (CallNum: QC 21/W 
964/v.1/1882) (RGTN: 042212000707231)

1515.           Wüllner, Adolph, 1835-1908: Die Lehre vom Licht; 2. Bd. -- 4. vielfach umgearb. und verb. Aufl. -- 
Leipzig: B.G. Teubner, 1883. -- vii, [1], 704 p., 3 folded leaves of plates: ill.; 24 cm. -- (Lehrbuch der
Experimentalphysik / von Adolph Wüllner; 2. Bd.). (CallNum: QC 21/W 964/v.2/1883) (RGTN: 
042212000707243)

1516.           Wüllner, Adolph, 1835-1908: Die Lehre von der Wärme; 3. Bd. -- 4. vielfach umgearb. und verb.
Aufl. -- Leipzig: B.G. Teubner, 1885. -- vii, [1], 825 p.: ill.; 24cm. -- (Lehrbuch der Experimentalphysik /
von Adolph Wüllner; 3. Bd.). (CallNum: QC 21/W 964/v.3/1885) (RGTN: 042212000707255)

1517.           Wüllner, Adolph, 1835-1908: Die Lehre vom Magnetismus und von der Elektricität mit einer
Einleitung "Grundzüge der Lehre vom Potential". -- 4. vielfach umgearb. und verb. Aufl. -- Leipzig: B.G. 
Teubner, 1886. -- xii, 1231 p.: ill.; 24 cm. -- (Lehrbuch der Experimentalphysik / von Adolph Wüllner; 4.
Bd.). -- Includes indices. (CallNum: QC 21/W 964/v.4/1886) (RGTN: 042212000707267)

1518.           Zeissl, H. (Hermann), 1817-1884: Die örtlichen venerischen Krankheiten und ihre Folgezustände /
H. Zeissl. -- 2. verm. Aufl. -- Erlangen: Ferdinand Enke, 1871. -- 2 v. in 1: ill.; 24 cm. -- (Lehrbuch der 
Syphilis und der mit dieser verwandten örtlichen venerischen Krankheiten / von H. Zeissl; 1. T.). -- With: 
Constitutionelle Syphilis / H. Zeissl. 2., verb. und vielfach verm. Aufl. Erlangen: Ferdinand Enke, 1872.
(Lehrbuch der Syphilis und der mit dieser verwandten örtlichen venerischen Krankheiten; 2. T.). -- Vol. 1: 
iv, 231, [1] p., [1] leaf of plates; v. 2: iv, 412, [iii]-iv p. -- Includes indexes. (CallNum: WCA/Z 47/1871) 
(RGTN: 042212000703624)

1519.           Zeissl, H. (Hermann), 1817-1884: Grundriss der Pathologie und Therapie der Syphilis und der mit 
dieser verwandten venerischen Krankheiten / von H. Zeissl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1876. -- xii, 336 
p.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: WCA/Z 47/1876 c.1) (RGTN: 042212000705604)
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1520.           Zeissl, H. (Hermann), 1817-1884: Grundriss der Pathologie und Therapie der Syphilis und der mit 
dieser verwandten venerischen Krankheiten / von H. Zeissl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1876. -- xii, 336 
p.; 24 cm. -- Includes index. (CallNum: WCA/Z 47/1876) (RGTN: 042212000705593)

1521.            Zeissl, H. (Hermann), 1817-1884; Zeissl, Maximilian: Lehrbuch der Syphilis und der mit 
dieser verwandten örtlichen venerischen Krankheiten / herausgegeben von H. Zeissl und M. Zeissl. -- 4. 
Aufl. -- Stuttgart: Ferdinand Enke, 1882. -- xviii, 763, [1] p.; 25 cm. -- Includes index and errata. 
(CallNum: WCA/L 524/1882) (RGTN: 042212000703636)

1522.            Zenker, F.A.; Ziemssen, H. von (Hugo), 1829-1902; Ponfick, E.; Thierfelder, Th.;
Schüppel, O.; Leichtenstern, O; Heller, Arnold: Krankheiten des Oesophagus / von F.A. Zenker 
und H.v. Ziemssen. -- Leipzig: F.C.W. Fogel, 1877. -- 2 v. in 1 (vii, 208, [10]; x, 440 p.): ill.; 23 cm. -- 
(Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 7. Bd., 1. Hälfte.
Handbuch der Krankheiten des Chylopoëtischen Apparates I; Anhang). -- With: Die Krankheiten der Leber / 
von E. Ponfick... [et al.] Leipzig: F.C.W. Fogel, 1878. (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie /
herausgegeben von H.v. Ziemssen; 8. Bd., 1. Hälfte. Handbuch der Krankheiten des Chylopoetischen
Apparates, II). -- Advertisements on p. [1]-[10] at end of v. 7. (CallNum: QZ/H 236/v.7/1877) (RGTN:
042212000704905)

1523.           Ziegler, Ernst: Lehrbuch der speciellen pathologischen Anatomie / von Ernst Ziegler. -- 5., verbesserte 
Aufl. -- Jena: Fischer, 1887. -- 2 v.; 25 cm. -- (Lehrbuch der allgemeinen und speciellen pathologischen
Anatomie: für Ärzte und Studirende / von Ernst Ziegler; 2. Bd.). (CallNum: QS/Z 66/1887) (RGTN:
042212000708221)

1524.           Ziemann, Hans: Ueber Malaria- und andere Blutparasiten: nebst Anhang eine wirksame Methode der
Chromatin- und Blutfärbung / von Hans Ziemann. -- Jena: Gustav Fischer, 1898. -- vi, [1], 191, [1] p., 5
leaves of plates; 25cm. (CallNum: QX/Z 66/1898) (RGTN: 042212000709933)

1525.           Ziemssen, H. v.: Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 17. (Schluss-)Bd. General-Register. -- Leipzig: F.C.W. Vogel. (CallNum: QZ/H 236/v17/1885)
(RGTN: 042212000705236)

1526.           Ziemssen, H. v.; Ebstein, W.; Lebert, H.; Curschmann, H.: Handbuch der Krankheiten des 
Harnapparates / von W. Ebstein und H. Lebert und H. Curschmann; 2. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F. C. 
W. Vogel, 1878. -- xii, 596 p.; 24 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben
von H. v. Ziemssen; 9. Bd., 2. Hälfte). (CallNum: QZ/H 236/v.9/1878) (RGTN: 042212000704983)

1527.           Ziemssen, H. v.; Ebstein, W.; Lebert, H.; Curschmann, H.: Handbuch der Krankheiten des 
Harnapparates / von W. Ebstein und H. Lebert und H. Curschmann; 2. Hälfte. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F. C. 
W. Vogel, 1878. -- xii, 596 p.; 24 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben
von H. v. Ziemssen; 9. Bd., 2. Hälfte). (CallNum: QZ/H 236/v.9/1878) (RGTN: 042212000704995)

1528.           Ziemssen, H. v.; Eulenburg, A.: Handbuch der Krankheiten des Nervensystems II; 2. Hälfte. -- 2. 
Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876-1877. -- 2 v.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 12. Bd). -- 2. Hälfte: Articles by Eulenburg, Nothnagel,
Bauer, Ziemssen & Jolly. (CallNum: QZ/H 236/v12/1877) (RGTN: 042212000704917)

1529.           Ziemssen, H. v.; Eulenburg, A.: Handbuch der Krankheiten des Nervensystems II; 2. Hälfte. -- 2. 
Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1876-1877. -- 2 v.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 12. Bd). -- 2. Hälfte: Articles by Eulenburg, Nothnagel,
Bauer, Ziemssen & Jolly. (CallNum: QZ/H 236/v12/1877) (RGTN: 042212000704920)

1530.            Ziemssen, H. v.; Fränkel, B.; Steffen, A.; Steiner, J.: Handbuch der Krankheiten des 
Respirations-Apparates I / von B. Fränkel [et al.]; 1. Hälfte. -- 2. umgearb. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel,
1879. -- x, 561 p.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H.
v. Ziemssen; 4. Bd., 1. Hälfte). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.4/1879) (RGTN:
042212000705058)

1531.            Ziemssen, H. v.; Fränkel, B.; Steffen, A.; Steiner, J.: Handbuch der Krankheiten des 
Respirations-Apparates I / von B. Fränkel [et al.]; 1. Hälfte. -- 2. umgearb. Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel,
1879. -- x, 561 p.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H.
v. Ziemssen; 4. Bd., 1. Hälfte). -- Includes index. (CallNum: QZ/H 236/v.4/1879) (RGTN:
042212000705061)
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1532.            Ziemssen, H. v.; Hertz, H; Ruehle, H.; Rindfleisch, E.: Handbuch der Krankheiten des 
Respirations-Apparates II / von Theodor Juergensen und H. Hertz und H. Ruehle und E. Rindfleisch. -- 2. 
Aufl. -- Leipzig: F. C. W. Vogel, 1877. -- 1 v.; 24 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie 
/ herausgegeben von H. v. Ziemssen; 5. Bd.). (CallNum: QZ/H 236/v.5/1877) (RGTN: 042212000704894)

1533.           Ziemssen, H. v.; Nothnagel, H.: Handbuch der Krankheiten des Nervensystems I; 1. Hälfte. -- 2. 
Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1878. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 11. Bd). -- 1. Hälfte: Articles by Nothnagel, Obernier,
Heubner, Huguenin & Hitzig. (CallNum: QZ/H 236/v11/1878) (RGTN: 042212000705007)

1534.           Ziemssen, H. v.; Nothnagel, H.: Handbuch der Krankheiten des Nervensystems I; 1. Hälfte. -- 2. 
Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1878. -- 2 v.: ill.; 23 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und 
Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen; 11. Bd). -- 1. Hälfte: Articles by Nothnagel, Obernier,
Heubner, Huguenin & Hitzig. (CallNum: QZ/H 236/v11/1878) (RGTN: 042212000705010)

1535.           Ziemssen, H. v.; Oertel, M. J.: Therapie der Kreislaufs-Störungen: Kraftabnahme der Herzmuskels,
ungenügender Compensationen bei Herzfehlern, Fettherz und Fettsucht, Veränderungen im Lungenkreislauf
etc. / von M. J. Oertel. -- 2. durch neue Untersuchungen vermehrte Aufl. -- Leipzig: F.C.W. Vogel, 1885. 
-- xii, 344 p.; 23 cm. -- (Handbuch der allgemeinen Therapie / herausgegeben von H. v. Ziemssen;
bearbeitet von J. Bauer...[et al.]; 4. Bd.). (CallNum: WBC/H 236/v.4/1885) (RGTN: 042212000707787)

1536.           Ziemssen, H. v.; Riegel, Franz; Fraentzel, O.: Handbuch der Krankheiten des 
Respirations-Apparates I / von Franz Riegel und O. Fraentzel. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F. C. W. Vogel, 1877. 
-- x, 593 p.; 24 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 4. Bd., 2. Hälfte). (CallNum: QZ/H 236/v.4/1877) (RGTN: 042212000704870)

1537.           Ziemssen, H. v.; Riegel, Franz; Fraentzel, O.: Handbuch der Krankheiten des 
Respirations-Apparates I / von Franz Riegel und O. Fraentzel. -- 2. Aufl. -- Leipzig: F. C. W. Vogel, 1877. 
-- x, 593 p.; 24 cm. -- (Handbuch der speciellen Pathologie und Therapie / herausgegeben von H. v.
Ziemssen; 4. Bd., 2. Hälfte). (CallNum: QZ/H 236/v.4/1877) (RGTN: 042212000704882)

1538.           Zimmermann, W. F. A., 1797-1864: Allgemeine irdische und kosmische Verhältnisse, die
Atmosphäre. -- 3. Aufl. -- Berlin: Gustav Hempel, 1854. -- viii, [4], 522 p.; 23 cm. -- (Der Erdball und 
seine Naturwunder: Populaires Handbuch der physischen Geographie / von W.F.A. Zimmermann; 1. T.).
(CallNum: GB/Z 76/v.1/1854) (RGTN: 042212000702673)

1539.           Zimmermann, W. F. A., 1797-1864: Magnetismus, Hydrographie / von W.F.A. Zimmermann. -- 
3. Aufl. -- Berlin: Gustav Hempel, 1854. -- viii, [4], 522 p., [1] leaf of plates; 23 cm. -- (Der Erdball und 
seine Naturwunder: Populaires Handbuch der physischen Geographie / von W.F.A. Zimmermann; 2. T.).
(CallNum: GB/Z 76/v.2/1854) (RGTN: 042212000702685)

1540.           Zimmermann, W. F. A., 1797-1864: Die Wunder der Urwelt: eine populaire Darstellung der 
Geschichte der Schöpfung und des Urzustandes unseres Westkörpers so wie der verschiedenen
Entwickelungs-Perioden seiner Oberfläche, seiner Vegetation und seiner Bewohner bis auf die Jetztzeit: nach
den Resultaten der Forschung und Wissenschaft bearbeitet / von W.F.A. Zimmermann. -- Berlin: Gustav 
Hempel, 1855. -- viii, 510 p., [1] leaf of plates: ill.; 23 cm. -- (Der Erdball und seine Naturwunder:
populaires Handbuch der physischen Geographie / von W.F.A. Zimmermann; 3. Bt. 1. Abt.). -- "Mit 192 in 
den Text eingedruckten Abbildungen und einem in Farben gedruckten lithographirten Titelbilde". (CallNum: 
GB/Z 76/v.3/1855) (RGTN: 042212000702697)

1541.           Zimmermann, W. F. A., 1797-1864: Die belebte Erde / von W.F.A. Zimmermann. -- Berlin: 
Gustav Hempel, 1855. -- viii, 495 p.: ill.; 23 cm. -- (Der Erdball und seine Naturwunder: populaires 
Handbuch der physischen Geographie / von W.F.A. Zimmermann; 3. Bt. 2. Abt.). -- Includes index. 
(CallNum: GB/Z 76/v.3/1855) (RGTN: 042212000702708)

1542.           Zimmermann, W. F. A., 1797-1864: Naturkräfte und Naturgesetze: populäres Handbuch der Physik
zum Selbstunterricht für die Gebildeten jeden Standes / von W.F.A. Zimmermann; 1. Bd. -- Berlin: Gustav 
Hempel, 1856. -- 3 v.: ill.; 23 cm. -- Vol. 1: viii, [i]-viii, 632 p., [1] leaf of plates; v. 2: x, 614 p.; v. 3: x,
[2], 451 p. (CallNum: QC/Z 76/v.1/1856) (RGTN: 042212000702750)

1543.           Zimmermann, W. F. A., 1797-1864: Naturkräfte und Naturgesetze: populäres Handbuch der Physik
zum Selbstunterricht für die Gebildeten jeden Standes / von W.F.A. Zimmermann; 2. Bd. -- Berlin: Gustav 
Hempel, 1856. -- 3 v.: ill.; 23 cm. -- Vol. 1: viii, [i]-viii, 632 p., [1] leaf of plates; v. 2: x, 614 p.; v. 3: x,
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[2], 451 p. (CallNum: QC/Z 76/v.2/1857) (RGTN: 042212000702762)

1544.           Zimmermann, W. F. A., 1797-1864: Naturkräfte und Naturgesetze: populäres Handbuch der Physik
zum Selbstunterricht für die Gebildeten jeden Standes / von W.F.A. Zimmermann; 3. Bd. -- Berlin: Gustav 
Hempel, 1856. -- 3 v.: ill.; 23 cm. -- Vol. 1: viii, [i]-viii, 632 p., [1] leaf of plates; v. 2: x, 614 p.; v. 3: x,
[2], 451 p. (CallNum: QC/Z 76/v.3/1857) (RGTN: 042212000702774)

1545.           Zittel, Karl Alfred von, 1839-1904: Palæozoologie / von Karl A. Zittel; 2. Bd. -- München: R.
Oldenbourg, 1880-. -- v.; 25 cm. -- (Handbuch der Palæontologie / unter Mitwirkung von W. Ph.
Schimper; herausgegeben von Karl A. Zittel; 1. Abt.). (CallNum: QE/H 236/v.1/1885) (RGTN: 
042212000707888)

1546.           Zittel, Karl Alfred von, 1839-1904: Palæozoologie / von Karl A. Zittel; 3. Bd. -- München: R.
Oldenbourg, 1880-. -- v.; 25 cm. -- (Handbuch der Palæontologie / unter Mitwirkung von W. Ph.
Schimper; herausgegeben von Karl A. Zittel; 1. Abt.). (CallNum: QE/H 236/v.1/1890) (RGTN: 
042212000707891)

1547.           Zola, Émile, 1840-1902: Le rêve / Émile Zola. -- Paris: G. Charpentier, 1888. -- [4], 310, 10 p.; 18 
cm. -- (Les Rougon-Macquart: histoire naturelle et social d'une famille sous le Second Empire / Émile
Zola). -- "Trente-troisième mille". -- Advertisements on p. 1-10 at end. (CallNum: PQ/Z 86/1888) (RGTN:
042212000708637)

1548.           Zola, Émile, 1840-1902; Pannwitz, Max: Liebes- und andere Geschichte / Emil Zola; Deutsch von 
Max Pannwitz. -- 4. Aufl. -- Stuttgart: Franckh, [n.d.]. -- 250 p.: ill.; 15 cm. -- (Sammlung Franckh; Bd. 
9/10.). (CallNum: PQ/Z 86/18--) (RGTN: 042212000712228)

1549.           Zola, Émile, 1840-1902; Rosenzweig, Leopold: Wahrheit: der "vier Evangelien" dritter Teil: 
Roman in vier Büchern / von Emile Zola; aus dem Französischen übersetzt von Leopold Rosenzweig; 1. Bd.
-- 5. Aufl. -- Stuttgart; Leipzig: Deutsche Verlags-Anstalt, 1903. -- 2 v. (371; 355 p.); 19 cm. (CallNum: 
PQ/Z 86/v.1/1903) (RGTN: 042212000710340)

1550.           Zola, Émile, 1840-1902; Rosenzweig, Leopold: Wahrheit: der "vier Evangelien" dritter Teil: 
Roman in vier Büchern / von Emile Zola; aus dem Französischen übersetzt von Leopold Rosenzweig; 2. Bd.
-- 5. Aufl. -- Stuttgart; Leipzig: Deutsche Verlags-Anstalt, 1903. -- 2 v. (371; 355 p.); 19 cm. (CallNum: 
PQ/Z 86/v.2/1903) (RGTN: 042212000710352)

1551.           Zola, Émile, 1840-1902; Schwarz, Armin: Der Zusammenbruch: der Krieg vom Jahre 1870/71 / 
von Emile Zola; vollständige Uebersetzung von Armin Schwarz. -- Budapest: Gustav Grimm, 1898. -- 608 
p.; 20 cm. -- (Emile Zola's Roman-Serie: die Rougon-Macquart: die Geschichte einer Familie unter dem
zweiten Kaiserreich; 19. Bd.). (CallNum: PQ/Z 86/1898) (RGTN: 042212000709921)

1552.           Zöllner, Johann Karl Friedrich, 1834-1882: Über den wissenschaftlichen Missbrauch der
Vivisection: mit historischen Documenten über die Vivisection von Menschen / von Friedrich Zöllner. -- 2. 
Ausg. -- Leipzig: Gustav Fock, 1885. -- [2], 394, [8] p., 2 leaves of plates; 23 cm. -- Advertisements on p.
[1]-[8] at end. (CallNum: QS/Z 86/1885) (RGTN: 042212000707980)

1553.           Zürn, Friedrich Anton, 1835-1900: Die tierischen Parasiten auf und in dem Körper unserer
Haussäugetiere: sowie die durch erstere veranlassten Krankheiten, deren Behandlung und Verhütung / von
F.A. Zürn. -- 2. verb. und verm. Aufl. -- Weimar: Bernhard Friedrich Voigt, 1882. -- 2 v. in 1; 22 cm. -- 
(Die Schmarotzer auf und in dem Körper unserer Haussäugetiere: sowie die durch erstere veranlassten
Krankheiten, deren Behandlung und Verhütung / von F.A. Zürn; 1. T). -- With: Die pflanzlichen Parasiten
auf und in dem Körper unserer Haussäugetiere: sowie die durch erstere veranlassten Krankheiten, deren
Behandlung und Verhütung / herausgegeben von F.A. Zürn und Hugo Plaut; 1. Hälfte. 2. Aufl. Weimar:
Bernhard Friedrich Voigt, 1887. (Die Schmarotzer auf und in dem Körper unserer Haussäugetiere; 2. T.). -- 
Vol. 1: xvi, 316 p., 4 folded leaves; v. 2: xvi, 243, [5] p., 2 folded leaves. -- Vol. 1: includes index. -- Vol. 
2: Advertisements on p. [5] at end. (CallNum: QT/Z 96/v.1/1882) (RGTN: 042212000707216)

1554.           Zürn, Friedrich Anton, 1835-1900; Plaut, Hugo: Die pflanzlichen Parasiten auf und in dem
Körper unserer Haussäugetiere: sowie durch erstere veranlassten Krankheiten, deren Behandlung und
Verhütung / von F.A. Zürn und Hugo Plaut. -- 2. Aufl. -- Weimar: Bernhard Friedrich, 1889. -- xvi, 
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[245]-837, [1] p., 2 folded leaves; 22 cm. -- (Die Schmarotzer auf und in dem Körper unserer Haussäugetiere: sowie die
durch erstere veranlassten Krankheiten, deren Behandlung und Verhütung / von F.A. Zürn; 2. T). -- includes 
index. -- Advertisements on p. [1] at end. (CallNum: QX/Z 96/v.1/1889) (RGTN: 042212000707228)

1555.           依田,昌 ; 獨逸構文會: Auswahl aus Deutschen Klassikern als Grundlage für Vorlesungen in
Doitu-Kobun-Kwai / 依田昌 編 [=Yoda Shogen], 1. Heft. -- Tokio [Tokyo]: Doitsu-Kobun-Kwai, 1891.
-- [2], 53 p.; 23 cm. (CallNum: PT/A 938/1891) (RGTN: 042212000709300)

end


